

आर्थिक वर्ष २०५९/६०को व्यय अनुमान

रु. हजारमा

अनुदान संख्या	विवरण	साधारण	विकास	जम्मा
११	श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरवार	३८७९००	०	३८७९००
१२	राजपरिषद्	९१५४	०	९१५४
१३	संसद	१९९९५९	०	१९९९५९
१४	अदालत	४४८७३५	६३५७	५१२३०६
१५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१४७९०	२६७५	१७४६५
१६	महालेखा परीक्षकको विभाग	५६५२१	२२२७९	७८८००
१७	लोक सेवा आयोग	५२८३०	४६३५	५७४६५
१८	निर्वाचन आयोग	५५८८८२	०	५५८८८२
१९	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	८४०१५	५७३८	८९७५३
२०	न्याय परिषद्	५७२०	०	५७२०
२५	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१४०२१	०	१४०२१
३०	मन्त्रपरिषद्	५०५७६	०	५०५७६
३५	अर्थ मन्त्रालय	४८२९१५	६३४२०७	१११७१२२
३८	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	२६०५८७	१०३७३७३	१२९७९६०
३९	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	२२४७२	२८७	२५३४३
४०	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१६६७९४	२२५६७३२	२४२३५२६
४५	गृह मन्त्रालय	७४४१९७९	९३९२०	७५३५८९९
४६	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	९२९०	३३२४९	४२५३९
४७	जलश्रोत मन्त्रालय	२७००८४	३०३८५९८	३३०८६८२
४८	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	४५०५४४	७००४६९५	७४५५२३९
४९	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	१०४००५	५३३७२३	६३७७२८
५०	परराष्ट्र मन्त्रालय	९८१७०१	०	९८१७०१
५५	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	३८००२८	२९९२७२	६७९३००
५६	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	६१३६०	१८८५८८	२४९९४८
५८	रक्षा मन्त्रालय	७२८२४९६	०	७२८२४९६
५९	बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	१०१८२५४	६२५८२०	१६४४०७४
६१	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	२६६९२	४५५२८७	४८१९७९
६५	शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय	११०५५६११	३३४६८१०	१४४०२४२१
६६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	४३६३४	१२००६	५५६४०
६७	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	९१७९१२	१३७७४	१०५५०८६
६९	स्थानीय विकास मन्त्रालय	६४१३५४	५०७२५४७	५७१३९०१
७०	स्वास्थ्य मन्त्रालय	२१७०५१८	२७०१८९८	४८७२४१६
७१	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	४७९२९	६६२८९	११४२१८
७२	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	८५६३०	२४५१००	३३०७३०

₹. हजारमा

विवरण	साधारण	विकास	जम्मा
८१ अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	७७३४५०६	०	७७३४५०६
८२ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी ँबहुपक्षीय	५९३६९७५	०	५९३६९७५
८३ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी ँद्विपक्षीय	२६७५९८८	०	२६७५९८८
८६ अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरु	३७५००	०	३७५००
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	०	८१०८४६५	८१०८४६५
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	५२५५२६०	२६८६१५३	७९४१४१३
जम्मा	५७४४५१२१	३८६७९६७५	९६१२४७९६

२०५९/६० संचितकोष माथि व्ययभार हुने

राजपरिषद्	जम्मा बजेट	९१५४
१२-३-११०	राजपरिषद्	५०७९
१	उपभोग खर्च	२३५०
१.०१	तलव	२२००
१.०२	भत्ता	१५०
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५१७
२.०१	धारा तथा विजुली महसूल	४००
२.०२	संचार महसूल	२११
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००
२.०४	भाडा	३३६
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३१५
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	५८०
२.०८	विविध खर्च	४७५
३	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५
३.०३	सामाजिक सेवा अनुदान	५
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०७
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३२
१२-३-१२०	राजपरिषद् सचिवालय	४०७५
१	उपभोग खर्च	३५१५
१.०१	तलव	३५००
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५६०
२.०१	धारा तथा विजुली महसूल	२००
२.०२	संचार महसूल	४०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५२
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	६०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	९३
२.०८	विविध खर्च	१५
संसद	जम्मा बजेट	४८९५
१३-३-११०	प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभा ँचारजना पदाधिकारी	४८९५
१	उपभोग खर्च	२८८५
१.०१	तलव	२३९५
१.०२	भत्ता	१९०
१.०६	औषधि उपचार	३००
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२६०
२.०१	धारा तथा विजुली महसूल	१६१
२.०२	संचार महसूल	१६१
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२२
२.०८	विविध खर्च	३००
३	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२५०
३.०३	सामाजिक सेवा अनुदान	२५०
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००

		जम्मा बजेट	'०६रु.हजारमा
अदालत			४४९००
१४-३-११०	सर्वोच्च अदालत		४४९००
	१ उपभोग खर्च		३४५१५
	१.०१ तलव		३४०००
	१.०२ भत्ता		७०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		३१०
	१.०४ पोशाक		१३५
	२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		९९९५
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		९३५
	२.०२ संचार महसूल		४२१
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		४१८५
	२.०४ भाडा		१०८
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार		११००
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२१२१
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		२००
	२.०८ विविध खर्च		९२५
	४ सेवा तथा उत्पादन खर्च		३९०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		१९०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च		२००
अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग		जम्मा बजेट	१४७९०
१५-३-११०	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग		१४७९०
	१ उपभोग खर्च		११४५३
	१.०१ तलव		१०९७३
	१.०२ भत्ता		१००
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		३५०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार		३०
	२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२६०७
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		३००
	२.०२ संचार महसूल		३५०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		९१२
	२.०४ भाडा		४८
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार		३४०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		५५७
	२.०८ विविध खर्च		१००
	४ सेवा तथा उत्पादन खर्च		७३०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		६५०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च		८०
महालेखा परीक्षकको विभाग		जम्मा बजेट	५६५२१
१६-३-११०	महालेखा परीक्षकको विभाग		५६५२१
	१ उपभोग खर्च		४४०००
	१.०१ तलव		४४०००
	२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		६४४१
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		५००
	२.०२ संचार महसूल		२७८

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१३०
२.०४ भाडा	५०

पाना न. २ / ७

		रु.हजारमा
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७९०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९३१
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५००
	२.०८ विविध खर्च	२६२
३	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	८०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	८०
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०००
लोक सेवा आयोग	जम्मा बजेट	५२८३०
१७-३-११०	लोक सेवा आयोग	२८८१६
१	उपभोग खर्च	१५२००
	१.०१ तलव	१५०००
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२१९१
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४४०
	२.०२ संचार महसूल	३४०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८१५
	२.०४ भाडा	१००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६७०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८१४
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००
	२.०८ विविध खर्च	६९१२
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४२५
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	११००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२५
१७-३-१२०	क्षेत्रीय निर्देशनालय तथा अंचल कार्यालयहरु	२४०१४
१	उपभोग खर्च	११९४०
	१.०१ तलव	११२००
	१.०२ भत्ता	५००
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४०
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११६५९
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५०
	२.०२ संचार महसूल	३३०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०६
	२.०४ भाडा	२००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३५
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३८
	२.०८ विविध खर्च	९५००
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४१५
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३५
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८०
निर्वाचन आयोग	जम्मा बजेट	५४६८८२
१८-३-११०	निर्वाचन आयोग	१८०८५

१	उपभोग खर्च	१५५९०
	१.०१ तलव	१४७००
	१.०२ भत्ता	७८०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११०

पाना न. ३ / ७

		रु.हजारमा
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२८३
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२५
	२.०२ संचार महसूल	२५०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१०
	२.०४ भाडा	४००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३६८
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६२५
	२.०८ विविध खर्च	१०५
३	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१५
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१५
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९७
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६५
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३२
१८-३-१२०	प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन, उप-निर्वाचन तथा स्थानीय निर्वाचन	५०००००
१	उपभोग खर्च	२९२६५०
	१.०२ भत्ता	४२५००
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५००००
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५०
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५८७५०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५००
	२.०२ संचार महसूल	१४५००
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९४७५०
	२.०४ भाडा	४०००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६२५०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७५०
	२.०८ विविध खर्च	३००००
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२५०
	४.०२ औषधि	२२५०
९	भैपरी आउने खर्च	४६३५०
	९.०१ भैपरी आउने	४६३५०
१८-३-१४०	निर्वाचन कार्यालयहरू	२८७९७
१	उपभोग खर्च	२०५००
	१.०१ तलव	२००००
	१.०२ भत्ता	३००
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७९२७
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५७०
	२.०२ संचार महसूल	५७०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३६०
	२.०४ भाडा	४२००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९२
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३०
	२.०८ विविध खर्च	१०५
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२०
६ पूजा निर्माण	६५०
६.०१ फर्निचर	४००
६.०३ मेशिनरी औजार	२५०

अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी

जम्मा बजेट

७७३४५०६

पाना न. ४ / ७

		रु.हजारमा
८१-३-१०१	राष्ट्रिय बचत पत्र	४०८६४५६
	१० सांवा भुक्तानी	२३०६४५६
	१०.०१ आन्तरिक ऋणको सांवा भुक्तानी	२३०६४५६
	११ व्याज भुक्तानी	१७८००००
	११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	१७८००००
८१-३-१०२	विकास ऋण	५०७५००
	११ व्याज भुक्तानी	५०७५००
	११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	५०७५००
८१-३-१०३	सिबिपास २०५१ ः३	०
	१ उपभोग खर्च	०
	१.०१ तलब	०
८१-३-१०४	विशेष ऋण पत्र	४०५३००
	१० सांवा भुक्तानी	०
	१०.०१ आन्तरिक ऋणको सांवा भुक्तानी	०
	११ व्याज भुक्तानी	४०५३००
	११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	४०५३००
८१-३-१०५	२५ वर्षे बण्ड	०
	१ उपभोग खर्च	०
	१.०१ तलब	०
८१-३-१०६	राष्ट्रिय ऋण कमिशन	१३५०००
	११ व्याज भुक्तानी	१३५०००
	११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	१३५०००
८१-३-१०७	ने.औ.वि.नि. ःसार्क ऋण	२५०
	११ व्याज भुक्तानी	२५०
	११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	२५०
८१-३-१०८	ट्रेजरी बिल	२६०००००
	११ व्याज भुक्तानी	२६०००००
	११.०१ आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	२६०००००
अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी ःबहुपक्षीय	जम्मा बजेट	५९३६९७५
८२-३-१०१	एशियाली विकास बैंक	२८०९०३५
	१० सांवा भुक्तानी	१७९९४२६
	१०.०२ वाहच ऋणको सांवा भुक्तानी	१७९९४२६
	११ व्याज भुक्तानी	१००९६०९
	११.०२ वाहच ऋणको व्याज भुक्तानी	१००९६०९
८२-३-२०१	अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्था	२५५८५८९
	१० सांवा भुक्तानी	१७८९२२९
	१०.०२ वाहच ऋणको सांवा भुक्तानी	१७८९२२९
	११ व्याज भुक्तानी	७६९३६८

८२-३-३०१	११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	७६९३६८
	ओपेक ऋण	२५०९३५
	१० सांवा भुक्तानी	१६६९४१
	१०.०२ वाह्य ऋणको सांवा भुक्तानी	१६६९४१
	११ व्याज भुक्तानी	८३९९४
८२-३-४०१	११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	८३९९४
	युरोपीय आर्थिक समुदाय	३०६७३

पाना न. ५ / ७

		रु. हजारमा
	१० सांवा भुक्तानी	२३९८९
	१०.०२ वाह्य ऋणको सांवा भुक्तानी	२३९८९
	११ व्याज भुक्तानी	६६८४
	११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	६६८४
८२-३-५०१	अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष	२४७४७६
	१० सांवा भुक्तानी	१३३६८७
	१०.०२ वाह्य ऋणको सांवा भुक्तानी	१३३६८७
	११ व्याज भुक्तानी	११३७८९
	११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	११३७८९
८२-३-५५१	नर्डिक विकास कोष	४०२६७
	१० सांवा भुक्तानी	८९१२
	१०.०२ वाह्य ऋणको सांवा भुक्तानी	८९१२
	११ व्याज भुक्तानी	३१३५५
	११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	३१३५५
अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी द्विपक्षीय	जम्मा बजेट	२६७५९८८
८३-३-१०१	अमेरिकी ऋण	१४०३
	१० सांवा भुक्तानी	१२९२
	१०.०२ वाह्य ऋणको सांवा भुक्तानी	१२९२
	११ व्याज भुक्तानी	१११
	११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१११
८३-३-२०१	जापानी ऋण	१५६६७७५
	१० सांवा भुक्तानी	११८००६०
	१०.०२ वाह्य ऋणको सांवा भुक्तानी	११८००६०
	११ व्याज भुक्तानी	३८६७१५
	११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	३८६७१५
८३-३-३३१	कुवेती ऋण	१०८९२४
	१० सांवा भुक्तानी	९२९१५
	१०.०२ वाह्य ऋणको सांवा भुक्तानी	९२९१५
	११ व्याज भुक्तानी	१६००९
	११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१६००९
८३-३-३६१	सउदी कोष	३२१७४३
	१० सांवा भुक्तानी	२६२९८०
	१०.०२ वाह्य ऋणको सांवा भुक्तानी	२६२९८०
	११ व्याज भुक्तानी	५८७६३
	११.०२ वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	५८७६३
८३-३-४०१	फ्रान्सेली ऋण	२६४८२९
	१० सांवा भुक्तानी	१७६२००

	१०.०२वाहच ऋणको सांवा भुक्तानी	१७६२००
	११ व्याज भुक्तानी	८८६२९
	११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	८८६२९
८३-३-५०२	वेल्जीयम ऋण	२५२०००
	१० सांवा भुक्तानी	२५२०००
	१०.०२वाहच ऋणको सांवा भुक्तानी	२५२०००
८३-३-९०१	थप व्यवस्था	१६०३१४
	१० सांवा भुक्तानी	१४७३१४
	१०.०२वाहच ऋणको सांवा भुक्तानी	१४७३१४

पाना न. ६ / ७

		रु. हजारमा
	११ व्याज भुक्तानी	१३०००
	११.०२वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	१३०००
अर्थ मन्त्रालय - विविध	जम्मा बजेट	२५००
९५-३-५४०	दण्ड जरिवाना फिर्ता	२५००
	१२ फिर्ता खर्च	२५००
	१२.०१ फिर्ता खर्च	२५००

पाना न. ७ / ७

निकायगत बजेट

				रु.हजारमा	
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१३ संसद		१९५०६४	१९५०६४	०	०
१३-३-१११	प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभा उपभोग खर्च	१२२१६६	१२२१६६	०	०
	१.०१ तलब	७४०००	७४०००	०	०
	१.०२ भत्ता	६००००	६००००	०	०
	१.०६ औपधि उपचार	१३०००	१३०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०००	१०००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३६५१६	३६५१६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२८४७	२८४७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६६६६	६६६६	०	०
	२.०४ भाडा	४८७९	४८७९	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०३६	१५०३६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५८८	२५८८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५००	४५००	०	०
	४.०२ औपधि	९६५०	९६५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
	पूजी निर्माण	९५००	९५००	०	०
	६.०१ फर्निचर	२०००	२०००	०	०
१३-३-१२०	संसद् सचिवालय उपभोग खर्च	६४३९८	६४३९८	०	०
	१.०१ तलब	३६८००	३६८००	०	०
	१.०२ भत्ता	३३०००	३३०००	०	०
	१.०४ पोशाक	३०००	३०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८००	८००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७४००	१७४००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२५००	२५००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५००	४५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०००	५०००	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२२००	२२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५००	१५००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२००	२००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४००	४००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	९००	९००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
	पूजी निर्माण	१००	१००	०	०
	६.०१ फर्निचर	८८९८	८८९८	०	०
	६.०२ सवारी साधन	६००	६००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	१५००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	२५००	२५००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०००	३०००	०	०
१३-३-१३०	संसदीय प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१२९८	१२९८	०	०
		८५००	८५००	०	०

				रु.हजारमा	
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५००	८५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८५००	८५००	०	०
१४ अदालत		४६७४०६	४३७४०६	०	३००००
१४-३-२१०	पुनरावेदन अदालतहरू	११७०६५	११७०६५	०	०
	उपभोग खर्च	९०८८५	९०८८५	०	०
	१.०१ तलव	८६७७१	८६७७१	०	०
	१.०२ भत्ता	२२००	२२००	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५५०	१५५०	०	०
	१.०४ पोशाक	३६४	३६४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५६६०	२५६६०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१९००	१९००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५००	१५००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२००	५२००	०	०
	२.०४ भाडा	८२६०	८२६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४००	२४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४२५	५४२५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६७५	६७५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२०	५२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८०	२८०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४०	२४०	०	०
१४-३-२११	पुनरावेदन अदालत मुकाम	१११२	१११२	०	०
	उपभोग खर्च	९६५	९६५	०	०
	१.०१ तलव	८००	८००	०	०
	१.०२ भत्ता	११०	११०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
	१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३१	१३१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५	१५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८	१८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७०	७०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७	१७	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७	७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४	४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६	१६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६	१६	०	०
१४-३-२२०	विशेष अदालत	२५७३	२५७३	०	०
	उपभोग खर्च	१०५१	१०५१	०	०
	१.०१ तलव	४००	४००	०	०
	१.०२ भत्ता	६०१	६०१	०	०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३८४	१३८४	०	०

पाना न. २ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसूल		७२	७२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		२३६	२३६	०	०
२.०४ भाडा		६६०	६६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		५६	५६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२३५	२३५	०	०
२.०८ विविध खर्च		२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१३८	१३८	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		८०	८०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च		८	८	०	०
१४-३-३१० जिल्ला अदालतहरू		२७१४९९	२७१४९९	०	०
उपभोग खर्च		२४३२५०	२४३२५०	०	०
१.०१ तलव		२२००००	२२००००	०	०
१.०२ भत्ता		१८०००	१८०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		४५००	४५००	०	०
१.०४ पोशाक		७५०	७५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२५४८९	२५४८९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		२८००	२८००	०	०
२.०२ संचार महसूल		२१००	२१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		८०००	८०००	०	०
२.०४ भाडा		८०००	८०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१४४०	१४४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२४८६	२४८६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		५००	५००	०	०
२.०८ विविध खर्च		१६३	१६३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२७६०	२७६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		२४००	२४००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च		३६०	३६०	०	०
१४-३-४१० प्रशासकीय अदालत		३०५५	३०५५	०	०
उपभोग खर्च		२३१९	२३१९	०	०
१.०१ तलव		२२३०	२२३०	०	०
१.०२ भत्ता		५२	५२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक		१२	१२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		६६०	६६०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		३०	३०	०	०
२.०२ संचार महसूल		४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		८४	८४	०	०

२.०४ भाडा	२६४	२६४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४	६४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५५	१५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८	१८	०	०

पाना न. ३ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७६	७६	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४०	४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२	१२	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४	२४	०	०
१४-३-४२०	राजस्व न्यायाधिकरण	६५५७	६५५७	०	०
	उपभोग खर्च	४६८५	४६८५	०	०
	१.०१ तलब	४५००	४५००	०	०
	१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११०	११०	०	०
	१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४०	१८४०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११०	११०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६५	६५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२०	३२०	०	०
	२.०४ भाडा	९४२	९४२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४०	१४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९५	१९५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२८	२८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२	३२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२	३२	०	०
१४-३-४३०	श्रम अदालत	१९७४	१९७४	०	०
	उपभोग खर्च	१०८६	१०८६	०	०
	१.०१ तलब	१०५६	१०५६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
	१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७६	८७६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४०	४०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६८	१६८	०	०
	२.०४ भाडा	५०४	५०४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४६	४६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७१	७१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२	१२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२	१२	०	०
१४-४-२००	अदालत सुदृढिकरण	४९०७१	२९०७१	०	२००००

उपभोग खर्च	४२५	४२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४२५	४२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२०	३२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२०	३२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८८	१८८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८८	१८८	०	०

पाना न. ४ / २०७

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	पूजी निर्माण	४८१३८	२८१३८	०	२००००
	६.०१ फर्निचर	६३८	६३८	०	०
	६.०२ सवारी साधन	९२५०	४२५०	०	५०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	१८७५	१८७५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	३४१२५	१९१२५	०	१५०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२५०	२२५०	०	०
१४-४-२१०	न्यायिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१४५००	४५००	०	१००००
	भैपरी आउने खर्च	१४५००	४५००	०	१००००
	९.०१ भैपरी आउने	१४५००	४५००	०	१००००
१५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	२६७५	२६७५	०	०
१५-४-२००	संस्थागत सुदृढिकरण	२६७५	२६७५	०	०
	उपभोग खर्च	३६१	३६१	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३६१	३६१	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२०	१२०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	८०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१९	३१९	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	३१९	३१९	०	०
	पूजी निर्माण	१८७५	१८७५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१८७५	१८७५	०	०
१६	महालेखा परीक्षकको विभाग	२२२७९	२७७९	१९५००	०
१६-४-२००	संस्थागत सुदृढिकरण	२२२७९	२७७९	१९५००	०
	उपभोग खर्च	६१६	६१६	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६१६	६१६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०३८८	८८८	१९५००	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९९५०	४५०	१९५००	०
	२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२५	५२५	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५२५	५२५	०	०
	पूजी निर्माण	७५०	७५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	३७५	३७५	०	०

६.०३ मेशिनरी औजार	३७५	३७५	०	०
१७ लोक सेवा आयोग	४६३५	४६३५	०	०
१७-४-२०१ संस्थागत सुदृढिकरण	४६३५	४६३५	०	०
उपभोग खर्च	८५	८५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५	८५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५००	५००	०	०

पाना न. ५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
पूजी निर्माण	३९७५	३९७५	०	०
६.०२ सवारी साधन	२४७५	२४७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११२५	११२५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३७५	३७५	०	०
१८ निर्वाचन आयोग	१२०००	१२०००	०	०
१८-३-१३० मतदाता नामावली अध्यावधिक संकलन	१२०००	१२०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१२०००	१२०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने	१२०००	१२०००	०	०
१९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	८९७५३	८९७५३	०	०
१९-३-११० महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	११५११	११५११	०	०
उपभोग खर्च	९२१०	९२१०	०	०
१.०१ तलब	८८६८	८८६८	०	०
१.०२ भत्ता	२४२	२४२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१५०	२१५०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२७५	२७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२०	७२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०३	६०३	०	०
२.०८ विविध खर्च	११२	११२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७६	७६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२	५२	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४	२४	०	०
पूजी निर्माण	७५	७५	०	०
६.०१ फर्निचर	७५	७५	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०२ सवारी साधन

६.०३ मेशिनरी औजार

६.०४ भवन निर्माण

१८ निर्वाचन आयोग

१८-३-१३० मतदाता नामावली अध्यावधिक संकलन

भैपरी आउने खर्च

९.०१ भैपरी आउने

१९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय

१९-३-११० महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय

उपभोग खर्च

१.०१ तलब

१.०२ भत्ता

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च

पूजी निर्माण

६.०१ फर्निचर

१९-३-१२०	पुनरावेदन सरकारी वकिल कार्यालयहरु	२१४७४	२१४७४	०	०
	उपभोग खर्च	१८८९५	१८८९५	०	०
	१.०१ तलव	१८१३०	१८१३०	०	०
	१.०२ भत्ता	४९०	४९०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७५	२७५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४१९	२४१९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९७२	९७२	०	०
	२.०४ भाडा	४३०	४३०	०	०

पाना न. ६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२०	२२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९५	२९५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५२	५२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०	१६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४०	४०	०	०
१९-३-१३०	जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालयहरु	५१०३०	५१०३०	०	०
	उपभोग खर्च	४३७४०	४३७४०	०	०
	१.०१ तलव	३८२२०	३८२२०	०	०
	१.०२ भत्ता	३९२०	३९२०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६००	१६००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६७०	६६७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०००	१०००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९००	९००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६८०	२६८०	०	०
	२.०४ भाडा	१४३५	१४३५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२१५	२१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६२०	६२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४८०	४८०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१४०	१४०	०	०
१९-४-२००	संस्थागत सुदृढिकरण	५७३८	५७३८	०	०
	उपभोग खर्च	४४७	४४७	०	०
	१.०२ भत्ता	१९२	१९२	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५५	२५५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२५	८२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६०	१६०	०	०

२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२७५	१२७५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७५०	७५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३७५	३७५	०	०
पूजी निर्माण	३१९१	३१९१	०	०
६.०१ फर्निचर	४५३	४५३	०	०
६.०२ सवारी साधन	३७५	३७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९३८	९३८	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३७५	३७५	०	०
२० न्याय परिषद्	५७२०	५७२०	०	०

पाना न. ७ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२०-३-११०	न्याय परिषद्	५७२०	५७२०	०	०
	उपभोग खर्च	३८५०	३८५०	०	०
	१.०१ तलव	२२१५	२२१५	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४३६	१४३६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५	१५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८०	६८०	०	०
	२.०४ भाडा	८०	८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१६	२१६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२७५	२७५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०९	२०९	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८०	१८०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२९	२९	०	०
	पूजी निर्माण	२२५	२२५	०	०
	६.०१ फर्निचर	१२५	१२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
२५	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१४०२१	१४०२१	०	०
२५-३-११०	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय ँनिजी सचिवालय समेत	१४०२१	१४०२१	०	०
	उपभोग खर्च	८५३६	८५३६	०	०
	१.०१ तलव	८३३०	८३३०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३६	३६	०	०
	१.०४ पोशाक	१७०	१७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२१०	५२१०	०	०

२.०२ संचार महसूल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७६०	७६०	०	०
२.०४ भाडा	१११५	१११५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९६०	९६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	११२५	११२५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८०	१८०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८०	१८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०	२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०	२०	०	०
पूँजी निर्माण	७५	७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७५	७५	०	०
३० मन्त्रपरिषद्	५०५७६	५०५७६	०	०

पाना न. ८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
३०-३-११०	मन्त्रपरिषद्	३४९२६	३४९२६	०	०
	उपभोग खर्च	२५९७०	२५९७०	०	०
	१.०१ तलव	२५९७०	२५९७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४५६	५४५६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२५६	१२५६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२००	४२००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५००	३५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	३५००	०	०
३०-३-१३०	मन्त्रपरिषद् सचिवालय	१०१५०	१०१५०	०	०
	उपभोग खर्च	६९०२	६९०२	०	०
	१.०१ तलव	६७६२	६७६२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
	१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५८८	२५८८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२६५	२६५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६८	४६८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८०	१८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२७५	१२७५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१६०	१६०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१६०	१६०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
	पूँजी निर्माण	४५०	४५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	३००	३००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०

३०-३-१४०	राष्ट्रीय मानव अधिकार आयोग	५५००	५५००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५५००	५५००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५५००	५५००	०	०
३५ अर्थ मन्त्रालय		१११७१२२	५९,८५७२	२५६२००	२६२३५०
३५-३-११०	अर्थ मन्त्रालय	२९३०५	२९३०५	०	०
	उपभोग खर्च	१९३३५	१९३३५	०	०
	१.०१ तलव	१९११०	१९११०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
	१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०८०	८०८०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८००	८००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९६०	९६०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२८०	३२८०	०	०
	२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३००	१३००	०	०

पाना न. ९ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७५०	७५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८९०	१८९०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८९०	१८९०	०	०
३५-३-१२०	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय	१९७२७	१९७२७	०	०
	उपभोग खर्च	१७३६०	१७३६०	०	०
	१.०१ तलव	१७१५०	१७१५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१०	२१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२४७	२२४७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२०	३२०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४००	४००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२०	८२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२०	३२०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५	३५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३२	३२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२०	१२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
३५-३-१२१	कौपी तोषाखाना	३६२३३	३६२३३	०	०
	उपभोग खर्च	४४५५	४४५५	०	०
	१.०१ तलव	४४२५	४४२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१७५८	३१७५८	०	०

	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००००	२००००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६०००	६०००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	२४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१६	२१६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०२	२०२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५१००	५१००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०	२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०	२०	०	०
३५-३-१२२	कुमारी चोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय	१८९२	१८९२	०	०
	उपभोग खर्च	१५९८	१५९८	०	०
	१.०१ तलव	१५६८	१५६८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८२	१८२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६	१६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५	१५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०६	१०६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६	२६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११	११	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०

पाना न. १० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२	१२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२	१२	०	०
	पूजी निर्माण	१००	१००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
३५-३-१२४	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरू	१०६२७६	१०६२७६	०	०
	उपभोग खर्च	८८१५०	८८१५०	०	०
	१.०१ तलव	७८४००	७८४००	०	०
	१.०२ भत्ता	७३५०	७३५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४००	२४००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६२०६	१६२०६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८५०	१८५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५५०	१५५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५२०	५५२०	०	०
	२.०४ भाडा	५९००	५९००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६२८	६२८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	९८	९८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९२०	१९२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९२०	१९२०	०	०
३५-३-१३०	राजस्व प्रशासन तालिम केन्द्र	७१४६	७१४६	०	०
	उपभोग खर्च	३५३०	३५३०	०	०
	१.०१ तलव	३४३०	३४३०	०	०

	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३९६	२३९६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	२००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८५६	८५६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६०	२६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२२०	१२२०	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	११००	११००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
३५-३-१४०	भंसार विभाग	२५५३६	२५५३६	०	०
	उपभोग खर्च	७९०४	७९०४	०	०
	१.०१ तलब	६८६०	६८६०	०	०
	१.०२ भत्ता	४४	४४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
	१.०४ पोशाक	८००	८००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५२०	२५२०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२४०	२४०	०	०

पाना न. ११ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६०	२६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२	११२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११२	११२	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१५०००	१५०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१५०००	१५०००	०	०
३५-३-१४१	भंसार कार्यालयहरु ँगस्ती टोली समेत	११५९०६	११५९०६	०	०
	उपभोग खर्च	१०२१९२	१०२१९२	०	०
	१.०१ तलब	९८०००	९८०००	०	०
	१.०२ भत्ता	२३५२	२३५२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८४०	१८४०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३३४६	१३३४६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३८०८	३८०८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५००	१५००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२४८	३२४८	०	०
	२.०४ भाडा	१४५५	१४५५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१००	२१००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३६८	३६८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६८	३६८	०	०
३५-३-१५०	आन्तरिक राजस्व विभाग	३३९८१	३३९८१	०	०
	उपभोग खर्च	१३७२४	१३७२४	०	०
	१.०१ तलव	१३५२४	१३५२४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५०९७	१५०९७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५०	७५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३००	३००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८००	८८००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३३२	३३२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६५	३६५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४५००	४५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०	१६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
	भैपरी आउने खर्च	५०००	५०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	५०००	५०००	०	०
३५-३-१५१	आन्तरिक राजस्व कार्यालयहरू	८७६८५	८७६८५	०	०
	उपभोग खर्च	७४७५०	७४७५०	०	०
	१.०१ तलव	७३५००	७३५००	०	०

पाना न. १२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५०	१२५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२३७५	१२३७५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७२५	१७२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२००	१२००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१२०	४१२०	०	०
	२.०४ भाडा	२५००	२५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३८४	१३८४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३१३	१३१३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३३	१३३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६०	५६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६०	५६०	०	०
३५-३-१७०	राजस्व अनुसन्धान विभाग	७१२८	७१२८	०	०
	उपभोग खर्च	५१०२	५१०२	०	०
	१.०१ तलव	३५७७	३५७७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७५	१७५	०	०
	१.०४ पोशाक	११००	११००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२५०	२५०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

३५-३-१७० राजस्व अनुसन्धान विभाग

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०४ पोशाक

१.०५ खाद्यान्न तथा आहार

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८३०	१८३०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१७५	१७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४०	४४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२०	५२०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७५	७५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९६	१९६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९६	१९६	०	०
३५-३-१७१	राजस्व अनुसन्धान इकाई कार्यालयहरु	७१००	७१००	०	०
	उपभोग खर्च	४९७२	४९७२	०	०
	१.०१ तलव	४५४२	४५४२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८०	१८०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२५०	२५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०३२	२०३२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२१०	२१०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४४	४४४	०	०
	२.०४ भाडा	५७०	५७०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०८	२०८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६	९६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६	९६	०	०

पाना न. १३ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
३५-३-१९०	धितोपत्र बोर्ड	५०००	५०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५०००	५०००	०	०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५०००	५०००	०	०
३५-४-२०१	राजस्व प्रशासन सुदृढिकरण	६६२३१	१९७३१	०	४६५००
	उपभोग खर्च	७३१	७३१	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७३१	७३१	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८८०	४८८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०८०	४०८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५६०	५६०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५०	७५०	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	३७५	३७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३७५	३७५	०	०
	पूँजी निर्माण	५७७३०	१२७३०	०	४५०००
	६.०१ फर्निचर	१५७५	५७५	०	१०००
	६.०२ सवारी साधन	७५०	७५०	०	०

	६.०३ मेशिनरी औजार	४९५०	२४५०	०	२५००
	६.०४ भवन निर्माण	३५१००	५१००	०	३००००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५३५५	३८५५	०	११५००
	भैपरी आउने खर्च	२१४०	६४०	०	१५००
	९.०१ भैपरी आउने	२१४०	६४०	०	१५००
३५-४-२०२	स्वचालित भन्सार तथ्यांक सूचना प्रणाली उपभोग खर्च	११०६ १७०	११०६ १७०	० ०	० ०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४११	४११	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०	२२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२	७२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६४	६४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
	पूजी निर्माण	५२५	५२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	४५०	४५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५	७५	०	०
३५-४-३१०	कृषि विकास बैक, विविध अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१०८०० १०८००	१०८०० १०८००	० ०	० ०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१०८००	१०८००	०	०
३५-४-३८०	गोबर ग्यास उत्पादन अनुदान ँसविसि	१८८१६० १८८१६०	३४५६० ३४५६०	१५३६०० १५३६००	० ०
	८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१८८१६०	३४५६०	१५३६००	०
३५-४-३८१	लघु जलविद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा आयोजनाहरु अनुदान ँसविसि	११२८६० ११२८६०	१०२६० १०२६०	१०२६०० १०२६००	० ०

पाना न. १४ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	११२८६०	१०२६०	१०२६००	०
३५-४-४१०	पशु बीमा ँकर्जा सुरक्षण समेत अनुदान ँसविसि	५४०० ५४००	५४०० ५४००	० ०	० ०
	८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५४००	५४००	०	०
३५-४-४७०	पश्चिम तराई गरिवी निवारण आयोजना अनुदान ँसविसि	८०० ८००	० ०	० ०	८०० ८००
	८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	८००	०	०	८००
३५-४-४७२	शीत घर निर्माण ँब्याज अनुदान अनुदान ँसविसि	२७००० २७०००	२७००० २७०००	० ०	० ०
	८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२७०००	२७०००	०	०
३५-४-४७४	संगठित तथा वित्तीय सुशासन आयोजना	१७१०५०	५०००	०	१६६०५०

	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१७१०५०	५०००	०	१६६०५०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१७१०५०	५०००	०	१६६०५०
३५-४-४७५	सामुदायिक भूमिगत जल सिंचाई सेक्टर आयोजना	५०८००	१८००	०	४९०००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५०८००	१८००	०	४९०००
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	४५९२५	६७५	०	४५२५०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४८७५	११२५	०	३७५०
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय		१२९७९६०	५४१५९०	४५०९२०	३०५४५०
३८-३-११०	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१९०९३	१९०९३	०	०
	उपभोग खर्च	१३८८९	१३८८९	०	०
	१.०१ तलब	१३७२०	१३७२०	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४४	१४४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५००६	५००६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७३६	७३६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	८५०	८५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०६०	१०६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४९६	४९६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८३४	८३४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०३०	१०३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७३	१७३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७३	१७३	०	०
	पूँजी निर्माण	२५	२५	०	०
	६.०१ फर्निचर	२५	२५	०	०
३८-३-१२०	उद्योग विभाग	७८५३	७८५३	०	०
	उपभोग खर्च	६७३४	६७३४	०	०
	१.०१ तलब	६४२०	६४२०	०	०
	१.०२ भत्ता	२२४	२२४	०	०

पाना न. १५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९०	९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६६	९६६	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११३	११३	०	०
२.०२ संचार महसूल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२८	४२८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४	८४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०७	१०७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२८	१२८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२८	१२८	०	०
पूँजी निर्माण	२५	२५	०	०

ँरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूँजी निर्माण

	६.०१ फर्निचर	२५	२५	०	०
३८-३-१३०	खानी तथा भूगर्भ विभाग	२७२७१	२७२७१	०	०
	उपभोग खर्च	२३३९२	२३३९२	०	०
	१.०१ तलव	२२६३८	२२६३८	०	०
	१.०२ भत्ता	८१	८१	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६३	६३	०	०
	१.०४ पोशाक	५३०	५३०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८०	८०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१९०	२१९०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३६०	३६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११०	११०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०४	५०४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८९१	८९१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१०	२१०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९४	९४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२१	२१	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४२	४२	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४२	४२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३९७	१३९७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२	३२	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१३६५	१३६५	०	०
	पूँजी निर्माण	२५०	२५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
३८-३-१४०	घरेलु तथा साना उद्योग विभाग	६२३६	६२३६	०	०
	उपभोग खर्च	५१७७	५१७७	०	०
	१.०१ तलव	५०९६	५०९६	०	०
	१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५२	५२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९१७	९१७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२१६	२१६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	८९	८९	०	०

पाना न. १६ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५६	१५६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२३	२२३	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७३	७३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२	९२	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०	३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६२	६२	०	०
पूँजी निर्माण	५०	५०	०	०

ॐ.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

	६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
३८-३-१४१	केन्द्रीय कारागार कारखाना	२१७०	२१७०	०	०
	उपभोग खर्च	१५९७	१५९७	०	०
	१.०१ तलव	१५६८	१५६८	०	०
	१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९	९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१८	३१८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११४	११४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५	१५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६७	६७	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७	७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५५	२५५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५	५	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२५०	२५०	०	०
३८-३-१५०	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग	९५५७	९५५७	०	०
	उपभोग खर्च	८६०६	८६०६	०	०
	१.०१ तलव	८५२६	८५२६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
	१.०४ पोशाक	४०	४०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६५३	६५३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९२	९२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४०	४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२४	२२४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२४	१२४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८	४८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४८	४८	०	०
	पूँजी निर्माण	२५०	२५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	२५०	२५०	०	०
३८-३-१५१	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल कार्यालयहरु	१३९५५	१३९५५	०	०

पाना न. १७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	११२९६	११२९६	०	०
१.०१ तलव	१०७८०	१०७८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४४०	४४०	०	०
१.०४ पोशाक	७६	७६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१२३	२१२३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६०	५६०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

उपभोग खर्च

११२९६

११२९६

०

०

१.०१ तलव

१०७८०

१०७८०

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

४४०

४४०

०

०

१.०४ पोशाक

७६

७६

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२१२३

२१२३

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

१५०

१५०

०

०

२.०२ संचार महसूल

११०

११०

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

५६०

५६०

०

०

२.०४ भाडा	९२५	९२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८५	१८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८	१८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३६	५३६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३६	५३६	०	०
३८-३-१६० कम्पनी रजिष्टारको कार्यालय	३३९५	३३९५	०	०
उपभोग खर्च	२७४७	२७४७	०	०
१.०१ तलव	२७२४	२७२४	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३	१३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३९	६३९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८४	८४	०	०
२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७५	२७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७६	७६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०७	१०७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९	९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९	९	०	०
३८-३-१८० सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशनालय	१४०२९०	१४०२९०	०	०
उपभोग खर्च	४३०	४३०	०	०
१.०४ पोशाक	१९०	१९०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९०	९०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९२१०	९२१०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसूल	२१५	२१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५००	५५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८००	२८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०७६००	१०७६००	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१०७०००	१०७०००	०	०

पाना न. १८ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
पूँजी निर्माण	५०५०	५०५०	०	०
६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०००	५०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१८०००	१८०००	०	०

ॐर.हजारमा

वैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

	१.०१ भैपरी आउने	१८०००	१८०००	०	०
३८-३-१८५	वाणिज्य विभाग	४९९१	४९९१	०	०
	उपभोग खर्च	३९३१	३९३१	०	०
	१.०१ तलव	३८७१	३८७१	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९५५	९५५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७६	७६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९६	४९६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२६	१२६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८७	८७	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७०	७०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०	८०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
	पूँजी निर्माण	२५	२५	०	०
	६.०१ फर्निचर	२५	२५	०	०
३८-३-१८६	वाणिज्य कार्यालयहरु	३८९८	३८९८	०	०
	उपभोग खर्च	२७९४	२७९४	०	०
	१.०१ तलव	२७४४	२७४४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९९९	९९९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९०	९०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६५	६५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०	२२०	०	०
	२.०४ भाडा	५१०	५१०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५२	५२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२	५२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५	५५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५	५५	०	०
	पूँजी निर्माण	५०	५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
३८-३-१९०	ब्यापार प्रवर्द्धन केन्द्र	१९९९६	१९९९६	०	०
	उपभोग खर्च	९९७७	९९७७	०	०
	१.०१ तलव	९१६९	९१६९	०	०
	१.०२ भत्ता	५९	५९	०	०

पाना न. १९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२	२२	०	०
१.०४ पोशाक	६७	६७	०	०
१.०६ औषधि उपचार	६६०	६६०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०४ पोशाक

१.०६ औषधि उपचार

२२

२२

०

०

६७

६७

०

०

६६०

६६०

०

०

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५९१	१५९१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७२	१७२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२६७	२६७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२८	५२८	०	०
	२.०४ भाडा	१९०	१९०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२४	१२४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८२	२८२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२८	२८	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	८४००	८४००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	८४००	८४००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८	२८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८	२८	०	०
३८-३-२००	इन्टरमोडल यातायात विकास समिति	१८८२	१८८२	०	०
	उपभोग खर्च	१२०३	१२०३	०	०
	१.०१ तलव	११५१	११५१	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५२	५२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६१५	६१५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३१	३१	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४२	४२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४४	१४४	०	०
	२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१	२१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७	४७	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१	२१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	९	९	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४	६४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६४	६४	०	०
३८-४-२०२	प्रविधि हस्तान्तरण तथा विकास आयोजना	८००	८००	०	०
	उपभोग खर्च	४३५	४३५	०	०
	१.०१ तलव	२४५	२४५	०	०
	१.०२ भत्ता	१४७	१४७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३	४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१६	३१६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८	८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७	७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८०	१८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६१	६१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४९	४९	०	०

पाना न. २० / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४९	४९	०	०

ॐ.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

४९

४९

०

०

३८-४-२५२	वातावरणीय क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम	४५६५२०	१८९००	४३७६२०	०
	भैपरी आउने खर्च	४५६५२०	१८९००	४३७६२०	०
	१.०१ भैपरी आउने	४५६५२०	१८९००	४३७६२०	०
३८-४-२६०	औद्योगिक उर्जा व्यवस्थापन आयोजना	१५८५	१५८५	०	०
	उपभोग खर्च	११७१	११७१	०	०
	१.०१ तलव	१०६८	१०६८	०	०
	१.०२ भत्ता	३९	३९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६४	६४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०७	४०७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११०	११०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०४	१०४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०	२०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७	७	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
३८-४-२७०	औद्योगिक तथ्यांक प्रणाली सुधार तथा अनुगमन आयोजना	२०००	१०००	०	१०००
	उपभोग खर्च	४८५	४८५	०	०
	१.०१ तलव	३९२	३९२	०	०
	१.०२ भत्ता	९३	९३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८५	१८५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०	१०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३५	३५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०	१०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२९५	२९५	०	१०००
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	३२५	२५	०	३००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४२	४२	०	३००
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५२८	१२८	०	४००
	पूँजी निर्माण	३५	३५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३५	३५	०	०
३८-४-३०१	खनिज अन्वेषण तथा विकास आयोजना	२४३४	१२३४	०	१२००
	उपभोग खर्च	८५	८५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९५	४९५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०

पाना न. २१ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ॐ.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०	५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१८	१८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८४	८४	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१४	१४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
	पूजी निर्माण	१७७०	५७०	०	१२००
	६.०३ मेशिनरी औजार	२३९	३९	०	२००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५३१	५३१	०	१०००
३८-४-३०२	पेट्रोलियम अन्वेषण परियोजना	५००३	३००३	२०००	०
	उपभोग खर्च	१६७६	१२७६	४००	०
	१.०१ तलब	११७६	११७६	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५०	५०	४००	०
	१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६८७	१३८७	१३००	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३३२	३३२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७०	७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	१५०	३००	०
	२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१५	३१५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७०	२७०	१०००	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	पूजी निर्माण	६४०	३४०	३००	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	०	१००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५४०	३४०	२००	०
३८-४-३०४	भू-वैज्ञानिक सर्भेक्षण तथा अनुसन्धान आयोजना	२१३८	११३८	०	१०००
	उपभोग खर्च	१११	१११	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९४	९४	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७	१७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०८३	६८३	०	४००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१४	१४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७५	१७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१२	२१२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७२	७२	०	४००
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११	११	०	०

पाना न. २२ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को

वैदेशिक

ॐरु.हजारमा

वैदेशिक

		सरकार	अनुदान	ऋण
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	११	११	०
	पूँजी निर्माण	९३३	३३३	६००
	६.०३ मेशिनरी औजार	५७	५७	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८७६	२७६	६००
३८-४-३०५	राष्ट्रीय भूकम्प मापन केन्द्र	३८४२	२६४२	०
	उपभोग खर्च	१२३	१२३	०
	१.०३ सुरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०६	१०६	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७	१७	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७५३	१७५३	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८४०	८४०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०८	१०८	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७०	२७०	०
	२.०४ भाडा	९०	९०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७९	२७९	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६	३६	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१	२१	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२१	२१	०
	पूँजी निर्माण	१९४५	७४५	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८५०	६५०	०
३८-४-३०६	औद्योगिक प्रवर्द्धन आयोजना	११३००	०	११३००
	पूँजी निर्माण	११३००	०	११३००
	६.०३ मेशिनरी औजार	११३००	०	११३००
३८-४-४०४	औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान	७७००	७४००	०
	उपभोग खर्च	६१७४	६१७४	०
	१.०१ तलब	५८२१	५८२१	०
	१.०२ भत्ता	९८	९८	०
	१.०३ सुरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५५	२५५	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५२६	१२२६	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२०	२२०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०१	१०१	०
	२.०४ भाडा	४००	४००	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३०	२३०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०
३८-४-४०६	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम समिति	२२५८३	१५४३३	०
	उपभोग खर्च	११२८३	११२८३	०
	१.०१ तलब	१०४५४	१०४५४	०
	१.०२ भत्ता	५०५	५०५	०

पाना न. २३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२८	१२८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१९६	१९६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९२८	२७७८	०	२१५०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६०	२६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३६८	३६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२८१	४३१	०	८५०
२.०४ भाडा	७५९	७५९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	२५०	०	५००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५९८	२९८	०	३००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९२	९२	०	०
२.०८ विविध खर्च	८२०	३२०	०	५००
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६७४	११७४	०	४५००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३७८८	७८८	०	३०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८८६	३८६	०	१५००
पूजी निर्माण	६९८	१९८	०	५००
६.०३ मेशिनरी औजार	६९८	१९८	०	५००
३८-४-४०७ घरेलु तथा साना उद्योग प्रशिक्षण केन्द्र	१५७८९	१११८९	०	४६००
उपभोग खर्च	१११७२	८१७२	०	३०००
१.०१ तलब	७२७८	७२७८	०	०
१.०२ भत्ता	१०८	१०८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७९	१७९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३६०७	६०७	०	३०००
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१०९	२७०९	०	१४००
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६७५	६७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	२१२	२१२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८१	२८१	०	२००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४४२	२४२	०	२००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६६	४६६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६४३	६४३	०	१०००
२.०८ विविध खर्च	१९०	१९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०८	३०८	०	२००
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	८१	८१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०	४०	०	१००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४७	१४७	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१४०	४०	०	१००
३८-४-५०० नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल आयोजना	१२७९४	४५९४	०	८२००
उपभोग खर्च	१०००	१०००	०	०
१.०२ भत्ता	४९०	४९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४२५	४२५	०	०
१.०४ पोशाक	८५	८५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२४७	२०४७	०	१२००
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४९०	४९०	०	१०००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०७	२०७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६०	१६०	०	२००
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७७	७७	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७७	७७	०	०
पूजी निर्माण	८४७०	१४७०	०	७०००
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८४००	१४००	०	७०००
३८-४-६०० कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुदृढिकरण आयोजना उपभोग खर्च	१८४४ ९	८४४ ९	०	१००० ०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९	९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८५	४८५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९५	२९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
पूजी निर्माण	१३५०	३५०	०	१०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३५०	३५०	०	१०००
३८-४-६१० नेपाल खाद्य संस्थान अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८५५०० १८५५००	४४५०० ४४५००	०	१४१००० १४१०००
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१८५५००	४४५००	०	१४१०००
३८-४-६१२ मूल्य अनुगमन आयोजना कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८०० २८००	१००० १०००	०	१८०० १८००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८००	१०००	०	१८००
३८-४-६१३ कण्ठरोग नियन्त्रण आयोजना सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६४०० ४६४००	१०४०० १०४००	०	३६००० ३६०००
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	४६४००	१०४००	०	३६०००
३८-४-६५० निर्यात प्रवर्द्धन कोष अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८६०२ १८६०२	७६०२ ७६०२	०	११००० ११०००
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८६०२	७६०२	०	११०००
३८-४-६५२ नेपाल मल्टिमोडल ट्राञ्जिट ट्रेड फेसिलिटेसन प्रोजेक्ट उपभोग खर्च	६०६२६ २०८९	६१२६ २०८९	०	५४५०० ०
१.०१ तलब	१९६०	१९६०	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११९	११९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११८४	११८४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७०	३७०	०	०
	२.०४ भाडा	२५७	२५७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२२	१२२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२०	१२०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२३	१२३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२३	१२३	०	०
	पूँजी निर्माण	५७२३०	२७३०	०	५४५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५७२३०	२७३०	०	५४५००
३८-४-६५३	निर्यात प्रशोधन क्षेत्र	३००००	१५०००	०	१५०००
	उपभोग खर्च	७८०	७८०	०	०
	१.०१ तलव	६४२	६४२	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२८	१२८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७९	६७९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७२	७२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
	२.०४ भाडा	१२०	१२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५	२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२	७२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६०	६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	पूँजी निर्माण	२८५४१	१३५४१	०	१५०००
	६.०१ फर्निचर	४६	४६	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७६	७६	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८४१९	१३४१९	०	१५०००
३८-४-६५६	व्यापार सूचना तथा निर्यात सहयोग आयोजना	२२२७	१२२७	०	१०००
	उपभोग खर्च	४२०	४२०	०	०
	१.०१ तलव	३३५	३३५	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४०८	४०८	०	१०००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२०	२०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११०	११०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८	१८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१११०	११०	०	१०००
	२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५४	१५४	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२८	२८	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	७०	७०	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६	५६	०	०
	पूजी निर्माण	२४५	२४५	०	०
	६.०६ पूजीगत सुधार	२४५	२४५	०	०
३८-५-४०६	घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम समिति	७११०६	६५६०६	०	५५००
	उपभोग खर्च	४८३९९	४८३९९	०	०
	१.०१ तलव	४१७२४	४१७२४	०	०
	१.०२ भत्ता	५७३२	५७३२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९४३	९४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६३३	८६३३	०	२०००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९१७	९१७	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७८५	७८५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७६५	१७६५	०	२०००
	२.०४ भाडा	१९९६	१९९६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४२	८४२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९६	७९६	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६९	२६९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२६३	१२६३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०३१	५०३१	०	२०००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	४२०१	२२०१	०	२०००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८३०	२८३०	०	०
	पूजी निर्माण	५०४३	३५४३	०	१५००
	६.०३ मेशिनरी औजार	३२४०	२२४०	०	१०००
	६.०४ भवन निर्माण	१३९३	८९३	०	५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४१०	४१०	०	०
३८-५-४५०	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम विभाग	७३७८०	५९७८०	०	१४०००
	उपभोग खर्च	२६२९७	२६२९७	०	०
	१.०१ तलव	२३०३०	२३०३०	०	०
	१.०२ भत्ता	२५३८	२५३८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५९	४५९	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२७०	२७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५१५३	१२६५३	०	२५००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२३८	१२३८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९००	९००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९९५	१९९५	०	०
	२.०४ भाडा	२०००	२०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८००	१८००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६२०	१६२०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५०	२२५०	०	२५००
	२.०८ विविध खर्च	८५०	८५०	०	०
	अनुदान ऋचालु ट्रान्सफर	१६२०	१६२०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१६२०	१६२०	०	०

सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७९२०	१७४२०	०	१०५००
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१६४३	११४३	०	५००

पाना न. २७ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च		२५३६७	१५३६७	०	१००००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		६३०	६३०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च		२८०	२८०	०	०
पूँजी निर्माण		२७९०	१७९०	०	१०००
६.०१ फर्निचर		१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार		३५०	३५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण		१८५०	८५०	०	१०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण		४९०	४९०	०	०
३९ कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय		२५३४३	२५३४३	०	०
३९-३-११० कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय		१५८३४	१५८३४	०	०
उपभोग खर्च		९९२८	९९२८	०	०
१.०१ तलव		९८८३	९८८३	०	०
१.०२ भत्ता		२५	२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२३००	२३००	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		४५०	४५०	०	०
२.०२ संचार महसूल		३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		८२०	८२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		२७२	२७२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२७०	२७०	०	०
२.०८ विविध खर्च		१८८	१८८	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर		३५८२	३५८२	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान		३५८२	३५८२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२४	२४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		२४	२४	०	०
३९-३-१२० नेपाल कानून सुधार आयोग		३००४	३००४	०	०
उपभोग खर्च		२४०८	२४०८	०	०
१.०१ तलव		१९८०	१९८०	०	०
१.०२ भत्ता		३९२	३९२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक		१६	१६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		५४८	५४८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		७०	७०	०	०
२.०२ संचार महसूल		५७	५७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		९६	९६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२२५	२२५	०	०

२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८	४८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४	२४	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४	२४	०	०

पाना न. २८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
३९-३-१३०	न्याय सेवा तालिम केन्द्र	३६३४	३६३४	०	०
	उपभोग खर्च	३०१६	३०१६	०	०
	१.०१ तलब	१६१७	१६१७	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१३००	१३००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३८३	३८३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४०	४०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३१	३१	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३२	३२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३५	१३५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३५	३५	०	०
	पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
	६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
३९-४-२००	संसदीय व्यवस्था सुदृढिकरण	२८७१	२८७१	०	०
	उपभोग खर्च	३४०	३४०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३४०	३४०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९३	६९३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२०	१२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३	२३	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८३८	१८३८	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३८	३३८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय		२४२३५२६	१३२६४१५	२५०५५४	८४६५५७
४०-३-११०	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१५६२८	१५६२८	०	०
	उपभोग खर्च	१२५९५	१२५९५	०	०
	१.०१ तलब	१२४४६	१२४४६	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६६३	२६६३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५६	७५६	०	०
२.०२ संचार महसूल	२४९	२४९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९५	२९५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२५	५२५	०	०

पाना न. २९ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च		३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		३३०	३३०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		१०	१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		३२०	३२०	०	०
पूजी निर्माण		४०	४०	०	०
६.०१ फर्निचर		४०	४०	०	०
४०-३-१२० कृषि विभाग		१८९०२	१८९०२	०	०
उपभोग खर्च		१५५१०	१५५१०	०	०
१.०१ तलव		१५१९०	१५१९०	०	०
१.०२ भत्ता		२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२६९२	२६९२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		३६०	३६०	०	०
२.०२ संचार महसूल		२६०	२६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		१०१०	१०१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		४४८	४४८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		५६०	५६०	०	०
२.०८ विविध खर्च		५४	५४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		६४०	६४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		६४०	६४०	०	०
पूजी निर्माण		६०	६०	०	०
६.०१ फर्निचर		५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार		१०	१०	०	०
४०-३-१२१ क्षेत्रीय कृषि निर्देशनालयहरु		११२९१	११२९१	०	०
उपभोग खर्च		९६०६	९६०६	०	०
१.०१ तलव		९२१२	९२१२	०	०
१.०२ भत्ता		२९४	२९४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१०३०	१०३०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसूल		१६०	१६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		२६०	२६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२००	२००	०	०

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६२०	६२०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०	२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५०	५०	०	०
पूँजी निर्माण	३५	३५	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५	१५	०	०

पाना न. ३० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	६.०३ मेशिनरी औजार	२०	२०	०	०
४०-३-१३०	पशु सेवा विभाग	६३७२	६३७२	०	०
	उपभोग खर्च	५२६४	५२६४	०	०
	१.०१ तलव	५१९४	५१९४	०	०
	१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९५८	९५८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२०	२२०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	८०	८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७०	३७०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४५	१४५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०	१०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३०	३०	०	०
	पूँजी निर्माण	१०	१०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१०	१०	०	०
४०-३-१३१	क्षेत्रीय पशु सेवा निर्देशनालयहरु	९२६१	९२६१	०	०
	उपभोग खर्च	७३८१	७३८१	०	०
	१.०१ तलव	७०५६	७०५६	०	०
	१.०२ भत्ता	२४५	२४५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२४५	१२४५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६०	२६०	०	०
	२.०४ भाडा	३२५	३२५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०

	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६१०	६१०	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०	२०	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५०	३५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४०	४०	०	०
	पूजी निर्माण	२५	२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	२५	२५	०	०
४०-३-१३२	नेपाल पशु चिकित्सा परिषद्	१०००	१०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१०००	१०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१०००	१०००	०	०

पाना न. ३१ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४०-३-१४०	सहकारी विभाग	४३९०	४३९०	०	०
	उपभोग खर्च	३०००	३०००	०	०
	१.०१ तलब	२९४०	२९४०	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०८०	१०८०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५५	५५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५०	५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४०	३४०	०	०
	२.०४ भाडा	३७०	३७०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५	६५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०	१६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
	पूजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
४०-३-१४१	जिल्ला सहकारी कार्यालयहरु	७४०९३	७४०९३	०	०
	उपभोग खर्च	६३७३०	६३७३०	०	०
	१.०१ तलब	५८८००	५८८००	०	०
	१.०२ भत्ता	३४३०	३४३०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४९५	५४९५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४४०	४४०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३९०	३९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६००	१६००	०	०
	२.०४ भाडा	२०००	२०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६५	३६५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०

	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३००	२३००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३००	२३००	०	०
	पूजी निर्माण	२५६८	२५६८	०	०
	६.०२ सवारी साधन	६८	६८	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१०००	१०००	०	०
	६.०६ पूजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
४०-३-१५०	खाद्य प्रविधि तथा गुणस्तर नियन्त्रण विभाग	१५८३७	१५८३७	०	०
	उपभोग खर्च	१५८३७	१५८३७	०	०
	१.०१ तलव	१५६८०	१५६८०	०	०
	१.०२ भत्ता	१२७	१२७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०

पाना न. ३२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४०-३-१९१	राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड	२०००	२०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२०००	२०००	०	०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२०००	२०००	०	०
४०-३-१९२	कपास विकास समिति	८००	८००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	८००	८००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	८००	८००	०	०
४०-३-१९३	चिया तथा कफि विकास बोर्ड	५६७०	५६७०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५६७०	५६७०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५६७०	५६७०	०	०
४०-३-१९४	दुग्ध विकास बोर्ड	१५५०	१५५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१५५०	१५५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१५५०	१५५०	०	०
४०-४-२११	कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार आयोजना ँस.का.	५८५०६	४३४०	०	५४१६६
	उपभोग खर्च	८३८	८३८	०	०
	१.०१ तलव	८३८	८३८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७४७७	६६९	०	४६८०८
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१०९	०	१६
	२.०२ संचार महसूल	९१	८१	०	१०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३१	१७१	०	६०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३८	११३	०	२५
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८२	१६२	०	२०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४६६६७	०	०	४६६६७
	२.०८ विविध खर्च	४३	३३	०	१०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३३६	६३८	०	६९८
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	८८८	२५५	०	६३३
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४८	३८३	०	६५
	पूजी निर्माण	८८५५	२१९५	०	६६६०

६.०१ फर्निचर	२७	१७	०	१०
६.०३ मेशिनरी औजार	५३	५३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	८७७५	२१२५	०	६६५०
४०-४-२२० दीर्घकालीन कृषियोजना अनु. तथा समन्वय कार्यक्रम	११९७६	११९७६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०५७	४०५७	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५६७	५६७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४४०	१४४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५९०	२५९०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७५०	१७५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८४०	८४०	०	०
पूजी निर्माण	३२९	३२९	०	०

पाना न. ३३ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१ फर्निचर	८४	८४	०	०	
६.०३ मेशिनरी औजार	२४५	२४५	०	०	
भैपरी आउने खर्च	५०००	५०००	०	०	
९.०१ भैपरी आउने	५०००	५०००	०	०	
४०-४-२४१ विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम	५१०००	१०००	५००००	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५१०००	१०००	५००००	०	
२.०४ भाडा	५१०००	१०००	५००००	०	
४०-४-२६१ वाली विविधिकरण आयोजना	१२५२५२	२१७०८	०	१०३५४४	
उपभोग खर्च	३५३६	३४०	०	३१९६	
१.०१ तलव	२८२७	२७७	०	२५५०	
१.०२ भत्ता	१४०	१४	०	१२६	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११८	१०	०	१०८	
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४५१	३९	०	४१२	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८१८७४	१२४५७	०	६९४१७	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२१	३२	०	२८९	
२.०२ संचार महसूल	६०१	५३	०	५४८	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६९५	१५३	०	१५४२	
२.०४ भाडा	४१५	४१	०	३७४	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८८७	८०	०	८०७	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११८१	१०७	०	१०७४	
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६५६४	११९८१	०	६४५८३	
२.०८ विविध खर्च	२१०	१०	०	२००	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८६८	२४६	०	२६२२	
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६२७	१३९	०	१४८८	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२४१	१०७	०	११३४	

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

६.०१ फर्निचर

८४

८४

०

०

६.०३ मेशिनरी औजार

२४५

२४५

०

०

भैपरी आउने खर्च

५०००

५०००

०

०

९.०१ भैपरी आउने

५०००

५०००

०

०

४०-४-२४१ विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम

५१०००

१०००

५००००

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

५१०००

१०००

५००००

०

२.०४ भाडा

५१०००

१०००

५००००

०

४०-४-२६१ वाली विविधिकरण आयोजना

१२५२५२

२१७०८

०

१०३५४४

उपभोग खर्च

३५३६

३४०

०

३१९६

१.०१ तलव

२८२७

२७७

०

२५५०

१.०२ भत्ता

१४०

१४

०

१२६

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

११८

१०

०

१०८

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

४५१

३९

०

४१२

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

८१८७४

१२४५७

०

६९४१७

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

३२१

३२

०

२८९

२.०२ संचार महसूल

६०१

५३

०

५४८

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

१६९५

१५३

०

१५४२

२.०४ भाडा

४१५

४१

०

३७४

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

८८७

८०

०

८०७

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

११८१

१०७

०

१०७४

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

७६५६४

११९८१

०

६४५८३

२.०८ विविध खर्च

२१०

१०

०

२००

सेवा तथा उत्पादन खर्च

२८६८

२४६

०

२६२२

४.०४ कार्यक्रम खर्च

१६२७

१३९

०

१४८८

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

१२४१

१०७

०

११३४

पूजी निर्माण	३६९७४	८६६५	०	२८३०९
६.०१ फर्निचर	४६१	८१	०	३८०
६.०२ सवारी साधन	५०४०	५८	०	४९८२
६.०३ मेशिनरी औजार	४११७	२७३७	०	१३८०
६.०४ भवन निर्माण	२४२२३	५१२६	०	१९०९७
६.०६ पूजीगत सुधार	३१३३	६६३	०	२४७०
४०-४-२७० कृषि विकास आयोजना, जनकपुर	२६३८१	५८२१	२०५६०	०
उपभोग खर्च	५८९१	५८२१	७०	०
१.०१ तलव	५७८२	५७८२	०	०
१.०२ भत्ता	३९	३९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	०	७०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६८०	०	१६८०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६००	०	६००	०
२.०२ संचार महसूल	१२५	०	१२५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२५	०	४२५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	०	१००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	०	२५०	०

पाना न. ३४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	०	१००	०
२.०८ विविध खर्च	८०	०	८०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६९१०	०	१६९१०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	८७०	०	८७०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५६८०	०	१५६८०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६०	०	३६०	०
पूजी निर्माण	१९००	०	१९००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२५	०	१२५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७७५	०	१७७५	०
४०-४-२८० रेशम खेती विकास कार्यक्रम	४४८४२	६३१५	३८५२७	०
उपभोग खर्च	५८६९	५६१५	२५४	०
१.०१ तलव	५६१५	५६१५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४४	०	१४४	०
१.०४ पोशाक	८०	०	८०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३०	०	३०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२४४२	०	१२४४२	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२०००	०	२०००	०
२.०२ संचार महसूल	३००	०	३००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०८०	०	२०८०	०
२.०४ भाडा	१००	०	१००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३५०	०	१३५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९७१	०	९७१	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५१६	०	५५१६	०

	२.०८ विविध खर्च	१२५	०	१२५	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४९३७	०	२४९३७	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१६७३०	०	१६७३०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	६४९७	०	६४९७	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७१०	०	१७१०	०
	पूँजी निर्माण	१५९४	७००	८९४	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	६२५	०	६२५	०
	६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५०	०	२५०	०
	६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	१९	०	१९	०
४०-४-२९१	वागवानी विकास कार्यक्रम	४०१४३	३०१४३	०	१००००
	उपभोग खर्च	२०४४९	२०४४९	०	०
	१.०१ तलव	१७२२२	१७२२२	०	०
	१.०२ भत्ता	१५०३	१५०३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१८	२१८	०	०
	१.०४ पोशाक	१७४	१७४	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१३७	१३७	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	११९५	११९५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८४१४	८४१४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५७६	१५७६	०	०

पाना न. ३५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०२ संचार महसूल	४५०	४५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४२०	२४२०	०	०
	२.०४ भाडा	१५७	१५७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७०५	१७०५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३८२	१३८२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१८	५१८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०६	२०६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२८०	१२८०	०	१००००
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१००००	०	०	१००००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	६२७	६२७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५३	६५३	०	०
४०-४-३००	आलु, तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम	१७४०४	१४९०४	०	२५००
	उपभोग खर्च	९७३७	९७३७	०	०
	१.०१ तलव	८४४०	८४४०	०	०
	१.०२ भत्ता	९४१	९४१	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४०	१४०	०	०
	१.०४ पोशाक	५५	५५	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८९	८९	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७२	७२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९८५	२९८५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६००	६००	०	०

२.०२ संचार महसूल	१९८	१९८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०४ भाडा	४५	४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७३८	७३८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५२	३५२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०२	१०२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०३८	१५३८	०	२५००
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	२५००	०	०	२५००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६९८	६९८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८४०	८४०	०	०
पूजी निर्माण	६४४	६४४	०	०
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७०	७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५०	३५०	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	१५४	१५४	०	०
४०-४-३०१ वीड प्रवर्द्धन तथा गुण नियन्त्रण कार्यक्रम	१०५१५	१०५१५	०	०
उपभोग खर्च	५४४३	५४४३	०	०
१.०१ तलव	५२४१	५२४१	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७७	७७	०	०
१.०४ पोशाक	२८	२८	०	०

पाना न. ३६ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७७	७७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७८९	३७८९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६४९	६४९	०	०
२.०२ संचार महसूल	२५९	२५९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९०२	९०२	०	०
२.०४ भाडा	३०५	३०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७१७	७१७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७०	४७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५३	३५३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३४	१३४	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७५	२७५	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७५	२७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३४०	३४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४०	३४०	०	०
पूजी निर्माण	६६८	६६८	०	०
६.०१ फर्निचर	१५१	१५१	०	०
६.०२ सवारी साधन	२७	२७	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२८०	२८०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२१०	२१०	०	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७७	७७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७८९	३७८९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६४९	६४९	०	०
२.०२ संचार महसूल	२५९	२५९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९०२	९०२	०	०
२.०४ भाडा	३०५	३०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७१७	७१७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७०	४७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५३	३५३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३४	१३४	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७५	२७५	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७५	२७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३४०	३४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४०	३४०	०	०
पूजी निर्माण	६६८	६६८	०	०
६.०१ फर्निचर	१५१	१५१	०	०
६.०२ सवारी साधन	२७	२७	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२८०	२८०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२१०	२१०	०	०

४०-४-३२०	मत्स्य विकास कार्यक्रम	३८५४४	१४०२४	२४५२०	०
	उपभोग खर्च	१३९८५	१३९८५	०	०
	१.०१ तलव	१३४९६	१३४९६	०	०
	१.०२ भत्ता	३४	३४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७०	१७०	०	०
	१.०४ पोशाक	८१	८१	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०४	२०४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९०३४	३९	८९९५	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३००	३९	१२६१	०
	२.०२ संचार महसूल	५००	०	५००	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६३०	०	२६३०	०
	२.०४ भाडा	१६८	०	१६८	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०१२	०	३०१२	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०५०	०	१०५०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६४	०	१६४	०
	२.०८ विविध खर्च	२१०	०	२१०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२५२४	०	१२५२४	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	९१३८	०	९१३८	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२२२३	०	२२२३	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११६३	०	११६३	०
	पूजी निर्माण	३००१	०	३००१	०
	६.०१ फर्निचर	७६	०	७६	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३२५	०	३२५	०
	६.०४ भवन निर्माण	८४०	०	८४०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६१०	०	१६१०	०

पाना न. ३७ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	६.०६ पूजीगत सुधार	१५०	०	१५०	०
४०-४-३३०	खाद्य पोषण तथा प्रविधि कार्यक्रम	८७३४	६२३४	०	२५००
	उपभोग खर्च	१४६६	१४६६	०	०
	१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०
	१.०४ पोशाक	३४	३४	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४०३	१४०३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६२५	४१२५	०	२५००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०५०	१०५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२८४	२८४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७९५	१२९५	०	२५००
	२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६३०	६३०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९६	९६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४३	६४३	०	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	८२	८२	०	०

४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२१	२२१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४०	३४०	०	०
४०-४-३४० बाली संरक्षण कार्यक्रम	१८४१९	१८४१९	०	०
उपभोग खर्च	१०८३०	१०८३०	०	०
१.०१ तलव	१०४८९	१०४८९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	७७	७७	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९४	९४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९६३	४९६३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४९७	४९७	०	०
२.०२ संचार महसूल	४०५	४०५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६००	१६००	०	०
२.०४ भाडा	५८५	५८५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७८०	७८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६७३	६७३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१३	२१३	०	०
२.०८ विविध खर्च	२१०	२१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९३६	१९३६	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	९३	९३	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११४३	११४३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
पूजी निर्माण	६९०	६९०	०	०
६.०१ फर्निचर	३५	३५	०	०
६.०२ सवारी साधन	७	७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८४	८४	०	०

पाना न. ३८ / २०७

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०४ भवन निर्माण	४७३	४७३	०	०	
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७०	७०	०	०	
६.०६ पूजीगत सुधार	२१	२१	०	०	
४०-४-३५० व्यवसायीक कीट विकास	८२६०	८२६०	०	०	
उपभोग खर्च	४७०७	४७०७	०	०	
१.०१ तलव	४५२९	४५२९	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२३	१२३	०	०	
१.०४ पोशाक	१४	१४	०	०	
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४१	४१	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४७	१८४७	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३०५	३०५	०	०	
२.०२ संचार महसूल	९९	९९	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२०	५२०	०	०	
२.०४ भाडा	११६	११६	०	०	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७५	३७५	०	०	

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९९	२९९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६१९	१६१९	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१८०	१८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०८९	१०८९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
पूँजी निर्माण	८७	८७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५२	५२	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३५	३५	०	०
४०-४-३६० वाली सघनता र उत्पादकत्व वृद्धि कार्यक्रम	४९९७	४९९७	०	०
उपभोग खर्च	३७७९	३७७९	०	०
१.०१ तलव	३६५८	३६५८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३८	३८	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७७	७७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९०३	९०३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५	३५	०	०
२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८५	१८५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५	१३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०८	३०८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८	२८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८०	२८०	०	०
पूँजी निर्माण	७	७	०	०

पाना न. ३९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६.०२ सवारी साधन	७	७	०	०
४०-४-३७१ कृषि सूचना तथा संचार केन्द्र	५७४४	५७४४	०	०
उपभोग खर्च	३०२२	३०२२	०	०
१.०१ तलव	२९८१	२९८१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४	३४	०	०
१.०४ पोशाक	७	७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२२८	२२२८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८७	१८७	०	०
२.०२ संचार महसूल	१०८	१०८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५२	२५२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२११	१२११	०	०

२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२३	२३	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२३	२३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४७१	४७१	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	३६२	३६२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०९	१०९	०	०
४०-४-३८१ कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार आयोजना ँता.के.	२४४४९	१९४४९	०	५०००
उपभोग खर्च	१३०६४	१३०६४	०	०
१.०१ तलव	१०७३६	१०७३६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०५	१०५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२२३	२२२३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०४८	५०४८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१४४०	१४४०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३९२	३९२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७०	१५७०	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८२०	८२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६	७६	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६३३७	१३३७	०	५०००
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	२६०	२६०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५३३२	३३२	०	५०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७४५	७४५	०	०
४०-४-४०० माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	८५४३	८५४३	०	०
उपभोग खर्च	४३१७	४३१७	०	०
१.०१ तलव	४१८०	४१८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
१.०४ पोशाक	२६	२६	०	०

पाना न. ४० / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२६	२६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२१८	३२१८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०६	६०६	०	०
२.०२ संचार महसूल	१६८	१६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६०	११६०	०	०
२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५४	५५४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३७८	३७८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९१३	९१३	०	०

ँर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

२६

२६

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

३२१८

३२१८

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

६०६

६०६

०

०

२.०२ संचार महसूल

१६८

१६८

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

११६०

११६०

०

०

२.०४ भाडा

१५०

१५०

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

५५४

५५४

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

३७८

३७८

०

०

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

१२७

१२७

०

०

२.०८ विविध खर्च

७५

७५

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

९१३

९१३

०

०

४.०४ कार्यक्रम खर्च	३६३	३६३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५०	५५०	०	०
पूजी निर्माण	९५	९५	०	०
६.०१ फर्निचर	५३	५३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४२	४२	०	०
४०-४-४५० कृषि बजार विकास कार्यक्रम	१०७०२	८७०२	०	२०००
उपभोग खर्च	२५९१	२५९१	०	०
१.०१ तलव	२५४८	२५४८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३	४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१५८	२१५८	०	२०००
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३३	३३३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१८०	१८०	०	२०००
२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	११७	११७	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	११७	११७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२४	९२४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६४४	६४४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८०	२८०	०	०
पूजी निर्माण	२९१२	२९१२	०	०
६.०१ फर्निचर	१०५	१०५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८४	८४	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२७२३	२७२३	०	०
४०-४-४६० नेपाल इरिगेसन सेक्टर आयोजना ँकृषि	८७३१	१८०६	०	६९२५
उपभोग खर्च	२४८९	१३६	०	२३५३
१.०१ तलव	१८६	१२३	०	६३
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८	१३	०	५
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२८५	०	०	२२८५
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८३२	१६२४	०	१२०८

पाना न. ४१ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२६	९५	०	३१
२.०२ संचार महसूल	१९१	१४०	०	५१
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९५	४३५	०	१६०
२.०४ भाडा	७०	५३	०	१७
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६८५	५००	०	१८५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४१३	३०२	०	१११
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८८	६३	०	६२५
२.०८ विविध खर्च	६४	३६	०	२८
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२५२	३	०	३२४९

ँरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५६३	३	०	२५६०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६८९	०	०	६८९
पूँजी निर्माण	१५८	४३	०	११५
६.०१ फर्निचर	११०	३०	०	८०
६.०३ मेशिनरी औजार	४८	१३	०	३५
४०-४-४६२ खाद्यपोषण सुरक्षा अभियान कार्यक्रम- साना सिंचाइ समेत उपभोग खर्च	१७४४४४	४४९२४	९००००	३९५२०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८०	८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७४६७	३७४६७	०	०
२.०२ संचार महसूल	२९३	२९३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१४०	२१४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७९६	७९६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००१	१००१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२८३४	३२८३४	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०३	४०३	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३५०	१३५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१३५०	१३५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५४०६	५८८६	०	३९५२०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	३७९४६	२९४६	०	३५०००
४.०२ औषधि	२५२०	०	०	२५२०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६६५	१६६५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२७५	१२७५	०	२०००
पूँजी निर्माण	९०१४१	१४१	९००००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४१	१४१	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९००००	०	९००००	०
४०-४-४७० दिगो भू-व्यवस्थापन आयोजना उपभोग खर्च	३४४७	०	३४४७	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६	०	६	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४	०	४	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५१	०	४५१	०
२.०२ संचार महसूल	१४	०	१४	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६४	०	३६४	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०	०	२०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६	०	१६	०

पाना न. ४२ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ॐरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११	०	११	०
२.०८ विविध खर्च	२६	०	२६	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३६९	०	२३६९	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९१९	०	१९१९	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	०	४५०	०
पूँजी निर्माण	६२१	०	६२१	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६२१	०	६२१	०

४०-४-५०० पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	९९४७८	९२१२८	०	७३५०
उपभोग खर्च	२६३९५	२६३९५	०	०
१.०१ तलव	२५१०८	२५१०८	०	०
१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७९	२७९	०	०
१.०४ पोशाक	५७०	५७०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२८	१२८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२८१	२८१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६५७७	२६५७७	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४५२०	४५२०	०	०
२.०२ संचार महसूल	१४५५	१४५५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७९७०	७९७०	०	०
२.०४ भाडा	१०२४	१०२४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५३५७	५३५७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२१०	४२१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९९२	९९२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०४९	१०४९	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६३०	६३०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६३०	६३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१५४६	२४१९६	०	७३५०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१०८५०	३५००	०	७३५०
४.०२ औषधि	२१८०	२१८०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२८	२८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२२२३	१२२२३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५९५०	५९५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३१५	३१५	०	०
पूँजी निर्माण	१४३३०	१४३३०	०	०
६.०१ फर्निचर	२४९	२४९	०	०
६.०२ सवारी साधन	२४	२४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९३३८	९३३८	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३८५८	३८५८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७९१	७९१	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	७०	७०	०	०
४०-४-५१० पशु विकास सेवा कार्यक्रम ँगाई, भैसी, वाखा र अन्य	२४२२८	२२२२८	०	२०००
उपभोग खर्च	८८६९	८८६९	०	०
१.०१ तलव	८३१३	८३१३	०	०

पाना न. ४३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु. हजारमा वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	३४	३४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३२१	३२१	०	०
१.०४ पोशाक	९९	९९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०२	१०२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५७७३	५७७३	०	०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५६५	५६५	०	०
२.०२ संचार महसूल	३०७	३०७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८२३	१८२३	०	०
२.०४ भाडा	३६	३६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२११	१२११	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२४८	१२४८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१५	३१५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२६८	२६८	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२९७	२९७	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२९७	२९७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५०६	५५०६	०	२०००
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	४४६५	२४६५	०	२०००
४.०२ औषधि	२७०	२७०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२६६	२६६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३४२	१३४२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०९३	१०९३	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	७०	७०	०	०
पूजी निर्माण	८८३	८८३	०	०
६.०१ फर्निचर	१२३	१२३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४१०	४१०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३५०	३५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	९००	९००	०	०
९.०१ भैपरी आउने	९००	९००	०	०
४०-४-५२० पशु विकास फार्महरू	२६२६०	२६२६०	०	०
उपभोग खर्च	१२२७२	१२२७२	०	०
१.०१ तलव	१११४७	१११४७	०	०
१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४०	३४०	०	०
१.०४ पोशाक	१३६	१३६	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१०६	१०६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४३	४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५६८८	५६८८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०५०	१०५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३१५	३१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७९८	१७९८	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५०	१२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०३५	१०३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०

पाना न. ४४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	११०	११०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३०४	३०४	०	०
३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	९५	९५	०	०

ुरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०८ विविध खर्च

११०

११०

०

०

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३०४

३०४

०

०

३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान

९५

९५

०

०

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२०९	२०९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३६४	५३६४	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	४०३३	४०३३	०	०
४.०२ औषधि	२२९	२२९	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२८	२८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२६९	२६९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७७०	७७०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३५	३५	०	०
पूँजी निर्माण	२६३२	२६३२	०	०
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०२ सवारी साधन	४	४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३३३	३३३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५६२	५६२	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०१२	१०१२	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	६५१	६५१	०	०
४०-४-५५० पहाडी कबुलियती वन आयोजना ँपशु विकास	२७९३४	२८५	०	२७६४९
उपभोग खर्च	१५०	०	०	१५०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	०	०	१५०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०९२	२८५	०	३८०७
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	२०	०	१८०
२.०२ संचार महसूल	२९७	२७	०	२७०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९५	४५	०	४५०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४२	७७	०	७६५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११३९	१०४	०	१०३५
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९००	०	०	९००
२.०८ विविध खर्च	२१९	१२	०	२०७
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०४१५	०	०	२०४१५
४.०२ औषधि	११००	०	०	११००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७८४०	०	०	१७८४०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४७५	०	०	१४७५
पूँजी निर्माण	३२७७	०	०	३२७७
६.०१ फर्निचर	४७७	०	०	४७७
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	०	०	१५००
६.०४ भवन निर्माण	१३००	०	०	१३००
४०-४-५७० पशु सेवा तालिम कार्यक्रम	१३५९०	१३५९०	०	०
उपभोग खर्च	६००८	६००८	०	०
१.०१ तलव	५८८०	५८८०	०	०
१.०२ भत्ता	५	५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२३	१२३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३००८	३००८	०	०

पाना न. ४५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४३५	४३५	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

४३५

४३५

०

०

२.०२ संचार महसूल	२३४	२३४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८५०	८५०	०	०
२.०४ भाडा	४२०	४२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४१०	४१०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६४	४६४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	९५	९५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२९०	४२९०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५२०	३५२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७७०	७७०	०	०
पूजी निर्माण	२८४	२८४	०	०
६.०१ फर्निचर	४२	४२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८९	१८९	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८	१८	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	३५	३५	०	०
४०-४-५८० तेस्रो पशु विकास आयोजना व्यवस्थापन कार्यालय	११६१५५	४०६८	०	११२०८७
उपभोग खर्च	१६४६४	७१९	०	१५७४५
१.०१ तलब	२१४८	१०६	०	२०४२
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७४	४	०	७०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४२४२	६०९	०	१३६३३
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३८५३	४०८	०	२३४४५
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५२५	२७	०	४९८
२.०२ संचार महसूल	६४७	३१	०	६१६
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४८३	१५८	०	३३२५
२.०४ भाडा	५००	२६	०	४७४
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९४५	४३	०	९०२
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११९४	५५	०	११३९
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६३९३	६३	०	१६३३०
२.०८ विविध खर्च	१६६	५	०	१६१
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५७३१	६७९	०	१५०५२
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१९९	९	०	१९०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३७९५	५९३	०	१३२०२
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०९२	४८	०	१०४४
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६४५	२९	०	६१६
पूजी निर्माण	२४९९७	८५२	०	२४१४५
६.०१ फर्निचर	३८५	८६	०	२९९
६.०२ सवारी साधन	२९७८	१२८	०	२८५०
६.०३ मेशिनरी औजार	३६२२	९	०	३६१३
६.०४ भवन निर्माण	१३०३६	२११	०	१२८२५
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७२८	४०८	०	४३२०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	२४८	१०	०	२३८
अनुदान ँसविसिडि	३५११०	१४१०	०	३३७००
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	३५११०	१४१०	०	३३७००

पाना न. ४६ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ुरु.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

४०-४-६००	सहकारी प्रशिक्षण केन्द्र	१०६४२	५६४२	०	५०००
	उपभोग खर्च	२७४४	२७४४	०	०
	१.०१ तलव	२२५४	२२५४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४	३४	०	०
	१.०४ पोशाक	१७	१७	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४३९	४३९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१८०	२१८०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५००	५००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१३५	१३५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८५०	८५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२१	२२१	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२	१२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६२	६२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६०९	६०९	०	५०००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५४९७	४९७	०	५०००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११२	११२	०	०
	पूजी निर्माण	१०९	१०९	०	०
	६.०१ फर्निचर	२१	२१	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	८८	८८	०	०
४०-४-७००	नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद्	४३४००	२३४००	०	२००००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४३४००	२३४००	०	२००००
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	४३४००	२३४००	०	२००००
४०-४-७१०	कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम	२०७०००	११७०००	०	९००००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२०७०००	११७०००	०	९००००
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२०७०००	११७०००	०	९००००
४०-४-७११	कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार आयोजना	४५०००	१००००	०	३५०००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४५०००	१००००	०	३५०००
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	४५०००	१००००	०	३५०००
४०-४-७६०	पहाडी कवुलियती वन तथा चरन विकास आयोजना	२३८०	०	०	२३८०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२३८०	०	०	२३८०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२३८०	०	०	२३८०
४०-५-२४०	कर्णाली अंचल कृषि विकास आयोजना	७१०८०	४७५८०	२३५००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७०६०४	४७१०४	२३५००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७०६०४	४७१०४	२३५००	०
	अनुदान ँसब्सिडि	४७६	४७६	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	४७६	४७६	०	०
४०-५-२६१	वाली विविधकरण आयोजना	४८१२७	६४३०	०	४१६९७
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४६५५९	५९२८	०	४०६३१
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४६५५९	५९२८	०	४०६३१
	अनुदान ँसब्सिडि	१५६८	५०२	०	१०६६

पाना न. ४७ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को

वैदेशिक

ुरु.हजारमा

वैदेशिक

		सरकार	अनुदान	ऋण	
	द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१५६८	५०२	०	१०६६
४०-५-४१०	कृषि प्रसार कार्यक्रम	४५६४८९	२६६४८९	०	१९००००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४५४६४६	२६४६४६	०	१९००००
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४५४६४६	२६४६४६	०	१९००००
	अनुदान ँसविसिडि	१८४३	१८४३	०	०
	द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१८४३	१८४३	०	०
४०-५-४६०	नेपाल इरिगेसन सेक्टर आयोजना ँकृषि	२६७६७	३४४७	०	२३३२०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२६०८२	३२५६	०	२२८२६
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२६०८२	३२५६	०	२२८२६
	अनुदान ँसविसिडि	६८५	१९१	०	४९४
	द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	६८५	१९१	०	४९४
४०-५-५१२	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम	२२३२५०	२२३२५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२१९४४०	२१९४४०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२१९४४०	२१९४४०	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	३८१०	३८१०	०	०
	द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	३८१०	३८१०	०	०
४०-५-५९०	तेस्रो पशु विकास आयोजना	११३९१९	५००००	०	६३९१९
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	११००१२	४९२९७	०	६०७१५
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	११००१२	४९२९७	०	६०७१५
	अनुदान ँसविसिडि	३९०७	७०३	०	३२०४
	द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	३९०७	७०३	०	३२०४
४५ गृह मन्त्रालय		७५३५८९९	७५३५८९९	०	०
४५-३-११०	गृह मन्त्रालय	४३९६१६	४३९६१६	०	०
	उपभोग खर्च	२६९६६	२६९६६	०	०
	१.०१ तलव	२६९६६	२६९६६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७००	७००	०	०
	१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२१५०	१२१५०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०००	१०००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३५०	३५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२००	४२००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५०	९५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०००	५०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७०००	७०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७०००	७०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०	३५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
	भैपरी आउने खर्च	३९३१५०	३९३१५०	०	०

पाना न. ४८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	९.०१ भैपरी आउने	३९३१५०	३९३१५०	०	०
४५-३-१२०	विशेष प्रहरी विभाग	२४०३५	२४०३५	०	०
	उपभोग खर्च	२२१९०	२२१९०	०	०
	१.०१ तलब	१९६००	१९६००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४०	२४०	०	०
	१.०४ पोशाक	२५०	२५०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२१००	२१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५६०	१५६०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२०	१२०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५५	४५५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२५	३२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२३०	२३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०	१६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
	पूँजी निर्माण	१२५	१२५	०	०
	६.०१ फर्निचर	१२५	१२५	०	०
४५-३-१२५	क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालयहरु	१४१४५	१४१४५	०	०
	उपभोग खर्च	५७८६	५७८६	०	०
	१.०१ तलब	५२९२	५२९२	०	०
	१.०२ भत्ता	२९४	२९४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२५९	७२५९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५००	५००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०००	१०००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११५०	११५०	०	०
	२.०४ भाडा	८००	८००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५०	१२५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७८४	१७८४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६००	६००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५००	५००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५००	५००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००	६००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
४५-३-१३०	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग	१६७५७४	१६७५७४	०	०
	उपभोग खर्च	१४९०२४	१४९०२४	०	०
	१.०१ तलब	१०६८२०	१०६८२०	०	०
	१.०२ भत्ता	१४५०४	१४५०४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५५०	१५५०	०	०
	१.०४ पोशाक	१५०	१५०	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२६०००	२६०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६८५०	१६८५०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४७५	४७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०००	१०००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
	२.०४ भाडा	७००	७००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४२५	४२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५०	१२५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००००	१००००	०	०
	पूँजी निर्माण	१७००	१७००	०	०
	६.०१ फर्निचर	२००	२००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१५००	१५००	०	०
४५-३-१५०	अध्यागमन विभाग	८९५१	८९५१	०	०
	उपभोग खर्च	४९८६	४९८६	०	०
	१.०१ तलव	३८६१	३८६१	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११५	११५	०	०
	१.०४ पोशाक	१०००	१०००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३८५०	३८५०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१३०	१३०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३७५	२३७५	०	०
	२.०४ भाडा	८९०	८९०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३०	१३०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५	११५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११५	११५	०	०
४५-३-१५१	अध्यागमन कार्यालयहरू	१२६७१	१२६७१	०	०
	उपभोग खर्च	८१३७	८१३७	०	०
	१.०१ तलव	७८४०	७८४०	०	०
	१.०२ भत्ता	१५७	१५७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४०	१४०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९७४	१९७४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०५	१०५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६१	८६१	०	०
	२.०४ भाडा	३९०	३९०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१०	२१०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१५	२१५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६८	६८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०	६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	पूजी निर्माण	२५००	२५००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	२५००	२५००	०	०
४५-३-१६०	कारागार व्यवस्थापन विभाग	२८२२	२८२२	०	०
	उपभोग खर्च	१६६९	१६६९	०	०
	१.०१ तलव	१६४४	१६४४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०५३	१०५३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५	३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	८०	८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४५	२४५	०	०
	२.०४ भाडा	३६०	३६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८	१८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०	७०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
	पूजी निर्माण	३०	३०	०	०
	६.०१ फर्निचर	३०	३०	०	०
४५-३-१६१	कारागार कार्यालयहरु	१५४५५२	१५४५५२	०	०
	उपभोग खर्च	४३८२४	४३८२४	०	०
	१.०१ तलव	३९२००	३९२००	०	०
	१.०२ भत्ता	३७२४	३७२४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९००	९००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७५७८	७५७८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२००	२२००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५००	५००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६००	२६००	०	०
	२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२८	१२८	०	०
	अनुदान ऋचालु ट्रान्सफर	८००००	८००००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	८००००	८००००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०५५०	१०५५०	०	०
	४.०२ औपधि	६०००	६०००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४००	१४००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३१५०	३१५०	०	०
	पूजी निर्माण	१२६००	१२६००	०	०
	६.०१ फर्निचर	५००	५००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००	२०००	०	०

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४५-३-१६५	लागु औषध नियन्त्रण तथा दैवी प्रकोप व्यवस्थापन विभाग	३०४१३	३०४१३	०	०
	उपभोग खर्च	३३२७	३३२७	०	०
	१.०१ तलब	३२३४	३२३४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४३	४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६३६	१६३६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
	२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०	६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२६	२६	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२५०००	२५०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२५०००	२५०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
	पूजी निर्माण	२५०	२५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	१५०	१५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
४५-३-१७०	जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरु	१८४८१५	१८४८१५	०	०
	उपभोग खर्च	१५६६६०	१५६६६०	०	०
	१.०१ तलब	१३९६५०	१३९६५०	०	०
	१.०२ भत्ता	११७६०	११७६०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५००	४५००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	७५०	७५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२५३०	२२५३०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२३७५	२३७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३०००	३०००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६००	५६००	०	०
	२.०४ भाडा	१७५५	१७५५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६००	२६००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७००	४७००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५००	२५००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२२५	२२५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२२५	२२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५००	४५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५००	४५००	०	०
	पूजी निर्माण	९००	९००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	९००	९००	०	०
४५-३-१७१	सीमा प्रशासन कार्यालयहरु	५७२३	५७२३	०	०
	उपभोग खर्च	४७९८	४७९८	०	०

१.०१ तलव	३६२६	३६२६	०	०
१.०२ भत्ता	८८२	८८२	०	०

पाना न. ५२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२५०	२५०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार		४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		७८०	७८०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसूल		४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		१७०	१७०	०	०
२.०४ भाडा		३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन सेवा तथा उत्पादन खर्च		७०	७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण		४५	४५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार		४५	४५	०	०
४५-३-१७२ इलाका प्रशासन कार्यालयहरू		१४२३८	१४२३८	०	०
उपभोग खर्च		११३०५	११३०५	०	०
१.०१ तलव		१०२९०	१०२९०	०	०
१.०२ भत्ता		७३५	७३५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२८०	२८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२७४०	२७४०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		३१५	३१५	०	०
२.०२ संचार महसूल		३७५	३७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		६००	६००	०	०
२.०४ भाडा		११५०	११५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		१२०	१२०	०	०
२.०८ विविध खर्च		८०	८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण		९३	९३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार		९३	९३	०	०
४५-३-१८० समरजंग कम्पनी कार्यालय		४९३४	४९३४	०	०
उपभोग खर्च		४६९०	४६९०	०	०
१.०१ तलव		४६८०	४६८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२४४	२४४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		२२	२२	०	०
२.०२ संचार महसूल		२०	२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		६६	६६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		६०	६०	०	०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५	३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०	१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३१	३१	०	०

पाना न. ५३ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४५-३-१९०	जुद्ध वारुण यन्त्र कार्यालयहरू	१०६००	१०६००	०	०
	उपभोग खर्च	९०८३	९०८३	०	०
	१.०१ तलव	६०७६	६०७६	०	०
	१.०२ भत्ता	४१२	४१२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५	५	०	०
	१.०४ पोशाक	२९०	२९०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२३००	२३००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४१७	१४१७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२७५	२७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२	७२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५२५	५२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०	१०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
	पूँजी निर्माण	९०	९०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	९०	९०	०	०
४५-३-१९५	मतदाता परिचयपत्र कार्यक्रम	६३०६०	६३०६०	०	०
	उपभोग खर्च	४९००	४९००	०	०
	१.०२ भत्ता	४९००	४९००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२२८०	५२२८०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३०	३०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००००	५००००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८००	८००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५१०	५५१०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५१०	५५१०	०	०
	पूँजी निर्माण	३७०	३७०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३७०	३७०	०	०
४५-३-३१०	प्रहरी प्रधान कार्यालय	५४०३५८	५४०३५८	०	०
	उपभोग खर्च	४३८४४८	४३८४४८	०	०
	१.०१ तलव	१६००००	१६००००	०	०
	१.०२ भत्ता	२११२	२११२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५५००	१५५००	०	०
	१.०४ पोशाक	२२४४३६	२२४४३६	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३४९००	३४९००	०	०

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५७६०	३५७६०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८००	१८००	०	०
२.०२ संचार महसूल	२६००	२६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५००	१०५००	०	०
२.०४ भाडा	६६०	६६०	०	०

पाना न. ५४ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५००	४५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५००	१२५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३२००	३२००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५०	५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
	६.०२ औषधि	६००	६००	०	०
	पूँजी निर्माण	६५५००	६५५००	०	०
	६.०१ फर्निचर	५००	५००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१००००	१००००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५५०००	५५०००	०	०
४५-३-३२१	वीरेन्द्र प्रहरी अस्पताल	७३३५४	७३३५४	०	०
	उपभोग खर्च	३५४१४	३५४१४	०	०
	१.०१ तलव	२५४००	२५४००	०	०
	१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५०	१२५०	०	०
	१.०४ पोशाक	२६४	२६४	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८०००	८०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२४०	७२४०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८००	१८००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१४०	१४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५००	३५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६७५	६७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०५०	१०५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३७००	३७००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान सेवा तथा उत्पादन खर्च	३७००	३७००	०	०
	६.०२ औषधि	१७०००	१७०००	०	०
	पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
	६.०१ फर्निचर	५००	५००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७५००	७५००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	२०००	२०००	०	०
४५-३-३३०	प्रहरी पहरा गण	५७४३७	५७४३७	०	०
	उपभोग खर्च	५६४८२	५६४८२	०	०

१.०१ तलव	४३५००	४३५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३२५	३२५	०	०
१.०४ पोशाक	६५७	६५७	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२०००	१२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९३५	९३५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसूल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५०	३५०	०	०

पाना न. ५५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४०	१४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२०	२०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२०	२०	०	०
४५-३-३४०	राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	८३९७०	८३९७०	०	०
	उपभोग खर्च	६७२५०	६७२५०	०	०
	१.०१ तलव	४४८५०	४४८५०	०	०
	१.०२ भत्ता	८५००	८५००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०००	१०००	०	०
	१.०४ पोशाक	८००	८००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	११६००	११६००	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९६०	६९६०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७००	७००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३९०	३९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३००	२३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९७५	९७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७५	११७५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७००	७००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६०	६०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६०	६०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१००००	१००००	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	१००००	१००००	०	०
४५-३-३५०	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयहरू	७९८१७६	७९८१७६	०	०
	उपभोग खर्च	६६६७२६	६६६७२६	०	०
	१.०१ तलव	४४५०००	४४५०००	०	०
	१.०२ भत्ता	१००००	१००००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००००	१००००	०	०
	१.०४ पोशाक	६७२६	६७२६	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१९५०००	१९५०००	०	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६७००	३६७००	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४५००	४५००	०	०
२.०२ संचार महसूल	३०००	३०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२५००	१२५००	०	०
२.०४ भाडा	१०००	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६२००	६२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८२००	८२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३००	१३००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७००	७००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७००	७००	०	०

पाना न. ५६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३०००	१३०००	०	०
	४.०२ औपधि	१५००	१५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११५००	११५००	०	०
	पूजी निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	५००	५००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५५०	५५०	०	०
४५-३-३६०	जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरू	२९४०९१७	२९४०९१७	०	०
	उपभोग खर्च	२७४१६१७	२७४१६१७	०	०
	१.०१ तलब	१६०००००	१६०००००	०	०
	१.०२ भत्ता	२२००००	२२००००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७००००	७००००	०	०
	१.०४ पोशाक	२४६१७	२४६१७	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८२७०००	८२७०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११३९००	११३९००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९४००	९४००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०५००	१०५००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१०००	४१०००	०	०
	२.०४ भाडा	८५००	८५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०००	१५०००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६०००	२६०००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५००	३५००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१००००	१००००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१००००	१००००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६३९००	६३९००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६३९००	६३९००	०	०
	पूजी निर्माण	११५००	११५००	०	०
	६.०१ फर्निचर	२०००	२०००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	५००	५००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	५०००	५०००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५००	३५००	०	०
४५-३-३८०	सशस्त्र प्रहरी बल	१८८७०६०	१८८७०६०	०	०

उपभोग खर्च	९८४९०४	९८४९०४	०	०
१.०१ तलव	५६२८८०	५६२८८०	०	०
१.०२ भत्ता	४५९२४	४५९२४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९६८०	१९६८०	०	०
१.०४ पोशाक	६००००	६००००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२११४२०	२११४२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५०००	८५०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५८००	५५८००	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०००	५०००	०	०
२.०२ संचार महसूल	३०००	३०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१८००	२१८००	०	०
२.०४ भाडा	५४००	५४००	०	०

पाना न. ५७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०००	५०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००००	१००००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५४००	५४००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१४४६	१४४६	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१४४६	१४४६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५००७	३५००७	०	०
४.०२ औषधि	५०००	५०००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२९५०७	२९५०७	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	८००००	८००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	८००००	८००००	०	०
पूजी निर्माण	३१५२००	३१५२००	०	०
६.०१ फर्निचर	१००००	१००००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२५०००	२५०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००२००	१००२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१४००००	१४००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४००००	४००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	४१४७०३	४१४७०३	०	०
९.०१ भैपरी आउने	४१४७०३	४१४७०३	०	०
४५-३-३९० प्रहरी किताबखाना	२५५८	२५५८	०	०
उपभोग खर्च	२२११	२२११	०	०
१.०१ तलव	२१६६	२१६६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५	४५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३४७	३४७	०	०
२.०२ संचार महसूल	२४	२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०	२२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५	४५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५१	५१	०	०

२.०८ विविध खर्च	७	७	०	०
४५-४-२०० पुनर्स्थापना कार्यक्रम ँरणेशमानसिंह शान्ति अभियान	५००००	५००००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५००००	५००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५००००	५००००	०	०
४५-४-५०० लागू पदार्थ नियन्त्रण कार्यक्रम	६३९५	६३९५	०	०
उपभोग खर्च	१७०	१७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७०	१७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५६१	२५६१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४०	४४०	०	०
२.०४ भाडा	११४०	११४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५२	२५२	०	०

पाना न. ५८ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२४	३२४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२८६७	२८६७	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२८६७	२८६७	०	०
भैपरी आउने खर्च	७९७	७९७	०	०
९.०१ भैपरी आउने	७९७	७९७	०	०
४५-४-५०१ सस्थागत सुदृढीकरण	३७५२५	३७५२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६००	१६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६००	१६००	०	०
पूजी निर्माण	३५९२५	३५९२५	०	०
६.०१ फर्निचर	११२५	११२५	०	०
६.०२ सवारी साधन	२२५००	२२५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८७५	१८७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९३७५	९३७५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
४६ जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	४२५३९	२५८८६	१६६५३	०
४६-३-११० जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	९२९०	९२९०	०	०
उपभोग खर्च	७७७२	७७७२	०	०
१.०१ तलव	७७४२	७७४२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४५४	१४५४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२९५	२९५	०	०
२.०२ संचार महसूल	२१७	२१७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६२	४६२	०	०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३२	१३२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१०	३१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४	६४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६	१६	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४८	४८	०	०
४६-४-२०० राष्ट्रिय जनसंख्या कार्यक्रम	१८०००	९३४७	८६५३	०
उपभोग खर्च	२४५	३७	२०८	०
१.०२ भत्ता	६५	२०	४५	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८०	१७	१६३	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८३८	४२५३	२५८५	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३६	३६	०	०
२.०२ संचार महसूल	८२	८२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१५७	१६५७	५००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५९	१५९	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	१५०	५०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३९०७	१९०७	२०००	०

पाना न. ५९ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	२९७	२६२	३५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७७९	९९९	१७८०	०	०
३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२७७९	९९९	१७८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८१३८	४०५८	४०८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७८८०	३८००	४०८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५८	२५८	०	०	०
४६-४-२१० वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	१५२४९	७२४९	८०००	०	०
उपभोग खर्च	२४५	२४५	०	०	०
१.०२ भत्ता	२४५	२४५	०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४१६	३२१६	३२००	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२९३	२९३	०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८०३	८०३	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८०	२८०	०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१५१	१२५१	१९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०९	१०९	३००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३७५५	१७५५	२०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३७५५	१७५५	२०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६४३	६४३	१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४५५	४५५	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८८	१८८	०	०	०
पूजी निर्माण	१२९०	४९०	८००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०	०

६.०३ मेशिनरी औजार	११४०	३४०	८००	०
अनुदान सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१९००	९००	१०००	०
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१९००	९००	१०००	०

४७ जलश्रोत मन्त्रालय ३३०८६८२ ७३९३४५ ९८२६०० १५८६७३७

४७-३-११०	जलश्रोत मन्त्रालय	८४३४	८४३४	०	०
	उपभोग खर्च	६६२१	६६२१	०	०
	१.०१ तलव	६५६६	६५६६	०	०
	१.०२ भत्ता	५	५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६८३	१६८३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४४२	४४२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७५	२७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३६	३३६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८०	२८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३०	१३०	०	०

पाना न. ६० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३०	१३०	०	०
४७-३-१३०	सिंचाई विभाग	३३८२५	३३८२५	०	०
	उपभोग खर्च	२११५०	२११५०	०	०
	१.०१ तलव	२१०७०	२१०७०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५६३	१५६३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२७०	२७०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२४५	२४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२५	४२५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६०	३६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२	११२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११२	११२	०	०
	भैपरी आउने खर्च	११०००	११०००	०	०
	१.०१ भैपरी आउने	११०००	११०००	०	०
४७-३-१३१	क्षेत्रीय सिंचाई निर्देशनालयहरु	२६४३९	२६४३९	०	०
	उपभोग खर्च	२४२४०	२४२४०	०	०
	१.०१ तलव	२४०१०	२४०१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२३०	२३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९११	१९११	०	०

	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२६	३२६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२१०	२१०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९५	४९५	०	०
	२.०४ भाडा	१७५	१७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८०	२८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८८	२८८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८८	२८८	०	०
४७-३-१३२	सिंचाई विकास िभिजन-सव िभिजन समेत उपभोग खर्च	१६०१०७	१६०१०७	०	०
	१.०१ तलव	१४७८७९	१४७८७९	०	०
	१.०२ भत्ता	१३५६८५	१३५६८५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०३५९	१०३५९	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४७५	१४७५	०	०
	३६०	३६०	०	०	
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०१२८	१०१२८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७००	१७००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०१५	१०१५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९१५	२९१५	०	०
	२.०४ भाडा	२१७०	२१७०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०७५	१०७५	०	०

पाना न. ६१ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७५	११७५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७८	७८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१००	२१००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१००	२१००	०	०
४७-३-१३३	सिंचाई व्यवस्थापन िभिजन-८ उपभोग खर्च	११५४७	११५४७	०	०
	१.०१ तलव	१०२५०	१०२५०	०	०
	१.०२ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९९००	९९००	०	०
	३५०	३५०	०	०	
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९७	११९७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४००	४००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६०	१६०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
	२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४७-३-१३४	यान्त्रिक कार्यालय-३	४७३६	४७३६	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

४७-३-१३३ सिंचाई व्यवस्थापन िभिजन-८

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

४७-३-१३४ यान्त्रिक कार्यालय-३

४७३६

४७३६

०

०

	उपभोग खर्च	३८७५	३८७५	०	०
	१.०१ तलव	३७००	३७००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७५	१७५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६१	६६१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७५	७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
	२.०४ भाडा	३०	३०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२५	२२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४७-३-१५०	विद्युत विकास विभाग	११७११	११७११	०	०
	उपभोग खर्च	९०३३	९०३३	०	०
	१.०१ तलव	८८२०	८८२०	०	०
	१.०२ भत्ता	१३	१३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६७८	२६७८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५७	१५७	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०४ भाडा	१४४०	१४४०	०	०

पाना न. ६२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७०	२७०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२१	२१	०	०
४७-३-१६०	विद्युत महशुल निर्धारण आयोग	५४७	५४७	०	०
	उपभोग खर्च	२५२	२५२	०	०
	१.०१ तलव	१९१	१९१	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२	१२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९५	२९५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५	२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५	१५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
४७-३-१७०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	१२७३८	१२७३८	०	०
	उपभोग खर्च	२७३८	२७३८	०	०

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

४७-३-१६० विद्युत महशुल निर्धारण आयोग

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ भत्ता

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

४७-३-१७० जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग

उपभोग खर्च

१.०१ तलव	२२८३	२२८३	०	०
१.०२ भत्ता	२४५	२४५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१०	२१०	०	०
भैपरी आउने खर्च	१००००	१००००	०	०
१.०१ भैपरी आउने	१००००	१००००	०	०
४७-४-२०० जल तथा शक्ति आयोग	१४९००	७९००	०	७०००
उपभोग खर्च	५१२६	५१२६	०	०
१.०१ तलव	५०९६	५०९६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४२१	१४२१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७५	१७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८९	१८९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८०	४८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२५	२२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०२	३०२	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९८	९८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९८	९८	०	०
पूजी निर्माण	८२५५	१२५५	०	७०००
६.०१ फर्निचर	३५	३५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७०	७०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	८१५०	११५०	०	७०००
४७-४-२१० जलस्रोत रणनीति दोश्रो चरण कार्यक्रम	३०२९५	३७५८	०	२६५३७
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९४	९२	०	३०२
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	१३	०	३७

पाना न. ६३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसूल	२९	७	०	२२
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८	२३	०	७५
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९८	२३	०	७५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९८	२३	०	७५
२.०८ विविध खर्च	२१	३	०	१८
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६	२१	०	७५
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६	२१	०	७५
पूजी निर्माण	२९८०५	३६४५	०	२६१६०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७८	१२८	०	३५०
६.०६ पूजीगत सुधार	२८७	७७	०	२१०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	२९०४०	३४४०	०	२५६००
४७-४-३१० सिंचाइ व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना	१९७०९५	३२९७५	०	१६४१२०
उपभोग खर्च	२१३८	४१८	०	१७२०
१.०१ तलव	१९९२	३९२	०	१६००
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४६	२६	०	१२०

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८१९	८८३	०	३९३६
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	५०	०	२००
	२.०२ संचार महसूल	२४५	४५	०	२००
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८६२	३४२	०	१५२०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३७२	२५२	०	११२०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१८४	०	८१६
	२.०८ विविध खर्च	९०	१०	०	८०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३४	९४	०	४४०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३४	९४	०	४४०
	पूँजी निर्माण	१८९६०४	३१५८०	०	१५८०२४
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८९६०४	३१५८०	०	१५८०२४
४७-४-३११	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	६६०३	४३०३	२३००	०
	उपभोग खर्च	१२४२	१२४२	०	०
	१.०१ तलव	१२२५	१२२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७	१७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७५५	७५५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६	५६	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५६	५६	०	०
	पूँजी निर्माण	४५५०	२२५०	२३००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५५०	२२५०	२३००	०
४७-४-३१२	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	८८५७	४६०७	०	४२५०

पाना न. ६४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	२६८	१९८	०	७०
१.०१ तलव	१९७	१४७	०	५०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७१	५१	०	२०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६४७	३३९७	०	१२५०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४५०	३३८	०	११२
२.०२ संचार महसूल	४६३	३३८	०	१२५
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७३	७८३	०	२९०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०३५	१४८५	०	५५०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०१	४३८	०	१६३
२.०८ विविध खर्च	२५	१५	०	१०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०७	७७	०	३०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०७	७७	०	३०
पूँजी निर्माण	३८३५	९३५	०	२९००
६.०३ मेशिनरी औजार	१९१	५१	०	१४०

	६.०४ भवन निर्माण	१७१९	४५९	०	१२६०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९२५	४२५	०	१५००
४७-४-३१४	दोस्रो सिंचाइ सेक्टर आयोजना	१०४४३७	१५९६३	०	८८४७४
	उपभोग खर्च	१३८४	५३५	०	८४९
	१.०१ तलव	९९२	३९२	०	६००
	१.०२ भत्ता	२५	१०	०	१५
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८२	१०२	०	१८०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८५	३१	०	५४
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९८७	२२०२	०	४७८५
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८०	७२	०	१०८
	२.०२ संचार महसूल	५२८	१९८	०	३३०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२५३	४७०	०	७८३
	२.०४ भाडा	४००	१६०	०	२४०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६७२	२५२	०	४२०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९४१	३५३	०	५८८
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९२५	६७५	०	२२५०
	२.०८ विविध खर्च	८८	२२	०	६६
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२२२	४४२	०	७८०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२२२	४४२	०	७८०
	पूजी निर्माण	९४८४४	१२७८४	०	८२०६०
	६.०१ फर्निचर	९४	३४	०	६०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९४७५०	१२७५०	०	८२०००
४७-४-३१६	नेपाल इरिगेशन सेक्टर आयोजना	५६२१९८	६५१९८	०	४९७०००
	उपभोग खर्च	९०१८	६७१५	०	२३०३
	१.०१ तलव	८३७३	६२४८	०	२१२५
	१.०२ भत्ता	१०३	७७	०	२६
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५३३	३८३	०	१५०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९	७	०	२
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४६३९	१०९७४	०	३६६५
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६००	१२००	०	४००

पाना न. ६५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसूल	१२९५	९४५	०	३५०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२४३	४११८	०	११२५
२.०४ भाडा	३६०	२७०	०	९०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३१३	१६८८	०	६२५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५१५	२५६५	०	९५०
२.०८ विविध खर्च	३१३	१८८	०	१२५
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१३०	१५३०	०	६००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१३०	१५३०	०	६००
पूजी निर्माण	५३६४११	४५९७९	०	४९०४३२
६.०३ मेशिनरी औजार	९८५०	८५०	०	९०००
६.०४ भवन निर्माण	९५५०	२५५०	०	७०००

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४३२०११	४२५७९	०	३८९४३२
	६.०७ अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	८५०००	०	०	८५०००
४७-४-३१७	भूमिगत जल सिंचाइ सेक्टर आयोजना	४५३६८	१२०५०	०	३३३१८
	उपभोग खर्च	४४६२	२१९२	०	२२७०
	१.०१ तलव	४३५६	२१५६	०	२२००
	१.०२ भत्ता	३०	१२	०	१८
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७६	२४	०	५२
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४००९	१२२९	०	२७८०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२५	११४	०	२११
	२.०२ संचार महसूल	२८८	१०८	०	१८०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२४८	४६८	०	७८०
	२.०४ भाडा	१०००	२३०	०	७७०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३८४	१४४	०	२४०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६८४	१४५	०	५३९
	२.०८ विविध खर्च	८०	२०	०	६०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०३	९५	०	२०८
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०३	९५	०	२०८
	पूंजी निर्माण	३६५९४	८५३४	०	२८०६०
	६.०१ फर्निचर	९४	३४	०	६०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६५००	८५००	०	२८०००
४७-४-३१८	सिंचाइ विकास आयोजना	४००६१	३९९१	३६०७०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६५०	६५०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११३	११३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६०	२६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७	७७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	पूंजी निर्माण	३९४११	३३४१	३६०७०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३९४११	३३४१	३६०७०	०
४७-४-३१९	सिंचाई संभाव्यता अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यक्रम	७१४१	७१४१	०	०

पाना न. ६६ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०५	५०५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५	१३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५	३५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५	३५	०	०
पूंजी निर्माण	६६०१	६६०१	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६६०१	६६०१	०	०

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

४७-४-३२०	निर्माण गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला	४८८८	५०८	४३८०	०
	उपभोग खर्च	४६१	३९९	६२	०
	१.०१ तलव	३९२	३९२	०	०
	१.०३ सहा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९	७	१२	०
	१.०४ पोशाक	५०	०	५०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९१४	९९	८१५	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	०	१००	०
	२.०२ संचार महसूल	१९५	४५	१५०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३९	५४	१८५	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	०	२००	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	०	१६०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	०	२०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८	१०	१८	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८	१०	१८	०
	पूँजी निर्माण	३४८५	०	३४८५	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५००	०	५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५८५	०	२५८५	०
	६.०६ पूँजीगत सुधार	४००	०	४००	०
४७-४-३२१	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०००	५०००	१००००	०
	पूँजी निर्माण	१५०००	५०००	१००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०००	५०००	१००००	०
४७-४-३४०	नदी नियन्त्रण	३३३१७५	८१७५	३२५०००	०
	पूँजी निर्माण	३३३१७५	८१७५	३२५०००	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१४०	१४०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	२१०	२१०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३२८२५	७८२५	३२५०००	०
४७-४-३४१	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	८४९०५	४९०५	८००००	०
	पूँजी निर्माण	८४९०५	४९०५	८००००	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१७५	१७५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१४०	१४०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८४५९०	४५९०	८००००	०
४७-४-३४२	बक्राहा नदी नियन्त्रण आयोजना	४५५७८	४२५	०	४५१५३
	पूँजी निर्माण	४५५७८	४२५	०	४५१५३

पाना न. ६७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५५७८	४२५	०	४५१५३
४७-४-३४३ वागमती नदी नियन्त्रण आयोजना करौतहट, सर्लाही	६२८००	२८००	६००००	०
पूँजी निर्माण	६२८००	२८००	६००००	०
६.०२ सवारी साधन	१८२०	१८२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८४०	८४०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१४०	१४०	०	०

	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६००००	०	६००००	०
४७-४-३४५	लाल बकैया नदी नियन्त्रण आयोजना	११०२०	१०२०	१००००	०
	पूंजी निर्माण	११०२०	१०२०	१००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११०२०	१०२०	१००००	०
४७-४-३६०	भूमिगत जल अन्वेषण कार्यक्रम	१८४६८	१३८६८	४६००	०
	उपभोग खर्च	१२४४३	१२४४३	०	०
	१.०१ तलव	१२३४८	१२३४८	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२८५	१२८५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०४ भाडा	८०	८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
	पूंजी निर्माण	४६००	०	४६००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४६००	०	४६००	०
४७-४-३६२	भूमिगत स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	७९५२	७९५२	०	०
	पूंजी निर्माण	७९५२	७९५२	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७९५२	७९५२	०	०
४७-४-३६३	भूमिगत डीप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	३५४२५	२५४२५	०	१००००
	उपभोग खर्च	१५५५	१५५५	०	०
	१.०१ तलव	१४७०	१४७०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३४५	३३४५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४००	४००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८०	९८०	०	०
	२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४०	५४०	०	०

पाना न. ६८ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ॐरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१०	२१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०	२१०	०	०
पूंजी निर्माण	३०३१५	२०३१५	०	१००००

	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०३१५	२०३१५	०	१००००
४७-४-३७०	मर्मत संभार आयोजनाहरू	१४५७७१	२५७७१	१२००००	०
	उपभोग खर्च	१७८५३	१७८५३	०	०
	१.०१ तलब	१७६४०	१७६४०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१३	२१३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४३०	६४३०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२००	१२००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३६०	३६०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७०	११७०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५५	४५५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५५	४५५	०	०
	पूजी निर्माण	१२१०३३	१०३३	१२००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२०३३३	३३३	१२००००	०
	६.०६ पूजीगत सुधार	७००	७००	०	०
४७-४-४०३	चन्द्रामोहना सिंचाइ आयोजना	९९८१	९९८१	०	०
	उपभोग खर्च	४९४	४९४	०	०
	१.०१ तलब	४९०	४९०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४	४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७०९	७०९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४४	१४४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८	२८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८	२८	०	०
	पूजी निर्माण	८७५०	८७५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८७५०	८७५०	०	०
४७-४-४०४	बागमती सिंचाइ आयोजना	३६६८४४	७३३८९	०	२९३४५५
	उपभोग खर्च	७०७३	७०७३	०	०
	१.०१ तलब	६८६०	६८६०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२८	१२८	०	०
	१.०४ पोशाक	८५	८५	०	०

पाना न. ६९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५८४४	५८४४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६४०	६४०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२८४	२८४	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल
२.०२ संचार महसूल

५८४४
६४०
२८४

५८४४
६४०
२८४

०
०
०

०
०
०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२००	२२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७०	११७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४००	४००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९६	१९६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९६	१९६	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	१०५००	१०५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१०५००	१०५००	०	०
पूजी निर्माण	३४३२३१	४९७७६	०	२९३४५५
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३१७६१	४८३०६	०	२८३४५५
६.०६ पूजीगत सुधार	१०५०	१०५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	१००००	०	०	१००००
४७-४-४०६ भैरहवा लुम्बिनी सिंचाइ आयोजना ँतृतीय चरण	१७६०२	१७६०२	०	०
उपभोग खर्च	४७४३	४७४३	०	०
१.०१ तलव	४७०७	४७०७	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६	२६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८१६०	८१६०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६५	३६५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०००	७०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३००	१३००	०	०
३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	१३००	१३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११९	११९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११९	११९	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	२८०	२८०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२८०	२८०	०	०
पूजी निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०००	३०००	०	०
४७-४-४०९ बबई सिंचाइ आयोजना	३६२५१	६२५१	३००००	०
उपभोग खर्च	२१९९	२१९९	०	०
१.०१ तलव	२१५६	२१५६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३	४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९६०	१९६०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०

पाना न. ७० / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ँर.हजारमा

वैदेशिक
ँरण

	२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०५	४०५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१०५०	१०५०	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	१०५०	१०५०	०	०
	पूँजी निर्माण	३०९०२	९०२	३००००	०
	६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
	६.०६ पूँजीगत सुधार	३०८३२	८३२	३००००	०
४७-४-४१०	राजापुर सिंचाइ योजना	१००६५	४५६५	०	५५००
	उपभोग खर्च	१८७९	१८७९	०	०
	१.०१ तलव	१८६२	१८६२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७	१७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६०	७६०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
	२.०४ भाडा	७५	७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५	१३५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६	५६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६	५६	०	०
	पूँजी निर्माण	७३७०	१८७०	०	५५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७३७०	१८७०	०	५५००
४७-४-४११	महाकाली सिंचाइ आयोजना, कन्चनपुर	३५९९६	१३४९६	०	२२५००
	उपभोग खर्च	९०८४	९०८४	०	०
	१.०१ तलव	९०१६	९०१६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६८	६८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९४५	२९४५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५०	३५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
	२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७६५	७६५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७२०	७२०	०	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	७२०	७२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२४	२२४	०	०

पाना न. ७१ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

रु. हजारमा

वैदेशिक
ऋण

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२४	२२४	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२१०	२१०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२१०	२१०	०	०
पूँजी निर्माण	२२८१३	३१३	०	२२५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२८१३	३१३	०	२२५००
४७-४-४१२ सुन्सरी मोरड सिंचाइ आयोजना केस्रो	१९५९४१	४७१०४	०	१४८८३७
उपभोग खर्च	१००३८	७४८८	०	२५५०
१.०१ तलव	९८५०	७३५०	०	२५००
१.०२ भत्ता	९९	७४	०	२५
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८९	६४	०	२५
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७६७	४९५५	०	१८१२
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०००	७५०	०	२५०
२.०२ संचार महसूल	२७८	२०३	०	७५
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४८०	१०८०	०	४००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७७५	२०२५	०	७५०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२०३	८७८	०	३२५
२.०८ विविध खर्च	३१	१९	०	१२
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५५	२५५	०	१००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५५	२५५	०	१००
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३५००	३५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३५००	३५००	०	०
पूँजी निर्माण	१७५२८१	३०९०६	०	१४४३७५
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६०८८१	३०९०६	०	१२९९७५
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	१४४००	०	०	१४४००
४७-४-४१४ प्रगन्ना सिंचाई आयोजना	२१६२७०	२०२२७	०	१९६०४३
उपभोग खर्च	१६९८	१०१०	०	६८८
१.०१ तलव	१६८०	१०००	०	६८०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८	१०	०	८
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२४	४७६	०	३४८
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	४५	०	३०
२.०२ संचार महसूल	४७	२७	०	२०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२९	१८९	०	१४०
२.०४ भाडा	१००	६०	०	४०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७१	४१	०	३०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८८	१०८	०	८०
२.०८ विविध खर्च	१४	६	०	८
अनुदान केचालु ट्रान्सफर	४८५	१३५	०	३५०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	४८५	१३५	०	३५०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१३४	२६२	०	१८७२
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९७०	१७०	०	१८००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६४	९२	०	७२
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३१५०	३१५०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३१५०	३१५०	०	०

पाना न. ७२ / २०७

के.हजारमा

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	२०७९७९	१५१९४	०	१९२७८५
६.०२ सवारी साधन	१९९६	२१	०	१९७५
६.०३ मेशिनरी औजार	९९७	१७	०	९८०
६.०४ भवन निर्माण	४९२५	४२५	०	४५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९२७६५	१४७०५	०	१७८०६०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२९६	२६	०	२७०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	७०००	०	०	७०००
४७-४-४१७ वाघमारा लिफ्ट सिचाई आयोजना	१५९८	१५९८	०	०
उपभोग खर्च	९	९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९	९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६२	२६२	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८	१८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२८	१२८	०	०
२.०४ भाडा	१२	१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४	५४	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८	२८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८	२८	०	०
पूँजी निर्माण	१२९९	१२९९	०	०
६.०१ फर्निचर	१८	१८	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१२८१	१२८१	०	०
४७-४-४१८ सिक्टा सिचाई आयोजना	९६५५	४६५५	५०००	०
उपभोग खर्च	७०७	७०७	०	०
१.०१ तलव	६८६	६८६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१	२१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७९५	७९५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४५	४५	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५	१३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३	५३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३	५३	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३५०	३५०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३५०	३५०	०	०
पूँजी निर्माण	७७५०	२७५०	५०००	०
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७६८०	२६८०	५०००	०
४७-४-४२१ अन्य सिचाई आयोजनाहरू	२६४७५	११४७५	०	१५०००
पूँजी निर्माण	२६४७५	११४७५	०	१५०००

				रु. हजारमा			
				जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२६४७५	११४७५	०	१५०००		
४७-४-८५०	विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन	८९९५४	४५४	८९५००	०		
	उपभोग खर्च	१२८	१२८	०	०		
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२८	१२८	०	०		
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२१	२२१	०	०		
	२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०		
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०		
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०		
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०		
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०५	१०५	०	०		
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०५	१०५	०	०		
	पूँजी निर्माण	८९५००	०	८९५००	०		
	६.०४ भवन निर्माण	१२५००	०	१२५००	०		
	६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	७७०००	०	७७०००	०		
४७-४-८५२	बहुउद्देश्यीय आयोजना अध्ययन	५१४७३	४७३	५१०००	०		
	भैपरी आउने खर्च	५१४७३	४७३	५१०००	०		
	९.०१ भैपरी आउने	५१४७३	४७३	५१०००	०		
४७-४-८५३	सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना	१५१७३६	२३६	१५१५००	०		
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१५	२१५	०	०		
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०		
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०		
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०		
	२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०		
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१	२१	०	०		
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१	२१	०	०		
	पूँजी निर्माण	१५१५००	०	१५१५००	०		
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५१५००	०	१५१५००	०		
४७-४-८५४	पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना	२५५४८	३७४८	०	२१८००		
	उपभोग खर्च	२५४८	२५४८	०	०		
	१.०१ तलव	२४५०	२४५०	०	०		
	१.०२ भत्ता	९८	९८	०	०		
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६०	१०६०	०	०		
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०		
	२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०		
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०		
	२.०४ भाडा	३००	३००	०	०		
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०		
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७	११७	०	०		
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०		
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०		
	भैपरी आउने खर्च	२१८००	०	०	२१८००		
	९.०१ भैपरी आउने	२१८००	०	०	२१८००		

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४७-४-८५५	साना जलविद्युत आयोजना अध्ययन	७९१०	१६०	०	७७५०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२५	१२५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५	३५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५	३५	०	०
	पूँजी निर्माण	७७५०	०	०	७७५०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७७५०	०	०	७७५०
४७-४-८६६	जल विद्युत आयोजना सम्बन्धी मापदण्ड	३३६२	११२	३२५०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९१	९१	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४१	४१	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१	२१	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१	२१	०	०
	पूँजी निर्माण	३२५०	०	३२५०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२५०	०	३२५०	०
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय		७४५५२३९	१४५२६६४	२२५७३७५	३७४५२००
४८-३-११०	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	१७५५४	१७५५४	०	०
	उपभोग खर्च	११५१२	११५१२	०	०
	१.०१ तलव	११३६८	११३६८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४४	१४४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७४४	२७४४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५००	५००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४८०	४८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७७६	७७६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७२	२७२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६४१	६४१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
	अनुदान ऋचालु ट्रान्सफर	३०००	३०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३०००	३०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७३	१७३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७३	१७३	०	०
	पूँजी निर्माण	१२५	१२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१२५	१२५	०	०
४८-३-१२०	सङ्क विभाग	२९५२४	२९५२४	०	०
	उपभोग खर्च	२७७३०	२७७३०	०	०
	१.०१ तलव	२७६३६	२७६३६	०	०
	१.०२ भत्ता	३४	३४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७३०	१७३०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५६७	५६७	०	०

		₹.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०२ संचार महसूल	२०६	२०६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४८	३४८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७३	१७३	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०७	२०७	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१६	२१६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४	६४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६४	६४	०	०
४८-३-१२१	क्षेत्रीय सङ्क कार्यालयहरू	९८६७	९८६७	०	०
	उपभोग खर्च	९०६४	९०६४	०	०
	१.०१ तलब	८९१८	८९१८	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९७	९७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७१५	७१५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३५	१३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५१	५१	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६९	१६९	०	०
	२.०४ भाडा	७७	७७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	७०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४४	१४४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६२	६२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७	७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८८	८८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८८	८८	०	०
४८-३-१२२	डिभिजन सङ्क कार्यालयहरू	७६६३६	७६६३६	०	०
	उपभोग खर्च	७४१२०	७४१२०	०	०
	१.०१ तलब	७२५२०	७२५२०	०	०
	१.०२ भत्ता	११७६	११७६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४२४	४२४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१९६	२१९६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५९४	५९४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५४	१५४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६८	३६८	०	०
	२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१८	२१८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५१	१५१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२०	३२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२०	३२०	०	०
४८-३-१३०	सङ्क मर्मत	२७०००	२७०००	०	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२७०००

२७०००

०

०

पाना न. ७६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७०००	२७०००	०	०
४८-३-१५०	हेभी इक्विपमेन्ट डिभिजनहरूले यान्त्रिक कार्यालयहरू समेत	६३२६६	६३२६६	०	०
	उपभोग खर्च	५२३३२	५२३३२	०	०
	१.०१ तलव	५१५९७	५१५९७	०	०
	१.०२ भत्ता	४९०	४९०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
	१.०४ पोशाक	१८५	१८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०८६३	१०८६३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८८६	८८६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१७५	१७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४३	२४३	०	०
	२.०४ भाडा	६७	६७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५३००	५३००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७५	११७५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३०००	३०००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१७	१७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७१	७१	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७१	७१	०	०
४८-३-१६०	मेकानिकल तालिम	२७४१	२७४१	०	०
	उपभोग खर्च	२१२६	२१२६	०	०
	१.०१ तलव	२०१९	२०१९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६५	६५	०	०
	१.०४ पोशाक	४२	४२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३९	५३९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११९	११९	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३४	३४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७	११७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४०	१४०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३	२३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७६	७६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७६	७६	०	०
४८-३-१७०	प्रयोगशाला	२८१५	२८१५	०	०
	उपभोग खर्च	२३८५	२३८५	०	०
	१.०१ तलव	२३१३	२३१३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६	२६	०	०
	१.०४ पोशाक	४६	४६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०६	४०६	०	०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०८	१०८	०	०
२.०२ संचार महसूल	२३	२३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३५	१३५	०	०

पाना न. ७७ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५८	५८	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५६	५६	०	०	
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४	१४	०	०	
२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४	२४	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४	२४	०	०	
४८-३-१७५ खानेपानी तथा ढल निकास विभाग उपभोग खर्च	१०२४६	१०२४६	०	०	
१.०१ तलव	९१७१	९१७१	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८९७२	८९७२	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९९	१९९	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०७५	१०७५	०	०	
२.०२ संचार महसूल	२५०	२५०	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४०	२४०	०	०	
४८-३-१८० शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग उपभोग खर्च	१७७९६	१७७९६	०	०	
१.०१ तलव	१५९५६	१५९५६	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५८६८	१५८६८	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८८	८८	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६९१	१६९१	०	०	
२.०२ संचार महसूल	२५०	२५०	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४४८	४४८	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०	
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१५	२१५	०	०	
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३८	३८	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४९	१४९	०	०	
४८-३-१८२ शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू उपभोग खर्च	१०४०६४	१०४०६४	०	०	
१.०१ तलव	५४४५९	५४४५९	०	०	
१.०२ भत्ता	५२१०५	५२१०५	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९८०	१९८०	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७४	३७४	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५२४२	५२४२	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६४१	६४१	०	०	

२.०२ संचार महसूल	४५२	४५२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९१६	१९१६	०	०
२.०४ भाडा	१२२५	१२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०४	३०४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०

पाना न. ७८ / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०८ विविध खर्च	२०४	२०४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४१७६३	४१७६३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९४८	९४८	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४०८१५	४०८१५	०	०
	पूजी निर्माण	२६००	२६००	०	०
	६.०१ फर्निचर	१००	१००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	२५००	२५००	०	०
४८-३-१८३	काठमाडौं उपत्यका नगर विकास समिति	११०७४	११०७४	०	०
	उपभोग खर्च	९५७१	९५७१	०	०
	१.०१ तलब	९५६३	९५६३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८	८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४३३	१४३३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३४२	३४२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२२	१२२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७४	४७४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३४	१३४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३५	३३५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२६	२६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०	१०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
	पूजी निर्माण	६०	६०	०	०
	६.०१ फर्निचर	४०	४०	०	०
	६.०२ सवारी साधन	२०	२०	०	०
४८-३-१८४	वीरेन्द्र अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्र विकास समिति	१८४४२	१८४४२	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८४४२	१८४४२	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८४४२	१८४४२	०	०
४८-३-२०१	विशेष भवन निर्माण तथा सम्भार डिभिजन	५९५१९	५९५१९	०	०
	उपभोग खर्च	४२५९	४२५९	०	०
	१.०१ तलब	४२१४	४२१४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
	१.०४ पोशाक	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४०६०	२४०६०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८७००	८७००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५२००	५२००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२४८	१२४८	०	०

२.०४ भाडा	४०००	४०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४७४६	४७४६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४५	१४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२१	२१	०	०
पूजी निर्माण	३१२००	३१२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२००	१२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३००००	३००००	०	०

पाना न. ७९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	₹.हजारमा वैदेशिक ऋण
४८-४-२०० मेची राजमार्ग ँफिदिम-ताप्लेजुंगा खण्ड	१२७४७	४७४७	०	८०००
उपभोग खर्च	२१४३	२१४३	०	०
१.०१ तलब	१८६२	१८६२	०	०
१.०२ भत्ता	१९६	१९६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९१७	९१७	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	७२	७२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	२४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२	११२	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४२	४२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
पूजी निर्माण	९५७५	१५७५	०	८०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५७५	१५७५	०	८०००
४८-४-२०१ सगरमाथा राजमार्ग ँगाईघाट-दिक्तेल खण्ड	१२०८७	३८८७	०	८२००
उपभोग खर्च	१३८५	१३८५	०	०
१.०१ तलब	१२७४	१२७४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१११	१११	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९६	९९६	०	२००
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८०	८०	०	०
२.०२ संचार महसूल	९९	९९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४४	१४४	०	०
२.०४ भाडा	८०	८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८०	२८०	०	२००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६१	२६१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२	३२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५	११५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१८	१८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९७	९७	०	०
पूजी निर्माण	९३९१	१३९१	०	८०००

६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९३९१	१३९१	०	८०००
४८-४-२०२ विश्वेश्वर प्रसाद कोइराला मार्ग, बनेपा, सिन्धुलि, बर्दिबास	५४२७२९	३४७२९	५०८०००	०
उपभोग खर्च	२६४४	२६४४	०	०
१.०१ तलव	२३७२	२३७२	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५५	२५५	०	०
१.०४ पोशाक	१७	१७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६६४	९६६४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०

पाना न. ८० / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६२०	८६२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५६७	५६७	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७	७	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	३५००	३५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३५००	३५००	०	०
पूजी निर्माण	५२६९१४	१८९१४	५०८०००	०
६.०१ फर्निचर	१४	१४	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२५८५०	१७८५०	५०८०००	०
४८-४-२०३ राप्ती राजमार्ग	१२७५०	२७५०	०	१००००
पूजी निर्माण	१२७५०	२७५०	०	१००००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२७५०	२७५०	०	१००००
४८-४-२०४ कर्णाली राजमार्ग सुर्खेत-जुम्ला खण्ड	१३७८२	६२८२	०	७५००
उपभोग खर्च	२१४३	२१४३	०	०
१.०१ तलव	१९६०	१९६०	०	०
१.०२ भत्ता	९८	९८	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१००८	१००८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०८	१०८	०	०
२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	२४०	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०	७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
पूजी निर्माण	१०५६१	३०६१	०	७५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०५६१	३०६१	०	७५००

४८-४-२०५	महाकाली राजमार्ग ँवैतडी-दार्चुला खण्ड	१०९७२	४९७२	०	६०००
	उपभोग खर्च	३०४९	३०४९	०	०
	१.०१ तलव	२५०४	२५०४	०	०
	१.०२ भत्ता	३९२	३९२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५३	१५३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४८	५४८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५	५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६	५६	०	०
	२.०४ भाडा	१३०	१३०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०

पाना न. ८१ / २०७

		ुरु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२६	१२६	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६	१६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६५	१६५	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	११	११	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५४	१५४	०	०
	पूजी ट्रान्सफर खर्च	१४००	६००	०	८००
	५.०१ जग्गा खरीद	१४००	६००	०	८००
	पूजी निर्माण	५८१०	६१०	०	५२००
	६.०४ भवन निर्माण	५६०	३६०	०	२००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२५०	२५०	०	५०००
४८-४-२०६	कान्ती राजपथ	७७५०	२७५०	०	५०००
	पूजी निर्माण	७७५०	२७५०	०	५०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७७५०	२७५०	०	५०००
४८-४-२०७	त्रिभुवन राजपथ	५०००	०	५०००	०
	पूजी निर्माण	५०००	०	५०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	०	५०००	०
४८-४-२४९	केन्द्रीयस्तरका विभिन्न क्रमानुगत सडक आयोजनाहरु	२१३७००	२२००	२११५००	०
	पूजी निर्माण	२१३७००	२२००	२११५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२१३७००	२२००	२११५००	०
४८-४-२५०	इलाम-माईपोखरी-सन्दकपुर	४०५०	५५०	३५००	०
	पूजी निर्माण	४०५०	५५०	३५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०५०	५५०	३५००	०
४८-४-२५१	फिक्कल - श्रीअन्तुडाँडा	२०००	५००	०	१५००
	पूजी निर्माण	२०००	५००	०	१५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००	५००	०	१५००

४८-४-२५२	बसन्तपुर-तेहथुम-आठराई ँपुल समेत पूजी निर्माण	१२२५०	५२५०	७०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२२५०	५२५०	७०००	०
४८-४-२५४	बसन्तपुर-चैनपुर-खांदबारी	१५७२८	३७२८	०	१२०००
	उपभोग खर्च	१८४९	१८४९	०	०
	१.०१ तलव	१४७०	१४७०	०	०
	१.०२ भत्ता	३५३	३५३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६	२६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४०	६४०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३२	३२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९६	९६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०

पाना न. ८२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ॐर.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६४	६४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३९	३९	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४	४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५	३५	०	०
	पूजी निर्माण	१३२००	१२००	०	१२०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३२००	१२००	०	१२०००
४८-४-२५५	नारदमुनी थुलुङ मार्ग ँहिले-लेगुवाघाट-भोजपुर	१३४८७९	१४८७९	१२००००	०
	उपभोग खर्च	२५०५	२५०५	०	०
	१.०१ तलव	२२५६	२२५६	०	०
	१.०२ भत्ता	१६४	१६४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८८०	१८८०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९६	९६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५१६	५१६	०	०
	२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७०	२७०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३८	१३८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२६०	२१०	२०५०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०५०	०	२०५०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०	२१०	०	०
	पूजी ट्रान्सफर खर्च	७०००	७०००	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	७०००	७०००	०	०
	पूजी निर्माण	१२१२३४	३२८४	११७९५०	०

६.०१ फर्निचर	१४०	१४०	०	०
६.०२ सवारी साधन	६८३५	८५	६७५०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४०४५	३९५	३६५०	०
६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९१८८३	५८३	९१३००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	१७६३१	१३८१	१६२५०	०
४८-४-२५८ कटारी-ओखलढुंगा ँपुल समेत	३१७५०	४२५०	२७५००	०
पूँजी निर्माण	३१७५०	४२५०	२७५००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१७५०	४२५०	२७५००	०
४८-४-२६१ पुष्पलाल मार्ग ँ नयाँपुल-खिम्ती-मन्थली-रामेछाप सडक	८५००	२०००	०	६५००
पूँजी निर्माण	८५००	२०००	०	६५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८५००	२०००	०	६५००
४८-४-२६२ चक्रपथ-टोखा-भोर-छहरे-गुर्जेभञ्ज्याङ-छहरे-तलाखु तथा छहरे	७५००	७५००	०	०
पुलसमेत				
पूँजी निर्माण	७५००	७५००	०	०

पाना न. ८३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५००	७५००	०	०
४८-४-२६३ गल्छी-देवीघाट ँपुलहरु समेत	१३५००	३५००	१००००	०
पूँजी निर्माण	१३५००	३५००	१००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३५००	३५००	१००००	०
४८-४-२६९ लुम्बिनी उद्यान सडक - म.रा.मा. सम्म	६०००	३०००	३०००	०
पूँजी निर्माण	६०००	३०००	३०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६०००	३०००	३०००	०
४८-४-२७० बाग्लुंग-बेनी-जोमसोम	१६५००	३५००	१३०००	०
पूँजी निर्माण	१६५००	३५००	१३०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६५००	३५००	१३०००	०
४८-४-२७२ छिंचु-जाजरकोट	७५०९	५००९	०	२५००
उपभोग खर्च	१५८९	१५८९	०	०
१.०१ तलव	१५६८	१५६८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१	२१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९९	२९९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	५९	५९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८	८८	०	०
२.०४ भाडा	२५	२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३६	३६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६	३६	०	०
२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१	२१	०	०

	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१	२१	०	०
	पूजी निर्माण	५६००	३१००	०	२५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५६००	३१००	०	२५००
४८-४-२७३	सुर्खेत-रानीमत्ता-दैलेख ँपुल समेत	१६०००	४०००	१२०००	०
	पूजी निर्माण	१६०००	४०००	१२०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६०००	४०००	१२०००	०
४८-४-२७५	जयपृथ्वि बहादुर सिंह मार्ग ँखोर्से-बभांग	२००५६	७५५६	१२५००	०
	उपभोग खर्च	१८८८	१८८८	०	०
	१.०१ तलव	१४०१	१४०१	०	०
	१.०२ भत्ता	४०२	४०२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४६२	१४६२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५	२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०

पाना न. ८४ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३४	२३४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४४०	४४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२	११२	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०५	१०५	०	०
	पूजी निर्माण	१६५९४	४०९४	१२५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६५९४	४०९४	१२५००	०
४८-४-२७७	सांफेबगर-मार्तडी	११७०८	३७०८	८०००	०
	उपभोग खर्च	१६२७	१६२७	०	०
	१.०१ तलव	११९४	११९४	०	०
	१.०२ भत्ता	३४८	३४८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०२५	१०२५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५५	५५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१३१	१३१	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५८	३५८	०	०
	२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०८	२०८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५८	१५८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७७	७७	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	७७	७७	०	०

	पूजी ट्रान्सफर खर्च	७००	२००	५००	०
	५.०१ जग्गा खरीद	७००	२००	५००	०
	पूजी निर्माण	८२७९	७७९	७५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८२७९	७७९	७५००	०
४८-४-२७८	सांफेबगर-मंगलसेन	७१२५	११२५	०	६०००
	पूजी निर्माण	७१२५	११२५	०	६०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७१२५	११२५	०	६०००
४८-४-२८०	दशरथ चन्द मार्ग सतवांभ-वैतडी-भुलाघाट	५५५०	१५५०	०	४०००
	पूजी निर्माण	५५५०	१५५०	०	४०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५५५०	१५५०	०	४०००
४८-४-२८२	गंगटे-लव्हु-समुन्द्रटार-गल्फुभञ्ज्याड सडक दोर्खु पूल समेत	९०००	२०००	०	७०००
	पूजी निर्माण	९०००	२०००	०	७०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९०००	२०००	०	७०००
४८-४-२९९	हलाकी सडकहरु	३२०००	७०००	२५०००	०
	पूजी निर्माण	३२०००	७०००	२५०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२०००	७०००	२५०००	०
४८-४-३०२	दमक चिसापानी	७२५०	७५०	०	६५००

पाना न. ८५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	पूजी निर्माण	७२५०	७५०	०	६५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७२५०	७५०	०	६५००
४८-४-३१५	चतरा - गाईघाट - कटारी	१००००	८००	४०००	५२००
	पूजी निर्माण	१००००	८००	४०००	५२००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	८००	४०००	५२००
४८-४-३५८	तल्लो दुङ्गेश्वर-सात खम्बा-दुल्लु-पिपलकोट, दैलेख	७२५०	७५०	०	६५००
	पूजी निर्माण	७२५०	७५०	०	६५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७२५०	७५०	०	६५००
४८-४-३६१	होलेरी-चुनवाड	६८२५	२३२५	०	४५००
	पूजी निर्माण	६८२५	२३२५	०	४५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६८२५	२३२५	०	४५००
४८-४-३६३	कालाकाटे-गढवा-सिकटा	६०००	३५००	२५००	०
	पूजी निर्माण	६०००	३५००	२५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६०००	३५००	२५००	०
४८-४-३६४	देवस्थल-कैनकांङा-चौरजहारी-डोल्पा	७०००	३०००	०	४०००
	पूजी निर्माण	७०००	३०००	०	४०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७०००	३०००	०	४०००
४८-४-३६८	गुमी-पाटिहाल्ला चौर सुर्खेत	५०००	१५००	०	३५००

	पूजी निर्माण	५०००	१५००	०	३५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	१५००	०	३५००
४८-४-३७५	त्रिशुली-स्यापुवेशी-रसुवागढी	१२१२५	२१२५	१००००	०
	पूजी निर्माण	१२१२५	२१२५	१००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२१२५	२१२५	१००००	०
४८-४-३७६	टनकपुर लिंक सडक	६५५००	१५५००	५००००	०
	पूजी निर्माण	६५५००	१५५००	५००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६५५००	१५५००	५००००	०
४८-४-३७९	कर्णाली राजमार्ग-मान्मा, कालीकोट	१४२५०	४२५०	१००००	०
	पूजी निर्माण	१४२५०	४२५०	१००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४२५०	४२५०	१००००	०
४८-४-३८६	मुसिकोट-वुर्तिवाङ्ग	११४७५	६४७५	०	५०००
	पूजी निर्माण	११४७५	६४७५	०	५०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११४७५	६४७५	०	५०००
४८-४-४५१	गोरखा मनकामना	४२५०	३२५०	०	१०००
	पूजी निर्माण	४२५०	३२५०	०	१०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४२५०	३२५०	०	१०००
४८-४-४५२	द्रव्यशाहमार्ग अर्बुवा,सातदोबाटो,लुइंटेल,भच्चेक,सिरानडाँडा	५२५०	२५०	०	५०००
	पूजी निर्माण	५२५०	२५०	०	५०००

पाना न. ८६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२५०	२५०	०	५०००
४८-४-५००	काठमाडौं उपत्यका शहरी सडक	७४०००	४०००	०	७००००
	पूजी निर्माण	७४०००	४०००	०	७००००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७४०००	४०००	०	७००००
४८-४-५०२	अन्य शहरी सडक	२८५००	३२५०	०	२५२५०
	पूजी निर्माण	२८५००	३२५०	०	२५२५०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५००	३२५०	०	२५२५०
४८-४-५५५	विभिन्न सडक मर्मत तथा निर्माण सुधार	२९७६००	१८६००	२७९०००	०
	पूजी निर्माण	२९७६००	१८६००	२७९०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२९७६००	१८६००	२७९०००	०
४८-४-५५७	रोड मेन्टेनेन्स एण्ड डेभलपमेण्ट प्रोजेक्ट	१०४३०५०	२३००००	०	८१३०५०
	उपभोग खर्च	२००८	२००८	०	०
	१.०१ तलब	१८३८	१८३८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७०	१७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३२६	३३२६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	२००	०	०

२.०२ संचार महसूल	२५७	२५७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६२५	१६२५	०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२५	३२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६४१	६४१	०	०
२.०८ विविध खर्च	७८	७८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	८९६०	८९६०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	८९६०	८९६०	०	०
पूजी निर्माण	१०२८६१६	२१५५६६	०	८१३०५०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७८९१५१	२१३१०१	०	५७६०५०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	२३९४६५	२४६५	०	२३७०००
४८-४-५७४ मिर्चैया-कटारी सडक	३३५०	२३५०	१०००	०
पूजी निर्माण	३३५०	२३५०	१०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३५०	२३५०	१०००	०
४८-४-५७५ अरनिको राजमार्ग मर्मत सुधार आयोजना	५८०७	२२०७	३६००	०
उपभोग खर्च	१०११	१०११	०	०
१.०१ तलव	१००२	१००२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९	९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८४	४८४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२	७२	०	०

पाना न. ८७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८	४८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९	७९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११	११	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११	११	०	०
पूजी निर्माण	४३०१	७०१	३६००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४३०१	७०१	३६००	०
४८-४-५७८ कालु पाण्डे मार्ग लेखु - धादिङ कालोपत्र	१४५५०	२५५०	१२०००	०
पूजी निर्माण	१४५५०	२५५०	१२०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४५५०	२५५०	१२०००	०
४८-४-५७९ बेशीशहर चामे	१७७५०	१२७५०	५०००	०
पूजी निर्माण	१७७५०	१२७५०	५०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७७५०	१२७५०	५०००	०
४८-४-५८१ गोहसिंगे सन्धिखर्क सडक	२५००	१०००	०	१५००

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

४८-४-५७८ कालु पाण्डे मार्ग लेखु - धादिङ कालोपत्र

पूजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

४८-४-५७९ बेशीशहर चामे

पूजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

४८-४-५८१ गोहसिंगे सन्धिखर्क सडक

	पूजी निर्माण	२५००	१०००	०	१५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५००	१०००	०	१५००
४८-४-५८२	चकचके-लिवाड ँपुलहरु तथा अन्य सडक	१०२५०	७७५०	०	२५००
	पूजी निर्माण	१०२५०	७७५०	०	२५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०२५०	७७५०	०	२५००
४८-४-५८४	चौथो सडक सुधार आयोजना	३५००००	२००००	०	३३००००
	पूजी निर्माण	३५००००	२००००	०	३३००००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५००००	२००००	०	३३००००
४८-४-७१९	सुनकोशी पुल ँकाभ्रे	९२५०	३७५०	०	५५००
	पूजी निर्माण	९२५०	३७५०	०	५५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९२५०	३७५०	०	५५००
४८-४-७२२	राप्ती पुल दाङ	३३५००	८५००	२५०००	०
	पूजी निर्माण	३३५००	८५००	२५०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३५००	८५००	२५०००	०
४८-४-७५०	पुल निर्माण कार्यक्रम	२४७३०४	१३६११	२३३६९३	०
	पूजी निर्माण	२४७३०४	१३६११	२३३६९३	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२४७३०४	१३६११	२३३६९३	०
४८-४-७६०	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	२७०००	७०००	२००००	०
	पूजी निर्माण	२७०००	७०००	२००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२७०००	७०००	२००००	०
४८-४-८००	सडक तथा पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन	६७५०	१७५०	५०००	०
	पूजी निर्माण	६७५०	१७५०	५०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६७५०	१७५०	५०००	०

पाना न. ८८ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु. हजारमा वैदेशिक ऋण	
४८-४-८२०	मुआब्जा	१५०००	५०००	०	१००००
	पूजी ट्रान्सफर खर्च	१५०००	५०००	०	१००००
	५.०१ जग्गा खरीद	१५०००	५०००	०	१००००
४८-४-८३०	काठमाडौं उपत्यका जङ्गल सुधार	१०८५००	८५००	१०००००	०
	पूजी निर्माण	१०८५००	८५००	१०००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०८५००	८५००	१०००००	०
४८-४-८५४	मेशिन मर्मत तथा सम्भार	१५९००	३९००	०	१२०००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५९००	३९००	०	१२०००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५९००	३९००	०	१२०००
४८-४-८५५	यान्त्रिक उपकरण खरीद	२०२५०	२७५०	०	१७५००
	पूजी निर्माण	२०२५०	२७५०	०	१७५००
	६.०३ मेशिनरी औजार	२०२५०	२७५०	०	१७५००

४८-४-८५७	सड़क यातायात सुरक्षा, अतिक्रमण नियन्त्रण तथा सीमा सुरक्षा	२७५०	१२५०	१५००	०
	भैपरी आउने खर्च	२७५०	१२५०	१५००	०
	९.०१ भैपरी आउने	२७५०	१२५०	१५००	०
४८-४-८७२	योजना, कार्यक्रम, अनुगमन मूल्यांकन, भू-वातावरण अध्ययन तथा अन्य कार्यक्रमहरू	८०००	१७००	६३००	०
	पूजी निर्माण	८०००	१७००	६३००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८०००	१७००	६३००	०
४८-४-९२३	वातावरणीय सरसफाई आयोजना	७९०९	१००९	६९००	०
	उपभोग खर्च	६४	६४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६४	६४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५८४	५८४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७०	७०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९९	९९	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२२	१२२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१	२१	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२१	२१	०	०
	पूजी निर्माण	७२४०	३४०	६९००	०
	६.०४ भवन निर्माण	५५५	२५५	३००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६६८५	८५	६६००	०
४८-४-९२४	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	१०००	०	१०००	०
	पूजी निर्माण	१०००	०	१०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	०	१०००	०
४८-४-९२५	अन्य मर्मत सुधार आयोजनाहरू	५२५०	२२५०	०	३०००
	पूजी निर्माण	५२५०	२२५०	०	३०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२५०	२२५०	०	३०००

पाना न. ८९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
४८-४-९२६	डीप ट्युबवेल तथा मिटरिंग आयोजना	६८४२	२८४२	०	४०००
	उपभोग खर्च	६४	६४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६४	६४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०५	३०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८	६८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८८	८८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१४	१४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८२	८२	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२	१२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०

ॐ.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

४८-४-९२६ डीप ट्युबवेल तथा मिटरिंग आयोजना

४८-४-९२६	डीप ट्युबवेल तथा मिटरिंग आयोजना	६८४२	२८४२	०	४०००
	उपभोग खर्च	६४	६४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६४	६४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०५	३०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८	६८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८८	८८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१४	१४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८२	८२	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२	१२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०

	पूँजी निर्माण	६३९१	२३९१	०	४०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	११	११	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६३८०	२३८०	०	४०००
४८-४-९२७	जनसाधन विकास आयोजना	६०००	२०००	४०००	०
	उपभोग खर्च	१३०७	१३०७	०	०
	१.०१ तलब	१२७३	१२७३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४	३४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७९	६७९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७५	१७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२३८	२३८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६	११६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०	६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४	१४	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१४	१४	०	०
	पूँजी निर्माण	४०००	०	४०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०००	०	४०००	०
४८-४-९२८	खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना	२१५४७	७४७	२०८००	०
	उपभोग खर्च	८५	८५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०५	४०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७२	७२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९६	९६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२	७२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७	७	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
	पूँजी निर्माण	२१०५०	२५०	२०८००	०
	६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०९५०	१५०	२०८००	०

पाना न. ९० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४८-४-९२९	वागमती क्षेत्र ढल निर्माण आयोजना	३६२५०	२१२५०	१५०००	०
	पूँजी निर्माण	३६२५०	२१२५०	१५०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६२५०	२१२५०	१५०००	०
४८-४-९३०	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष अनुदान ँसविसर्डि	३९७७००	११७००	०	३८६०००
	द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	३९७७००	११७००	०	३८६०००
४८-४-९३४	साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	२७१०२२	६३१२२	०	२०७९००
	उपभोग खर्च	२७०५०	२५१९८	०	१८५२

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

४८-४-९२९ वागमती क्षेत्र ढल निर्माण आयोजना
पूँजी निर्माण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण

४८-४-९३० ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष
अनुदान ँसविसर्डि
द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान

४८-४-९३४ साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना
उपभोग खर्च

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

४८-४-९२९ वागमती क्षेत्र ढल निर्माण आयोजना
पूँजी निर्माण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण

४८-४-९३० ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष
अनुदान ँसविसर्डि
द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान

४८-४-९३४ साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना
उपभोग खर्च

१.०१ तलव	२४५००	२४५००	०	०
१.०२ भत्ता	५९६	१७६	०	४२०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९५५	२५५	०	७००
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९९९	२६७	०	७३२
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७५७९	४९४९	०	१२६३०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५००	४५०	०	१०५०
२.०२ संचार महसूल	१२०५	३३५	०	८७०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४९९	१८०९	०	४६९०
२.०४ भाडा	३५००	१०५०	०	२४५०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९७०	२७०	०	७००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९१०	८१०	०	२१००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८५	१३५	०	३५०
२.०८ विविध खर्च	५१०	९०	०	४२०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५७३२	१५३१	०	४२०१
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१९१२	५११	०	१४०१
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९१०	५१०	०	१४००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९१०	५१०	०	१४००
पूँजी निर्माण	२२०६६१	३१४४४	०	१८९२१७
६.०१ फर्निचर	२८६५	७६५	०	२१००
६.०२ सवारी साधन	१८७१५	१६१५	०	१७१००
६.०३ मेशिनरी औजार	१४७७५	१२७५	०	१३५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८३३२६	२१३४६	०	६१९८०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१००९८०	६४४३	०	९४५३७
४८-४-९३५ वर्षात्को पानी संकलन आयोजना	४०२५	२०००	२०२५	०
पूँजी निर्माण	४०२५	२०००	२०२५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०२५	२०००	२०२५	०
४८-४-९३६ मेलम्ची खानेपानी आयोजना	१८१५०००	११०००	१४००००	१६६४०००
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	११०००	११०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	११०००	११०००	०	०
अनुदान ँसब्सिडि	१८०४०००	०	१४००००	१६६४०००
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१८०४०००	०	१४००००	१६६४०००
४८-४-९३७ मानगढ खानेपानी योजना, मोरङ	१८३८	१०३८	०	८००
उपभोग खर्च	२६२	२६२	०	०
१.०१ तलव	२४५	२४५	०	०

पाना न. ९१ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७	१७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४	१८४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५	१५	०	०
२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४	४४	०	०
२.०४ भाडा	४०	४०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७	१७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४	१८४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५	१५	०	०
२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४	४४	०	०
२.०४ भाडा	४०	४०	०	०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४	२४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२	२२	०	०
२.०८ विविध खर्च	३	३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२	२	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२	२	०	०
पूँजी निर्माण	१३९०	५९०	०	८००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३९०	५९०	०	८००
४८-४-९४० ढल निर्माण आयोजना	४६२०	२८७०	१७५०	०
उपभोग खर्च	५६०	५६०	०	०
१.०१ तलव	५३९	५३९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१	२१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०५	३०५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२०	२०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२३	२३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२८	१२८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५९	५९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५	३५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३५	३५	०	०
पूँजी निर्माण	३७२०	१९७०	१७५०	०
६.०२ सवारी साधन	१४०	१४०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५८०	१८३०	१७५०	०
४८-४-९५५ शहरी क्षेत्र विकास तथा बजार केन्द्र अध्ययन कार्यक्रम	४५८९	१५८९	०	३०००
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७८१	७८१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३५	१३५	०	०
२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०	२२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२८	१२८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५	१२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७०	१७०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७०	७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण	३६३८	६३८	०	३०००
६.०३ मेशिनरी औजार	११८	११८	०	०

पाना न. ९२ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०४ भवन निर्माण	४००	४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१२०	१२०	०	३०००
४८-४-९५८ एकीकृत कार्यमूलक योजना ःशहरी विकास	८०००	२२००	०	५८००

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

६.०४ भवन निर्माण

४००

४००

०

०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

३१२०

१२०

०

३०००

४८-४-९५८ एकीकृत कार्यमूलक योजना ःशहरी विकास

८०००

२२००

०

५८००

उपभोग खर्च	१७०	१७०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७०	१७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०८१	१०८१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८०	४८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७०	२७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१०	२१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०	२१०	०	०
पूजी निर्माण	६५३९	७३९	०	५८००
६.०३ मेशिनरी औजार	७०	७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६४६९	६६९	०	५८००
४८-४-९६० चारखाल कम्प्लेक्स भवन	१८०२	१८०२	०	०
उपभोग खर्च	१३	१३	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३	१३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७४४	७४४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४५	४५	०	०
२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४२	२४२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८	४८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७	४७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२०	३२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
पूजी निर्माण	७९५	७९५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४४५	४४५	०	०
४८-४-९६४ विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	५५३७	१५३७	०	४०००
उपभोग खर्च	१०४४	१०४४	०	०
१.०१ तलव	९८०	९८०	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६४	६४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९३	४९३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९२	१९२	०	०

पाना न. ९३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ॐरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८८	८८	०	०

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५	९५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	पूँजी निर्माण	४०००	०	०	४०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०००	०	०	४०००
४८-४-९६५	काठमाडौँ उपत्यका नगर विकास समिति	६२५०	४२५०	०	२०००
	पूँजी निर्माण	६२५०	४२५०	०	२०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६२५०	४२५०	०	२०००
४८-४-९६७	बागमती विष्णुमती ऐकोरिडोर संरक्षण आयोजना/संयुक्त राष्ट्र संघ पार्क विकास समिति	९०००	५०००	०	४०००
	उपभोग खर्च	१३२३	१३२३	०	०
	१.०१ तलब	१२७४	१२७४	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५९	४५९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८०	१८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६८	६८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९९	९९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१७	१७	०	०
	पूँजी निर्माण	७२१८	३२१८	०	४०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	३५	३५	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७१८३	३१८३	०	४०००
४८-४-९६८	नगर विकास कोष समिति	१०००००	०	१०००००	०
	अनुदान ऐसबिसिडि	१०००००	०	१०००००	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१०००००	०	१०००००	०
४८-४-९६९	शहरी विकास आयोजना	३८५३९	८५३९	०	३००००
	उपभोग खर्च	७२१	७२१	०	०
	१.०१ तलब	४६६	४६६	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५५	२५५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२७९	१२७९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८	१८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६६	४६६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९४	१९४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८८	२८८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०	३५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
	पूँजी निर्माण	३६१८९	६१८९	०	३००००
	६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०

पाना न. ९४ / २०७

जम्मा बजेट श्री ५ को वैदेशिक
सरकार सरकार अनुदान वैदेशिक
ऋण

ऐरु.हजारमा

६.०४ भवन निर्माण	१८५०	८५०	०	१०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३९८९	४९८९	०	२९०००
४८-४-९७० विष्णुमती लिंक रोड आयोजना	९८२७	५८२७	०	४०००
उपभोग खर्च	१३७२	१३७२	०	०
१.०१ तलव	१३७२	१३७२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६९	७६९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८०	८०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०८	१०८	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	१४००	१४००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१४००	१४००	०	०
पूजी निर्माण	६२८६	२२८६	०	४०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६२८६	२२८६	०	४०००
४८-४-९८१ सिंहदरवार पुनर्निर्माण आयोजना	१४६९३	४६९३	०	१००००
उपभोग खर्च	२६६०	२६६०	०	०
१.०१ तलव	२६४६	२६४६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४	१४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४४७	४४७	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८१	८१	०	०
२.०२ संचार महसूल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६	१७६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८	४८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७	७७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०	१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
पूजी निर्माण	११५७६	१५७६	०	१००००
६.०४ भवन निर्माण	७८७६	८७६	०	७०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३७००	७००	०	३०००
४८-४-९८२ भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण तथा अभिलेख	६८७४	२८७४	०	४०००
उपभोग खर्च	१०	१०	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९०१	९०१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११०	११०	०	०
२.०२ संचार महसूल	८१	८१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१८	३१८	०	०
२.०४ भाडा	२५	२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४२	१४२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०५	२०५	०	०

पाना न. ९५ / २०७

ॐ.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को

वैदेशिक

वैदेशिक

		सरकार	अनुदान	ऋण	
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६७३	६७३	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३५	३५	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३८	२३८	०	०
	पूजी ट्रान्सफर खर्च	५५०	५५०	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	५५०	५५०	०	०
	पूजी निर्माण	४७४०	७४०	०	४०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	४३९०	३९०	०	४०००
४८-५-३११	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	६९२५१	९८५१	५९४००	०
	उपभोग खर्च	८६११	८६११	०	०
	१.०१ तलव	८१३४	८१३४	०	०
	१.०२ भत्ता	३९२	३९२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११००	११००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३५	१३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५८	१५८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२८	१२८	०	०
	२.०४ भाडा	२७५	२७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२०	२२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४	४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
	पूजी निर्माण	५९४००	०	५९४००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५९४००	०	५९४००	०
४८-५-३१२	ग्रामीण खानेपानी आयोजना अर्पिचमान्चल	२३७२९	१७२९	२२०००	०
	उपभोग खर्च	३७४	३७४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३७४	३७४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९०९	९०९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९०	९०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४९७	४९७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६८	१६८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०८	१०८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४	४	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४	४	०	०
	पूजी निर्माण	२२४४२	४४२	२२०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२४४२	४४२	२२०००	०
४८-५-३१४	खानेपानी आयोजनाहरू	४३०७४३	२८०८३६	१४९९०७	०

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	१८८०१५	१८८०१५	०	०
१.०१ तलब	१५६८००	१५६८००	०	०
१.०२ भत्ता	२४५००	२४५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६३७५	६३७५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३४०	३४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४४३६५	४४३६५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८९७५	१८९७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	५२२०	५२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६२००	६२००	०	०
२.०४ भाडा	६०००	६०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५००	३५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४३२०	४३२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६७५०	६७५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६७५०	६७५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६३	२६३	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२६३	२६३	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१४००	१४००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१४००	१४००	०	०
पूँजी निर्माण	१८९९५०	४००४३	१४९९०७	०
६.०१ फर्निचर	७००	७००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६३००	६३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८२६००	३२६९३	१४९९०७	०
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	६३७७२८	३२१३०८	२७५००	२८८९२०
४९-३-११० संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	१७४५५	१७४५५	०	०
उपभोग खर्च	१३३०२	१३३०२	०	०
१.०१ तलब	१३२३०	१३२३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७२	७२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४९६	२४९६	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४२१	४२१	०	०
२.०२ संचार महसूल	४०५	४०५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२०	७२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३६०	३६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२५	५२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१५३०	१५३०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१५३०	१५३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२७	१२७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८७	८७	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४०	४०	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४९-३-१२१	नेपाल पर्यटन तथा होटल व्यवस्थापन प्रतिष्ठान	८२८०	८२८०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	८२८०	८२८०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	८२८०	८२८०	०	०
४९-३-१२२	पर्यटन कार्यालयहरु	३१४२	३१४२	०	०
	उपभोग खर्च	२३४०	२३४०	०	०
	१.०१ तलव	२२०५	२२०५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३५	१३५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०२	८०२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६५	६५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
	२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२	४२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
४९-३-१६०	पुरातत्व विभाग	८९९४	८९९४	०	०
	उपभोग खर्च	८३६१	८३६१	०	०
	१.०१ तलव	८३१५	८३१५	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३६	३६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०९	४०९	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५०	५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	२४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२	३२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९	७९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१६५	१६५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१६५	१६५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५९	५९	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४३	४३	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१६	१६	०	०
४९-३-१६१	स्मारक संरक्षण तथा दरवार हेरचाह कार्यालय,भक्तपुर	१७४०	१७४०	०	०
	उपभोग खर्च	१५७०	१५७०	०	०
	१.०१ तलव	१५६८	१५६८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२	२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६३	१६३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३०	३०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०	१०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७	४७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२	३२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४	४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७	७	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७	७	०	०
४९-३-१६२	राष्ट्रिय अभिलेखालय	४८६७	४८६७	०	०
	उपभोग खर्च	३१५८	३१५८	०	०
	१.०१ तलव	३१३६	३१३६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२	२२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६३	६६३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४००	४००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५	१५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८	४८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४	३४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६	४६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६	२६	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२०	२०	०	०
	पूँजी निर्माण	१०००	१०००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
४९-३-१६३	राष्ट्रिय संग्रहालय, छाउनी	५२३९	५२३९	०	०
	उपभोग खर्च	४४२०	४४२०	०	०
	१.०१ तलव	४४१०	४४१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८११	८११	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५६०	५६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४०	४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३६	१३६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२	३२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३९	३९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४	४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८	८	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८	८	०	०
४९-३-१६४	राष्ट्रिय कला संग्रहालय, भक्तपुर	२४०७	२४०७	०	०
	उपभोग खर्च	२११२	२११२	०	०
	१.०१ तलव	२१०३	२१०३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९	९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७९	२७९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२०	२०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७६	७६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४	२४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६	६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३	३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६	१६	०	०

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१६	१६	०	०
४९-३-१६५	क्षेत्रीय संग्रहालयहरु	३०९०	३०९०	०	०
	उपभोग खर्च	२७२२	२७२२	०	०
	१.०१ तलब	२६४४	२६४४	०	०
	१.०२ भत्ता	५२	५२	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६	२६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३६	३३६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७५	७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९६	९६	०	०
	२.०४ भाडा	३३	३३	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९	१९	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७	७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२	३२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२	३२	०	०
४९-३-१६६	संग्रहालयहरु	२२०१	२२०१	०	०
	उपभोग खर्च	२१११	२१११	०	०
	१.०१ तलब	२१०७	२१०७	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४	४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८५	८५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१३	१३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८	४८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५	१५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६	६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३	३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५	५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५	५	०	०
४९-३-१६७	गोरखा स्मारक संरक्षण तथा दरबार हेरचाह कार्यालय	७१८७	७१८७	०	०
	उपभोग खर्च	६१४८	६१४८	०	०
	१.०१ तलब	५९०५	५९०५	०	०
	१.०२ भत्ता	२०६	२०६	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०४ पोशाक	१२	१२	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५	१५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०२३	१०२३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४०	४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८४	८४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६	१६	०	०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३	३	०	०
२.०८ विविध खर्च	८२०	८२०	०	०

पाना न. १०० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
		रु. हजारमा			
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६	१६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६	१६	०	०
४९-३-१६८	ऐतिहासिक दरवारहरु	८७५५	८७५५	०	०
	उपभोग खर्च	८४१६	८४१६	०	०
	१.०१ तलव	८३७९	८३७९	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०४ पोशाक	१२	१२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३११	३११	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८०	८०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३०	३०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९२	९२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४	६४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०	१०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८	२८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८	२८	०	०
४९-३-१६९	त्रिभुवन स्मारक समिति	२०१०	२०१०	०	०
	अनुदान ळचालु ट्रान्सफर	२०१०	२०१०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२०१०	२०१०	०	०
४९-३-१७०	केन्द्रीय सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण प्रयोगशाला	२५८८	२५८८	०	०
	उपभोग खर्च	२३०९	२३०९	०	०
	१.०१ तलव	२२७६	२२७६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६	२६	०	०
	१.०४ पोशाक	७	७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६३	२६३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५८	५८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६	१६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२८	१२८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१	२१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३७	३७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३	३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६	१६	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१६	१६	०	०
४९-३-१७९	सांस्कृतिक संस्थान	५८५०	५८५०	०	०
	अनुदान ळचालु ट्रान्सफर	५८५०	५८५०	०	०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५८५०	५८५०	०	०
४९-३-१८२	नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान	१८४००	१८४००	०	०

	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८४००	१८४००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८४००	१८४००	०	०
४९-३-१८६	भानुभक्त जन्मस्थल विकास समिति	१८००	१८००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८००	१८००	०	०

पाना न. १०१ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८००	१८००	०	०
४९-४-२०२	दोस्रो पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	२०१४२०	२२५००	०	१७८९२०
	उपभोग खर्च	१२१९	३९२	०	८२७
	१.०१ तलव	१०२८	३३८	०	६९०
	१.०२ भत्ता	१०	३	०	७
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१८१	५१	०	१३०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२१९	७११	०	१५०८
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	५०	०	१००
	२.०२ संचार महसूल	१४५	४५	०	१००
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५९	१४९	०	३१०
	२.०४ भाडा	५००	१७५	०	३२५
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९०	९०	०	२००
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१२	६९	०	१४३
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३८	१०८	०	२३०
	२.०८ विविध खर्च	१२५	२५	०	१००
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२९	६४	०	१६५
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४८	१३	०	३५
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८१	५१	०	१३०
	पूँजी निर्माण	७६४३	४३	०	७६००
	६.०३ मेशिनरी औजार	१४३	४३	०	१००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण लगानी	७५००	०	०	७५००
	७.०२ ऋण लगानी	११७०१०	७३८३	०	१०९६२७
	अनुदान ँसब्सिडि	७३१००	१३९०७	०	५९१९३
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	७३१००	१३९०७	०	५९१९३
४९-४-२५०	डकुमेन्टेशन अनुसन्धान तथा तालिम कार्यक्रम	१७६८	१७६८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७३३	१७३३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८०	६८०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०४०	१०४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५	३५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५	३५	०	०
४९-४-२६०	नेपाल पर्यटन तथा होटल व्यवस्थापन प्रतिष्ठान	३६००	३६००	०	०
	अनुदान ँसब्सिडि	३६००	३६००	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	३६००	३६००	०	०

४९-४-२७०	अन्तर्राष्ट्रिय सम्पर्क तथा पर्यटन बजार व्यवस्था	२८१०	२८१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७०	६७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०

पाना न. १०२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	११४०	११४०	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	११४०	११४०	०	०
४९-४-२८०	पर्यटकीय धार्मिक सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण आयोजना	१०३७८	७८७८	०	२५००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९२	११९२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८०	४८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०८	२०८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४	५४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००	४००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०	७०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
	पूजी निर्माण	९११६	६६१६	०	२५००
	६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७००	७००	०	०
	६.०६ पूजीगत सुधार	७७१६	५२१६	०	२५००
४९-४-२८१	पर्वतीय पर्यटन तथा पर्यटन उद्योग व्यवस्थापन आयोजना	४५२९	४५२९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३८१	१३८१	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२३	२३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०	२८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०	२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३	२३	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९६०	९६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७४५	२७४५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७४५	२७४५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३	५३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३	५३	०	०
	पूजी निर्माण	३५०	३५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
४९-४-२८२	§स्टिनेशन नेपाल वर्ष २००२	२८०००	१८०००	०	१००००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२२०००	१२०००	०	१००००
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२२०००	१२०००	०	१००००

अनुदान अस्विसि	६०००	६०००	०	०
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	६०००	६०००	०	०
४९-४-२८३ ईको टूरिजम आयोजना	६४०४३	४०४३	०	६००००
उपभोग खर्च	२५७५	६९३	०	१९६२
१.०१ तलव	१९९०	४९०	०	१५००
१.०२ भत्ता	१९९	४५	०	१५४
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९३	३९	०	१५४
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१९३	३९	०	१५४
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७३०२	११८५	०	६११७

पाना न. १०३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	४६	०	१५४
२.०२ संचार महसूल	१९५	४१	०	१५४
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७५	२२१	०	८५४
२.०४ भाडा	२००	४६	०	१५४
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९५	४१	०	१५४
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९५	४१	०	१५४
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०२०	७२०	०	४३००
२.०८ विविध खर्च	२२२	२९	०	१९३
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९७०	१७०	०	८००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९७०	१७०	०	८००
पूजी निर्माण	५३१९६	२०७५	०	५११२१
६.०१ फर्निचर	१९३	३९	०	१५४
६.०२ सवारी साधन	३०००	०	०	३०००
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	०	०	३०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५४६३	४९६	०	४४९६७
६.०६ पूजीगत सुधार	१५४०	१५४०	०	०
४९-४-३०५ हवाई सेवा सुरक्षा एव सुदृढिकरण	१५००	१५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७३०	७३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८	१८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०२	५०२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४८	४४८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४८	४४८	०	०
पूजी निर्माण	३२२	३२२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३२२	३२२	०	०
४९-४-५६० पुरातात्विक संरक्षण	२०२९६	१५२९६	०	५०००
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	४७	४७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१४	२१४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५६	५६	०	०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११५	११५	०	०
२.०८ विविध खर्च	४३	४३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३०	३३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३०	३३०	०	०
पूजा निर्माण	१९४९१	१४४९१	०	५०००
६.०६ पूजीगत सुधार	१९४९१	१४४९१	०	५०००
४९-४-५६२ काभ्रे एकीकृत आयोजना	२७५००	०	२७५००	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७५००	०	२७५००	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७५००	०	२७५००	०
४९-४-५६६ गोरखा दरवार संरक्षण परियोजना	५१४८	५१४८	०	०
उपभोग खर्च	५५९	५५९	०	०

पाना न. १०४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
१.०१ तलव	५२२	५२२	०	०
१.०२ भत्ता	३७	३७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२९	५२९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३२	१३२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४	५४	०	०
२.०८ विविध खर्च	२८	२८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७४	७४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७४	७४	०	०
पूजा निर्माण	३९८६	३९८६	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	३९८६	३९८६	०	०
४९-४-५६७ विश्व सम्पदा क्षेत्र संरक्षण आयोजना	७७६८	५२६८	०	२५००
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७२	१७२	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२	५२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४	२४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६	३६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५	३५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५	३५	०	०
पूजा निर्माण	७५६१	५०६१	०	२५००
६.०६ पूजीगत सुधार	७५६१	५०६१	०	२५००
४९-४-५९० संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	२९७१३	२९७१३	०	०
उपभोग खर्च	१०	१०	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७१४	१७१४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२०	२०	०	०

२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५७२	५७२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३	२३	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९	९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५३	५३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०१०	१०१०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२१०	२१०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१०	२१०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२१	२१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	१९८४५	१९८४५	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१९८४५	१९८४५	०	०

पाना न. १०५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	४४३८	४४३८	०	०
६.०२ सवारी साधन	१४	१४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०४	१०४	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार अनुदान ँसविसि	४३२०	४३२०	०	०
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१४७५	१४७५	०	०
४९-४-६१० बृहत्तर जनकपुर क्षेत्र विकास समिति अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६०००	६०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६०००	६०००	०	०
४९-४-६८१ राष्ट्रिय प्रतिभा स्मारक कोष अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५०५०	५०५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५०५०	५०५०	०	०
४९-४-६८५ पशुपति क्षेत्र विकास कोष अनुदान ँसविसि	६३८००	४३८००	०	२००००
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	६३८००	४३८००	०	२००००
४९-४-६८६ लुम्बिनी विकास कोष अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३००००	२५०००	०	५०००
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान अनुदान ँसविसि	१५५४०	१३०४०	०	२५००
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१४४६०	११९६०	०	२५००
४९-४-६८७ सांस्कृतिक संस्थान अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१४८५०	९८५०	०	५०००
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान लगानी	३६००	३६००	०	०
७.०२ ऋण लगानी	११२५०	६२५०	०	५०००

४९-४-६८८	नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान	५५५०	५५५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४५००	४५००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४५००	४५००	०	०
	पूँजी निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
५० परराष्ट्र मन्त्रालय		९८१७०१	९८१७०१	०	०
५०-३-११०	परराष्ट्र मन्त्रालय	७७५९५	७७५९५	०	०
	उपभोग खर्च	३३४२५	३३४२५	०	०
	१.०१ तलव	१२०७६	१२०७६	०	०
	१.०२ भत्ता	१२७४	१२७४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००००	२००००	०	०
	१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०७७०	३०७७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०१०	१०१०	०	०

पाना न. १०६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०२ संचार महसूल	३१००	३१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५०००	२५०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७६०	७६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६००	६००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७००	२७००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७००	२७००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८२००	८२००	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०००	८०००	०	०
	पूँजी निर्माण	५००	५००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	२०००	२०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	२०००	२०००	०	०
५०-३-१२०	शाही नेपाली राजदूतावासहरू	५७८५१२	५७८५१२	०	०
	उपभोग खर्च	२९९२१२	२९९२१२	०	०
	१.०१ तलव	१४७०००	१४७०००	०	०
	१.०२ भत्ता	१५१३१२	१५१३१२	०	०
	१.०४ पोशाक	९००	९००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३३५००	२३३५००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२१५००	२१५००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६०००	१६०००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०००	२८०००	०	०
	२.०४ भाडा	१३५०००	१३५०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०००	१५०००	०	०

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०००	६०००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२०००	१२०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	११००	११००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	११००	११००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६७००	१६७००	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०००	१०००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३२००	१३२००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२५००	२५००	०	०
	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२००००	२००००	०	०
	५.०२ भवन खरीद	२००००	२००००	०	०
	पूँजी निर्माण	८०००	८०००	०	०
	६.०१ फर्निचर	३०००	३०००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	५०००	५०००	०	०
५०-३-१५०	शाही नेपाली महावाणिज्य दूतावास तथा स्थायी नियोगहरू	१८३६०३	१८३६०३	०	०
	उपभोग खर्च	८६५३८	८६५३८	०	०
	१.०१ तलव	३५६७२	३५६७२	०	०
	१.०२ भत्ता	५०६६६	५०६६६	०	०
	१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०

पाना न. १०७ / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७८६५	८७८६५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६२५	२६२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५००	४५००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०
	२.०४ भाडा	६६०००	६६०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२१४०	२१४०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१००	१००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१००	१००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६००	२६००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१००	२१००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०
	पूँजी निर्माण	६५००	६५००	०	०
	६.०१ फर्निचर	५००	५००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	५०००	५०००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
५०-३-१९०	अतिथि सत्कार विभाग	७०१६	७०१६	०	०
	उपभोग खर्च	४२५६	४२५६	०	०
	१.०१ तलव	४११६	४११६	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
	१.०४ पोशाक	९०	९०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६६०	२६६०	०	०

	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५५	५५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२५	३२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६३०	६३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०
५०-३-२१०	अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्था सदस्यता शुल्क अनुदान विविध	९००००	९००००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९००००	९००००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९००००	९००००	०	०
५०-३-२२०	सार्क गतिविधि	२६८७०	२६८७०	०	०
	उपभोग खर्च	१००	१००	०	०
	१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७७०	२७७०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१७०	१७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०

पाना न. १०८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०००	४०००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	२००००	२००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	२००००	२००००	०	०
५०-३-२३०	सिमा नापी टोली	१८१०५	१८१०५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९३८०	९३८०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३०	३०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२५	१२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१००	४१००	०	०
	२.०४ भाडा	१९००	१९००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२५	७२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०००	२०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०००	६०००	०	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१५००	१५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५००	४५००	०	०
	पूजी निर्माण	२७२५	२७२५	०	०
	६.०१ फर्निचर	२५	२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५००	२५००	०	०
५५	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	६७९३००	५४४१५०	७००००	६५१५०

५५-३-११०	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	६४३९	६४३९	०	०
	उपभोग खर्च	४८९२	४८९२	०	०
	१.०१ तलव	४८२२	४८२२	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३४९	१३४९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१९३	१९३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४५	४४५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४	८४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७३	२७३	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५४	५४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९८	१९८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७२	७२	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१२६	१२६	०	०
५५-३-१२०	भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग	१०५९२	१०५९२	०	०
	उपभोग खर्च	६९६०	६९६०	०	०
	१.०१ तलव	६८६०	६८६०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५०६	३५०६	०	०

पाना न. १०९ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१४०	१४०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६८२	२६८२	०	०
	२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२६	१२६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७३	१७३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३५	१३५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२६	१२६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२६	१२६	०	०
५५-३-१२१	माल तथा मालपोत कार्यालयहरू	२०९४७०	२०९४७०	०	०
	उपभोग खर्च	१८३४००	१८३४००	०	०
	१.०१ तलव	१६७५८०	१६७५८०	०	०
	१.०२ भत्ता	१२७४०	१२७४०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०००	३०००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८०	८०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२८७०	२२८७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२७०	२२७०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११८०	११८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७६४०	७६४०	०	०

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

५५-३-१२१

माल तथा मालपोत कार्यालयहरू

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ भत्ता

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०५ खाद्यान्न तथा आहार

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

	२.०४ भाडा	८०००	८०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६००	१६००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३६५	१३६५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८१५	८१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२००	३२००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२००	३२००	०	०
५५-३-१३१	भूमिसुधार शाखाहरु	५६९१९	५६९१९	०	०
	उपभोग खर्च	४७४६२	४७४६२	०	०
	१.०१ तलव	४५५७०	४५५७०	०	०
	१.०२ भत्ता	३९२	३९२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७८५७	७८५७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७९४	७९४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६६०	६६०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९५६	१९५६	०	०
	२.०४ भाडा	३०००	३०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६१६	६१६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७४६	७४६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६००	१६००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६००	१६००	०	०
५५-३-१४०	नापी विभाग	६५८९	६५८९	०	०
	उपभोग खर्च	४८५४	४८५४	०	०

पाना न. ११० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	१.०१ तलव	४६०६	४६०६	०	०
	१.०२ भत्ता	९८	९८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६१५	१६१५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२००	२००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८०	६८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२०	१२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
५५-३-१४१	नापी शाखाहरु	९००१९	९००१९	०	०
	उपभोग खर्च	७५२८४	७५२८४	०	०
	१.०१ तलव	६९८७४	६९८७४	०	०
	१.०२ भत्ता	४४१०	४४१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०००	१०००	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०१ तलव

४६०६

४६०६

०

०

१.०२ भत्ता

९८

९८

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१५०

१५०

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

१६१५

१६१५

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२५०

२५०

०

०

२.०२ संचार महसूल

२००

२००

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

६८०

६८०

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२४०

२४०

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२२०

२२०

०

०

२.०८ विविध खर्च

२५

२५

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

१२०

१२०

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

१२०

१२०

०

०

५५-३-१४१

नापी शाखाहरु

९००१९

९००१९

०

०

उपभोग खर्च

७५२८४

७५२८४

०

०

१.०१ तलव

६९८७४

६९८७४

०

०

१.०२ भत्ता

४४१०

४४१०

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१०००

१०००

०

०

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९५४३	९५४३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६८०	६८०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६६२	६६२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०५	२२०५	०	०
	२.०४ भाडा	५०००	५०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०६	७०६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३५	२३५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५५	५५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५९९२	५९९२	०	०
	४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	४४००	४४००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७९२	७९२	०	०
५५-४-२१०	भू-सूचना तथा अभिलेख विभाग	१२६४६	८३४६	०	४३००
	उपभोग खर्च	३७८७	३७८७	०	०
	१.०१ तलव	३५७७	३५७७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१०	२१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०२९	२७२९	०	२३००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७०	२७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०४८	१४८	०	९००
	२.०४ भाडा	६००	६००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९७६	२७६	०	७००
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०५	४०५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११३०	४३०	०	७००
	२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२८५	७८५	०	५००
	४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	७२५	२२५	०	५००

पाना न. १११ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६०	५६०	०	०
	पूजी निर्माण	२५४५	१०४५	०	१५००
	६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१७७५	२७५	०	१५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७००	७००	०	०
५५-४-२२०	मालपोत अभिलेख सुरक्षा तथा सुदृढिकरण आयोजना	१४९३०	१९३०	०	१३०००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२५०	७५०	०	४५००
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७००	२००	०	१५००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७६०	२६०	०	१५००
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१७००	२००	०	१५००
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१५	२१५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१५	२१५	०	०
	पूजी निर्माण	९४६५	९६५	०	८५००
	६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०१ फर्निचर

६.०३ मेशिनरी औजार

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

५५-४-२२० मालपोत अभिलेख सुरक्षा तथा सुदृढिकरण आयोजना

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०१ फर्निचर

	६.०३ मेशिनरी औजार	२२०	२२०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	८८९०	३९०	०	८५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५	२८५	०	०
५५-४-२६०	मुक्त कर्मैया पुनर्स्थापन तथा वृत्ति विकास कार्यक्रम उपभोग खर्च	१६७१४	६७१४	०	१००००
	१.०१ तलव	३६३६	३६३६	०	०
	१.०२ भत्ता	१४७	१४७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५५	२५५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४९४९	१९४९	०	३०००
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०३	२०३	०	०
	२.०४ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६५९	६५९	०	३०००
	२.०४ भाडा	४६०	४६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३७	२३७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५४४०	४४०	०	५०००
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान सेवा तथा उत्पादन खर्च	५४४०	४४०	०	५०००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१७	२१७	०	०
	पूजी निर्माण	२४७२	४७२	०	२०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	२२९७	२९७	०	२०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७५	१७५	०	०
५५-४-३१२	राष्ट्रिय भौगोलिक सूचना पूर्वाधार कार्यक्रम उपभोग खर्च	७७१९७	५१९७	७००००	२०००
	१.०४ पोशाक	१३	१३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०८०	२०८०	०	२०००

पाना न. ११२ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ॐरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४००	४००	०	२०००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५८०	५८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१५	३१५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११०	११०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५३	४५३	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३९	३९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४१४	४१४	०	०
पूजी निर्माण	७२६५१	२६५१	७००००	०
६.०१ फर्निचर	१९६	१९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०५	१०५	०	०

	६.०४ भवन निर्माण	२०००	२०००	०	०
	६.०६ पूंजीगत सुधार	३५०	३५०	०	०
	६.०७ अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	७००००	०	७००००	०
५५-४-३२०	भूमि व्यवस्थापन प्रशिक्षण केन्द्र	१६३६३	७११३	०	९२५०
	उपभोग खर्च	४९१५	४९१५	०	०
	१.०१ तलव	४८००	४८००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९०	९०	०	०
	१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८७५	११२५	०	१७५०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३४०	३४०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११०	११०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८२५	७५	०	१७५०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२५	३२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००८	५०८	०	५५००
	४.०२ औपधि	९	९	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७०	७०	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५८००	३००	०	५५००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२९	१२९	०	०
	पूँजी निर्माण	२५६५	५६५	०	२०००
	६.०१ फर्निचर	१८०	१८०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	२१२५	१२५	०	२०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११०	११०	०	०
५५-४-३३०	कित्ता नापी	१०६२१४	८४७१४	०	२१५००
	उपभोग खर्च	७९५७४	७९५७४	०	०
	१.०१ तलव	७६८१८	७६८१८	०	०
	१.०२ भत्ता	२०८१	२०८१	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५२०	५२०	०	०

पाना न. ११३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५५	१५५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०२४५	३७४५	०	६५००
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसूल	३९५	३९५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६२०	६२०	०	३०००
२.०४ भाडा	४५००	१०००	०	३५००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३४०	३४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०५	२०५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८३०	८३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६९०	६९०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

१५५

१५५

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

१०२४५

३७४५

०

६५००

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

८००

८००

०

०

२.०२ संचार महसूल

३९५

३९५

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

३६२०

६२०

०

३०००

२.०४ भाडा

४५००

१०००

०

३५००

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

३४०

३४०

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

३८५

३८५

०

०

२.०८ विविध खर्च

२०५

२०५

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

८३०

८३०

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

६९०

६९०

०

०

४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१४०	१४०	०	०
पूजी निर्माण	१५५६५	५६५	०	१५०००
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५४९५	४९५	०	१५०००
५५-४-३४० स्थलरूप नापी ँभूमि श्रोत	२३९४०	२३९४०	०	०
उपभोग खर्च	१५३५५	१५३५५	०	०
१.०१ तलव	१४२१०	१४२१०	०	०
१.०२ भत्ता	७६२	७६२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४०	३४०	०	०
१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६२५५	६२५५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसूल	४९५	४९५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३२०	२३२०	०	०
२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४०	८४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११००	११००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३९०	३९०	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	३९०	३९०	०	०
पूजी निर्माण	१९४०	१९४०	०	०
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३१५	३१५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६४०	६४०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९१५	९१५	०	०
५५-४-३५० खगोल तथा भू-मापन	३१२६८	२६१६८	०	५१००
उपभोग खर्च	१९२६८	१९२६८	०	०
१.०१ तलव	१८६२०	१८६२०	०	०
१.०२ भत्ता	३९२	३९२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१३	२१३	०	०
१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५८०	४५८०	०	०

पाना न. ११४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५०	३५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	१४००	१४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४०	६४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२४०	२४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२०	४२०	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२०	४२०	०	०
पूजा निर्माण	७०००	१९००	०	५१००
६.०३ मेशिनरी औजार	२१८०	१८०	०	२०००
६.०४ भवन निर्माण	११९५	५९५	०	६००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६२५	११२५	०	२५००
५६ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	२४९९४८	२२९८७५	७३	२००००
५६-३-११० महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	१७१२४	१७१२४	०	०
उपभोग खर्च	६२७४	६२७४	०	०
१.०१ तलब	६१९४	६१९४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७५४	१७५४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६०	२६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७९२	७९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४८	२४८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५९	१५९	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९०००	९०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९०००	९०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६	९६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६	९६	०	०
५६-३-१२० समाज कल्याण	१४४००	१४४००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१४४००	१४४००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१४४००	१४४००	०	०
५६-३-१३० समाज कल्याण परिषद्	१६६५०	१६६५०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१६६५०	१६६५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१६६५०	१६६५०	०	०
५६-३-१४० समाज कल्याण केन्द्रहरु	१००८१	१००८१	०	०
उपभोग खर्च	८४७५	८४७५	०	०
१.०१ तलब	३०३८	३०३८	०	०

पाना न. ११५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३७	३७	०	०
१.०४ पोशाक	६००	६००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४८००	४८००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३२२	१३२२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६५	१६५	०	०
२.०२ संचार महसूल	५८	५८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५४	१५४	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०४ पोशाक

१.०५ खाद्यान्न तथा आहार

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा	१३०	१३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७२	७७२	०	०
२.०८ विविध खर्च	३	३	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१२६	१२६	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१२६	१२६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५८	१५८	०	०
४.०२ औषधि	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८	८	०	०
५६-३-१५० नेपाल कुष्ठरोग निवारण संघ	३१०५	३१०५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३१०५	३१०५	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३१०५	३१०५	०	०
५६-४-२०० महिला विकास कार्यक्रम	८४७३	७४७३	०	१०००
उपभोग खर्च	३९७५	३९७५	०	०
१.०१ तलब	३९२०	३९२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५५	५५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५९२	१५९२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३०	१३०	०	०
२.०२ संचार महसूल	१३५	१३५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४०	६४०	०	०
२.०४ भाडा	१८	१८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८४	२८४	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९०६	१९०६	०	१०००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७१८	१७१८	०	१०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८८	१८८	०	०
५६-४-२०१ महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२८८६	२८८६	०	०
उपभोग खर्च	३६६	३६६	०	०
१.०२ भत्ता	५९	५९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०७	३०७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९२३	९२३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६०	८६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८	१८	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०

पाना न. ११६ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५४०	५४०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५४०	५४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९३७	९३७	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८०९	८०९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२८	१२८	०	०
पूजी निर्माण	१२०	१२०	०	०

ँरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०४ कार्यक्रम खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

५४०

५४०

९३७

८०९

१२८

१२०

५४०

५४०

९३७

८०९

१२८

१२०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

	६.०३ मेशिनरी औजार	१२०	१२०	०	०
५६-४-२०२	महिला सीप विकास कार्यक्रम अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१९८०	१९८०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१९८०	१९८०	०	०
५६-४-२०३	महिला स्वावलम्बन तथा पुनर्स्थापन आयोजना उपभोग खर्च	१७०१	१७०१	०	०
	१.०१ तलव	७४१	७४१	०	०
	१.०४ पोशाक	६४	६४	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२१३	२१३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०६	८०६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
	२.०४ भाडा	४४४	४४४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११	११	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४	५४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५४	१५४	०	०
	४.०२ औपधि	२३	२३	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६	५६	०	०
५६-४-२०५	जागृति ँमहिला आय आर्जन कार्यक्रम भैपरी आउने खर्च	५००००	४००००	०	१००००
	१.०१ भैपरी आउने	५००००	४००००	०	१००००
५६-४-३०१	समाज कल्याण कार्यक्रम ँजेष्ठ नागरिक उपचार कार्यक्रमसमेत उपभोग खर्च	४७४९	४७४९	०	०
	१.०२ भत्ता	१९६	१९६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७०	२७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९०	१९०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५	५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४१५५	४१५५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४१५५	४१५५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२८	१२८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२८	१२८	०	०
५६-४-३०२	राष्ट्रिय अपांग महासंघ ँनेपाल अपांग संघ समेत	२६१०	२६१०	०	०

पाना न. ११७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२६१०	२६१०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२६१०	२६१०	०	०
५६-४-४०१ बाल कल्याण कार्यक्रम	४८२८	४८२८	०	०

	उपभोग खर्च	४३	४३	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४३	४३	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२२७७	२२७७	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२२७७	२२७७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०	६०	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	६०	६०	०	०
	पूँजी निर्माण	१०८८	१०८८	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	९७५	९७५	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११३	११३	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१३६०	१३६०	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१३६०	१३६०	०	०
५६-५-२००	महिला विकास कार्यक्रम	१११३६१	१०२२८८	७३	९०००
	उपभोग खर्च	७१७८४	७१७८४	०	०
	१.०१ तलव	६३७००	६३७००	०	०
	१.०२ भत्ता	६८६०	६८६०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२२४	१२२४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५०८८	१५०८८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९००	९००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२३३	१२३३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५००	३५००	०	०
	२.०४ भाडा	८०००	८०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६७५	६७५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२८०	२८०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३५३६	१४४६३	७३	९०००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०९७८	११९०५	७३	९०००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५२०	२५२०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३८	३८	०	०
	पूँजी निर्माण	९५३	९५३	०	०
	६.०१ फर्निचर	२२५	२२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७२८	७२८	०	०
५८ रक्षा मन्त्रालय		७२८२४९६	७२८२४९६	०	०
५८-३-११०	रक्षा मन्त्रालय	५४३१४	५४३१४	०	०
	उपभोग खर्च	३२३८	३२३८	०	०
	१.०१ तलव	३२००	३२००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३८	३८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०२०	१०२०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२४०	२४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५०	३५०	०	०

पाना न. ११८ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ॐरु.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६	५६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६	५६	०	०
	भैपरी आउने खर्च	५००००	५००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	५००००	५००००	०	०
५८-३-१२०	राष्ट्रिय सुरक्षा परिषद	१२७७५	१२७७५	०	०
	उपभोग खर्च	७०४०	७०४०	०	०
	१.०१ तलव	५८००	५८००	०	०
	१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६९०	६९०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२३५	४२३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३००	३००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७५	३७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८६०	८६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०००	२०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४००	४००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१०००	१०००	०	०
५८-३-२१०	शाही नेपाली जंगी अड्डा	६६७८३५०	६६७८३५०	०	०
	उपभोग खर्च	४२७८२००	४२७८२००	०	०
	१.०१ तलव	२८१००००	२८१००००	०	०
	१.०२ भत्ता	२५००००	२५००००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०००	८०००	०	०
	१.०४ पोशाक	२२५०००	२२५०००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९७००००	९७००००	०	०
	१.०६ औषधि उपचार	२००	२००	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०००	१५०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४७००	१८४७००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००००	३००००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५१००	१५१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२००	३९२००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९०००	२९०००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३०००	६३०००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८४००	८४००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४५०	४५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४५०	४५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४०००	४४०००	०	०

पाना न. ११९ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

रु. हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४०००	४४०००	०	०
	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२१५००	२१५००	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	२१५००	२१५००	०	०
	पूँजी निर्माण	३९९५००	३९९५००	०	०
	६.०१ फर्निचर	४०००	४०००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१२५००	१२५००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३३००००	३३००००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	५००००	५००००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०००	३०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१७५००००	१७५००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१७५००००	१७५००००	०	०
५८-३-२२०	शाही नेपाली सै.विमान सेवा ँभी.भी.आई.पी.फ्लाईट समेत	३१९१०५	३१९१०५	०	०
	उपभोग खर्च	५३१३०	५३१३०	०	०
	१.०१ तलब	३००००	३००००	०	०
	१.०२ भत्ता	१०५००	१०५००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३००	१३००	०	०
	१.०४ पोशाक	१३०	१३०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	११२००	११२००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५४९६०	२५४९६०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४३०	४३०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६८०	६८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९०८५०	९०८५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३००००	१३००००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४५००	२४५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८५००	८५००	०	०
	पूँजी निर्माण	११०१५	११०१५	०	०
	६.०१ फर्निचर	१५	१५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	११०००	११०००	०	०
५८-३-२३०	वीरेन्द्र अस्पताल ँपोष्ट एक्सिडेंट सेन्टर समेत	११६३२२	११६३२२	०	०
	उपभोग खर्च	७२६००	७२६००	०	०
	१.०१ तलब	६७२००	६७२००	०	०
	१.०२ भत्ता	३५५०	३५५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
	१.०४ पोशाक	३७०	३७०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८०	८०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६२७२	१६२७२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४६००	४६००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२८०	२८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८५४५	८५४५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४५२	२४५२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७०	७०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७५	१७५	०	०

पाना न. १२० / २०७

ँरु.हजारमा

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४५०	४५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४५०	४५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४०००	२४०००	०	०
४.०२ औषधि	२४०००	२४०००	०	०
पूजी निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
५८-३-२४० शाही नेपाली सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज	१२७८५	१२७८५	०	०
उपभोग खर्च	१००७०	१००७०	०	०
१.०१ तलव	८३७०	८३७०	०	०
१.०२ भत्ता	५५०	५५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०८५	२०८५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३३०	३३०	०	०
२.०२ संचार महसूल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२५	४२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५५	१५५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
पूजी निर्माण	३८०	३८०	०	०
६.०१ फर्निचर	३०	३०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
५८-३-३१० रक्षा लेखा नियन्त्रकको कार्यालय	७९६१५	७९६१५	०	०
उपभोग खर्च	३७६०	३७६०	०	०
१.०१ तलव	३७००	३७००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४०	६४०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३०	१३०	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३०	२३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५	३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०	४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
पूजी निर्माण	१७५	१७५	०	०
६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०

पाना न. १२१ / २०७

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	६.०२ सवारी साधन	१२५	१२५	०	०
	भैपरी आउने खर्च	७५०००	७५०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	७५०००	७५०००	०	०
५८-३-३२०	राष्ट्रिय सेवा दल	९२३०	९२३०	०	०
	उपभोग खर्च	७५९५	७५९५	०	०
	१.०१ तलब	४१२०	४१२०	०	०
	१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५	३५	०	०
	१.०४ पोशाक	१७००	१७००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५४०	१५४०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११७०	११७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३०	३०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२०	२०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५४०	५४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३५	२३५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३०	२३०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५	१५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२०	२०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४५	४४५	०	०
	४.०२ औषधि	१५	१५	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	४३०	४३०	०	०
५९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय		१६४४०७४	१३५२८५३	२६९८२६	२१३९५
५९-३-११०	बन तथा भूसंरक्षण मन्त्रालय	११३५६	११३५६	०	०
	उपभोग खर्च	८६५६	८६५६	०	०
	१.०१ तलब	८५२६	८५२६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३०	१३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२००	२२००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३४५	३४५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६०	१६०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३१५	३१५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४३०	४३०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५	२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३७५	३७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३७५	३७५	०	०
	पूँजी निर्माण	१२५	१२५	०	०
	६.०२ सवारी साधन	२५	२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
५९-३-१२०	वन विभाग	१३३७८	१३३७८	०	०
	उपभोग खर्च	१२३८९	१२३८९	०	०
	१.०१ तलव	१२२५०	१२२५०	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२०	२०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९०५	९०५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०८	१०८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१३५	१३५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६०	३६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७०	१७०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३२	३२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८४	८४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८४	८४	०	०
५९-३-१२१	क्षेत्रीय वन कार्यालयहरु	१६१६५	१६१६५	०	०
	उपभोग खर्च	१२८००	१२८००	०	०
	१.०१ तलव	१२५००	१२५००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९६५	२९६५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२५	३२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२१०	२१०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८४०	८४०	०	०
	२.०४ भाडा	४००	४००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५४०	५४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
५९-३-१२२	जिल्ला वन कार्यालयहरु र वन सुरक्षा सैनिक समेत	४४८३६०	४४८३६०	०	०
	उपभोग खर्च	४३७९५०	४३७९५०	०	०
	१.०१ तलव	३१३६००	३१३६००	०	०
	१.०२ भत्ता	१२२५०	१२२५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१००	२१००	०	०
	१.०४ पोशाक	५०००	५०००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१०५०००	१०५०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८११५	८११५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८६०	८६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५२५	५२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२८०	२२८०	०	०
	२.०४ भाडा	२२००	२२००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७७५	७७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२६५	१२६५	०	०

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०८ विविध खर्च	२१०	२१०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९००	९००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९००	९००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३९५	१३९५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११२०	११२०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२७५	२७५	०	०
५९-३-१३०	वनस्पति विभाग	३६५३९	३६५३९	०	०
	उपभोग खर्च	२९६०५	२९६०५	०	०
	१.०१ तलव	२८४७७	२८४७७	०	०
	१.०२ भत्ता	५१८	५१८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२५	२२५	०	०
	१.०४ पोशाक	१२०	१२०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२६५	२६५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६९४	६६९४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७८५	१७८५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३४५	३४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५८४	२५८४	०	०
	२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०५०	१०५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५९०	५९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१९०	१९०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४०	२४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४०	२४०	०	०
५९-३-१४०	भू-संरक्षण विभाग	८०५७	८०५७	०	०
	उपभोग खर्च	७०५५	७०५५	०	०
	१.०१ तलव	६९८५	६९८५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२२	८२२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७०	७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०	२२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११५	११५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१७	१७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८०	१८०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०
५९-३-१५०	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	१२४४८	१२४४८	०	०
	उपभोग खर्च	१०४२६	१०४२६	०	०
	१.०१ तलव	३८२२	३८२२	०	०
	१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

२७५

२७५

०

०

पाना न. १२४ / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	१.०४ पोशाक	६३००	६३००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११०२	११०२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३५	१३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१२	४१२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१५	२१५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२०	९२०	०	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	९२०	९२०	०	०
५९-३-१५२	राष्ट्रिय निकुञ्ज सुरक्षा टोली उपभोग खर्च	४३२२६६	४३२२६६	०	०
	१.०१ तलब	४२२२१३	४२२२१३	०	०
	१.०२ भत्ता	२५९७००	२५९७००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७५३८	२७५३८	०	०
	१.०४ पोशाक	४१७५	४१७५	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४०००	१४०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११६८००	११६८००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६४७५	६४७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९६०	९६०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४५	६४५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५०	१७५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२३३५	२३३५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८५	२८५	०	०
	४.०२ औषधि	३५१०	३५१०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७३५	७३५	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२१००	२१००	०	०
	पूँजी निर्माण	६७५	६७५	०	०
	६.०१ फर्निचर	६८	६८	०	०
५९-३-१५३	शाही शिकारी अड्डा उपभोग खर्च	१३०७४	१३०७४	०	०
	१.०१ तलब	१२८५०	१२८५०	०	०
	१.०२ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७३५०	७३५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	१.०४ पोशाक	१३००	१३००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२८५०	२८५०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१३००	१३००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०९	१०९	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६	१६	०	०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५	३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०	१०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०

पाना न. १२५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५	१५	०	०
	४.०२ औषधि	१५	१५	०	०
	पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
५९-३-१५४	हात्तिसारहर	२६६११	२६६११	०	०
	उपभोग खर्च	२३४४६	२३४४६	०	०
	१.०१ तलव	१३९१६	१३९१६	०	०
	१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
	१.०४ पोशाक	४५०	४५०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९०००	९०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८००	८००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५४	५४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३०	३०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६	१६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५०	५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५१५	५१५	०	०
	४.०२ औषधि	३६५	३६५	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५०	१५०	०	०
	पूँजी निर्माण	१८००	१८००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८००	१८००	०	०
५९-४-२००	वन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण आयोजना	१५०२३	१५०२३	०	०
	उपभोग खर्च	९१३५	९१३५	०	०
	१.०१ तलव	८८२०	८८२०	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०२	१०२	०	०
	१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४५	१४५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७३६	२७३६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५९०	५९०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३९६	३९६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०

सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३६	३३६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३६	३३६	०	०
पूँजी निर्माण	२८१६	२८१६	०	०
६.०२ सवारी साधन	१८	१८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७०	७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२७२८	२७२८	०	०

पाना न. १२६ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
५९-४-२६० जैविक विविधता कार्यक्रम	२९०८६	२२४२	२६८४४	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६१८	१५३८	२०८०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२५	०	२२५	०
२.०२ संचार महसूल	५४२	३०२	२४०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७०३	१५३	५५०	०
२.०४ भाडा	९०	०	९०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५३१	१३१	४००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५९४	१४४	४५०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७८०	७८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५३	२८	१२५	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८०	१८०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८०	१८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६३७	२८७	३५०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०	१४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४९०	१४०	३५०	०
पूँजी निर्माण	२४६५१	२३७	२४४१४	०
६.०१ फर्निचर	२३०	०	२३०	०
६.०२ सवारी साधन	७	७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५२५	०	५२५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३८८९	२३०	२३६५९	०
५९-४-२८० वन तालिम केन्द्र	२१३२२	२५०३	१८८१९	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३३१	१३३१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१२५	०	०
२.०२ संचार महसूल	१३५	१३५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५७०	५७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१५	२१५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०३	२०३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०	१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७३	७३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७७	७७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७७	७७	०	०
पूँजी निर्माण	१९९१४	१०९५	१८८१९	०
६.०२ सवारी साधन	७	७	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९९०७	१०८८	१८८१९	०
५९-४-२९० नागार्जुन शाही वन	१५६२	१५६२	०	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६	१०६	०	०
२.०२ संचार महसूल	१४	१४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५	२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२	३२	०	०
पूँजी निर्माण	१४५६	१४५६	०	०
६.०१ फर्निचर	१४	१४	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४४२	१४४२	०	०

पाना न. १२७ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
५९-४-३०१	वन व्यवस्थापन कार्य योजना	५३७८	५३७८	०	०
	उपभोग खर्च	१०२	१०२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०२	१०२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४२६	१४२६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११३	११३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३०	३३०	०	०
	२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८३	३८३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	पूँजी निर्माण	३८५०	३८५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३८५०	३८५०	०	०
५९-४-३१०	राष्ट्रिय तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम	१४४३०	१४४३०	०	०
	उपभोग खर्च	१८५	१८५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८५	१८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५१०	१५१०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२३६	२३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८६	५८६	०	०
	२.०४ भाडा	१५	१५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०२	२०२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३८	२३८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७३५	७३५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४९०	४९०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४५	२४५	०	०
	पूँजी निर्माण	१२०००	१२०००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२०००	१२०००	०	०
५९-४-३११	सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	५७१९	२७१९	३०००	०
	उपभोग खर्च	१७९५	१७९५	०	०
	१.०१ तलव	१७६४	१७६४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३१	३१	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७१३	७१३	०	०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१२५	०	०
२.०२ संचार महसूल	२३	२३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७५	२७५	०	०
२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७	३७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६८	६८	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
पूँजी निर्माण	३२११	२११	३०००	०
६.०२ सवारी साधन	२१	२१	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१९०	१९०	३०००	०

पाना न. १२८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
५९-४-३१३	पहाडी कबुलियती वन तथा चरन विकास आयोजना	२३५८९	२१९४	०	२१३९५
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६७३	३०२	०	१३७१
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७५	१८	०	१५७
	२.०२ संचार महसूल	१८२	१६२	०	२०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७०८	६५	०	६४३
	२.०४ भाडा	४५	५	०	४०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४९	१४	०	१३५
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८१	३६	०	३४५
	२.०८ विविध खर्च	३३	२	०	३१
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६९५	६०	०	६३५
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६९५	६०	०	६३५
	पूँजी निर्माण	२१२२१	१८३२	०	१९३८९
	६.०३ मेशिनरी औजार	९९	९	०	९०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२११२२	१८२३	०	१९२९९
५९-४-३३०	वन संवर्धन तथा वृक्ष सुधार केन्द्र	२८४३०	४५०४	२३९२६	०
	उपभोग खर्च	७३२८	३४६९	३८५९	०
	१.०१ तलब	७१२४	३२६५	३८५९	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६८	६८	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१३६	१३६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५८४	१०००	४५८४	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५५०	५५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६२४	११३	२५११	०
	२.०४ भाडा	१२५	१२५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०६	३६	६७०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०१५	४५	९७०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३९३	२३	३७०	०
	२.०८ विविध खर्च	८१	१८	६३	०
	पूँजी निर्माण	१५५१८	३५	१५४८३	०
	६.०१ फर्निचर	३५	३५	०	०
	६.०२ सवारी साधन	२८००	०	२८००	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१२६०	०	१२६०	०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२८५	०	२२८५	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९१३८	०	९१३८	०
५९-४-३४० चुरिया वन विकास कार्यक्रम	४२३५	०	४२३५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६०	०	९६०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१४४	०	१४४	०
२.०२ संचार महसूल	७५	०	७५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७५	०	२७५	०
२.०४ भाडा	१०	०	१०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०८	०	२०८	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३३	०	२३३	०
२.०८ विविध खर्च	१५	०	१५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५	०	१७५	०

पाना न. १२९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१७५	०	१७५	०
पूँजी निर्माण	३१००	०	३१००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१००	०	३१००	०
५९-४-३५० प्रचार प्रसार कार्यक्रम	४९७४	१४२१	३५५३	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४५	१४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२	८२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३	२३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११	११	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११	११	०	०
पूँजी निर्माण	४८१८	१२६५	३५५३	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४८१८	१२६५	३५५३	०
५९-४-३५१ रेसुंगा तथा टिकौली तालिम केन्द्र	१४९४	१४९४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९४	९४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०	१०	०	०
२.०२ संचार महसूल	११	११	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४	२४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९	९	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४	३४	०	०
२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
पूँजी निर्माण	१४००	१४००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७००	७००	०	०
५९-४-५०० वनस्पति विकास कार्यक्रम	४८९७	४८९७	०	०
उपभोग खर्च	३२	३२	०	०
१.०४ पोशाक	३२	३२	०	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९६	३९६	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४३	४३	०	०
२.०२ संचार महसूल	१५	१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११३	११३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९५	९५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७	७७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१	३१	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२	२२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३७	३७	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०	३०	०	०
पूजी निर्माण	४४३२	४४३२	०	०
६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७०	७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४२६२	४२६२	०	०

पाना न. १३० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
५९-४-५०१	नेपाल फ्लोरा आयोजना	४५८	४५८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९४	९४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८	१८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०	३०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०	१०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८	१८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८	८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४	१४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४	१४	०	०
	पूजी निर्माण	३५०	३५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५०	३५०	०	०
५९-४-५०३	वायो टेक्नोलोजी आयोजना अटिस्यू कल्चर	१०२२	१०२२	०	०
	उपभोग खर्च	९	९	०	०
	१.०४ पोशाक	९	९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६	१०६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०	१०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१४	१४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५	१५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५	२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२	३२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४९	४९	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४	१४	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३५	३५	०	०
	पूजी निर्माण	८५८	८५८	०	०
	६.०१ फर्निचर	१८	१८	०	०

	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८४०	८४०	०	०
५९-४-६१०	जलाधार व्यवस्थापन आयोजना	१६५०	१६५०	०	०
	उपभोग खर्च	५४१	५४१	०	०
	१.०१ तलव	५४१	५४१	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६१	४६१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८४	८४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५२	५२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३	५३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३	५३	०	०
	पूँजी निर्माण	५९५	५९५	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५९५	५९५	०	०
५९-४-६२०	बागमती जलाधार आयोजना	३२२४१	११३०९	२०९३२	०

पाना न. १३१ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	उपभोग खर्च	८६०६	८६०६	०	०
	१.०१ तलव	८६०६	८६०६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९७३	१९७३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५०	३५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१४६	१४६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१०	२१०	०	०
	२.०४ भाडा	११३५	११३५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२	३२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६०	५६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६०	५६०	०	०
	पूँजी निर्माण	२११०२	१७०	२०९३२	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२११०२	१७०	२०९३२	०
५९-४-६५०	दीगो भू-व्यवस्थापन	३८२	०	३८२	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५	०	२५	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६	०	६	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८	०	८	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११	०	११	०
	पूँजी निर्माण	३५७	०	३५७	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५७	०	३५७	०
५९-४-७१०	वन्यजन्तु आरक्ष आयोजना	१७५२०	१७५२०	०	०
	उपभोग खर्च	१३९२४	१३९२४	०	०
	१.०१ तलव	१०२१७	१०२१७	०	०

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

उपभोग खर्च

८६०६

८६०६

०

०

१.०१ तलव

८६०६

८६०६

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

१९७३

१९७३

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

३५०

३५०

०

०

२.०२ संचार महसूल

१४६

१४६

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२१०

२१०

०

०

२.०४ भाडा

११३५

११३५

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

५०

५०

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

३२

३२

०

०

२.०८ विविध खर्च

५०

५०

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

५६०

५६०

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

५६०

५६०

०

०

पूँजी निर्माण

२११०२

१७०

२०९३२

०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

२११०२

१७०

२०९३२

०

५९-४-६५० दीगो भू-व्यवस्थापन

३८२

०

३८२

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२५

०

२५

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

६

०

६

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

८

०

८

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

११

०

११

०

पूँजी निर्माण

३५७

०

३५७

०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

३५७

०

३५७

०

५९-४-७१० वन्यजन्तु आरक्ष आयोजना

१७५२०

१७५२०

०

०

उपभोग खर्च

१३९२४

१३९२४

०

०

१.०१ तलव

१०२१७

१०२१७

०

०

१.०२ भत्ता	३९२	३९२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३२३०	३२३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११५८	११५८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८०	१८०	०	०
२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८०	३८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७०	२७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८	१८	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८	१८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२६	१२६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२६	१२६	०	०
पूँजी निर्माण	२२९४	२२९४	०	०
६.०१ फर्निचर	२८	२८	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६६२	६६२	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६०४	१६०४	०	०
५९-४-७२० राष्ट्रिय निकुञ्ज आयोजना	६६३७५	६६३७५	०	०

पाना न. १३२ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	५१५५४	५१५५४	०	०
१.०१ तलव	३३५५५	३३५५५	०	०
१.०२ भत्ता	२९११	२९११	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४०	३४०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४७४८	१४७४८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२१०	३२१०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३४०	३४०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२७०	२७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२२०	१२२०	०	०
२.०४ भाडा	१५	१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६६०	६६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३०	६३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३६	३६	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३६	३६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२९	४२९	०	०
४.०२ औषधि	९	९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२०	४२०	०	०
पूँजी निर्माण	१११४६	१११४६	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३०४५	३०४५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८१०१	८१०१	०	०
५९-५-३११ सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	५३७२४	२४८९	५१२३५	०

ुरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

उपभोग खर्च

५१५५४

५१५५४

०

०

१.०१ तलव

३३५५५

३३५५५

०

०

१.०२ भत्ता

२९११

२९११

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

३४०

३४०

०

०

१.०५ खाद्यान्न तथा आहार

१४७४८

१४७४८

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

३२१०

३२१०

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

३४०

३४०

०

०

२.०२ संचार महसूल

२७०

२७०

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

१२२०

१२२०

०

०

२.०४ भाडा

१५

१५

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

६६०

६६०

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

६३०

६३०

०

०

२.०८ विविध खर्च

७५

७५

०

०

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३६

३६

०

०

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान

३६

३६

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४२९

४२९

०

०

४.०२ औषधि

९

९

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

४२०

४२०

०

०

पूँजी निर्माण

१११४६

१११४६

०

०

६.०४ भवन निर्माण

३०४५

३०४५

०

०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

८१०१

८१०१

०

०

५९-५-३११ सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम

५३७२४

२४८९

५१२३५

०

उपभोग खर्च	१०२९१	२३५	१००५६	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००५६	०	१००५६	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२३५	२३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३६७	२२५४	४११३	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३९२	३९२	०	०
२.०२ संचार महसूल	३७१	३७१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८९०	८९०	०	०
२.०४ भाडा	२८५	२८५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०२६	०	२०२६	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५३	१६६	२०८७	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
पूजी निर्माण	३४२२६	०	३४२२६	०
६.०४ भवन निर्माण	३७५०	०	३७५०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०४७६	०	३०४७६	०
अनुदान ँसविसडि	२८४०	०	२८४०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२८४०	०	२८४०	०
५९-५-४०१ जिविकोपार्जनको लागि वन कार्यक्रम	४९९५८	३८३७६	११५८२	०
उपभोग खर्च	३५१८८	३५१८८	०	०
१.०१ तलव	२४९९०	२४९९०	०	०
१.०२ भत्ता	९८०	९८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७९	१७९	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९०३९	९०३९	०	०

पाना न. १३३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८४३	२७६८	७५	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२८३	२८३	०	०
२.०२ संचार महसूल	२३०	२३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९५०	९५०	०	०
२.०४ भाडा	८१५	८१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५५	१८०	७५	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५००	०	३५००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	०	३५००	०
पूजी निर्माण	५७७७	४२०	५३५७	०
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३५०	३५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५३५७	०	५३५७	०
अनुदान ँसविसडि	२६५०	०	२६५०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२६५०	०	२६५०	०
५९-५-४०२ दोलखा/रामेछाप सामुदायिक वनविकास आ.ँओखलढुंगासमेत	२५५७८	१६७२३	८८८५	०
उपभोग खर्च	१६०२०	१६०२०	०	०
१.०१ तलव	११७६०	११७६०	०	०
१.०२ भत्ता	६५०	६५०	०	०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३५२५	३५२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११७९	६२६	५५३	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७३	७३	०	०
२.०२ संचार महसूल	७०	४५	२५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८५	२२५	१६०	०
२.०४ भाडा	३१५	१५०	१६५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२९	५९	१७०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८३	५०	३३	०
२.०८ विविध खर्च	२४	२४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७१०	०	१७१०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७१०	०	१७१०	०
पूजी निर्माण	६०८६	७७	६००९	०
६.०२ सवारी साधन	२०८०	०	२०८०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७९	३४	४५	०
६.०४ भवन निर्माण	२८८	४३	२४५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६३९	०	३६३९	०
अनुदान ँसब्सिडि	५८३	०	५८३	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५८३	०	५८३	०
५९-५-४०३ सिन्धु काभ्रे वन विकास आयोजना	१९४९६	१५०७७	४४१९	०
उपभोग खर्च	१४४११	१४४११	०	०
१.०१ तलव	११२७०	११२७०	०	०
१.०२ भत्ता	२९४	२९४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४५	१४५	०	०

पाना न. १३४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२७०२	२७०२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६५	५९६	४६९	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६०	१६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	५७	५७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०४ भाडा	६०	६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	५०	८०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८५	३६	१४९	०
२.०८ विविध खर्च	२४८	८	२४०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७९२	०	७९२	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७९२	०	७९२	०
पूजी निर्माण	३२२८	७०	३१५८	०
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२०	०	१२०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०३८	०	३०३८	०
५९-५-४१० वातावरण तथा वन उद्यम कार्यक्रम ँवन	४५५९	०	४५५९	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९९३	०	९९३	०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६८	०	६८	०
२.०२ संचार महसूल	५५	०	५५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५५	०	३५५	०
२.०४ भाडा	१७०	०	१७०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३५	०	१३५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५	०	१७५	०
२.०८ विविध खर्च	३५	०	३५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८०	०	२८०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८०	०	२८०	०
पूँजी निर्माण	३२८६	०	३२८६	०
६.०१ फर्निचर	८०	०	८०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२०६	०	३२०६	०
५९-५-६५० जिल्ला भूसंरक्षण कार्यक्रम	४२५५१	४२५५१	०	०
उपभोग खर्च	१६०५९	१६०५९	०	०
१.०१ तलब	१४२९६	१४२९६	०	०
१.०२ भत्ता	१७०३	१७०३	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०८३	४०८३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३६२	३६२	०	०
२.०२ संचार महसूल	३०९	३०९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०६२	१०६२	०	०
२.०४ भाडा	११९२	११९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५१६	५१६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२८	५२८	०	०
२.०८ विविध खर्च	११४	११४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०७	१६०७	०	०

पाना न. १३५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		१६०७	१६०७	०	०
पूँजी निर्माण		२०८०२	२०८०२	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण		२०८०२	२०८०२	०	०
५९-५-६६१ चुरे भू तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम		३५४५	०	३५४५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		५०८	०	५०८	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		१५	०	१५	०
२.०२ संचार महसूल		६०	०	६०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		१२०	०	१२०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१५५	०	१५५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		१५८	०	१५८	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१२०	०	१२०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		१२०	०	१२०	०
पूँजी निर्माण		२९१७	०	२९१७	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण		२९१७	०	२९१७	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूँजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

५९-५-६६१

चुरे भू तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूँजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

५९-५-६६२	सिन्धु काभ्रे भू-संरक्षण आयोजना	५६५९	२८९४	२७६५	०
	उपभोग खर्च	१९१२	१९१२	०	०
	१.०१ तलव	१८३८	१८३८	०	०
	१.०२ भत्ता	७४	७४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९०	४९०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४७	४७	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२४	२४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०४	१०४	०	०
	२.०४ भाडा	१८३	१८३	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६१	६१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६७	६७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६७	६७	०	०
	पूजी निर्माण	३१९०	४२५	२७६५	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१९०	४२५	२७६५	०
५९-५-६६६	प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन सेक्टर कार्यक्रम	८१४३५	३१९८७	४९४४८	०
	उपभोग खर्च	२२३१८	२२३१८	०	०
	१.०१ तलव	१९६००	१९६००	०	०
	१.०२ भत्ता	२६४६	२६४६	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	७२	७२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१९७	३१९७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३४५	३४५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२३४	२३४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६९	८६९	०	०
	२.०४ भाडा	८०६	८०६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२३	४२३	०	०

पाना न. १३६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२४	४२४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२४	४२४	०	०
	पूजी निर्माण	५५४९६	६०४८	४९४४८	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५५४९६	६०४८	४९४४८	०
५९-५-६६७	शिवालिक-भावर जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	१२३८५	१२३८५	०	०
	उपभोग खर्च	४६४५	४६४५	०	०
	१.०१ तलव	४६४५	४६४५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५८४	१५८४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११५	११५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९५	९५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१६	३१६	०	०

ॐ.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

५९-५-६६७ शिवालिक-भावर जलाधार संरक्षण कार्यक्रम

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा	४३०	४३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३९०	३९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०२	२०२	०	०
२.०८ विविध खर्च	३६	३६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५१८	५१८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०८	३०८	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२१०	२१०	०	०
पूँजी निर्माण	५६३८	५६३८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५६३८	५६३८	०	०
५९-५-६८० सामुदायिक विकास तथा वन/जलाधार संरक्षण आयोजना	२३५३९	२६४६	२०८९३	०
उपभोग खर्च	२८४१	२६४६	१९५	०
१.०१ तलव	२५४८	२५४८	०	०
१.०२ भत्ता	९८	९८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९५	०	१९५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१४५	०	३१४५	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६०	०	२६०	०
२.०२ संचार महसूल	२३०	०	२३०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२०	०	७२०	०
२.०४ भाडा	३००	०	३००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	०	७५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७६५	०	७६५	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	०	१२०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७८०	०	७८०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७८०	०	७८०	०
पूँजी निर्माण	१६७७३	०	१६७७३	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६७७३	०	१६७७३	०
५९-५-६८१ चुरे जलाधार व्यवस्थापन आयोजना- सर्लाही, महोत्तरी	११६०६	२४८८	९११८	०
उपभोग खर्च	१६९२	१६९२	०	०
१.०१ तलव	१६६१	१६६१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३१	३१	०	०

पाना न. १३७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८८	६८८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६	१७६	०	०
२.०४ भाडा	२०५	२०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३६	३६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०१	१०१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०१	१०१	०	०
पूँजी निर्माण	९१२५	७	९११८	०

ॐ.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल
२.०२ संचार महसूल
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च
२.०४ भाडा
२.०५ मर्मत तथा सम्भार
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन
२.०८ विविध खर्च
सेवा तथा उत्पादन खर्च
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च
पूँजी निर्माण

६८८
६०
३६
१७६
२०५
७५
१००
३६
१०१
१०१
९१२५

६८८
६०
३६
१७६
२०५
७५
१००
३६
१०१
१०१
७

०
०
०
०
०
०
०
०
०
०
०
९११८

०
०
०
०
०
०
०
०
०
०
०
०

६.०१ फर्निचर	७	७	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९११८	०	९११८	०
५९-५-७५० वातावरण तथा वन उद्यम कार्यक्रम ँराष्ट्रिय निकुञ्ज पूजा निर्माण	१७१६	०	१७१६	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७१६	०	१७१६	०
५९-५-८०० उद्यान विकास आयोजना	५४३०	५४३०	०	०
उपभोग खर्च	५६	५६	०	०
१.०४ पोशाक	५६	५६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१७	४१७	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८	१८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०४ भाडा	४२	४२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२	३२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३	६३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२	२२	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७	२७	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७	२७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४	४४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४	४४	०	०
पूजा निर्माण	४८८६	४८८६	०	०
६.०१ फर्निचर	१४०	१४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९६	१९६	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५५०	४५५०	०	०
५९-५-८०२ जडीबुटी प्रवर्द्धन आयोजना	४८५२	४८५२	०	०
उपभोग खर्च	१७	१७	०	०
१.०४ पोशाक	१७	१७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४४	५४४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२०	१२०	०	०
२.०२ संचार महसूल	१४	१४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०

पाना न. १३८ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०४ भाडा	२०	२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९१	९१	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३५	३५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६	५६	०	०
पूजा निर्माण	४२००	४२००	०	०

ुर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजा निर्माण

२०

१५०

९०

५०

९१

३५

५६

४२००

२०

१५०

९०

५०

९१

३५

५६

४२००

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४२००	४२००	०	०
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	४८१९७९	१४२२३६	१५१७९४	१८७९४९
६१-३-११० विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	७४६७	७४६७	०	०
उपभोग खर्च	४९८१	४९८१	०	०
१.०१ तलव	४९००	४९००	०	०
१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३२	३२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०४८	२०४८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसूल	२१०	२१०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९२	५९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४४०	४४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२६	२२६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४३	४३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४३८	४३८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३८	३८	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४००	४००	०	०
६१-३-१२० जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	१४४०७	१४४०७	०	०
उपभोग खर्च	१३७२५	१३७२५	०	०
१.०१ तलव	१३६९०	१३६९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५	३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४२	६४२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसूल	६५	६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२८	१२८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२८	१२८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३	६३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०	४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
६१-३-१४० राष्ट्रिय विधिविज्ञान प्रयोगशाला	४८१८	४८१८	०	०

पाना न. १३९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	३५५७	३५५७	०	०
१.०१ तलव	३४१८	३४१८	०	०
१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०९७	१०९७	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१४०	१४०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ भत्ता

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०४ पोशाक

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

	२.०२ संचार महसूल	५२	५२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७६	६७६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९८	९८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०	५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४१	४१	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४	६४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६४	६४	०	०
	पूजी निर्माण	१००	१००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६१-४-२००	नीति निर्माण तथा संस्थागत सुदृढिकरण	२८३९९	१०३९९	०	१८०००
	उपभोग खर्च	८९६	८९६	०	०
	१.०१ तलव	७८४	७८४	०	०
	१.०२ भत्ता	६९	६९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३	४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२१७	३२१७	०	४०००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९२	५९२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८५	१८५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५६००	१६००	०	४०००
	२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६२००	४२००	०	२०००
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	६२००	४२००	०	२०००
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३८७६	१८७६	०	१२०००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३७०१	१७०१	०	१२०००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०
	पूजी निर्माण	२१०	२१०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	२१०	२१०	०	०
६१-४-२०१	जल विज्ञान कार्यक्रम	१४८५१	१०५५१	०	४३००
	उपभोग खर्च	६१७४	६१७४	०	०
	१.०१ तलव	५८८०	५८८०	०	०
	१.०२ भत्ता	२९४	२९४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४३७	२१३७	०	३००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२७५	२७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२३४	२३४	०	०

पाना न. १४० / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५१६	२१६	०	३००
२.०४ भाडा	२७५	२७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४०	६४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८७	३८७	०	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च
२.०४ भाडा
२.०५ मर्मत तथा सम्भार
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

५१६
२७५
६४०
३८७

२१६
२७५
६४०
३८७

०
०
०
०

३००
०
०
०

	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४०	३४०	०	३००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६४०	३४०	०	३००
	पूजी निर्माण	५६००	१९००	०	३७००
	६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२५०	१५५०	०	३७००
६१-४-२०२	हावापानी विज्ञान कार्यक्रम	१४६०५	१११०५	०	३५००
	उपभोग खर्च	५९७२	५९७२	०	०
	१.०१ तलव	५७८२	५७८२	०	०
	१.०२ भत्ता	१४७	१४७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३	४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३५८	२३५८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०४०	१०४०	०	०
	२.०४ भाडा	२६५	२६५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९८	१९८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२०	१२०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६०	५६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६०	५६०	०	०
	पूजी निर्माण	५७१५	२२१५	०	३५००
	६.०३ मेशिनरी औजार	२५१५	१०१५	०	१५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२००	१२००	०	२०००
६१-४-२०३	मौसम पूर्वानुमान कार्यक्रम	४६४०	३४४०	०	१२००
	उपभोग खर्च	२४५	२४५	०	०
	१.०१ तलव	२४५	२४५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४००	१७००	०	७००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	२००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७०	२७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२४०	५४०	०	७००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०५	४०५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०	२०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५	१७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०

पाना न. १४१ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	१८२०	१३२०	०	५००
६.०३ मेशिनरी औजार	१७५०	१२५०	०	५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७०	७०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

पूजी निर्माण

६.०३ मेशिनरी औजार

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

१८२०

१७५०

७०

१३२०

१२५०

७०

०

०

०

५००

५००

०

६१-४-२०४	हिमनदी तथा हिमजल विज्ञान परियोजना	२४१६	१८१६	०	६००
	उपभोग खर्च	३९२	३९२	०	०
	१.०१ तलव	३९२	३९२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५१७	५१७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२०	२०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५९	५९	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०	२८०	०	०
	२.०४ भाडा	१०	१०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८	४८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
	पूँजी निर्माण	१३६७	७६७	०	६००
	६.०३ मेशिनरी औजार	२९८	१९८	०	१००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०६९	५६९	०	५००
६१-४-२०५	वाढी भविष्यवाणी	४५५०	२५५०	०	२०००
	उपभोग खर्च	११७६	११७६	०	०
	१.०१ तलव	११७६	११७६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८३९	८३९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५९	५९	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०४	२०४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७६	१७६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११०	११०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०	१६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
	पूँजी निर्माण	२३७५	३७५	०	२०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	६२५	१२५	०	५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७५०	२५०	०	१५००
६१-४-२०६	छ्द्रो रोलपा विष्फोटन पूर्व संकेत तथा न्यूनिकरण	२८७०	१८७०	०	१०००
	उपभोग खर्च	१७२	१७२	०	०
	१.०१ तलव	१७२	१७२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५०	४५०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६	१७६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०

पाना न. १४२ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ॐरु.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८१	८१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०	७०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
	पूजी ट्रान्सफर खर्च	१८	१८	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	१८	१८	०	०
	पूजी निर्माण	२१६०	११६०	०	१०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	१४०	१४०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०२०	१०२०	०	१०००
६१-४-२०७	सतह जल विज्ञान सम्बन्धी अध्ययन	८०६७३	५५७४	०	७५०९९
	उपभोग खर्च	१७६४	१७६४	०	०
	१.०१ तलब	१७६४	१७६४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११४०	११४०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३०	३०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७७	७७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५४	४५४	०	०
	२.०४ भाडा	३०	३०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८०	१८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४४	३४४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२५	५२५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२५	५२५	०	०
	पूजी निर्माण	७७२४४	२१४५	०	७५०९९
	६.०३ मेशिनरी औजार	१४९४	२९४	०	१२००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४९३१०	१८५१	०	४७४५९
	६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	२६४४०	०	०	२६४४०
६१-४-२१०	नेपाल राजकिय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान	२००००	७०००	०	१३०००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२००००	७०००	०	१३०००
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२००००	७०००	०	१३०००
६१-४-२२०	बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र	१७१५६४	१९७७०	१५१७९४	०
	उपभोग खर्च	४१२६	४१२६	०	०
	१.०१ तलब	३९५६	३९५६	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७०	१७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५२२	३५२२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६०	२६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२०	८२०	०	०
	२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५२	२५२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५	१७५	०	०

पाना न. १४३ / २०७

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०
	पूँजी निर्माण	११४९७	११४९७	०	०
	६.०१ फर्निचर	३५	३५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७००	७००	०	०
	६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख अनुदान ँसविसर्डि	१०७६२	१०७६२	०	०
	६.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१५२२४४	४५०	१५१७९४	०
६१-४-२३०	सूचना प्रविधि पार्क	५४९६९	१८४६९	०	३६५००
	उपभोग खर्च	८९७	८९७	०	०
	१.०१ तलव	६८६	६८६	०	०
	१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१	२१	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७०	१७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९७	११९७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५४	५४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७६	४७६	०	०
	२.०४ भाडा	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५८	१५८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२४	१२४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३५	१३५	०	०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१३५	१३५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५	१७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०
	पूँजी निर्माण	५२५६५	१६०६५	०	३६५००
	६.०३ मेशिनरी औजार	५२५	५२५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	२६५००	६५००	०	२००००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०४९०	६४९०	०	१४०००
	६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	५०५०	२५५०	०	२५००
६१-४-२४०	बी.पी. कोइराला प्लानेटोरियम	९०००	२२५०	०	६७५०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९०००	२२५०	०	६७५०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९०००	२२५०	०	६७५०
६१-४-२५०	सूचना प्रविधि-उपक्रम पूँजी कोष एवं मानव संशाधन विकास- कार्यक्रम	४६७५०	२०७५०	०	२६०००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९०००	९०००	०	१००००
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०००	९०००	०	१००००
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७७५०	११७५०	०	१६०००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७७५०	११७५०	०	१६०००
६५ शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय		१४४०२४२१	११५०७४५५	२११५१३६	७७९८३०

पाना न. १४४ / २०७

ॐर.हजारमा

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६५-३-११० शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय	२२१३२	२२१३२	०	०
उपभोग खर्च	१२५९४	१२५९४	०	०
१.०१ तलब	१२४३०	१२४३०	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६४	१६४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४४०	२४४०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३९६	३९६	०	०
२.०२ संचार महसूल	३९७	३९७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९९२	९९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२८	३२८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३२	२३२	०	०
२.०८ विविध खर्च	९५	९५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६९००	६९००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६९००	६९००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९८	१९८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९८	१९८	०	०
६५-३-११५ शिक्षा विभाग	८५१९	८५१९	०	०
उपभोग खर्च	८२३९	८२३९	०	०
१.०१ तलब	८१९९	८१९९	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०	४०	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०	६०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६०	६०	०	०
६५-३-१२० क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालयहरु	२२११४	२२११४	०	०
उपभोग खर्च	१९०७९	१९०७९	०	०
१.०१ तलब	१७६४०	१७६४०	०	०
१.०२ भत्ता	१२५९	१२५९	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८०	१८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५४१	१५४१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८३	१८३	०	०
२.०२ संचार महसूल	१७८	१७८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९९	५९९	०	०
२.०४ भाडा	३३०	३३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९२	९२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४५	१४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४	१४	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३५०	१३५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१३५०	१३५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४४	१४४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४४	१४४	०	०
६५-३-१२१ जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरु	१६८१५१	१६८१५१	०	०
उपभोग खर्च	१५८९१५	१५८९१५	०	०

पाना न. १४५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलव	१३७२००	१३७२००	०	०
१.०२ भत्ता	१९६००	१९६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८००	१८००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३१५	३१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६३६	७६३६	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६७०	६७०	०	०
२.०२ संचार महसूल	१३००	१३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७६	१५७६	०	०
२.०४ भाडा	३१५०	३१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५३५	५३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६००	१६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६००	१६००	०	०
६५-३-१३० परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय	६३४११	६३४११	०	०
उपभोग खर्च	५९७२	५९७२	०	०
१.०१ तलव	४८०२	४८०२	०	०
१.०२ भत्ता	८८२	८८२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८८	२८८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५८९३	१५८९३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६०	१६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३२०	३२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४८००	१४८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९२	१९२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३७१	३७१	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४१५४६	४१५४६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४१२००	४१२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४६	३४६	०	०
६५-३-१४० प्राथमिक शिक्षा	५८३१०००	५८३१०००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५८३१०००	५८३१०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५८३१०००	५८३१०००	०	०
६५-३-१५० विभिन्न मा.वि. तथा नि.मा.वि.	२९४००००	२९४००००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२९४००००	२९४००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२९४००००	२९४००००	०	०
६५-३-१६० पाठ्यक्रम विकास केन्द्र	८४०१	८४०१	०	०
उपभोग खर्च	६५९६	६५९६	०	०
१.०१ तलव	६५६६	६५६६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७१५	१७१५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसूल	४७	४७	०	०

		₹.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६०	२६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४०	१४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११६	११६	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९००	९००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११०	११०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०	४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
	पूजी निर्माण	५०	५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
६५-३-१७०	शारीरिक शिक्षा तथा अतिरिक्त कृयाकलाप अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४१०६	४१०६	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४०५०	४०५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६	५६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६	५६	०	०
६५-३-१८०	दूर शिक्षा केन्द्र उपभोग खर्च	९१७०	९१७०	०	०
	१.०१ तलव	३३०८	३३०८	०	०
	१.०२ भत्ता	२९४	२९४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०६	२०६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०६५	५०६५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४०	४०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९२	९२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१६०	२१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५००	२५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४७	२४७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४७	२४७	०	०
	पूजी निर्माण	५०	५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
६५-३-१९०	छात्रवृत्ति अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२०५००	२०५००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२०५००	२०५००	०	०
६५-३-२००	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३६२६९०	१३६२६९०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१३६२६९०	१३६२६९०	०	०
६५-३-२०१	राष्ट्रिय शिक्षक सेवा आयोग उपभोग खर्च	७९८०	७९८०	०	०
	१.०१ तलव	३६०२	३६०२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४३०	३४३०	०	०
		१७२	१७२	०	०

		₹.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१७०	४१७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७९०	७९०	०	०
	२.०४ भाडा	४२०	४२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६०	२६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२५	३२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२१५०	२१५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०८	२०८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०८	२०८	०	०
६५-३-२०५	माध्यमिक शिक्षा विकास केन्द्र	१०५६०	१०५६०	०	०
	उपभोग खर्च	४८९४	४८९४	०	०
	१.०१ तलव	४४५९	४४५९	०	०
	१.०२ भत्ता	१४७	१४७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८८	२८८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२०	३२०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२०	३२०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५०००	५०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५०००	५०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३४६	३४६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४६	३४६	०	०
६५-३-२०६	अनौपचारिक शिक्षा केन्द्र	३९१८	३९१८	०	०
	उपभोग खर्च	२४५०	२४५०	०	०
	१.०१ तलव	२३५०	२३५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३४८	१३४८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६२	१६२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५०	५५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६५	१६५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०८	२०८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२०	१२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
६५-३-२१०	उच्च माध्यमिक शिक्षा	१०९८०	१०९८०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१०९८०	१०९८०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१०९८०	१०९८०	०	०
६५-३-२२०	विद्यालय शिक्षक कितावखाना	४५१७२०	४५१७२०	०	०
	उपभोग खर्च	१२८४	१२८४	०	०
	१.०१ तलव	१२७४	१२७४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२३	४२३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३३	३३	०	०

पाना न. १४८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०२	संचार महसूल	५२	५२	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२६	२२६	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३४	३४	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५	६५	०	०
२.०८	विविध खर्च	१३	१३	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४५००००	४५००००	०	०
३.०३	सामाजिक सेवा अनुदान	४५००००	४५००००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३	१३	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३	१३	०	०
६५-३-२३०	विशेष शिक्षा परिषद्	१७०००	१७०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१७०००	१७०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१७०००	१७०००	०	०
६५-३-२४०	शैक्षिक जनशक्ति विकास केन्द्र	१७२८६	१७२८६	०	०
	उपभोग खर्च	१४११३	१४११३	०	०
	१.०१ तलव	१३७२०	१३७२०	०	०
	१.०२ भत्ता	२४०	२४०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५३	१५३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९८९	२९८९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५१५	१५१५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३४३	३४३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८४०	८४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९५	९५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३६	१३६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८४	१८४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८४	१८४	०	०
६५-३-२९०	पुस्तकालयहरु-३ ँडिल्लीरमण, केशर, राष्ट्रिय	४८३०	४८३०	०	०
	उपभोग खर्च	३१७२	३१७२	०	०
	१.०१ तलव	३१२६	३१२६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१	२१	०	०
	१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३९	६३९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५५	१५५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५५	५५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०	२८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४	८४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६	४६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६१४	६१४	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६१४	६१४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०५	४०५	०	०
४.०२ औषधि	२५	२५	०	०

पाना न. १४९ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु. हजारमा वैदेशिक ऋण
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३३०	३३०	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५	२५	०	०	
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२५	२५	०	०	
६५-३-३०० सानोठिमी प्राविधिक शिक्षालय	७५६	७५६	०	०	
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७५६	७५६	०	०	
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७५६	७५६	०	०	
६५-३-३१० नेपाल स्काउट	५३८७	५३८७	०	०	
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५३८७	५३८७	०	०	
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५३८७	५३८७	०	०	
६५-३-३२० राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्	६५०००	६५०००	०	०	
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६५०००	६५०००	०	०	
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६५०००	६५०००	०	०	
६५-४-४१० आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा ँशिशु विकास कार्यक्रम समेत परियोजना	११६९५	९००	१०७९५	०	
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९००	९००	०	०	
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९००	९००	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७३९५	०	७३९५	०	
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४०००	०	४०००	०	
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३९५	०	३३९५	०	
पूजी निर्माण	३४००	०	३४००	०	
६.०३ मेशिनरी औजार	३४००	०	३४००	०	
६५-४-४११ आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा कार्यक्रम	२५०९७७	८६८३	१८५४४७	५६८४७	
उपभोग खर्च	११७८५	४६६	८६६३	२६५६	
१.०१ तलव	१००६८	४०५	७३९६	२२६७	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४९३	५३	११०२	३३८	
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२४	८	१६५	५१	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५८८०	५८७	११७०६	३५८७	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२१०४	८६	१५४४	४७४	
२.०२ संचार महसूल	१९१३	७१	१४१०	४३२	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७१९	१३८	२७४१	८४०	
२.०४ भाडा	२९९	१२	२२०	६७	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२३५	८३	१६४७	५०५	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२२०	८२	१६३७	५०१	
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२७०४	१००	१९९३	६११	

२.०८ विविध खर्च	६८६	१५	५१४	१५७
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२९५८४	३१४८	९६७७१	२९६६५
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४४५७२	२५८	३३९१७	१०३९७
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७८७८२	२६७२	५८२५३	१७८५७
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६२३०	२१८	४६०१	१४११
पूजी निर्माण	७४१५४	२६४७	५४७२९	१६७७८
६.०१ फर्निचर	३३९	१२	२५०	७७

पाना न. १५० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६.०२ सवारी साधन		३४०९	१०६२	१७९६	५५१
६.०३ मेशिनरी औजार		१३४९८	४६०	९९७९	३०५९
६.०४ भवन निर्माण		३८७७०	५१०	२९३६०	९०००
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख अनुदान ँसविसि		१८०३८	६०३	१३३४४	४०९१
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान		१९५७४	१८३५	१३५७८	४१६१
६५-४-४२१ शिक्षक शिक्षण आयोजना		१५९९८२	९२००	०	१५०७८२
उपभोग खर्च		१३७९१६	७८०७	०	१३०१०९
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च		१३७९१६	७८०७	०	१३०१०९
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१८९१५	१०९३	०	१७८२२
४.०४ कार्यक्रम खर्च		१८९१५	१०९३	०	१७८२२
पूजी निर्माण		३१५१	३००	०	२८५१
६.०१ फर्निचर		२००	१९	०	१८१
६.०३ मेशिनरी औजार		१९६७	१८७	०	१७८०
६.०४ भवन निर्माण		९८४	९४	०	८९०
६५-४-४३० माध्यमिक शिक्षा परियोजना		२७५०	७५०	०	२०००
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२७५०	७५०	०	२०००
४.०४ कार्यक्रम खर्च		२७५०	७५०	०	२०००
६५-४-४४० उच्च माध्यमिक शिक्षा		३६१०३	११०३	३५०००	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर		३६१०३	११०३	३५०००	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान		३६१०३	११०३	३५०००	०
६५-४-४५० प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् - विशेष कार्यक्रम समेत		९२५४०	४६०००	४६५४०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर		८००४०	३८५००	४१५४०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान		८००४०	३८५००	४१५४०	०
अनुदान ँसविसि		१२५००	७५००	५०००	०
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान		१२५००	७५००	५०००	०
६५-४-४६० त्रिभुवन विश्वविद्यालय		३३४१०	१३४१०	०	२००००
अनुदान ँसविसि		३३४१०	१३४१०	०	२००००
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान		३३४१०	१३४१०	०	२००००
६५-४-४८० महेन्द्र संस्कृत विश्वविद्यालय		१०३००	६३००	०	४०००

	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८००	१८००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८००	१८००	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	८५००	४५००	०	४०००
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	८५००	४५००	०	४०००
६५-४-४९०	कृषि तथा वन विश्वविद्यालय	९०	९०	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	९०	९०	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	९०	९०	०	०
६५-४-५००	पूर्वाञ्चल विश्वविद्यालय	३५६००	३६००	०	३२०००

पाना न. १५१ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	अनुदान ँसविसिडि	३५६००	३६००	०	३२०००
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	३५६००	३६००	०	३२०००
६५-४-५१०	पोखरा विश्वविद्यालय	१९१००	११००	०	१८०००
	अनुदान ँसविसिडि	१९१००	११००	०	१८०००
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१९१००	११००	०	१८०००
६५-४-५२०	खुल्ला, राजर्षि जनक वि-वि- तथा अन्य विश्वविद्यालय अध्ययन कार्यक्रम	९९००	३४००	०	६५००
	अनुदान ँसविसिडि	९९००	३४००	०	६५००
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	९९००	३४००	०	६५००
६५-४-६००	अनौपचारिक शिक्षा तथा राष्ट्रिय साक्षरता अभियान	७०३९५	१५३९५	५५०००	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०४०	२०४०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२६	१२६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३९६	१३९६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०३	२०३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६८३५५	१३३५५	५५०००	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	९०१७	४०१७	५०००	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५९१८८	९१८८	५००००	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
६५-४-६१०	निःशुल्क पाठ्यपुस्तक	७७०००	२७०००	५००००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७७०००	२७०००	५००००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७७०००	२७०००	५००००	०
६५-४-६२०	प्राथमिक विद्यालय पौष्टिक आहार कार्यक्रम	४९८२९१	३६०००	४६२२९१	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४९८२९१	३६०००	४६२२९१	०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	४९८२९१	३६०००	४६२२९१	०
६५-४-६८१	बुढानिलकण्ठ स्कूल	३७५	३७५	०	०
	पूजी निर्माण	३७५	३७५	०	०
	६.०६ पूजीगत सुधार	३७५	३७५	०	०

६५-४-६९०	सार्वजनिक विद्यालयमा गुणस्तरसुधारककम्प्यूटर शिक्षासमेत	१३५०	१३५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३५०	१३५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१३५०	१३५०	०	०
६५-४-६९१	राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्	२४०००	९०००	०	१५०००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२४०००	९०००	०	१५०००
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२४०००	९०००	०	१५०००
६५-४-६९७	खेलकूद विकास कार्यक्रम	३२५०	२५०	०	३०००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२५०	२५०	०	३०००
	२.०८ विविध खर्च	३२५०	२५०	०	३०००

पाना न. १५२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६५-४-६९९	युवा कृयाकलाप कार्यक्रम	७५०	२५०	०	५००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७५०	२५०	०	५००
	२.०८ विविध खर्च	७५०	२५०	०	५००
६५-४-७००	रङ्गशाला निर्माण ँपूर्वाञ्चल र सुदूर पश्चिमाञ्चल	७५०	७५०	०	०
	पूजी निर्माण	७५०	७५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५०	७५०	०	०
६५-५-४११	आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा कार्यक्रम	१७४५०९३	५०३७९	१२७००६३	४२४६५१
	उपभोग खर्च	१०६१३५	४२४२	७७९८७	२३९०६
	१.०१ तलब	८६९२९	३४९६	६३८५८	१९५७५
	१.०२ भत्ता	१३९८९	५६३	१०२७६	३१५०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५२१७	१८३	३८५३	११८१
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८७२२	१०८२	२११५५	६४८५
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२९२	१३५	२४१६	७४१
	२.०२ संचार महसूल	३२७८	१२२	२४१६	७४०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६७०	३२१	६३९०	१९५९
	२.०४ भाडा	१२४९	५१	९१७	२८१
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७६३९	२८३	५६३०	१७२६
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५९४	१७०	३३८६	१०३८
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६१११४	१८९५	४५३२५	१३८९४
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६१११४	१८९५	४५३२५	१३८९४
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५७५५९२	११४१२	४२८७५१	१३१४२९
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१४८२१	१७२३	१००२५	३०७३
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५५५६३९	९६४९	४१७८९०	१२८१००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११३२	४०	८३६	२५६
	पूजी निर्माण	२०२२४४	१३४२५	१४४५१७	४४३०२
	६.०२ सवारी साधन	१७३००	०	१३२४०	४०६०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१३७१४	०	१०४९६	३२१८
	६.०४ भवन निर्माण	१७२३०	१३४२५	१२०७८१	३७०२४
	अनुदान ँसविसि	७७५२८६	१८३२३	५५२३२८	२०४६३५
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	७७५२८६	१८३२३	५५२३२८	२०४६३५

६५-५-७१०	महिला शिक्षा	१८०५०६	१८०५०६	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८०५०६	१८०५०६	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८०५०६	१८०५०६	०	०
६५-५-७१२	शहिदका छोराछोरीहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	९००	९००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९००	९००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९००	९००	०	०
६५-५-७२१	राष्ट्रिय छात्रवृत्ति कार्यक्रम	८१७०३	३५१५३	०	४६५५०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	८१७०३	३५१५३	०	४६५५०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	८१७०३	३५१५३	०	४६५५०
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय		५५६४०	४९६४०	०	६०००

पाना न. १५३ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६६-३-११०	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	१३२२५	१३२२५	०	०
	उपभोग खर्च	११०३२	११०३२	०	०
	१.०१ तलव	१०६५८	१०६५८	०	०
	१.०२ भत्ता	२९४	२९४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०९७	२०९७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७२	१०७२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८८	२८८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४३२	४३२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५५	५५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६	९६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६	९६	०	०
६६-३-१२०	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१८०००	१८०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८०००	१८०००	०	०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१८०००	१८०००	०	०
६६-३-१३०	अतिरिक्त समूह	४९२०	४९२०	०	०
	उपभोग खर्च	४९२०	४९२०	०	०
	१.०१ तलव	४९००	४९००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
६६-३-१४०	निजामति किताबखाना	७४८९	७४८९	०	०
	उपभोग खर्च	६२०४	६२०४	०	०
	१.०१ तलव	६१७४	६१७४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२३७	१२३७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०

	२.०२ संचार महसूल	६५	६५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३७	१३७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८	४८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४८	४८	०	०
६६-४-२००	प्रशासन सुदृढीकरण	६००६	६००६	०	०
	उपभोग खर्च	२२५	२२५	०	०
	१.०२ भत्ता	९३	९३	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१३२	१३२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२९१	२२९१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१२	२१२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११२	११२	०	०

पाना न. १५४ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२	७२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५९२	१५९२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३५	१३५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३०५	१३०५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१३०५	१३०५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८२५	८२५	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
	पूजी निर्माण	१३६०	१३६०	०	०
	६.०१ फर्निचर	१३५	१३५	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	६७५	६७५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	७५	७५	०	०
	६.०६ पूजीगत सुधार	३७५	३७५	०	०
६६-४-२१०	निजामती सेवा सुधार कार्यक्रम	६०००	०	०	६०००
	उपभोग खर्च	२००	०	०	२००
	१.०२ भत्ता	२००	०	०	२००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५००	०	०	३५००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	०	०	७५
	२.०२ संचार महसूल	१७५	०	०	१७५
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	०	०	७००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	०	०	५०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	०	०	१००
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००	०	०	१५००
	२.०८ विविध खर्च	९००	०	०	९००

सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५०	०	०	४५०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५०	०	०	४५०
पूँजी निर्माण	१८५०	०	०	१८५०
६.०१ फर्निचर	१५०	०	०	१५०
६.०२ सवारी साधन	७००	०	०	७००
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	०	०	१०००

६७ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय १०५५०८६ ९६३६७५ ३७१९२ ५४२१९

६७-३-११० सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	९०२३	९०२३	०	०
उपभोग खर्च	६८९०	६८९०	०	०
१.०१ तलव	६८६०	६८६०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३१२	१३१२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०	२८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०

पाना न. १५५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२७	२२७	०	०	
२.०८ विविध खर्च	२६५	२६५	०	०	
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७६५	७६५	०	०	
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७६५	७६५	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६	५६	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६	३६	०	०	
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२०	२०	०	०	
६७-३-१२० सुदण विभाग	१८१६३	१८१६३	०	०	
उपभोग खर्च	१४२६७	१४२६७	०	०	
१.०१ तलव	१४१९३	१४१९३	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०	
१.०४ पोशाक	३४	३४	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७६४	३७६४	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५७०	५७०	०	०	
२.०२ संचार महसूल	५५	५५	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१६०	२१६०	०	०	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६६	१६६	०	०	
२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३२	१३२	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२	५२	०	०	
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८०	८०	०	०	

६७-३-१३०	सूचना विभाग	११७४९	११७४९	०	०
	उपभोग खर्च	३४१२	३४१२	०	०
	१.०१ तलव	३३६२	३३६२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
	१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६१५	२६१५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७५	७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१६०	२१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२२	१२२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७८	७८	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५६७०	५६७०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५६७०	५६७०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२	५२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१२	१२	०	०
६७-३-१३१	संचार केन्द्रहरू	२४२५	२४२५	०	०
	उपभोग खर्च	१६४८	१६४८	०	०
	१.०१ तलव	१५६८	१५६८	०	०

पाना न. १५६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७७७	७७७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८५	८५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७०	७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१२	२१२	०	०
	२.०४ भाडा	३३०	३३०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६	२६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४	४४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
६७-३-१४०	राष्ट्रिय समाचार समिति	१५५००	१५५००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१५५००	१५५००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१५५००	१५५००	०	०
६७-३-१५०	अन्य समाचार एजेन्सी	३३००	३३००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३३००	३३००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३३००	३३००	०	०
६७-३-१६०	प्रेस काउन्सिल	२८३५	२८३५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२८३५	२८३५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२८३५	२८३५	०	०

ँरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

६७-३-१४०

राष्ट्रिय समाचार समिति

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान

६७-३-१५०

अन्य समाचार एजेन्सी

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान

६७-३-१६०

प्रेस काउन्सिल

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान

६७-३-१७०	रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति	२७०००	२७०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७०००	२७०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७०००	२७०००	०	०
६७-३-२००	हुलाक सेवा विभाग	३२५६१	३२५६१	०	०
	उपभोग खर्च	६४०६	६४०६	०	०
	१.०१ तलव	६०७६	६०७६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३३०	३३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५७१७	२५७१७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६०	२६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५०००	२५०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७	११७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८	१८	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८	१८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२०	४२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३९६	३९६	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४	२४	०	०
६७-३-२०१	जिल्ला हुलाक कार्यालयहरु	३०८०२९	३०८०२९	०	०
	उपभोग खर्च	३०२३५२	३०२३५२	०	०
	१.०१ तलव	२७४४००	२७४४००	०	०

पाना न. १५७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
१.०२ भत्ता	२६९५०	२६९५०	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००२	१००२	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०६३	५०६३	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०४२	१०४२	०	०	
२.०२ संचार महसूल	५४०	५४०	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६३२	२६३२	०	०	
२.०४ भाडा	१४१	१४१	०	०	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२५	३२५	०	०	
२.०८ विविध खर्च	६३	६३	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६१४	६१४	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३४	५३४	०	०	
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८०	८०	०	०	
६७-३-२०२	इलाका हुलाक कार्यालयहरु	२५३४७०	२५३४७०	०	०
	उपभोग खर्च	२४७८७५	२४७८७५	०	०
	१.०१ तलव	२३०३००	२३०३००	०	०
	१.०२ भत्ता	१७५०	१७५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४२५	४२५	०	०

ॐ र.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

१.०२ भत्ता

२६९५०

२६९५०

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१००२

१००२

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

५०६३

५०६३

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

१०४२

१०४२

०

०

२.०२ संचार महसूल

५४०

५४०

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२६३२

२६३२

०

०

२.०४ भाडा

१४१

१४१

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

३२०

३२०

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

३२५

३२५

०

०

२.०८ विविध खर्च

६३

६३

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

६१४

६१४

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

५३४

५३४

०

०

४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च

८०

८०

०

०

६७-३-२०२

इलाका हुलाक कार्यालयहरु

२५३४७०

२५३४७०

०

०

उपभोग खर्च

२४७८७५

२४७८७५

०

०

१.०१ तलव

२३०३००

२३०३००

०

०

१.०२ भत्ता

१७५०

१७५०

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

४२५

४२५

०

०

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५९५	५५९५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३६८	३६८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११५	११५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३२८	१३२८	०	०
	२.०४ भाडा	३२१७	३२१७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४०	१४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३९३	३९३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
६७-३-२०३	अतिरिक्त हुलाकहरु	११९९४९	११९९४९	०	०
	उपभोग खर्च	११६५२२	११६५२२	०	०
	१.०१ तलब	११६५२२	११६५२२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३४२७	३४२७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८५२	१८५२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५७५	१५७५	०	०
६७-३-२०४	हुलाक जिन्सीखाना	१५९४१	१५९४१	०	०
	उपभोग खर्च	८५००	८५००	०	०
	१.०४ पोशाक	८५००	८५००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९२९	६९२९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४२	४२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५	५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८००	६८००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६	३६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०

पाना न. १५८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२	१२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२	१२	०	०
	पूजी निर्माण	५००	५००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६७-३-२०५	हुलाक प्रशिक्षण केन्द्र	३१४४	३१४४	०	०
	उपभोग खर्च	११०६	११०६	०	०
	१.०१ तलब	१००६	१००६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०२०	१०२०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६५	६५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४०	४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२८	४२८	०	०
	२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२	३२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२	४२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८१८	८१८	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०३ मेशिनरी औजार

हुलाक प्रशिक्षण केन्द्र

उपभोग खर्च

१.०१ तलब

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१८	१८	०	०
	पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०
	६.०१ फर्निचर	१००	१००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६७-३-२०६	केन्द्रीय धनादेश कार्यालय	१५६०	१५६०	०	०
	उपभोग खर्च	१२२५	१२२५	०	०
	१.०१ तलब	११९०	११९०	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५१	२५१	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४६	४६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४०	१४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५	१५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८४	८४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७२	७२	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१२	१२	०	०
६७-३-२०७	नेपाल फिलाटेलिक ब्यूरो	९६०	९६०	०	०
	उपभोग खर्च	६५२	६५२	०	०
	१.०१ तलब	६३७	६३७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०४	३०४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६	१६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६०	२६०	०	०

पाना न. १५९ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०	१०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३	१३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४	४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४	४	०	०
६७-३-२०८	केन्द्रीय टिकट भण्डार	२७७७८	२७७७८	०	०
	उपभोग खर्च	१५६३	१५६३	०	०
	१.०१ तलब	१५४८	१५४८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९५	१९५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५	३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५	१५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८४	८४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२	१२	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

६७-३-२०८ केन्द्रीय टिकट भण्डार

उपभोग खर्च

१.०१ तलब

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४	४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६०२०	२६०२०	०	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	२६०००	२६०००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६	१६	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४	४	०	०
६७-३-२०९	क्षेत्रीय हुलाक निर्देशनालयहरु	३४६८०	३४६८०	०	०
	उपभोग खर्च	३०२२१	३०२२१	०	०
	१.०१ तलव	२९४००	२९४००	०	०
	१.०२ भत्ता	६६६	६६६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५५	१५५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२७२	४२७२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२८०	२८०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२१०	२१०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१६०	३१६०	०	०
	२.०४ भाडा	१८९	१८९	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५६	२५६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६२	१६२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८७	१८७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८७	१८७	०	०
६७-३-२१०	हुलाक सेवा सुदृढिकरण	१०७९	१०७९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४२	६४२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०५	१०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११०	११०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६	१७६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३६	२३६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५	१५	०	०

पाना न. १६० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४३७	४३७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८४	८४	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३५३	३५३	०	०
६७-३-२११	गोश्वारा हुलाक	२८७६६	२८७६६	०	०
	उपभोग खर्च	२७१७६	२७१७६	०	०
	१.०१ तलव	२७१४६	२७१४६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५७०	१५७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०४ भाडा	४००	४००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७२	७२	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४३७

४३७

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

८४

८४

०

०

४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च

३५३

३५३

०

०

६७-३-२११

गोश्वारा हुलाक

२८७६६

२८७६६

०

०

उपभोग खर्च

२७१७६

२७१७६

०

०

१.०१ तलव

२७१४६

२७१४६

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

३०

३०

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

१५७०

१५७०

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

३००

३००

०

०

२.०२ संचार महसूल

१००

१००

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

४००

४००

०

०

२.०४ भाडा

४००

४००

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

७२

७२

०

०

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९०	२९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०	२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०	२०	०	०
६७-४-३००	सुरक्षण मुद्रण आयोजना	२९०००	५२०८	२३७९२	०
	पूँजी निर्माण	२९०००	५२०८	२३७९२	०
	६.०४ भवन निर्माण	२९०००	५२०८	२३७९२	०
६७-४-४१०	सञ्चार सुदृढीकरण आयोजना	९००	९००	०	०
	उपभोग खर्च	४९	४९	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१०	४१०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०	२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१९	३१९	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	९४	९४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५	२२५	०	०
	पूँजी निर्माण	१२२	१२२	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१२२	१२२	०	०
६७-४-४२०	राष्ट्रिय समाचार समिति सुदृढीकरण आयोजना	१३५०	१३५०	०	०
	अनुदान ःसर्विसि	१३५०	१३५०	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१३५०	१३५०	०	०
६७-४-४३०	प्रेस सूचना सुदृढीकरण	७०००	७०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२४०	१२४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०४०	१०४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०

पाना न. १६१ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ःर.हजारमा वैदेशिक ऋण	
पूँजी निर्माण	५६८५	५६८५	०	०	
६.०१ फर्निचर	७५	७५	०	०	
६.०३ मेशिनरी औजार	४५०	४५०	०	०	
६.०४ भवन निर्माण	५१६०	५१६०	०	०	
६७-४-४५०	दूरसंचार क्षेत्र सुधार आयोजना	६२३३४	८११५	०	५४२१९
	उपभोग खर्च	७९९९	७९९	०	७२००
	१.०१ तलव	११९	११९	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७८८०	६८०	०	७२००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२९७०	५९८९	०	३६९८१
	२.०२ संचार महसूल	२४५	४५	०	२००
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६६६	३०६	०	१३६०

	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९८	१८	०	८०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१४	५८	०	२५६
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०२८७	५५२२	०	३४७६५
	२.०८ विविध खर्च	३६०	४०	०	३२०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४७	९	०	३८
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४७	९	०	३८
	पूँजी निर्माण	९७६८	१३१८	०	८४५०
	६.०१ फर्निचर	४८५	८५	०	४००
	६.०२ सवारी साधन	४९८५	८५	०	४९००
	६.०३ मेशिनरी औजार	४२९८	११४८	०	३१५०
	अनुदान ँसविसिडि	१५५०	०	०	१५५०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१५५०	०	०	१५५०
६७-४-४६०	प्रेस काउन्सिल ँमीडिया विकास कोष समेत अनुदान ँसविसिडि	६७५०	६७५०	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	६७५०	६७५०	०	०
६७-४-४७०	रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति अनुदान ँसविसिडि	२०८४०	१०४४०	१०४००	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	२०८४०	१०४४०	१०४००	०
६७-४-५१०	हुलाक सुदृढीकरण आयोजना कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८५००	५५००	३०००	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
	पूँजी निर्माण	७७००	४७००	३०००	०
	६.०२ सवारी साधन	७५०	७५०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	४८७५	१८७५	३०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०७५	२०७५	०	०
६७-४-५५०	चक्रकोष ँहुलाक कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५००	५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय		५७१३९०१	४१७९५६९	१०५९६७२	४७४६६०

पाना न. १६२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६९-३-११०	स्थानीय विकास मन्त्रालय	२४३०१	२४३०१	०	०
	उपभोग खर्च	२२३०५	२२३०५	०	०
	१.०१ तलब	२२०५०	२२०५०	०	०
	१.०२ भत्ता	६९	६९	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८३	१८३	०	०
	१.०४ पोशाक	३	३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९००	१९००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५०	३५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३५०	३५०	०	०

	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५७२	५७२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३५	३३५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३३	३३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६	९६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६	९६	०	०
६९-३-१११	अनुगमन समितिको सचिवालय	२०३८	२०३८	०	०
	उपभोग खर्च	१५४४	१५४४	०	०
	१.०१ तलव	१०७८	१०७८	०	०
	१.०२ भत्ता	४६६	४६६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१४	४१४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	२४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४	६४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०	६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०	८०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
६९-३-११५	राष्ट्रिय दलित आयोग	१००००	१००००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१००००	१००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१००००	१००००	०	०
६९-३-१३०	जिल्ला अतिथि गृहहरु	४२२६	४२२६	०	०
	उपभोग खर्च	३९३०	३९३०	०	०
	१.०१ तलव	३८२२	३८२२	०	०
	१.०२ भत्ता	९८	९८	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९६	२९६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०५	१०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२५	२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२	८२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४	६४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०	२०	०	०
६९-३-१४०	पञ्जिकरण शाखा	१२०१७	१२०१७	०	०
	उपभोग खर्च	९७३४	९७३४	०	०

पाना न. १६३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
१.०१ तलव	९३१०	९३१०	०	०
१.०२ भत्ता	१९४	१९४	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२३०	२३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९८७	१९८७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८४०	१८४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७४	७४	०	०

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३	३३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९६	२९६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२९६	२९६	०	०
६९-३-१४५	जेष्ठनागरिक,अशक्त,अपाङ्ग तथा विधुवा सुरक्षाव्यवस्था अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५८००००	५८००००	०	०
	३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	५८००००	५८००००	०	०
६९-३-१५०	स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग उपभोग खर्च	८७७२	८७७२	०	०
	१.०१ तलव	३२३६	३२३६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०११	१०११	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९२	१९२	०	०
	२.०४ भाडा	५८२	५८२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४	२४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०	४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
	भैपरी आउने खर्च	४४८५	४४८५	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	४४८५	४४८५	०	०
६९-४-२३०	जनसंख्या शिक्षा कार्यक्रम उपभोग खर्च	३४२७	४२४	३००३	०
	१.०१ तलव	४०५	४०५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७५	१५	१६०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५	५	१०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५	३	१२	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	५	७५	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५	०	२५	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८	०	२८	०
	२.०८ विविध खर्च	१२	२	१०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२८३८	०	२८३८	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२८३८	०	२८३८	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९	४	५	०

पाना न. १६४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९	४	५	०
६९-४-२४० स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१४४००	१४४००	०	०
	१२६००	१२६००	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

९

४

५

०

६९-४-२४० स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

१४४००

१४४००

०

०

१२६००

१२६००

०

०

	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१२६००	१२६००	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	१८००	१८००	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१८००	१८००	०	०
६९-४-२५०	जनशक्ति, संचार, वातावरण व्यवस्थापन तथा योजना अनुगमन उपभोग खर्च	३६६३	३६६३	०	०
	१.०१ तलव	६४	६४	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८८४	८८४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६२५	६२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४०	४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३६	३६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७८	७८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५०	२५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६१	६१	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८७०	१८७०	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४३०	१४३०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४०	४४०	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	२२०	२२०	०	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२२०	२२०	०	०
६९-४-३२०	आदीवासी/जनजाती उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान, गुम्बा र प्रजा समेत	२४७५०	२४७५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५७६०	५७६०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५७६०	५७६०	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	१८९९०	१८९९०	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१८९९०	१८९९०	०	०
६९-४-३८०	उपेक्षित,उत्पीडित र दलितवर्ग उत्थान विकास समिति	११२५०	११२५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	११२५०	११२५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	११२५०	११२५०	०	०
६९-४-४००	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२७८८४	१४८८४	१३०००	०
	उपभोग खर्च	२४७९	२४७९	०	०
	१.०१ तलव	२३४२	२३४२	०	०
	१.०२ भत्ता	१३७	१३७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३१९	१३१९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३६	३३६	०	०
	२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८०	२८०	०	०

पाना न. १६५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३८	३३८	०	०

	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३८	३८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३८	३८	०	०
	पूँजी निर्माण	२४०४८	११०४८	१३०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२४०४८	११०४८	१३०००	०
६९-५-२१०	दुर्गम एवं विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	७०७६३	३०७६३	४००००	०
	उपभोग खर्च	१७७५६	१७७५६	०	०
	१.०१ तलब	१४७३१	१४७३१	०	०
	१.०२ भत्ता	२४५०	२४५०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५७५	५७५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४९३	२४९३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५३	२५३	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३०२	३०२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०४	८०४	०	०
	२.०४ भाडा	६२५	६२५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७६	१७६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२१	२२१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११२	११२	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२२५५	२२५५	०	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२२५५	२२५५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०६८	३०६८	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३१८	२३१८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
	पूँजी निर्माण	४५१९१	५१९१	४००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५१९१	५१९१	४००००	०
६९-५-२७०	जिल्ला पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	१०४६७१	१०४६७१	०	०
	उपभोग खर्च	८६८७८	८६८७८	०	०
	१.०१ तलब	७८४००	७८४००	०	०
	१.०२ भत्ता	७८४०	७८४०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६३८	६३८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३५०	५३५०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०००	१०००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१३५०	१३५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१२४४३	१२४४३	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१२४४३	१२४४३	०	०
६९-५-२८०	ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३४६७६२	६१८६२	२८४९००	०
	उपभोग खर्च	१८६२२	१८६२२	०	०
	१.०१ तलब	१७६४०	१७६४०	०	०
	१.०२ भत्ता	४८०	४८०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०२	५०२	०	०

पाना न. १६६ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ॐ.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७९५	८७९५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४९५	४९५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४१०	४१०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२६८	१२६८	०	०
	२.०४ भाडा	२०००	२०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४४०	४४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९२७	९२७	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२००	३२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५५	५५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२५	११२५	०	०
	४.०२ औषधि	९०	९०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०३५	१०३५	०	०
	पूँजी निर्माण	३१८२२०	३३३२०	२८४९००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१८२२०	३३३२०	२८४९००	०
६९-५-२९०	ग्रामीण पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२८५८१५	३५८१५	०	२५००००
	उपभोग खर्च	४६९८	१६२२	०	३०७६
	१.०१ तलव	४५७२	१५७९	०	२९९३
	१.०२ भत्ता	१२६	४३	०	८३
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२४४	१३३१	०	१९१३
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८५	३८	०	४७
	२.०२ संचार महसूल	२२०	९२	०	१२८
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००२	४४९	०	५५३
	२.०४ भाडा	७५०	२६२	०	४८८
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४४९	१९०	०	२५९
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५२	२७५	०	३७७
	२.०८ विविध खर्च	८६	२५	०	६१
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९१५	२००	०	७१५
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९१५	२००	०	७१५
	पूँजी निर्माण	२७५६८	३१६७२	०	२३९८९६
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२७५६८	३१६७२	०	२३९८९६
	अनुदान ँसविसिडि	५३९०	९९०	०	४४००
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	५३९०	९९०	०	४४००
६९-५-२९१	ग्रामीण पूर्वाधार ँकार्यक्रम परियोजना	५३७२०	७२०	०	५३०००
	भैपरी आउने खर्च	५३७२०	७२०	०	५३०००
	९.०१ भैपरी आउने	५३७२०	७२०	०	५३०००
६९-५-३००	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१७५५२३	८२०२३	९३५००	०
	उपभोग खर्च	१८४०	१८४०	०	०
	१.०१ तलव	१८०७	१८०७	०	०
	१.०२ भत्ता	३३	३३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७८४	७८४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९९	९९	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२८	३२८	०	०

पाना न. १६७ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को

वैदेशिक

ुर.हजारमा

वैदेशिक

		सरकार	अनुदान	ऋण	
	२.०४ भाडा	७५	७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४९	१४९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५०	१५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
	पूजी निर्माण	१२८०९९	५८०९९	७००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२८०९९	५८०९९	७००००	०
	अनुदान ँसविसिडि	४४६५०	२११५०	२३५००	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	४४६५०	२११५०	२३५००	०
६९-५-३५१	पश्चिमी तराई गरिवी निवारण आयोजना उपभोग खर्च	१२१०५३	२०८९	०	११८९६४
	१.०१ तलव	४२५४	१०४७	०	३२०७
	१.०२ भत्ता	३९८०	९८०	०	३०००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७४	६७	०	२०७
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२१५	५३६	०	१६७९
	२.०२ संचार महसूल	१०४	२६	०	७८
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८९	४३	०	१४६
	२.०४ भाडा	८०५	१८५	०	६२०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५१४	१५३	०	३६१
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	४६	०	१५४
	२.०८ विविध खर्च	३०६	६९	०	२३७
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९७	१४	०	८३
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३२६२	५०६	०	२२७५६
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२६१७	३६४	०	२२२५३
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६४५	१४२	०	५०३
	पूजी निर्माण	९१३२२	०	०	९१३२२
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९१३२२	०	०	९१३२२
६९-५-३५२	ग्रामिण विकास कार्यक्रम अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५२०२५	२०२५	५००००	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२०२५	२०२५	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	२०२५	२०२५	०	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	५००००	०	५००००	०
	अनुदान ँसविसिडि	५००००	०	५००००	०
६९-५-५००	जिल्ला विकास समिति अनुदान अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५२०२५	२०२५	५००००	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२०२५	२०२५	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	२०२५	२०२५	०	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	५००००	०	५००००	०
	अनुदान ँसविसिडि	५००००	०	५००००	०
६९-५-५१०	नगरपालिका अनुदान अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५२०२५	२०२५	५००००	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२५०००	२५०००	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	२५०००	२५०००	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	१७५०००	१२५०००	५००००	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	१७५०००	१२५०००	५००००	०

पाना न. १६८ / २०७

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६९-५-५२०	गाऊँ विकास समिति अनुदान	१९५६५००	१९५६५००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२९३४७५	२९३४७५	०	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२९३४७५	२९३४७५	०	०
	अनुदान ँसब्सिडि	१६६३०२५	१६६३०२५	०	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	१६६३०२५	१६६३०२५	०	०
६९-५-६१०	स्थानीय विकास निर्माण एवं कृषि सडक आयोजना	१७७०९५	९७५८५	७७५१०	२०००
	उपभोग खर्च	७७२९	७७२९	०	०
	१.०१ तलब	७४४८	७४४८	०	०
	१.०२ भत्ता	१९६	१९६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६४८	१६४८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४०	६४०	०	०
	२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४३	४३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८१	२८१	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८१	२८१	०	०
	पूजी निर्माण	१६५४३७	८७९२७	७७५१०	०
	६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६५३३७	८७८२७	७७५१०	०
	भैपरी आउने खर्च	२०००	०	०	२०००
	९.०१ भैपरी आउने	२०००	०	०	२०००
६९-५-६२०	वृहत् एवं स्थानीय स्तरका भो.पु.हरुको निर्माण एवं मर्मत संभार	१४९५४९	७६१३७	६३४१२	१००००
	उपभोग खर्च	४८४५	४८४५	०	०
	१.०१ तलब	४८०२	४८०२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३	४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८२६	१८२६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२७०	२७०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२६	१२६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९२	४९२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४३	४३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६७५	६७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६७५	६७५	०	०
	पूजी निर्माण	१४२२०३	६८७९१	६३४१२	१००००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४२२०३	६८७९१	६३४१२	१००००
६९-५-६६०	पद्मपुर स्थानान्तरण विकास समिति	५००२५	४००२५	०	१००००
	उपभोग खर्च	१०१९	१०१९	०	०
	१.०१ तलब	८९५	८९५	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	१.०२ भत्ता	७८	७८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४६	४६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४४०	४४०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२०	२०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९२	९२	०	०
	२.०४ भाडा	८२	८२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११८	११८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१२६०	१२६०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१२६०	१२६०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
	भैपरी आउने खर्च	४७२३१	३७२३१	०	१००००
	९.०१ भैपरी आउने	४७२३१	३७२३१	०	१००००
६९-५-६७१	ग्रामीण पहुँच कार्यक्रम	२०३००८	१५०८	२०१५००	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७७	१७७	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८	१८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४	२४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९०	९०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०	९०	०	०
	पूँजी निर्माण	२०२७४१	१२४१	२०१५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०२७४१	१२४१	२०१५००	०
६९-५-६७६	ग्रामीण सडक मर्मत संभार कोष	१५०००	१४१२	१३५८८	०
	उपभोग खर्च	१३१७	१३१७	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१३१७	१३१७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५७	५७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८	४८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४	४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३८	३८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३८	३८	०	०
	अनुदान ँसब्सिडि	१३५८८	०	१३५८८	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	१३५८८	०	१३५८८	०
६९-५-६८०	जिल्ला सडक सहयोग कार्यक्रम	८३४२९	१२५७८	७०८५१	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८९	१८९	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९४	९४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७	४७	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६	१६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७	२७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७०१	७०१	०	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०१	७०१	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९	१९	०	०
	अनुदान ँसविसि	८२५२०	११६६९	७०८५१	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	८२५२०	११६६९	७०८५१	०
६९-५-६९०	स्थानीय स्तरमा वातावरणीय व्यवस्थापन कार्यक्रम	४६९९८	६९८	४५५००	०
	उपभोग खर्च	१७२	१७२	०	०
	१.०१ तलव	१२३	१२३	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७२	३७२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०	१०	०	०
	२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१२	३१२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९	१९	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९	१९	०	०
	अनुदान ँसविसि	४५६३५	१३५	४५५००	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	४५६३५	१३५	४५५००	०
६९-५-७१०	स्थानीय स्वायत्त शासन सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००००	०	५००००	०
	अनुदान ँसविसि	५००००	०	५००००	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	५००००	०	५००००	०
६९-५-७१५	पश्चिमी उच्च पहाडी क्षेत्र गरिवी निवारण आयोजना	३६०३७	२४३३	२९०८	३०६९६
	भैपरी आउने खर्च	३६०३७	२४३३	२९०८	३०६९६
	९.०१ भैपरी आउने	३६०३७	२४३३	२९०८	३०६९६
७० स्वास्थ्य मन्त्रालय		४८७२४१६	३१८८०२७	१६८४३८९	०
७०-३-११०	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१९६५२	१९६५२	०	०
	उपभोग खर्च	१७७६६	१७७६६	०	०
	१.०१ तलव	१७६४०	१७६४०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९३	९३	०	०
	१.०४ पोशाक	३३	३३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८३६	१८३६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४०२	४०२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२५२	२५२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६२०	६२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५२	१५२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६७	३६७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४३	४३	०	०

		₹. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
७०-३-१२०	स्वास्थ्य सेवा विभाग	१८३९१	१८३९१	०	०
	उपभोग खर्च	१८०४६	१८०४६	०	०
	१.०१ तलव	१७८३६	१७८३६	०	०
	१.०२ भत्ता	१४७	१४७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५३	५३	०	०
	१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१७	३१७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६	२६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५२	५२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४८	१४८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३१	३१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२	५२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८	२८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८	२८	०	०
७०-३-१२१	क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालयहरु	३३३४३	३३३४३	०	०
	उपभोग खर्च	२७७६५	२७७६५	०	०
	१.०१ तलव	२६९०५	२६९०५	०	०
	१.०२ भत्ता	७६५	७६५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७५	७५	०	०
	१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३३८	१३३८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१९३	१९३	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९७	९७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७२	२७२	०	०
	२.०४ भाडा	६१८	६१८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८	४८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२४०	४२४०	०	०
	४.०२ औषधि	४२००	४२००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
७०-३-१२२	जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा स्वास्थ्य उपचौकीहरु	१२८८७१३	१२८८७१३	०	०
	उपभोग खर्च	१०७६६९१	१०७६६९१	०	०
	१.०१ तलव	९७४१००	९७४१००	०	०
	१.०२ भत्ता	९८०९८	९८०९८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७५९	२७५९	०	०
	१.०४ पोशाक	१७३४	१७३४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०४०५	३०४०५	०	०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१९०४	१९०४	०	०
२.०२ संचार महसूल	७३८	७३८	०	०

पाना न. १७२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		२२२३३	२२२३३	०	०
२.०४ भाडा		३०००	३०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१६८	१६८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२३१८	२३१८	०	०
२.०८ विविध खर्च		४४	४४	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर		१३५४२५	१३५४२५	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान सेवा तथा उत्पादन खर्च		४६१९२	४६१९२	०	०
४.०२ औषधि		४५६२०	४५६२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		५७२	५७२	०	०
७०-३-१२३ स्वास्थ्य केन्द्रहरु र प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरु उपभोग खर्च		२०९०१८	२०९०१८	०	०
१.०१ तलव		१९०३६३	१९०३६३	०	०
१.०२ भत्ता		२०५८०	२०५८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		७७८	७७८	०	०
१.०४ पोशाक		१३७५	१३७५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार		१०३०	१०३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१०५५९	१०५५९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		१०२०	१०२०	०	०
२.०२ संचार महसूल		५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		३३०२	३३०२	०	०
२.०४ भाडा		४९१२	४९१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१२८	१२८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		५७२	५७२	०	०
२.०८ विविध खर्च		७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		८०९६	८०९६	०	०
४.०२ औषधि		७६८०	७६८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		४१६	४१६	०	०
७०-३-१२५ राष्ट्रिय क्षयरोग केन्द्र उपभोग खर्च		६४९८	६४९८	०	०
१.०१ तलव		५७२६	५७२६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक		२२	२२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२२२	२२२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		९१	९१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		३४	३४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		९५	९५	०	०
२.०८ विविध खर्च		२	२	०	०

सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५०	५५०	०	०
४.०२ औषधि	५४०	५४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
७०-३-१२६ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण केन्द्र	१५४५	१५४५	०	०

पाना न. १७३ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
				०	०
उपभोग खर्च	१४१८	१४१८	०	०	
१.०१ तलव	१४०७	१४०७	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११	११	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२१	१२१	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६	१६	०	०	
२.०२ संचार महसूल	२२	२२	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९	३९	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६	३६	०	०	
२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६	६	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६	६	०	०	
७०-३-१२७ राष्ट्रिय स्वास्थ्य सूचना केन्द्र	२१५९	२१५९	०	०	
उपभोग खर्च	२०६४	२०६४	०	०	
१.०१ तलव	२०४९	२०४९	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७	८७	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२	२२	०	०	
२.०२ संचार महसूल	१२	१२	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८	२८	०	०	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८	८	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५	१५	०	०	
२.०८ विविध खर्च	२	२	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८	८	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८	८	०	०	
७०-३-१२८ स्वास्थ्य तालिमकेन्द्र क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय ता.के.समेत	११७७८	११७७८	०	०	
उपभोग खर्च	९६२१	९६२१	०	०	
१.०१ तलव	९३५३	९३५३	०	०	
१.०२ भत्ता	१७६	१७६	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९२	९२	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०२९	२०२९	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९९३	९९३	०	०	
२.०२ संचार महसूल	२७८	२७८	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७८	३७८	०	०	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९६	९६	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५	९५	०	०	
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७८	१७८	०	०	
२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०	

०६.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

७०-३-१२७

राष्ट्रिय स्वास्थ्य सूचना केन्द्र

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

७०-३-१२८

स्वास्थ्य तालिमकेन्द्र क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय ता.के.समेत

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ भत्ता

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२८	१२८	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७८	७८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
७०-३-१२९	राष्ट्रीय जन स्वास्थ्य प्रयोगशाला	५६४६	५६४६	०	०
	उपभोग खर्च	४५५१	४५५१	०	०
	१.०१ तलव	४५०८	४५०८	०	०

पाना न. १७४ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०४ पोशाक	२१	२१	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२	१२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६७	७६७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३८०	३८०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१७	१७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०८	२०८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४	६४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५	७५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८	१८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३१५	३१५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३१५	३१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३	१३	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६	६	०	०
७०-३-१३१	वीर अस्पताल	५८०९२	५८०९२	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५८०९२	५८०९२	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५८०९२	५८०९२	०	०
७०-३-१३२	पाटन अस्पताल	१३००	१३००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३००	१३००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१३००	१३००	०	०
७०-३-१३३	कान्ति बाल अस्पताल	२७३३०	२७३३०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७३३०	२७३३०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७३३०	२७३३०	०	०
७०-३-१३४	पश्चिमान्चल क्षेत्रीय अस्पताल	१६४५०	१६४५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१६४५०	१६४५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१६४५०	१६४५०	०	०
७०-३-१३५	परोपकार श्री ५ इन्द्रराज्यलक्ष्मी देवी प्रसुति गृह	३००००	३००००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३००००	३००००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३००००	३००००	०	०

७०-३-१५०	अस्पतालहरु	१८५६८८	१८५६८८	०	०
	उपभोग खर्च	१६४३९२	१६४३९२	०	०
	१.०१ तलव	१३५८३८	१३५८३८	०	०
	१.०२ भत्ता	१४७००	१४७००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३१५	३१५	०	०
	१.०४ पोशाक	१९००	१९००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	११६३९	११६३९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७१८६	७१८६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२९०	३२९०	०	०

पाना न. १७५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०२ संचार महसूल	३७८	३७८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७५६	२७५६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३१	२३१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९७	४९७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२४५०	२४५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२४५०	२४५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११६६०	११६६०	०	०
	४.०२ औषधि	११५००	११५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
७०-३-१५१	अंचल अस्पतालहरु	१४००००	१४००००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१४००००	१४००००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१४००००	१४००००	०	०
७०-३-१९०	औषधी व्यवस्था विभाग	७६३२	७६३२	०	०
	उपभोग खर्च	७२१९	७२१९	०	०
	१.०१ तलव	७१८४	७१८४	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०३	४०३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८	३८	०	०
	२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८	८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६७	६७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३	३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०	१०	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४	४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६	६	०	०
७०-३-२१०	आयुर्वेद विभाग	९०८६	९०८६	०	०
	उपभोग खर्च	२४२९	२४२९	०	०

१.०१ तलव	२४०१	२४०१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८	२८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५५२	१५५२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५६	५६	०	०
२.०२ संचार महसूल	४४	४४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३७४	१३७४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६	२६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७	४७	०	०
२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००५	५००५	०	०
४.०२ औषधि	४९९०	४९९०	०	०

पाना न. १७६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५	१५	०	०
	पूजी निर्माण	१००	१००	०	०
	६.०१ फर्निचर	१००	१००	०	०
७०-३-२११	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु	१०८२५	१०८२५	०	०
	उपभोग खर्च	८८३१	८८३१	०	०
	१.०१ तलव	७६५३	७६५३	०	०
	१.०२ भत्ता	७४	७४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४	३४	०	०
	१.०४ पोशाक	९२	९२	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९७८	९७८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७५	८७५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३७४	३७४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५७	५७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२०	३२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८	२८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१११९	१११९	०	०
	४.०२ औषधि	११००	११००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९	१९	०	०
७०-३-२१२	आयुर्वेद औषधालयहरु	८२६१२	८२६१२	०	०
	उपभोग खर्च	७६१६८	७६१६८	०	०
	१.०१ तलव	६९२८६	६९२८६	०	०
	१.०२ भत्ता	६२७२	६२७२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४७६	४७६	०	०
	१.०४ पोशाक	१३४	१३४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३७५	५३७५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५१८	५१८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५५६	५५६	०	०

	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८४	८८४	०	०
	२.०४ भाडा	३०००	३०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८८	८८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८८	२८८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४१	४१	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०६९	१०६९	०	०
	४.०२ औषधि	८१५	८१५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५४	२५४	०	०
७०-३-२२०	सिंहदरवार बैद्यखाना	२३३०	२३३०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२३३०	२३३०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२३३०	२३३०	०	०
७०-३-२३०	पशुपति होमियो चिकित्सालय	२१११	२१११	०	०
	उपभोग खर्च	१७००	१७००	०	०

पाना न. १७७ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	१.०१ तलब	१६३०	१६३०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७	७	०	०
	१.०४ पोशाक	११	११	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५२	५२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४६	१४६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६५	६५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७	७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८	४८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६	१६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८	८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२	२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६५	२६५	०	०
	४.०२ औषधि	२६५	२६५	०	०
७०-३-२४०	युनानी औषधालय	३१९	३१९	०	०
	उपभोग खर्च	२०८	२०८	०	०
	१.०१ तलब	२०२	२०२	०	०
	१.०४ पोशाक	६	६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३८	३८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२	२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७	७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८	१८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२	२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८	८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१	१	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७३	७३	०	०
	४.०२ औषधि	७३	७३	०	०
७०-४-३०१	वीर अस्पताल	४८२५००	६७५००	४१५०००	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०१ तलब

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०४ पोशाक

१.०५ खाद्यान्न तथा आहार

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०२ औषधि

७०-३-२४० युनानी औषधालय

उपभोग खर्च

१.०१ तलब

१.०४ पोशाक

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०२ औषधि

७०-४-३०१ वीर अस्पताल

४८२५००

६७५००

४१५०००

०

	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४८२५००	६७५००	४१५०००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४८२५००	६७५००	४१५०००	०
७०-४-३०२	कान्ति बाल अस्पताल	३४२८०	२६२८०	८०००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३४२८०	२६२८०	८०००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३४२८०	२६२८०	८०००	०
७०-४-३०३	सरुवा रोग अस्पताल	५७६३	५७६३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९२०	२९२०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८००	८००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६५०	६५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०८०	१०८०	०	०
	४.०२ औषधि	१०८०	१०८०	०	०

पाना न. १७८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	पूजी निर्माण	१७६३	१७६३	०	०
	६.०१ फर्निचर	७५	७५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१३५०	१३५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३८	३३८	०	०
७०-४-३०४	परोपकार श्री ५ इन्द्र राज्यलक्ष्मी देवी प्रसुती गृह	३४३००	२४३००	१००००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३४३००	२४३००	१००००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३४३००	२४३००	१००००	०
७०-४-३०५	नेपाल आंखा अस्पताल	६७५०	६७५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६७५०	६७५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६७५०	६७५०	०	०
७०-४-३०६	बी.पी. कोइराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल	६३००	६३००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६३००	६३००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६३००	६३००	०	०
७०-४-३२१	शहिद गंगालाल हृदय केन्द्र ँमहाराजगंज	१८०००	१८०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८०००	१८०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८०००	१८०००	०	०
७०-४-३३०	बी.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	२४५०००	२०५०००	४००००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२४५०००	२०५०००	४००००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२४५०००	२०५०००	४००००	०
७०-४-४०१	क्षयरोग नियन्त्रण उपभोग खर्च	१०३१०१	१९६०२	८३४९९	०
	१.०४ पोशाक	४४२३	३२०५	१२१८	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४३७२	३१५४	१२१८	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४६९	४८२३	६४६	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५००	१५००	०	०
२.०२ संचार महसूल	२७०	२७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३४१	१३४१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७१५	७१५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९७२	९७२	०	०
२.०८ विविध खर्च	६७१	२५	६४६	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९३०५९	११४२४	८१६३५	०
४.०२ औषधि	८९६९०	८५००	८११९०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८६९	१४२४	४४५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
पूँजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०१ फर्निचर	१५०	१५०	०	०
७०-४-४०२ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	२७५३०२	३७५७	२७५४५	०
उपभोग खर्च	१२८	१२८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२८	१२८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६८	४६८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६२	६२	०	०

पाना न. १७९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसूल	२०७	२०७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६	६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९७०६	३१६१	६५४५	०
४.०२ औषधि	१३५०	१३५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८२०६	१६६१	६५४५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	२६५०००	०	२६५०००	०
९.०१ भैपरी आउने	२६५०००	०	२६५०००	०
७०-४-४५१ परिवार नियोजन तथा मातृशिशु कल्याण एवं महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम	३२१५२	१५३४७	१६८०५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११६५४	९१९२	२४६२	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२३५	१७५	६०	०
२.०२ संचार महसूल	१५९	९९	६०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०२५०	८२४५	२००५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३९६	३२४	७२	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२४	२५९	२६५	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३०३	०	३०३	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३०३	०	३०३	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४१४५	१०५	१४०४०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३४००	०	१३४००	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७४५	१०५	६४०	०
पूजा निर्माण	६०५०	६०५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६०५०	६०५०	०	०
७०-४-४७० विस्तारित खोप एवं राष्ट्रिय पोलियो खोप कार्यक्रम	३६७२१७	४५७८९	३२१४२८	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२७८४	१२७८४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२१८	२२१८	०	०
२.०२ संचार महसूल	१०२६	१०२६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५९४	५५९४	०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५८१	५८१	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६६५	२६६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२८००५	३३००५	२९५०००	०
४.०२ औषधि	३२४७५०	२९७५०	२९५०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२५५	३२५५	०	०
भैपरी आउने खर्च	२६४२८	०	२६४२८	०
९.०१ भैपरी आउने	२६४२८	०	२६४२८	०
७०-४-४७२ भाडा पखाला, स्वास प्रशवास तथा पोषण कार्यक्रम	७५८२२	२१७८२	५४०४०	०
उपभोग खर्च	५०३९	०	५०३९	०

पाना न. १८० / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०३९	०	५०३९	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४८०	२२४०	२४०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३	१३	०	०
२.०२ संचार महसूल	१२	१२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९१४	१६७४	२४०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८९	८९	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४२	४४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५१९१	१८६९२	४६४९९	०
४.०२ औषधि	६४७५२	१८६२८	४६१२४	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४३९	६४	३७५	०
पूजा निर्माण	३११२	८५०	२२६२	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३११२	८५०	२२६२	०
७०-४-५१० इपिडिमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	९८३९०	६६३९०	३२०००	०
उपभोग खर्च	५५३	५५३	०	०
१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५१०	५१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३३४	५३३४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५८०	५८०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३५६	३५६	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०२ औषधि

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजा निर्माण

६.०३ मेशिनरी औजार

७०-४-५१० इपिडिमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन

उपभोग खर्च

१.०४ पोशाक

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७२२	२७२२	०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०५	७०५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७११	७११	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२३१५	६०३१५	३२०००	०
४.०२ औषधि	७८६३१	५८६३१	२००००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२०१७	१७	१२०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६६७	१६६७	०	०
पूजी निर्माण	१८८	१८८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८८	१८८	०	०
७०-४-५१२ कृष्णरोग नियन्त्रण	५६३८	२०७८	३५६०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९८१	८४२	१३९	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११०	१००	१०	०
२.०२ संचार महसूल	७८	६३	१५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४९	३१९	३०	०
२.०४ भाडा	१०	०	१०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१३	२३९	७४	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६	१६	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६३४	१२१३	३४२१	०

पाना न. १८१ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४.०२ औषधि	६३०	६३०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८२४	४६८	३३५६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८०	११५	६५	०
पूजी निर्माण	२३	२३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३	२३	०	०
७०-४-७१० औषधी र उपकरण आपूर्ति	२२०६८०	७६२१०	१४४४७०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७५६१	२७५६१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसूल	३१५	३१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१२००	२१२००	०	०
२.०४ भाडा	१९०	१९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३४८०	३४८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५४८	१५४८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८८	२८८	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७३३९४	२८९२४	१४४४७०	०
४.०२ औषधि	१७२१९४	२७७२४	१४४४७०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०

	पूँजी निर्माण	१९७२५	१९७२५	०	०
	६.०१ फर्निचर	९७५	९७५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१८७५०	१८७५०	०	०
७०-४-७२०	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	९४१४३	५४०१८	४०१२५	०
	उपभोग खर्च	४८३१	२०८१	२७५०	०
	१.०१ तलव	४९	४९	०	०
	१.०२ भत्ता	९८	९८	०	०
	१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४६४१	१८९१	२७५०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२८१७	८०४२	१४७७५	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०५	१०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२४८	२४८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६९३७	६९३७	८००	०
	२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३४०	३४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५३२	४३२	१००	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१४४६५	५९०	१३८७५	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५३२९	१२७२९	२६००	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३२९	२७२९	२६००	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००००	१००००	०	०
	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३७५०	३७५०	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	३७५०	३७५०	०	०
	पूँजी निर्माण	४७४१६	२७४१६	२००००	०
	६.०१ फर्निचर	८	८	०	०

पाना न. १८२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	६.०३ मेशिनरी औजार	४१३	४१३	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	४२४९५	२२४९५	२००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५००	४५००	०	०
७०-४-७५०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	४३१२३	१८२८४	२४८३९	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२२२७	६४७२	५७५५	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३२४	३२४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९७१०	३९५५	५७५५	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६४८	६४८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८००	८००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०१२८	११३४४	१८७८४	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१४०४१	१७९६	१२२४५	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५५६२	९०२३	६५३९	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२५	५२५	०	०

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

६.०३ मेशिनरी औजार

४१३

४१३

०

०

६.०४ भवन निर्माण

४२४९५

२२४९५

२००००

०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

४५००

४५००

०

०

७०-४-७५० राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र

४३१२३

१८२८४

२४८३९

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

१२२२७

६४७२

५७५५

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

६०

६०

०

०

२.०२ संचार महसूल

३२४

३२४

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

९७१०

३९५५

५७५५

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

६००

६००

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

६४८

६४८

०

०

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

८००

८००

०

०

२.०८ विविध खर्च

८५

८५

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

३०१२८

११३४४

१८७८४

०

४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा

१४०४१

१७९६

१२२४५

०

४.०४ कार्यक्रम खर्च

१५५६२

९०२३

६५३९

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

५२५

५२५

०

०

	पूँजी निर्माण	७६८	४६८	३००	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७६८	४६८	३००	०
७०-४-७६०	राष्ट्रीय तालिम कार्यक्रम	३३२१२	१०३२६	२२८८६	०
	उपभोग खर्च	४३	४३	०	०
	१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३०६८	६९७२	६०९६	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४००	४००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४३०	१८०	२५०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५९७	५०००	२५९७	०
	२.०४ भाडा	१९१	०	१९१	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५६०	३६०	२००	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९२	३२०	४७२	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००८	६२२	२३८६	०
	२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०१०१	३३११	१६७९०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०९०५	१९५०	८९५५	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९१९६	१३६१	७८३५	०
७०-४-७६१	किटजन्य रोग नियन्त्रण अनुसन्धान तथा तालिम केन्द्र	२६०००	९०००	१७०००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२६०००	९०००	१७०००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२६०००	९०००	१७०००	०
७०-४-७७०	पोष्ट ग्रेजुएट मेडिकल एजुकेशन प्रोग्राम	६८१२	६८१२	०	०
	उपभोग खर्च	५५१९	५५१९	०	०
	१.०१ तलब	७३५	७३५	०	०
	१.०२ भत्ता	४७७४	४७७४	०	०
	१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६४	३६४	०	०

पाना न. १८३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५	३५	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२४	२४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८८	४८८	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३८	३३८	०	०
पूँजी निर्माण	४४१	४४१	०	०
६.०१ फर्निचर	२३	२३	०	०
६.०२ सवारी साधन	५	५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४१३	४१३	०	०
७०-४-७८० स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा	१२३७६	६१३३	६२४३	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूँजी निर्माण

६.०१ फर्निचर

६.०२ सवारी साधन

६.०३ मेशिनरी औजार

७०-४-७८० स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा

१२३७६

६१३३

६२४३

०

उपभोग खर्च	२९	२९	०	०
१.०४ पोशाक	१९	१९	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५४६	३५४६	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसूल	५४	५४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९५८	२९५८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९०	१९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११९	११९	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५५१	३०८	६२४३	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६२४३	०	६२४३	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०८	३०८	०	०
पूजी निर्माण	२२५०	२२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२५०	२२५०	०	०
७०-४-७९० औषधि व्यवस्था	१७३०१	९८०१	७५००	०
उपभोग खर्च	२३९	२३९	०	०
१.०३ सुरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२८	१२८	०	०
१.०४ पोशाक	५१	५१	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३१९९	५६९९	७५००	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९००	९००	०	०
२.०२ संचार महसूल	२७०	२७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४७०	३४७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३९	२३९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६०	३६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५६०	६०	७५००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०

पाना न. १८४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
पूजी निर्माण	३५६३	३५६३	०	०
६.०१ फर्निचर	१८८	१८८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८७५	१८७५	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	१५००	१५००	०	०
७०-४-८०० स्वास्थ्य संस्था अनुदान	२२५०	२२५०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२२५०	२२५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२२५०	२२५०	०	०
७०-४-९१० आयुर्वेद चिकित्सालय, नरदेवी	५८३७	५८३७	०	०
उपभोग खर्च	८५	८५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५	८५	०	०

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२००१	२००१	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११००	११००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८१	८१	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००	४००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१००	२१००	०	०
	४.०२ औषधि	१८००	१८००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३००	३००	०	०
	पूजा निर्माण	१६५१	१६५१	०	०
	६.०१ फर्निचर	१५०	१५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१८८	१८८	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३१३	१३१३	०	०
७०-४-९२०	विविध कार्यक्रम अर्थात् आयुर्वेद विभाग	२६२९२	२३८९२	२४००	०
	उपभोग खर्च	१७०	१७०	०	०
	१.०४ पोशाक	३८	३८	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१३२	१३२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८२२	२४२२	२४००	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	८१	८१	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६००	१६००	०	०
	२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७६	१७६	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२४७५	७५	२४००	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८३५०	१८३५०	०	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	२००	२००	०	०
	४.०२ औषधि	१७१००	१७१००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३७५	३७५	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६७५	६७५	०	०

पाना न. १८५ / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	पूजा निर्माण	२९५०	२९५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	६००	६००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	११२५	११२५	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२५	५२५	०	०
७०-४-९२१	सिंहदरवार वैद्यखाना	१६८७५	१६८७५	०	०
	पूजा निर्माण	१६८७५	१६८७५	०	०
	६.०६ पूजागत सुधार	१६८७५	१६८७५	०	०
७०-४-९३३	वी.पी. कोइराला अर्थात् आंखा उपचार अध्ययन केन्द्र	९०००	९०००	०	०

	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९०००	९०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९०००	९०००	०	०
७०-४-९३४	नेपाल नेत्र ज्योति संघ	१८००	१८००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८००	१८००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८००	१८००	०	०
७०-४-९३५	सामुदायिक औषधि तथा स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	६९७	६९७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०५	५०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९०	९०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०	९०	०	०
	पूँजी निर्माण	१०२	१०२	०	०
	६.०१ फर्निचर	३८	३८	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	६४	६४	०	०
७०-४-९३६	स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद्	१४६००	१५००	१३१००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१४६००	१५००	१३१००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१४६००	१५००	१३१००	०
७०-४-९३७	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	१४३६	१४३६	०	०
	उपभोग खर्च	२०६	२०६	०	०
	१.०२ भत्ता	२०६	२०६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४०	५४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७०	४७०	०	०
	२.०४ भाडा	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	पूँजी निर्माण	६९०	६९०	०	०
	६.०१ फर्निचर	९०	९०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०

पाना न. १८६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
७०-४-९३८	अनुगमन, मुल्यांकन तथा योजना सुदृढीकरण	१२६४१	६०२३	६६१८	०
	उपभोग खर्च	८५०	८५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४२५	४२५	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४२५	४२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६५३	२६५३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४००	१४००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७३	४७३	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०

	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८१६३	१५४५	६६१८	०
	४.०२ औषधि	४९५	४९५	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	६६१८	०	६६१८	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५०	१५०	०	०
	पूजी निर्माण	९७५	९७५	०	०
	६.०१ फर्निचर	७५	७५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५२५	५२५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	३७५	३७५	०	०
७०-५-४०१	क्षयरोग नियन्त्रण	७८६४	७८६४	०	०
	उपभोग खर्च	१४७९	१४७९	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४७९	१४७९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८८५	१८८५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११७	११७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९००	९००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०३	४०३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५००	४५००	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२६२५	२६२५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८७५	१८७५	०	०
७०-५-४५१	परिवार नियोजन तथा मातृशिशु कल्याण एवं महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम	८४२६७	२५७२०	५८५४७	०
	उपभोग खर्च	४७७३	९७१	३८०२	०
	१.०२ भत्ता	२२८४	७८४	१५००	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२४८९	१८७	२३०२	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०१३६	७८९३	२२२४३	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४७१	१५०	३२१	०
	२.०२ संचार महसूल	१११८	३२४	७९४	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७४७९	४५५३	२९२६	०
	२.०४ भाडा	७१००	८२०	६२८०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४३७	८३७	६००	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९१९७	६७५	८५२२	०
	२.०८ विविध खर्च	३३३४	५३४	२८००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१६३००	१६२००	१००	०

पाना न. १८७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु. हजारमा वैदेशिक ऋण
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१६३००	१६२००	१००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३०५८	६५६	३२४०२	०
४.०२ औषधि	२१६७४	०	२१६७४	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५०	४५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०९३४	२०६	१०७२८	०

७०-५-४५३	एकीकृत सुपरभजन, औषधी उपकरण तथा अस्पताल निर्माण सुधार	११६४००	९६४००	२००००	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७६९५	१७६९५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४९२०	१४९२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५७५	१५७५	०	०
	४.०२ औषधि	६६६०	६६६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६३९५	१६३९५	०	०
	पूँजी निर्माण	७५६५०	५५६५०	२००००	०
	६.०४ भवन निर्माण	७४९००	५४९००	२००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५०	७५०	०	०
७०-५-४५५	मातृ शिशु कार्यक्रम ऀरामेच्छाप र दोलखा उपभोग खर्च	१६८१५	२०५	१६६१०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२९४	५२	२४२	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३८	१०८	५३०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२१	४	१७	०
	२.०२ संचार महसूल	२६	५	२१	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६९	५०	२१९	०
	२.०४ भाडा	१०२	२०	८२	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१	५	१६	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२	४	१८	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५	१	४	०
	२.०८ विविध खर्च	१७२	१९	१५३	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५८४४	३८	१५८०६	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५६२४	०	१५६२४	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२०	३८	१८२	०
	पूँजी निर्माण	३९	७	३२	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३९	७	३२	०
७०-५-४७२	भाडा पखाला, स्वास प्रशवास, पोषण तथा विस्तारित खोप कार्यक्रम	३२७८२	२५९५०	६८३२	०
	उपभोग खर्च	१५९४	१५९४	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५९४	१५९४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०५११	१०५११	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१४६२	१४६२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५०	४५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६५७	१६५७	०	०
	२.०४ भाडा	९४१	९४१	०	०

पाना न. १८८ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३३३	३३३	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२६७	५२६७	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०१	४०१	०	०

ऀर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

३३३

३३३

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

५२६७

५२६७

०

०

२.०८ विविध खर्च

४०१

४०१

०

०

	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०६७७	१३८४५	६८३२	०
	४.०२ औषधि	२५२९	२५२९	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८१४८	११३१६	६८३२	०
७०-५-५११	औलो/कालाज्वर नियन्त्रण	१४४६९	१४४६९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०८६९	१०८६९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६३	६३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६५०	१६५०	०	०
	२.०४ भाडा	६००	६००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८०	२८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१६	२१६	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०००	८०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३६००	३६००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६००	३६००	०	०
७०-५-५१२	कुष्ठरोग नियन्त्रण	३१४४	२६९३	४५१	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५७९	५०८	७१	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४९	४९	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४०	३६९	७१	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५६५	२१८५	३८०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०४५	८२५	२२०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५२०	१३६०	१६०	०
७०-५-७५०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार सेवा	२२३३१	१८०५६	४२७५	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९५६	१००२१	१९३५	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७१५६	५८२६	१३३०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६८	६८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४७३२	४१२७	६०५	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०३७५	८०३५	२३४०	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१८१	१८१	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	७८३५	६५४५	१२९०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३५९	१३०९	१०५०	०
७०-५-७६०	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	४९४८६	१२८७०	३६६१६	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७१३	६८७	१०२६	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७१३	६८७	१०२६	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४७७७३	१२१८३	३५५९०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	४३७५१	८४६१	३५२९०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०२२	३७२२	३००	०
७०-५-९२०	विविध कार्यक्रम अर्थात् आयुर्वेद विभाग	१८७५०	१८७५०	०	०

पाना न. १८९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजा निर्माण	१८७५०	१८७५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१७२५०	१७२५०	०	०

अ.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५००	१५००	०	०
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	११४२१८	१०३१६८	११०५०	०
७१-३-११० श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	७१८६	७१८६	०	०
उपभोग खर्च	५८६३	५८६३	०	०
१.०१ तलव	५६७१	५६७१	०	०
१.०२ भत्ता	५९	५९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३३	१३३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२५१	१२५१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२३०	२३०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६४	३६४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६४	२६४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५	१३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३	१३	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७२	७२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७२	७२	०	०
७१-३-१२० श्रम विभाग	४९४८	४९४८	०	०
उपभोग खर्च	३२२६	३२२६	०	०
१.०१ तलव	३०९६	३०९६	०	०
१.०२ भत्ता	७८	७८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५२	५२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६५९	१६५९	०	०
२.०२ संचार महसूल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४१	३४१	०	०
२.०४ भाडा	९३०	९३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२७	१२७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७३	७३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४४	४४	०	०
२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६३	६३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६३	६३	०	०
७१-३-१२१ श्रम कार्यालयहरू	७९६१	७९६१	०	०
उपभोग खर्च	५९८४	५९८४	०	०
१.०१ तलव	५९१८	५९१८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६६	६६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८९७	१८९७	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५२	१५२	०	०
२.०२ संचार महसूल	१६८	१६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५२	३५२	०	०

पाना न. १९० / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ॐ.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	२.०४ भाडा	९६०	९६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५	५५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२२	१२२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६०	६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२८	२८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०	८०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
७१-३-१२२	रोजगार सूचना केन्द्रहरु	५३९	५३९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४३५	४३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४२	४२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७२	२७२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५९	५९	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९	४९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०४	१०४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०४	१०४	०	०
७१-३-१८०	यातायात व्यवस्था विभाग	४७१३	४७१३	०	०
	उपभोग खर्च	३२६४	३२६४	०	०
	१.०१ तलव	३२२२	३२२२	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४२	४२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३९८	१३९८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९८	९८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९८	९८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०१०	१०१०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७१	७१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०५	१०५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१६	१६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५१	५१	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५१	५१	०	०
७१-३-१८१	अंचल यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	२२५८२	२२५८२	०	०
	उपभोग खर्च	१९२६४	१९२६४	०	०
	१.०१ तलव	१९१३२	१९१३२	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३२	१३२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१५९	३१५९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३१५	३१५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१४८	१४८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६१	३६१	०	०
	२.०४ भाडा	२१५२	२१५२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८८	८८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७३	७३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२२	२२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५९	१५९	०	०

पाना न. १९१ / २०७

ॐ.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को

वैदेशिक

वैदेशिक

		सरकार	अनुदान	ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५९	१५९	०
७१-४-२००	ऊनी गलैचा बालश्रम निवारण तथा बालश्रम सुधार आयोजना	१०४०३	१४०३	९०००
	उपभोग खर्च	५३	५३	०
	१.०२ भत्ता	५३	५३	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२४	४२४	०
	२.०२ संचार महसूल	३०	३०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४१	१४१	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४१	४१	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६	७६	०
	२.०८ विविध खर्च	४६	४६	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९९००	९००	९०००
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	९००	९००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९०००	०	९०००
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६	२६	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६	२६	०
७१-४-२२५	यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण आयोजना	६४३५	६४३५	०
	उपभोग खर्च	४४	४४	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४४	४४	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३१	३३१	०
	२.०२ संचार महसूल	५४	५४	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९०	१९०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२	३२	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५९	५९	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५९	५९	०
	पूँजी निर्माण	६००१	६००१	०
	६.०१ फर्निचर	११३	११३	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३२२५	३२२५	०
	६.०४ भवन निर्माण	२६२५	२६२५	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३८	३८	०
७१-४-२३०	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी आयोजना	३८६३	३८६३	०
	उपभोग खर्च	१३४२	१३४२	०
	१.०१ तलव	१३२३	१३२३	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९	९	०
	१.०४ पोशाक	१०	१०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२५२	१२५२	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१२५	०
	२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९५	५९५	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०

पाना न. १९२ / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४९	१४९	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०८१	१०८१	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	९३८	९३८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६८	६८	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	७५	७५	०	०
	पूजी निर्माण	१८८	१८८	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७५	७५	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११३	११३	०	०
७१-४-३००	अनौपचारिक क्षेत्र जनसंख्या शिक्षा कार्यक्रम	२०५०	०	२०५०	०
	उपभोग खर्च	१००	०	१००	०
	१.०१ तलव	१००	०	१००	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२५०	०	१२५०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	०	१०००	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	०	१००	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०	०	५०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	०	१००	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७००	०	७००	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	०	५००	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	०	२००	०
७१-४-३१०	सीप विकास तालिम कार्यक्रम	२९२८५	२९२८५	०	०
	उपभोग खर्च	१९२१६	१९२१६	०	०
	१.०१ तलव	१८९२५	१८९२५	०	०
	१.०२ भत्ता	२०६	२०६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१५३	३१५३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४४८	४४८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२६६	२६६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
	२.०४ भाडा	१०६२	१०६२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६१	२६१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३६	२३६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८०	८०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३४१	५३४१	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०९३	५०९३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४८	२४८	०	०
	पूजी निर्माण	१५७५	१५७५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१४२५	१४२५	०	०
७१-४-३२०	व्यावसायिक प्रशिक्षण केन्द्रहरु	१०७२६	१०७२६	०	०
	उपभोग खर्च	५१४३	५१४३	०	०

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
१.०१ तलव	४६७५	४६७५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१	२१	०	०
१.०४ पोशाक	१३	१३	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४३४	४३४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४१	१८४१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२०	३२०	०	०
२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९२०	९२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०३	३०३	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८४१	२८४१	०	०
४.०२ औषधि	१४	१४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२६५८	२६५८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११३	११३	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५६	५६	०	०
पूजी निर्माण	९०१	९०१	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४८८	४८८	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३७५	३७५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३८	३८	०	०
७१-४-४०० रोजगार विनिमय सेवा कार्यक्रम उपभोग खर्च	२२९१	२२९१	०	०
१.०१ तलव	७३५	७३५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४९	१४९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०१३	१०१३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६२०	६२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५२	५२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७१	१७१	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३९४	३९४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६९	१६९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५	२२५	०	०
७१-४-४१० वैदेशिक रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२३६	१२३६	०	०
२.०२ संचार महसूल	९३६	९३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९०	९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५५	२५५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४	५४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१२	५१२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय		३३०७३०	२४५७३०	५०००	८००००
७२-३-११०	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय उपभोग खर्च	२३२२८	२३२२८	०	०
	१.०१ तलव	१९८८२	१९८८२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९७५९	१९७५९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२३	१२३	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३१९७	३१९७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२०	४२०	०	०
	२.०४ भाडा	५८८	५८८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४३२	४३२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०९	६०९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०५६	१०५६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२	९२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४९	१४९	०	०
७२-३-१२०	राष्ट्रिय विकास परिषद् उपभोग खर्च	२९८	२९८	०	०
	१.०१ तलव	९४	९४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९४	९४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८	८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७२	७२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०	८०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४	४४	०	०
७२-३-१३०	क्षेत्रीय योजना कार्यालयहरु उपभोग खर्च	७७६६	७७६६	०	०
	१.०१ तलव	६३०४	६३०४	०	०
	१.०२ भत्ता	५८८०	५८८०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१८	२१८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०६	२०६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२१४	१२१४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५५	१५५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५५	१५५	०	०
	२.०४ भाडा	२४०	२४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३३५	३३५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४८	१४८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१७०	१७०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११	११	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४८	२४८	०	०
७२-३-१५०	केन्द्रीय तथ्यांक विभाग उपभोग खर्च	१५०१२	१५०१२	०	०
	१.०१ तलव	१४१३८	१४१३८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४१०१	१४१०१	०	०
		३७	३७	०	०

		₹. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२९	८२९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३३१	३३१	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९८	९८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०९	१०९	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६८	१६८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५	९५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२८	२८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५	४५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५	४५	०	०
७२-३-१५१	जिल्ला तथ्यांक कार्यालयहरु	३९३२६	३९३२६	०	०
	उपभोग खर्च	३३५७३	३३५७३	०	०
	१.०१ तलब	३०२६९	३०२६९	०	०
	१.०२ भत्ता	२०७८	२०७८	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२२६	१२२६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२८१	४२८१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४४१	४४१	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२५३	२५३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६४	८६४	०	०
	२.०४ भाडा	२३१०	२३१०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३६	२३६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४१	१४१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३६	३६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४७२	१४७२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४७२	१४७२	०	०
७२-४-२००	योजना सुदृढिकरण	१५०२५	१५०२५	०	०
	उपभोग खर्च	४६८	४६८	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४६८	४६८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९९०७	९९०७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११००	११००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२४७०	२४७०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९००	१९००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५७	६५७	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६८०	३६८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५५	५५५	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०	३०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२५	५२५	०	०
	पूजी निर्माण	४०९५	४०९५	०	०
	६.०१ फर्निचर	५७०	५७०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१६५०	१६५०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१८७५	१८७५	०	०

७२-४-२५०	अनुगमन तथा मूल्यांकन सुदृढिकरण कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०७ ६२७	८०७ ६२७	० ०	० ०
----------	---	------------	------------	--------	--------

पाना न. १९६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०	२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७	७७	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४४०	४४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५०	१५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
	पूजी निर्माण	३०	३०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३०	३०	०	०
७२-४-३१०	कृषि तथ्यांक आयोजना	१४४१	१४४१	०	०
	उपभोग खर्च	२५५	२५५	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५५	२५५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७०१	७०१	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३०	३३०	०	०
	२.०४ भाडा	१०	१०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६०	१६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७	२७	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७	२७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०८	३०८	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	८	८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
	पूजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
७२-४-३२०	नेपाल बहुउद्देशीय सूचकांक आयोजना	२४३९	२४३९	०	०
	उपभोग खर्च	१२९९	१२९९	०	०
	१.०१ तलव	१२९९	१२९९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७९	४७९	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२६	१२६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४०	१४०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८	४८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५८	४५८	०	०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५८	४५८	०	०
पूजी निर्माण	२०३	२०३	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५३	५३	०	०

पाना न. १९७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
७२-४-३४० तथ्यांक विकास आयोजना	३३६७	३३६७	०	०
उपभोग खर्च	१७०	१७०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७०	१७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१८७	२१८७	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८	१८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८००	१८००	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६४	६४	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०७	५०७	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१९	१९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४८८	४८८	०	०
पूजी निर्माण	५०३	५०३	०	०
६.०१ फर्निचर	२३	२३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४८०	४८०	०	०
७२-४-३५१ औद्योगिक गणना	६६१२	६६१२	०	०
उपभोग खर्च	१८८४	१८८४	०	०
१.०१ तलव	३६८	३६८	०	०
१.०२ भत्ता	११७६	११७६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३४०	३४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७९६	२७९६	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	८१	८१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६०	१६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५३८	१५३८	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३८	३८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
पूजी निर्माण	३९४	३९४	०	०
६.०१ फर्निचर	७५	७५	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

७२-४-३४०

तथ्यांक विकास आयोजना

उपभोग खर्च

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०१ फर्निचर

६.०३ मेशिनरी औजार

७२-४-३५१

औद्योगिक गणना

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ भत्ता

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०१ फर्निचर

६.०२ सवारी साधन

	६.०३ मेशिनरी औजार	१६९	१६९	०	०
७२-४-३५२	राष्ट्रीय जनगणना २०५८	१०७२८	५७२८	५०००	०
	उपभोग खर्च	३४०	३४०	०	०
	१.०१ तलव	२५५	२५५	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६७५	४६७५	५०००	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०

पाना न. १९८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८४६०	३९६०	४५००	०
	२.०४ भाडा	६०	६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३९०	९०	३००	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८०	१८०	२००	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२५	५२५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२५	५२५	०	०
	पूँजी निर्माण	१८८	१८८	०	०
	६.०१ फर्निचर	७५	७५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	११३	११३	०	०
७२-४-३५३	राष्ट्रीय लेखा विकास	१४३२	१४३२	०	०
	उपभोग खर्च	१९५	१९५	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७०	१७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४१	६४१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५	२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	७०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४	५४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२५	५२५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२५	५२५	०	०
	पूँजी निर्माण	७१	७१	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७१	७१	०	०
७२-४-३५४	घरपरिवार जीवनस्तर सर्वेक्षण	३५१०	३५१०	०	०
	उपभोग खर्च	१४२३	१४२३	०	०
	१.०१ तलव	६३९	६३९	०	०
	१.०२ भत्ता	७८४	७८४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४८	६४८	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूँजी निर्माण

६.०१ फर्निचर

६.०३ मेशिनरी औजार

७२-४-३५३ राष्ट्रिय लेखा विकास

उपभोग खर्च

१.०२ भत्ता

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूँजी निर्माण

६.०३ मेशिनरी औजार

७२-४-३५४ घरपरिवार जीवनस्तर सर्वेक्षण

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४८	३४८	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३६४	१३६४	०	०
४.०२ औषधि	१४	१४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३५०	१३५०	०	०
पूजा निर्माण	७५	७५	०	०

पाना न. १९९ / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	६.०३ मेशिनरी औजार	७५	७५	०	०
७२-४-३५५	आर्थिक सर्वेक्षण तथा सूचकांक आयोजना	१६१३	१६१३	०	०
	उपभोग खर्च	१७०	१७०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७०	१७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८१	६८१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५	१५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४५	३४५	०	०
	२.०४ भाडा	१५	१५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०४	६०४	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४	४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
	पूजा निर्माण	१५८	१५८	०	०
	६.०१ फर्निचर	२३	२३	०	०
	६.०२ सवारी साधन	७५	७५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	६०	६०	०	०
७२-४-३५६	राष्ट्रिय कृषि गणना आयोजना	१५७४७	१५७४७	०	०
	उपभोग खर्च	४९९८	४९९८	०	०
	१.०१ तलव	९८	९८	०	०
	१.०२ भत्ता	४९००	४९००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६९८	९६९८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८००	३८००	०	०
	२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५८	१५८	०	०

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४६००	४६००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७८८	७८८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२२५	२२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६३	५६३	०	०
पूजी निर्माण	२६३	२६३	०	०
६.०१ फर्निचर	३८	३८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२५	२२५	०	०
७२-४-४०१ राष्ट्रिय स्वयंसेवक सेवाको संस्थागत विकास अनुदान ँसन्सिडि	१२१५०	१२१५०	०	०
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१२१५०	१२१५०	०	०

पाना न. २०० / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
७२-४-४०२ गरीबी निवारण कोष	१७०२२९	९०२२९	०	८००००
उपभोग खर्च	२०८७	२०८७	०	०
१.०१ तलव	२०५८	२०५८	०	०
१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३२२	१३२२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
२.०४ भाडा	५५	५५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८९	१८९	०	०
२.०८ विविध खर्च	८८	८८	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७१५९५	४१५९५	०	३००००
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७१५९५	४१५९५	०	३००००
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२५	२२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५	२२५	०	०
भैपरी आउने खर्च	९५०००	४५०००	०	५००००
९.०१ भैपरी आउने	९५०००	४५०००	०	५००००
८६ अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरु	३७५००	३७५००	०	०
८६-३-१०१ एशियाली विकास बैंक लगानी	७५००	७५००	०	०
७.०१ शेयर लगानी	७५००	७५००	०	०
८६-३-१०२ विश्व बैंक लगानी	३००००	३००००	०	०
७.०१ शेयर लगानी	३००००	३००००	०	०
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	८१०८४६५	३३८६९०	४७९८९७६	२९७०७९९

८७-४-२००	नेपाल राष्ट्र बैंक, विविध शेयर लगानी	२०००००	१०००००	०	१०००००
	लगानी	२०००००	१०००००	०	१०००००
	७.०१ शेयर लगानी	२०००००	१०००००	०	१०००००
८७-४-२०१	कृषि विकास बैंक, शेयर लगानी	२२५००	२२५००	०	०
	लगानी	२२५००	२२५००	०	०
	७.०१ शेयर लगानी	२२५००	२२५००	०	०
८७-४-२०४	पहाडी कबुलियती वन तथा चरण विकास आयोजना	२३९००	०	०	२३९००
	लगानी	२३९००	०	०	२३९००
	७.०२ ऋण लगानी	२३९००	०	०	२३९००
८७-४-२२०	ग्रामिण लघु वित्त आयोजना	१८९८४४	२७८५९	०	१६१९८५
	लगानी	१८९८४४	२७८५९	०	१६१९८५
	७.०२ ऋण लगानी	१८९८४४	२७८५९	०	१६१९८५

पाना न. २०१ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
८७-४-२५१	भूमिगत सिंचाइ तथा वाढी पुनर्स्थापन आयोजना	५५५३०	०	०	५५५३०
	लगानी	५५५३०	०	०	५५५३०
	७.०२ ऋण लगानी	५५५३०	०	०	५५५३०
८७-४-४५०	शहरी क्षेत्र खा.पा.तथा सरसफाई पुनर्स्थापन आयोजना	२५९५००	१९५००	२४००००	०
	लगानी	२५९५००	१९५००	२४००००	०
	७.०२ ऋण लगानी	२५९५००	१९५००	२४००००	०
८७-४-४५२	खानेपानी उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम	३२५००	१२५००	२००००	०
	लगानी	३२५००	१२५००	२००००	०
	७.०२ ऋण लगानी	३२५००	१२५००	२००००	०
८७-४-४५३	बृहत ढल निकास आयोजना कैर्तिपुर समेत	६५००	१५००	५०००	०
	लगानी	६५००	१५००	५०००	०
	७.०२ ऋण लगानी	६५००	१५००	५०००	०
८७-४-४५४	खानेपानी चुहावट नियन्त्रण तथा मर्मत कार्यक्रम	३७५०	३७५०	०	०
	लगानी	३७५०	३७५०	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	३७५०	३७५०	०	०
८७-४-४५५	खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम	६५००	१५००	५०००	०
	लगानी	६५००	१५००	५०००	०
	७.०२ ऋण लगानी	६५००	१५००	५०००	०
८७-४-४५७	नयां शहरमा प्रणाली सुधार कार्यक्रम	६५००	६५००	०	०
	लगानी	६५००	६५००	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	६५००	६५००	०	०
८७-४-४५८	काठमाण्डौ उपत्यका शहरी खानेपानी आयोजना	४१७००	१७००	०	४००००
	लगानी	४१७००	१७००	०	४००००
	७.०२ ऋण लगानी	४१७००	१७००	०	४००००

८७-४-४५९	नगर विकास कोष समिति - खानेपानी क्षेत्र	१३८०००	०	०	१३८०००
	लगानी	१३८०००	०	०	१३८०००
	७.०१ शोयर लगानी	१३८०००	०	०	१३८०००
८७-४-५०१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	३७५०	३७५०	०	०
	लगानी	३७५०	३७५०	०	०
	७.०१ शोयर लगानी	३७५०	३७५०	०	०
८७-४-५०२	नेपाल मेटल कम्पनी	७५००	२५००	५०००	०
	लगानी	७५००	२५००	५०००	०
	७.०१ शोयर लगानी	७५००	२५००	५०००	०
८७-४-५०३	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट पुनरोत्थान कार्यक्रम	१५०५०	५०५०	१००००	०
	लगानी	१५०५०	५०५०	१००००	०
	७.०१ शोयर लगानी	१५०५०	५०५०	१००००	०
८७-४-६०१	काली गण्डकी ए जलविद्युत आयोजना	५८७११४	१५२४	०	५८५५९०

पाना न. २०२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
	लगानी	५८७११४	१५२४	०	५८५५९०
	७.०१ शोयर लगानी	३१५२४	१५२४	०	३००००
	७.०२ ऋण लगानी	५५५५९०	०	०	५५५५९०
८७-४-६०३	मध्य मर्स्याङ्दी जलविद्युत आयोजना	३२५६२४३	६२३९९	३१९३८४४	०
	लगानी	३२५६२४३	६२३९९	३१९३८४४	०
	७.०१ शोयर लगानी	६२३९९	६२३९९	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	३१९३८४४	०	३१९३८४४	०
८७-४-६०४	साना जलविद्युत आयोजना हेलदुङ	९२५०	०	०	९२५०
	लगानी	९२५०	०	०	९२५०
	७.०१ शोयर लगानी	९२५०	०	०	९२५०
८७-४-६५५	१३२ के. भी. तथा अन्य प्रसारण लाईन विस्तार	१०९००	९००	०	१००००
	लगानी	१०९००	९००	०	१००००
	७.०१ शोयर लगानी	१०९००	९००	०	१००००
८७-४-६५९	थानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ केभी	१९४६७४	१३१२५	०	१८१५४९
	लगानी	१९४६७४	१३१२५	०	१८१५४९
	७.०१ शोयर लगानी	१३१२५	१३१२५	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	१८१५४९	०	०	१८१५४९
८७-४-६६१	ग्रामीण विद्युत वितरण प्रसारण आयोजना	५०३६७	२३६७	०	४८०००
	लगानी	५०३६७	२३६७	०	४८०००
	७.०१ शोयर लगानी	२३६७	२३६७	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	४८०००	०	०	४८०००
८७-४-६७०	अन्य ३३ के भी तथा सब स्टेशन आयोजनाहरू	५६३७५	१३७५	०	५५०००
	लगानी	५६३७५	१३७५	०	५५०००

	७.०१ शोयर लगानी	५६३७५	१३७५	०	५५०००
८७-४-७१२	ग्रामीण विद्युतीकरण तथा वितरण सुदृढीकरण आयोजना लगानी	९७४५००	१२०००	०	९६२५००
	७.०१ शोयर लगानी	९७४५००	१२०००	०	९६२५००
	७.०२ ऋण लगानी	१२०००	१२०००	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	९६२५००	०	०	९६२५००
८७-४-७१३	सिन्धु दोलखा वितरण लाइन विस्तार लगानी	१२२५०	२२५०	०	१००००
	७.०१ शोयर लगानी	१२२५०	२२५०	०	१००००
	७.०२ ऋण लगानी	१२२५०	२२५०	०	१००००
८७-४-७२०	अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण लगानी	५७०००	०	०	५७०००
	७.०१ शोयर लगानी	५७०००	०	०	५७०००
	७.०२ ऋण लगानी	५७०००	०	०	५७०००
८७-४-७२२	कैलाली कंचनपुर ग्रामीण विद्युतीकरण लगानी	२०५९९२	९२५०	१९६७४२	०
	७.०१ शोयर लगानी	२०५९९२	९२५०	१९६७४२	०
	७.०२ ऋण लगानी	९२५०	९२५०	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	१९६७४२	०	१९६७४२	०

पाना न. २०३ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८७-४-७२५	कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना लगानी	१५००	१५००	०	०
	७.०१ शोयर लगानी	१५००	१५००	०	०
८७-४-७३०	साना जलविद्युत गुरु योजना लगानी	७५०	७५०	०	०
	७.०१ शोयर लगानी	७५०	७५०	०	०
८७-४-७३२	गमगाँ सा.ज.वि. ँसुगु लगानी	९२५०	०	०	९२५०
	७.०१ शोयर लगानी	९२५०	०	०	९२५०
८७-४-७५४	भार प्रेशण केन्द्र विस्तार लगानी	५५७६४०	१९२५०	५३८३९०	०
	७.०१ शोयर लगानी	५५७६४०	१९२५०	५३८३९०	०
	७.०२ ऋण लगानी	१९२५०	१९२५०	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	५३८३९०	०	५३८३९०	०
८७-४-७५५	प्रशारण प्रणाली विकास आयोजना लगानी	२००००	०	०	२००००
	७.०१ शोयर लगानी	२००००	०	०	२००००
	७.०२ ऋण लगानी	२००००	०	०	२००००
८७-४-७५६	बनेपा-पांचखाल सबस्टेसन आयोजना लगानी	५८९१	५८९१	०	५०००
	७.०१ शोयर लगानी	५८९१	५८९१	०	५०००
	७.०२ ऋण लगानी	५८९१	५८९१	०	५०००
८७-४-७५७	वितरण प्रणाली विकास आयोजना लगानी	७५०	७५०	०	०
	७.०१ शोयर लगानी	७५०	७५०	०	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

८७-४-७२५ कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना लगानी
७.०१ शोयर लगानी

८७-४-७३० साना जलविद्युत गुरु योजना लगानी
७.०१ शोयर लगानी

८७-४-७३२ गमगाँ सा.ज.वि. ँसुगु लगानी
७.०१ शोयर लगानी

८७-४-७५४ भार प्रेशण केन्द्र विस्तार लगानी
७.०१ शोयर लगानी
७.०२ ऋण लगानी

८७-४-७५५ प्रशारण प्रणाली विकास आयोजना लगानी
७.०१ शोयर लगानी

८७-४-७५६ बनेपा-पांचखाल सबस्टेसन आयोजना लगानी
७.०१ शोयर लगानी

८७-४-७५७ वितरण प्रणाली विकास आयोजना लगानी

	७.०१ शोयर लगानी	७५०	७५०	०	०
८७-४-८१३	कम्प्यूटराइज विलिंग लगानी	३५५७०	१७५०	०	३३८२०
	७.०१ शोयर लगानी	३५५७०	१७५०	०	३३८२०
	७.०२ ऋण लगानी	१७५०	१७५०	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	३३८२०	०	०	३३८२०
८७-४-८१७	चमेलिया गाड विस्तृत अध्ययन लगानी	४०००	०	०	४०००
	७.०१ शोयर लगानी	४०००	०	०	४०००
८७-४-८१८	जलाशययुक्त आयोजनाहरुको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन लगानी	२२५०	०	०	२२५०
	७.०१ शोयर लगानी	२२५०	०	०	२२५०
८७-४-९५१	नेपाल दूर संचार संस्थान ग्रामीण दूर संचार समेत लगानी	४६००००	०	३०००००	१६००००
	७.०१ शोयर लगानी	४६००००	०	३०००००	१६००००
	७.०२ ऋण लगानी	३०००००	०	३०००००	०
	७.०२ ऋण लगानी	१६००००	०	०	१६००००
८७-४-९५२	नेपाल टेलीभिजन लगानी	२८५०००	०	२८५०००	०
	लगानी	२८५०००	०	२८५०००	०

पाना न. २०४ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
	७.०१ शोयर लगानी	२८५०००	०	२८५०००	०
८७-४-९८०	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण लगानी	२९८१७५	०	०	२९८१७५
	७.०२ ऋण लगानी	२९८१७५	०	०	२९८१७५
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध		७९३८९१३	७१५३९१३	१०००००	६८५०००
९५-३-११०	विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण खर्च सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५०००	५५०००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०००	४५०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१००००	१००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१००००	१००००	०	०
९५-३-१२०	प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा स्वागत खर्च सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००००	६००००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०००	४५०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१५०००	१५०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१५०००	१५०००	०	०
९५-३-२१०	निवृत्तिभरण उपभोग खर्च	२४८००००	२४८००००	०	०
	१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	२४८००००	२४८००००	०	०

९५-३-२२०	भत्ता	७५००	७५००	०	०
	उपभोग खर्च	७५००	७५००	०	०
	१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	७५००	७५००	०	०
९५-३-२३०	उपदान	७००००	७००००	०	०
	उपभोग खर्च	७००००	७००००	०	०
	१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	७००००	७००००	०	०
९५-३-२४०	संचित विदा	१९६०००	१९६०००	०	०
	उपभोग खर्च	१९६०००	१९६०००	०	०
	१.०१ तलब	१९६०००	१९६०००	०	०
९५-३-३१०	अतिथि सत्कार	५०००	५०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०००	५०००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०००	५०००	०	०
९५-३-४३०	मुआब्जा	३२५००	३२५००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३२५००	३२५००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३२५००	३२५००	०	०
९५-३-४५०	आर्थिक सहायता	२०००	२०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२०००	२०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२०००	२०००	०	०

पाना न. २०५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
९५-३-५१०	भन्सार फिर्ता	८००००	८००००	०	०
	फिर्ता खर्च	८००००	८००००	०	०
	१२.०१ फिर्ता खर्च	८००००	८००००	०	०
९५-३-५२०	कर फिर्ता	१५०००	१५०००	०	०
	फिर्ता खर्च	१५०००	१५०००	०	०
	१२.०१ फिर्ता खर्च	१५०००	१५०००	०	०
९५-३-५३०	विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क फिर्ता	३००००	३००००	०	०
	फिर्ता खर्च	३००००	३००००	०	०
	१२.०१ फिर्ता खर्च	३००००	३००००	०	०
९५-३-५५०	अन्य फिर्ता ँवैदेशिक समेत	४२२६०	४२२६०	०	०
	फिर्ता खर्च	४२२६०	४२२६०	०	०
	१२.०१ फिर्ता खर्च	४२२६०	४२२६०	०	०
९५-३-६१०	औषधि उपचार	५०००००	५०००००	०	०
	उपभोग खर्च	५०००००	५०००००	०	०
	१.०६ औषधि उपचार	५०००००	५०००००	०	०
९५-३-६२०	मृत कर्मचारी सहायता	३००००	३००००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३००००	३००००	०	०

ुरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

९५-३-५१०

भन्सार फिर्ता
फिर्ता खर्च
१२.०१ फिर्ता खर्च

८००००

८००००

०

०

८००००

८००००

०

०

८००००

८००००

०

०

९५-३-५२०

कर फिर्ता
फिर्ता खर्च
१२.०१ फिर्ता खर्च

१५०००

१५०००

०

०

१५०००

१५०००

०

०

१५०००

१५०००

०

०

९५-३-५३०

विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क फिर्ता
फिर्ता खर्च
१२.०१ फिर्ता खर्च

३००००

३००००

०

०

३००००

३००००

०

०

३००००

३००००

०

०

९५-३-५५०

अन्य फिर्ता ँवैदेशिक समेत
फिर्ता खर्च
१२.०१ फिर्ता खर्च

४२२६०

४२२६०

०

०

४२२६०

४२२६०

०

०

४२२६०

४२२६०

०

०

९५-३-६१०

औषधि उपचार
उपभोग खर्च
१.०६ औषधि उपचार

५०००००

५०००००

०

०

५०००००

५०००००

०

०

५०००००

५०००००

०

०

९५-३-६२०

मृत कर्मचारी सहायता
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३००००

३००००

०

०

३००००

३००००

०

०

	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३००००	३००००	०	०
९५-३-६३०	कर्मचारी सुविधा	१९६०००	१९६०००	०	०
	उपभोग खर्च	१९६०००	१९६०००	०	०
	१.०१ तलव	१९६०००	१९६०००	०	०
९५-३-७१०	भवन खरीद निर्माण र सुधार	४००००	४००००	०	०
	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	४००००	४००००	०	०
	५.०२ भवन खरीद	४००००	४००००	०	०
९५-३-७३०	भौतिक सुविधा	१०६५००	१०६५००	०	०
	पूँजी निर्माण	१०६५००	१०६५००	०	०
	६.०१ फर्निचर	१२५००	१२५००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	२००००	२००००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३००००	३००००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	३४०००	३४०००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
	६.०६ पूँजीगत सुधार	५०००	५०००	०	०
९५-३-८१०	महसूल तथा अन्य भुक्तानी	८५०००	८५०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३००००	३००००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२५००	२२५००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७५००	७५००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	५५०००	५५०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	५५०००	५५०००	०	०
९५-३-८९०	अन्य	२००००	२००००	०	०

पाना न. २०६ / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	भैपरी आउने खर्च	२००००	२००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	२००००	२००००	०	०
९५-३-९०१	भैपरी आउने	१२०००००	१२०००००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१२०००००	१२०००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१२०००००	१२०००००	०	०
९५-४-९५१	भैपरी आउने	१७३१६३	१७३१६३	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१७३१६३	१७३१६३	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१७३१६३	१७३१६३	०	०
९५-४-९५२	भन्सार महसूल	९०००	९०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	९०००	९०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	९०००	९०००	०	०
९५-४-९५३	कर्मचारी सुविधा	४९०००	४९०००	०	०
	उपभोग खर्च	४९०००	४९०००	०	०
	१.०१ तलव	४९०००	४९०००	०	०
९५-४-९७०	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	४३९२०	४३९२०	०	०

	भैपरी आउने खर्च	४३९२०	४३९२०	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	४३९२०	४३९२०	०	०
९५-४-९७१	रोजगारमूलक प्रशिक्षण कार्यक्रम	९९००	९९००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	९९००	९९००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	९९००	९९००	०	०
९५-४-९७२	पुननिर्माण तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	५०००००	१७५०००	१०००००	२२५०००
	भैपरी आउने खर्च	५०००००	१७५०००	१०००००	२२५०००
	९.०१ भैपरी आउने	५०००००	१७५०००	१०००००	२२५०००
९५-४-९७३	वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	५५११७०	९११७०	०	४६००००
	अनुदान सेसविसिडि	५५११७०	९११७०	०	४६००००
	द.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५५११७०	९११७०	०	४६००००
९५-४-९७४	एकीकृत आन्तरिक सुरक्षा तथा विकास योजना	१३५००००	१३५००००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१३५००००	१३५००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१३५००००	१३५००००	०	०

पाना न. २०७ / २०७

आर्थिक वर्ष २०५९/६० को व्यय अनुमानको सारांश

रु. हजारमा

विवरण	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० को अनुमान				स्रोत		
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
								अनुदान	चाप
कुल खर्च	७९८३५०९८	८२४००५१५	९६१२४७९६	२१७३३५८	४७७४७८३१	२६६६३६०७	६९१५०१७०	१४५६४४१०	१२४१०२१६
साधारण	४२७६९१९५	४९१४९५२५	५७४४५१२१	२००७३६२९	३६१४२९८०	१२२८५१२	५७४४५१२१	०	०
साधारण	४२७६९१९५	४९१४९५२५	५७४४५१२१	२००७३६२९	३६१४२९८०	१२२८५१२	५७४४५१२१	०	०
विकास	३७०६५९०३	३३२५०९९०	३८६७९६७५	१६३९७२९	११६०४८५१	२५४३५०९५	११७०५०४९	१४५६४४१०	१२४१०२१६
विकास केन्द्रीयस्तर	२९२७३३६	२६७८९९७६	२९२५२३५७	९०७३९४	८२५४११२	२००९०८५१	६४५११०६	११६८४३३२	११११६९१९
विकास जिल्लास्तर	७७९४५६७	६४६१०१४	९४२७३१८	७३२३३५	३३५०७३९	५३४४२४४	५२५३९४३	२८८००७८	१२९३२९७
संचितकोषमाथि व्ययभार हुने	१०५९१६८१	१२९६७२७७	१४४६७८४१	४५४५६	१७०१२५९३	६५०	१४४६७८४१	०	०
संचितकोषबाट विनियोजन हुने	६९२४३४१७	६९४३३२३८	७८६५६९५५	२१२५८७६०	३०७३५२३८	२६६६२९५७	५१६८२३२९	१४५६४४१०	१२४१०२१६

संचित कोषमाथि व्ययभार हुने रकमहरूको सारांश

'००० रु. हजारमा

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० मा व्ययभार हुने रकम			
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च
११	श्री ५ महाराजाधिराज	१२९१६	११६२८५	३८७९००		३८७९००	
१२	राजपरिवार	६७४८	८७७०	४१५४	५८६५	३२८९	
१३	सद	३५११	४७१४	४८९५	२८८५	२०१०	
१४	मदालत	३१५७	४००००	४४९००	३४५१५	१०३८५	
१५	सिख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	८६७८	१४०००	१४७९०	११४५३	३३३७	
१६	महालेखा परीक्षकको विभाग	४१८८२	५५०००	५६५२१	४४०००	१२५२१	
१७	शोक सेवा आयोग	३०३२८	४२०००	५२८३०	२७१४०	२५६९०	
१८	निर्वाचन आयोग	२५९४४	६२०००	५४६८८२	३२८७४०	२१७४९२	६५०
८१	सर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	४१४७०१६	५४०४७००	७७३४५०६	०	७७३४५०६	
८२	सर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी ंवहपक्षीय	४१०६३४१	४९४८०९७	५९३६९७५		५९३६९७५	
८३	सर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी ंद्रिपक्षीय	२०९५००५	२२७०२११	२६७५९८८		२६७५९८८	
९५	सर्थ मन्त्रालय - विविध	१७४३	१५००	२५००		२५००	
	जम्मा	१०५९१६८१	१२९६७२७७	१७४६७८१	४५४५९८	१७०१२५३	६५०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० मा व्ययभार हुने रकम			
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च
१२-३-११०	राजपरिषद्	६७४८	८७७०	९१५४	५८६५	३२८९	०
१२-३-११०	राजपरिषद्	३४६४	४९७०	५०७९	२३५०	२७२९	०
१२-३-१२०	राजपरिषद् सचिवालय	३२८४	३८००	४०७५	३५१५	५६०	०
१३-३-११०	प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभा ंचारजना पदाधिकारी	३५११	४७१४	४८९५	२६६५	२०१०	०
१४-३-११०	सर्वोच्च अदालत	३१५१	४०००	४४९०	३४१५	१०७५	०
१५-३-११०	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	६६७६	१४०००	१४७९०	११४५३	३३३७	०
१६-३-११०	महालेखा परीक्षकको विभाग	४१८८२	५५०००	५६५२१	४४०००	१२५२१	०
१७-३-११०	लोक सेवा आयोग	३०३२६	४२०००	४२६३०	२७४४०	१५१९०	०
१७-३-१२०	श्रेणी निर्देशनालय तथा अंचल कार्यालयहरू	१२०७२	१५०००	२४०१४	११९४०	१२०७४	०
१८-३-११०	निर्वाचन आयोग	२५९४४	६२०००	५४६८२	३२८७४०	२१७४९२	६५०
१८-३-१२०	प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन, उग निर्वाचन तथा स्थानीय निर्वाचन	०	२५०००	५०००००	२९२६५०	२०७३५०	०
१८-३-१४०	निर्वाचन कार्यालयहरू	१४०२१	२००००	२८७९७	२०५००	७६४७	६५०
८१-३-१०१	अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	४१४७०१६	५४०४७००	७७३४५०६	०	७७३४५०६	०
८१-३-१०२	राष्ट्रिय वचत पत्र	२४२४०९९	२६२००००	४०८६४५६	०	४०८६४५६	०
८१-३-१०३	विकास ऋण	३२२१४२	६२२५००	५०७५००	०	५०७५००	०
८१-३-१०४	सिमापार २०५१ ंरे	०	११५००	०	०	०	०
८१-३-१०४	विशेष ऋण पत्र	६०९००५	५०४१००	४०५३००	०	४०५३००	०
८१-३-१०५	२५ वर्षे बण्ड	०	०	०	०	०	०

१-२

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० मा व्ययभार हुने रकम			
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च
८१-३-१०६	राष्ट्रिय ऋण कमिशन	१०८५२८	४००००	१३५०००	०	१३५०००	०
८१-३-१०७	सि.औ.वि.नि. ंसार्क ऋण	३९४	१००	२५०	०	२५०	०
८१-३-१०८	इजरी बिल	६८२८४८	१६०६५००	२६०००००	०	२६०००००	०
८२-३-१०१	अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी ंवह्यशील	४१०६३१	४९४८०९७	५९३६९७५	०	५९३६९७५	०
८२-३-१०१	एशियाली विकास बैंक	१८५३५४०	२४१४५६२	२८०९०३५	०	२८०९०३५	०
८२-३-१०१	अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्था	१८६५६५३	२१४६८७३	२४५८५६९	०	२४५८५६९	०
८२-३-३०१	ओपेक ऋण	१८२३५४	१५९०८५	२५०९३५	०	२५०९३५	०
८२-३-४०१	युरोपीय आर्थिक समुदाय	१९०३१	२३६५७	३०६७३	०	३०६७३	०
८२-३-४०१	अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष	१७४७९३	१८७९८०	२४७४७६	०	२४७४७६	०
८२-३-५५१	नर्डिक विकास कोष	१०९७०	१५९४०	४०२६७	०	४०२६७	०

दर अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी अद्विपक्षीय	२०१५००५	२२७०२११	२६७५९८८	०	२६७५९८८	०
दर-३-१०१ अमेरिकी ऋण	१४२७	१४१९	१४०३	०	१४०३	०
दर-३-२०१ जापानी ऋण	१३४८५०५	१३३०५७१	१५६६७७५	०	१५६६७७५	०
दर-३-३३१ कृवेती ऋण	१११४१३	१११४५४	१०८९२४	०	१०८९२४	०
दर-३-३६१ सउदी कोष	२९४४३५	३१६४२०	३२१७४३	०	३२१७४३	०
दर-३-४०१ फ्रान्सेली ऋण	१९००४४	२४८०४६	२६४८२९	०	२६४८२९	०
दर-३-५०२ बेल्जीयम ऋण	२१६६०	२११४५	२५२०००	०	२५२०००	०
दर-३-९०१ थप व्यवस्था	१२७५२१	२४११५६	१६०३१४	०	१६०३१४	०
१५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	१७४३	१५००	२५००	०	२५००	०
१५-३-५४० दण्ड जरिवाना फिर्ता	१७४३	१५००	२५००	०	२५००	०
जम्मा	१०४९८७६५	१२८५०९९२	१७०७९९४१	४५४५९८	१६६२४६९२	६५०

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकमहरूको सारांश

अनुदान संहार उपशीर्षक संकेतसंख्या	शीर्षक/उपशीर्षकको नाम	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० को विनियोजन				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
१३	सद	१४७४४	१८७३००	१९५०६४	११०८००	७३३६६	१०८९८	१९५०६४	०	०
	साधारण	१४७४४	१८७३००	१९५०६४	११०८००	७३३६६	१०८९८	१९५०६४	०	०
१४	भदकल	३०९०९१	३९९५००	४६७४०६	३४४६६६	७४६०२	४८१३८	४३७४०६	०	३००००
	साधारण	२६०९३३	३४९८००	४०३८३५	३४४२४१	५९५९४	०	४०३८३५	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	४८१५८	४९७७००	६३५७७१	४२५	१५००८	४८१३८	३३५७७१	०	३००००
१५	भक्तियार दुरुपयोग अन्तन्धान आयोग	१३९०	२५५०	२६५५	३६१	४३९	१८५५	२६५५	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१३९०	२५५०	२६५५	३६१	४३९	१८५५	२६५५	०	०
१६	महलेखा परीक्षकको विभाग	२५६९	३६००	२२२७९	६१६	२०९१३	७५०	२७७९	१९५००	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२५६९	३६००	२२२७९	६१६	२०९१३	७५०	२७७९	१९५००	०
१७	शोक सेवा आयोग	३७६२	१२०००	४६३५	८५	५७५	३९७५	४६३५	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	३७६२	१२०००	४६३५	८५	५७५	३९७५	४६३५	०	०
१८	नवचन आयोग	३०८०६	१००००	१२०००	०	१२०००	०	१२०००	०	०
	साधारण	३०८०६	१२०००	१२०००	०	१२०००	०	१२०००	०	०
१९	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	६७४३४	८७५५०	८९७३३	७२२२२	१५१५५	३२६६	८९७३३	०	०
	साधारण	६२४३५	८१५००	८४०१५	७८४५	१२०५५	७५	८४०१५	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	४९९९	६१५०	५७१८	४४७	२१००	३१११	५७१८	०	०
२०	ग्याप परिषद	८९५५	५०००	५७२०	३८००	१६५५	२२५	५७२०	०	०
	साधारण	८९५५	५०००	५७२०	३८००	१६५५	२२५	५७२०	०	०
२५	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	८०७८	१५०००	१४०२१	८५३६	५४१०	७५	१४०२१	०	०
	साधारण	८०७८	१५०००	१४०२१	८५३६	५४१०	७५	१४०२१	०	०
२६	उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१९३६	२००	०	०	०	०	०	०	०
	साधारण	१९३६	२००	०	०	०	०	०	०	०
३०	मन्त्रिपरिषद	३३५१२	४७५००	५०५७६	३२८७२	१७२५४	४५०	५०५७६	०	०
	साधारण	३३५१२	४७५००	५०५७६	३२८७२	१७२५४	४५०	५०५७६	०	०
३५	प्रत्येक मन्त्रालय	६५७२०६	८२६४७५	१११७१२२	३४३९७३	३८०५७४	३९२५७५	५९८५७२	२५६२००	२६२३५०
	साधारण	३८८०१२	४८५५५०	४८२९५५	३४३०७२	१३९७३३	१००	४८२९५५	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२६९१९४	३४०९२५	६३४२०७	९०१	२४०८०१	३९२४७५	११५६१७	२५६२००	२६२३५०
३८	स्वयं, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१०९७७७७	१०९७७७७	१२९७७७७	२०३४८२	९६७७७७	१२९७७७	५४१९९०	४५०९२०	३०४४५०
	साधारण	२११५९१	२८१८९७	२६०५८७	९१७७३	१६३०८९	५७७३	२६०५८७	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	६८१७५९	५४५२१७	८६२४८७	३७०१३	७४२२७७	११३१७७	५४५२१७	४५०९२०	२८५१५०
	विकास जिल्लास्तर	१५६४०५	१४१९६०	१४४८८६	७४६९६	६२३७७	७८३३३	१२५३६६	०	१९५००
३९	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	२१३६३	२३३७५	२५३४३	१५६९२	९५५१	१००	२५३४३	०	०

अनुदान संहार उपशीर्षक संकेतसंख्या	शीर्षक/उपशीर्षकको नाम	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६०				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
	साधारण	१९१०२	२०६००	२२४७२	१५३२२	७०२०	१००	२२४७२	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२२६१	२७७५	२८७५	३४०	२५३१	०	२८७५	०	०
४०	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२४५७७२५	२७५५७९	२४२३४२६	३१७९४४	१८६०१२७	२४५४७५	१३२६४१५	२५०५४४	८६५५७७
	साधारण	१२२७६८	१५०१५५	१६६७९४	१३२९२३	३०९८३	२८८८	१६६७९४	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१४४४०७७	१७४८६१४	१३१७१००	१८५०११	९०१८०१	२३०२९८	५६२४२५	२२७०५४	५२७६२१
	विकास जिल्लास्तर	८४८८५०	८९६८००	९३९६३२	०	९२७३३३	१२२८९	५९७९६६	२३५००	३१८९३६
४५	गृह मन्त्रालय	६०२६९७३	७२८६९३	७२३८९९	५४०५६७	१५३७४४४	५४७८८८	७२३८९९	०	०
	साधारण	५९५९१५३	७२३९७३	७४४९७९	५४०३९७	१४७६६२९	५९१९५३	७४४९७९	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	६७८२०	१३२९००	१७८९२०	१७०	५७८५५	३३९२०	१३२९००	०	०
४६	समाजसेवा तथा वातावरण मन्त्रालय	४१८०९	४८०५१	४२५३९	८२६२	३१०८७	३१९०	४२५३९	१६६५३	०
	साधारण	७८००	९३४१	९२९०	७७७२	१५१८	०	९२९०	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	३४००९	३८७००	३३२४९	४९०	२९५६९	३१९०	३४००९	१६६५३	०
४७	संसाधन मन्त्रालय	४१०३५९८	३५२४४४०	३३०८६८२	३२२५८८	२१०४३१	२७७६६३	७३९४५५	९८२६००	१५८६७३७
	साधारण	१४६०४२	७७९३५	२७००८४	२२६०३८	४४०४६	०	२७००८४	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	३६४३१७६	३४४६४०५	३०३८६९८	९६५५०	१६६३८५	२७७६६३	४६९२६१	९८२६००	१५८६७३७
४८	मौखिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	७५०८४८	६२४०६३	७४५४२३९	५३०२३१	२८७८८४	६६३७८४	१४५२६६४	२२५७३५५	३७४४२००
	साधारण	३९१२६२	३९७३३३	४२०४४४	२७९६८५	१४३६७४	३३९८५	४२०४४४	०	०

	विकास केन्द्रीयस्तर	६२७२६३७	५२६६६६०	६४८०९७२	६०५४६	८९७७९	६३३०६४७	७०९७०४	२०२६०६८	३७४५२००
	विकास जिल्लास्तर	८४४५९९	६५४६००	५२३७२३	१९७०००	५३५३१	२७३१९२	२९२४९६	२३९३०७	०
४९	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	६५०५१६	६५८७४०	६३७७२८	६१३३२२	१५७७०३	४१८६६३	३२९३०८	२७५००	२८८९२०
	साधारण	८४२६३	१०३४००	१०४००५	५६९६९	४६०६६	१०००	१०४००५	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	५६६२५३	५५५३४०	५३३७२३	४३६६३	१११६६७	४१७६६३	२१७३०३	२७५००	२८८९२०
५०	पर्यटन मन्त्रालय	६४४६४९	९५५५९७	९८१७०९	४२३५३९	५२०४४५	३७७२५	९८१७०९	०	०
	साधारण	६४४६४९	९५५५९७	९८१७०९	४२३५३९	५२०४४५	३७७२५	९८१७०९	०	०
५५	मिस्र तथा व्यवस्था मन्त्रालय	६२७२६३	६४८०९७	६७३३२२	४४९४००	११५६९७	११४२०३	५४४१५०	७००००	६५१२०
	साधारण	२८५३६८	३५४२००	३६००२८	३२२८५२	५७५७६	०	३६००२८	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	३४१७८५	२९४०००	२९९२७२	१२६४४८	५८५२९१	११४२०३	१६४१२२	७००००	६५१२०
५६	शिक्षा, बालवाला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	२३४८८४	२५३६५०	२४९९४८	९१८५४	१५५९३३	२९९९	२२९८७५	७३	२००००
	साधारण	५४४५९	५५२५०	६१३६०	१४७७९	४६६११	०	६१३६०	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	९४७९५	१०२०००	७७२७७	५३२९	७०६९८	१२००	६६२२७	०	११०००
	विकास जिल्लास्तर	८५६३०	९६४००	१११३६१	७७८४	३६६२४	९५३	१०२२८८	७३	९०००
५८	रक्षा मन्त्रालय	३८१६४८	५८२९७६	७२२४९६	४४३५६३	२४१२२३	४३५७०	७२२४९६	०	०
	साधारण	३८१६४८	५८२९७६	७२२४९६	४४३५६३	२४१२२३	४३५७०	७२२४९६	०	०

२-४

अनुदान संह्या उपशीर्षक संकेतसंख्या	शीर्षक/उपशीर्षकको नाम	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६०				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
५९	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	१३१११४१	१५३०३६५	१६४४०७४	११९६०५१	१०७४२२	३४०६०१	१३५२८५३	२६१८२६	२९३९५
	साधारण	८४०००५	९४५१००	१०१८२४४	९७७३९०	३८७७१	२०९३	१०१८२४४	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२११०१७	२४८१५५	२७७८८७	९२२११	३१४८७	१५४०६९	१५६७०१	१०१६९१	२९३९५
	विकास जिल्लास्तर	२६०११९	३३९११०	३४६०३३	१२४४४०	३७६६३	१८३४११	१७७८९८	१६८१३५	०
६१	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	२८७२३०	४८१९७९	४८०७७	४४०७७	१२४९८७	३१२९१५	१४२२३६	१५१७९४	१८७९४९
	साधारण	१९१३०	२६३००	२६६९२	२२२६३	४३२९	१००	२६६९२	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२६८१००	४५९६६	४५५२८७	२१८९४	१२०६८	३१२९१५	११५७४४	१५१७९४	१८७९४९
६२	शोभा तथा खेलकूद मन्त्रालय	१११३४१९५	१२८७६६१	१४४०२४२१	५००५४	१२७०३३३	११९१३४	११७०७४५५	२१५१३६	७७८३०
	साधारण	८२५३७५	१०७७५००	११०५६११	२४४७८	१०८१०७३	१००	११०५६११	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२०६०४३८	१६०४१११	१३३६०८८	१४९७०९	९६४४०३	२२०५४४	१८४९०६	८४५०७३	३०८६२९
	विकास जिल्लास्तर	७८८३८२	४९८८५०	२००८२०२	१०६१५५	९२४५७	९७७३०	१२७००६३	४७२०१	०
६६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	४८१९१	१००६००	५५६४०	२२५८१	२९८८१	३२९०	४६६४०	०	६०००
	साधारण	३८३३२	४२५००	४३६४४	२२१५६	२१४७८	०	४३६४४	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	९८५९	५८१००	१२००६	४४५	८३७	३२९०	६००६	०	६०००
६७	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	८४३८४९	१०५१२८	१०५५०८६	७७७६३	१९३७८	८४४५५	९६६७५	३७९२	५४२१९
	साधारण	७४८७७	८६१४८	९१७९१२	७६९८५	१४७३९७	७००	९१७९१२	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१०५१३२	१८९८००	१३७७४	८०४८	४६३६१	८२७६५	४५७३	३७९२	५४२१९
६९	स्थानीय विकास मन्त्रालय	५४९५०१६	४२०४०९७	५७३९०१	१९३७१	१६८०५४३	३८३६४७	४१७९५६९	१०५९६७२	४७४६६०
	साधारण	५६४१११	६२३७७७	६४३५४	४०७४९	६००६०५	०	६४३५४	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	४०५५७	१३८४७०	८५३७४	३८३२	३६४८४	४५०५८	६९३७	१६००३	०
	विकास जिल्लास्तर	४४२५३३०	३४७१८२७	४९८७७३	१४९१३०	१०४३४५४	३७९४५८९	३४६८८४४	१०४३६६९	४७४६६०
७०	स्वास्थ्य मन्त्रालय	३४७२३९६	४३३४०५५	४८२४९६	१६४४२९३	३०२०२२२	२०६९८१	३१८८०२७	१६८४३८९	०
	साधारण	१५६००११	२१४५९०२	२१७०५१८	१६१४९५८	५५४४६०	१००	२१७०५१८	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	१६२७०५३	१७९५७०९	२३३५५९०	२२११५	२२०१०३३	११२४४२	७९४५३२	१५४१०५८	०
	विकास जिल्लास्तर	२८५३३२	३९४४४४	३६३३०८	८१४०	२६३७२९	९४४३९	२२२९७७	१४३३३१	०
७१	स्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	१०३९२६	११५०७५	११४२१८	६४३६३	४११७०	८६६५	१०३९६८	११०५०	०
	साधारण	३५२७८	४६०००	४७९२९	३७०१	१०३२८	०	४७९२९	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	६८६४८	६९०७५	६६२८९	२६७८२	३०८४२	८६६५	५४२३९	११०५०	०
७२	शांति योजना आयोगको साचिवालय	२९०७९२	३५४९६०	३३७७३०	८७२८०	२२५१७०	१८२८०	२४५७३०	५०००	८००००
	साधारण	६११११	८१६६०	६६६३०	७३९११	११६३९	०	८५६३०	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२२९६८१	२७३३००	२४११००	१३८६९	२१३५३१	१८२८०	१६०१००	५०००	८००००
८६	अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरु	१००००	४८२२४	३७५००	०	०	३७५००	३७५००	०	०
	साधारण	१००००	४८२२४	३७५००	०	०	३७५००	३७५००	०	०

३-४

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेतसंख्या	शीर्षक/उपशीर्षकको नाम	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६०				स्रोत		
				जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक	
									अनुदान	ऋण
८७	अर्थ मन्त्रालय - लगानी सावजनिक संस्थान	७७४८८४९	७०३०४५४	८१०८४६५	०	०	८१०८४६५	३३८६९०	४७९८९७८	२९७०७९९
	विकास केन्द्रीयस्तर	७७४८८४९	७०३०४५४	८१०८४६५	०	०	८१०८४६५	३३८६९०	४७९८९७८	२९७०७९९
९५	अर्थ मन्त्रालय - विविध	१००३४५८८	६१२८२००	७९३८९१३	३४९८५००	३७४२७४३	६९७६७०	५१५३९१३	१०००००	६८५०००
	साधारण	७३३०६०६	३८४२५००	५२५२७६०	३४४९५००	१६५६७६०	१४६५००	५२५२७६०	०	०
	विकास केन्द्रीयस्तर	२७०३९८२	२२८५७००	२६८६१५३	४९०००	२०८५९८३	५५११७०	१९०११५३	१०००००	६८५०००
	जम्मा	६९२४३४१७	६९४३३२३८	७८६५६९५५	२१२५८७६०	३०७३५२३८	२६६६२९५७	५१६८२३२९	१४५६४४१०	१२४१०२१६

निकायगत बजेट

		जम्मा बजेट		श्री ५ को सरकार		वैदेशिक अनुदान		वैदेशिक ऋण	
		१९५०६४	१९५०६४	०	०	रु.हजारमा			
१३ संसद		१२२१६६	१२२१६६	०	०				
१३-३-१११	प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभा उपभोग खर्च	७४०००	७४०००	०	०				
	१.०१ तलब	६००००	६००००	०	०				
	१.०२ भत्ता	१३०००	१३०००	०	०				
	१.०६ औपधि उपचार	१०००	१०००	०	०				
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६५१६	३६५१६	०	०				
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२८४७	२८४७	०	०				
	२.०२ संचार महसूल	६६६६	६६६६	०	०				
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८७९	४८७९	०	०				
	२.०४ भाडा	१५०३६	१५०३६	०	०				
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५८८	२५८८	०	०				
	२.०८ विविध खर्च	४५००	४५००	०	०				
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६५०	९६५०	०	०				
	४.०२ औपधि	१५०	१५०	०	०				
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९५००	९५००	०	०				
	पूजी निर्माण	२०००	२०००	०	०				
	६.०१ फर्निचर	२०००	२०००	०	०				
१३-३-१२०	संसद् सचिवालय उपभोग खर्च	६४३९८	६४३९८	०	०				
	१.०१ तलब	३३०००	३३०००	०	०				
	१.०२ भत्ता	३०००	३०००	०	०				
	१.०४ पोशाक	८००	८००	०	०				
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७४००	१७४००	०	०				
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५००	२५००	०	०				
	२.०२ संचार महसूल	१५००	१५००	०	०				
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५००	४५००	०	०				
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०००	५०००	०	०				
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२००	२२००	०	०				
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००	१५००	०	०				
	२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०				
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४००	४००	०	०				
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४००	४००	०	०				
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९००	९००	०	०				
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	८००	८००	०	०				
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०				
	पूजी निर्माण	८८९८	८८९८	०	०				
	६.०१ फर्निचर	६००	६००	०	०				
	६.०२ सवारी साधन	१५००	१५००	०	०				
	६.०३ मेशिनरी औजार	२५००	२५००	०	०				
	६.०४ भवन निर्माण	३०००	३०००	०	०				
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२९८	१२९८	०	०				
१३-३-१३०	संसदीय प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	८५००	८५००	०	०				

				रु.हजारमा	
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८५००	८५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८५००	८५००	०	०
१४ अदालत		४६७४०६	४३७४०६	०	३००००
१४-३-२१०	पुनरावेदन अदालतहरू	११७०६५	११७०६५	०	०
	उपभोग खर्च	९०८८५	९०८८५	०	०
	१.०१ तलव	८६७७१	८६७७१	०	०
	१.०२ भत्ता	२२००	२२००	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५५०	१५५०	०	०
	१.०४ पोशाक	३६४	३६४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५६६०	२५६६०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१९००	१९००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५००	१५००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२००	५२००	०	०
	२.०४ भाडा	८२६०	८२६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४००	२४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४२५	५४२५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६७५	६७५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२०	५२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८०	२८०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४०	२४०	०	०
१४-३-२११	पुनरावेदन अदालत मुकाम	१११२	१११२	०	०
	उपभोग खर्च	९६५	९६५	०	०
	१.०१ तलव	८००	८००	०	०
	१.०२ भत्ता	११०	११०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
	१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३१	१३१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५	१५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८	१८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७०	७०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७	१७	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७	७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४	४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६	१६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६	१६	०	०
१४-३-२२०	विशेष अदालत	२५७३	२५७३	०	०
	उपभोग खर्च	१०५१	१०५१	०	०
	१.०१ तलव	४००	४००	०	०
	१.०२ भत्ता	६०१	६०१	०	०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३८४	१३८४	०	०

पाना न. २ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसूल		७२	७२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		२३६	२३६	०	०
२.०४ भाडा		६६०	६६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		५६	५६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२३५	२३५	०	०
२.०८ विविध खर्च		२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१३८	१३८	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		५०	५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		८०	८०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च		८	८	०	०
१४-३-३१० जिल्ला अदालतहरू		२७१४९९	२७१४९९	०	०
उपभोग खर्च		२४३२५०	२४३२५०	०	०
१.०१ तलव		२२००००	२२००००	०	०
१.०२ भत्ता		१८०००	१८०००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		४५००	४५००	०	०
१.०४ पोशाक		७५०	७५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२५४८९	२५४८९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		२८००	२८००	०	०
२.०२ संचार महसूल		२१००	२१००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		८०००	८०००	०	०
२.०४ भाडा		८०००	८०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१४४०	१४४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२४८६	२४८६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		५००	५००	०	०
२.०८ विविध खर्च		१६३	१६३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२७६०	२७६०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		२४००	२४००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च		३६०	३६०	०	०
१४-३-४१० प्रशासकीय अदालत		३०५५	३०५५	०	०
उपभोग खर्च		२३१९	२३१९	०	०
१.०१ तलव		२२३०	२२३०	०	०
१.०२ भत्ता		५२	५२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२५	२५	०	०
१.०४ पोशाक		१२	१२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		६६०	६६०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		३०	३०	०	०
२.०२ संचार महसूल		४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		८४	८४	०	०

२.०४ भाडा	२६४	२६४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४	६४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५५	१५५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८	१८	०	०

पाना न. ३ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७६	७६	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४०	४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२	१२	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४	२४	०	०
१४-३-४२०	राजस्व न्यायाधिकरण	६५५७	६५५७	०	०
	उपभोग खर्च	४६८५	४६८५	०	०
	१.०१ तलब	४५००	४५००	०	०
	१.०२ भत्ता	५०	५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११०	११०	०	०
	१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४०	१८४०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११०	११०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६५	६५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२०	३२०	०	०
	२.०४ भाडा	९४२	९४२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४०	१४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९५	१९५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२८	२८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२	३२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२	३२	०	०
१४-३-४३०	श्रम अदालत	१९७४	१९७४	०	०
	उपभोग खर्च	१०८६	१०८६	०	०
	१.०१ तलब	१०५६	१०५६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
	१.०४ पोशाक	१५	१५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७६	८७६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४०	४०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६८	१६८	०	०
	२.०४ भाडा	५०४	५०४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४६	४६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७१	७१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२	१२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२	१२	०	०
१४-४-२००	अदालत सुदृढिकरण	४९०७१	२९०७१	०	२००००

उपभोग खर्च	४२५	४२५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४२५	४२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२०	३२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२०	३२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८८	१८८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८८	१८८	०	०

पाना न. ४ / २०७

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	पूजी निर्माण	४८१३८	२८१३८	०	२००००
	६.०१ फर्निचर	६३८	६३८	०	०
	६.०२ सवारी साधन	९२५०	४२५०	०	५०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	१८७५	१८७५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	३४१२५	१९१२५	०	१५०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२५०	२२५०	०	०
१४-४-२१०	न्यायिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१४५००	४५००	०	१००००
	भैपरी आउने खर्च	१४५००	४५००	०	१००००
	९.०१ भैपरी आउने	१४५००	४५००	०	१००००
१५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	२६७५	२६७५	०	०
१५-४-२००	संस्थागत सुदृढिकरण	२६७५	२६७५	०	०
	उपभोग खर्च	३६१	३६१	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३६१	३६१	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२०	१२०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	८०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१९	३१९	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	३१९	३१९	०	०
	पूजी निर्माण	१८७५	१८७५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१८७५	१८७५	०	०
१६	महालेखा परीक्षकको विभाग	२२२७९	२७७९	१९५००	०
१६-४-२००	संस्थागत सुदृढिकरण	२२२७९	२७७९	१९५००	०
	उपभोग खर्च	६१६	६१६	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	६१६	६१६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०३८८	८८८	१९५००	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९९५०	४५०	१९५००	०
	२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२५	५२५	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५२५	५२५	०	०
	पूजी निर्माण	७५०	७५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	३७५	३७५	०	०

६.०३ मेशिनरी औजार	३७५	३७५	०	०
१७ लोक सेवा आयोग	४६३५	४६३५	०	०
१७-४-२०१ संस्थागत सुदृढिकरण	४६३५	४६३५	०	०
उपभोग खर्च	८५	८५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५	८५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५००	५००	०	०

पाना न. ५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
पूजी निर्माण	३९७५	३९७५	०	०
६.०२ सवारी साधन	२४७५	२४७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	११२५	११२५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३७५	३७५	०	०
१८ निर्वाचन आयोग	१२०००	१२०००	०	०
१८-३-१३० मतदाता नामावली अध्यावधिक संकलन	१२०००	१२०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१२०००	१२०००	०	०
९.०१ भैपरी आउने	१२०००	१२०००	०	०
१९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	८९७५३	८९७५३	०	०
१९-३-११० महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	११५११	११५११	०	०
उपभोग खर्च	९२१०	९२१०	०	०
१.०१ तलब	८८६८	८८६८	०	०
१.०२ भत्ता	२४२	२४२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१५०	२१५०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२७५	२७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२०	७२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०३	६०३	०	०
२.०८ विविध खर्च	११२	११२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७६	७६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२	५२	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४	२४	०	०
पूजी निर्माण	७५	७५	०	०
६.०१ फर्निचर	७५	७५	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०२ सवारी साधन

६.०३ मेशिनरी औजार

६.०४ भवन निर्माण

१८ निर्वाचन आयोग

१८-३-१३० मतदाता नामावली अध्यावधिक संकलन

भैपरी आउने खर्च

९.०१ भैपरी आउने

१९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय

१९-३-११० महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय

उपभोग खर्च

१.०१ तलब

१.०२ भत्ता

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च

पूजी निर्माण

६.०१ फर्निचर

१९-३-१२०	पुनरावेदन सरकारी वकिल कार्यालयहरू	२१४७४	२१४७४	०	०
	उपभोग खर्च	१८८९५	१८८९५	०	०
	१.०१ तलव	१८१३०	१८१३०	०	०
	१.०२ भत्ता	४९०	४९०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७५	२७५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४१९	२४१९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९७२	९७२	०	०
	२.०४ भाडा	४३०	४३०	०	०

पाना न. ६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२०	२२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९५	२९५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५२	५२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०	१६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४०	४०	०	०
१९-३-१३०	जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालयहरू	५१०३०	५१०३०	०	०
	उपभोग खर्च	४३७४०	४३७४०	०	०
	१.०१ तलव	३८२२०	३८२२०	०	०
	१.०२ भत्ता	३९२०	३९२०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६००	१६००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६७०	६६७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०००	१०००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९००	९००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६८०	२६८०	०	०
	२.०४ भाडा	१४३५	१४३५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२१५	२१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६२०	६२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४८०	४८०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१४०	१४०	०	०
१९-४-२००	संस्थागत सुदृढिकरण	५७३८	५७३८	०	०
	उपभोग खर्च	४४७	४४७	०	०
	१.०२ भत्ता	१९२	१९२	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५५	२५५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२५	८२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६०	१६०	०	०

२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२७५	१२७५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७५०	७५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३७५	३७५	०	०
पूजी निर्माण	३१९१	३१९१	०	०
६.०१ फर्निचर	४५३	४५३	०	०
६.०२ सवारी साधन	३७५	३७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९३८	९३८	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३७५	३७५	०	०
२० न्याय परिषद्	५७२०	५७२०	०	०

पाना न. ७ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२०-३-११०	न्याय परिषद्	५७२०	५७२०	०	०
	उपभोग खर्च	३८५०	३८५०	०	०
	१.०१ तलव	२२१५	२२१५	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४३६	१४३६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५	१५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८०	६८०	०	०
	२.०४ भाडा	८०	८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१६	२१६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२७५	२७५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०९	२०९	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८०	१८०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२९	२९	०	०
	पूजी निर्माण	२२५	२२५	०	०
	६.०१ फर्निचर	१२५	१२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
२५	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१४०२१	१४०२१	०	०
२५-३-११०	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय ँनिजी सचिवालय समेत	१४०२१	१४०२१	०	०
	उपभोग खर्च	८५३६	८५३६	०	०
	१.०१ तलव	८३३०	८३३०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३६	३६	०	०
	१.०४ पोशाक	१७०	१७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२१०	५२१०	०	०

२.०२ संचार महसूल	३५०	३५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७६०	७६०	०	०
२.०४ भाडा	१११५	१११५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९६०	९६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९००	९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	११२५	११२५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८०	१८०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८०	१८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०	२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०	२०	०	०
पूँजी निर्माण	७५	७५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७५	७५	०	०
३० मन्त्रपरिषद्	५०५७६	५०५७६	०	०

पाना न. ८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
३०-३-११०	मन्त्रपरिषद्	३४९२६	३४९२६	०	०
	उपभोग खर्च	२५९७०	२५९७०	०	०
	१.०१ तलव	२५९७०	२५९७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४५६	५४५६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२५६	१२५६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२००	४२००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५००	३५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	३५००	०	०
३०-३-१३०	मन्त्रपरिषद् सचिवालय	१०१५०	१०१५०	०	०
	उपभोग खर्च	६९०२	६९०२	०	०
	१.०१ तलव	६७६२	६७६२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
	१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५८८	२५८८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२६५	२६५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६८	४६८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८०	१८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४००	४००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२७५	१२७५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१६०	१६०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१६०	१६०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
	पूँजी निर्माण	४५०	४५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	३००	३००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०

३०-३-१४०	राष्ट्रीय मानव अधिकार आयोग	५५००	५५००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५५००	५५००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५५००	५५००	०	०
३५ अर्थ मन्त्रालय		१११७१२२	५९,८५७२	२५६२००	२६२३५०
३५-३-११०	अर्थ मन्त्रालय	२९३०५	२९३०५	०	०
	उपभोग खर्च	१९३३५	१९३३५	०	०
	१.०१ तलव	१९११०	१९११०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
	१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०८०	८०८०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८००	८००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९६०	९६०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२८०	३२८०	०	०
	२.०४ भाडा	९०	९०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३००	१३००	०	०

पाना न. ९ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७५०	७५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८९०	१८९०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८९०	१८९०	०	०
३५-३-१२०	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय	१९७२७	१९७२७	०	०
	उपभोग खर्च	१७३६०	१७३६०	०	०
	१.०१ तलव	१७१५०	१७१५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१०	२१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२४७	२२४७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२०	३२०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४००	४००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२०	८२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२०	३२०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५	३५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३२	३२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२०	१२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
३५-३-१२१	कौपी तोषाखाना	३६२३३	३६२३३	०	०
	उपभोग खर्च	४४५५	४४५५	०	०
	१.०१ तलव	४४२५	४४२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१७५८	३१७५८	०	०

	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००००	२००००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६०००	६०००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	२४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१६	२१६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०२	२०२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५१००	५१००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०	२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०	२०	०	०
३५-३-१२२	कुमारी चोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय	१८९२	१८९२	०	०
	उपभोग खर्च	१५९८	१५९८	०	०
	१.०१ तलव	१५६८	१५६८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८२	१८२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६	१६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५	१५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०६	१०६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६	२६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११	११	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०

पाना न. १० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२	१२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२	१२	०	०
	पूजी निर्माण	१००	१००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
३५-३-१२४	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरू	१०६२७६	१०६२७६	०	०
	उपभोग खर्च	८८१५०	८८१५०	०	०
	१.०१ तलव	७८४००	७८४००	०	०
	१.०२ भत्ता	७३५०	७३५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४००	२४००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६२०६	१६२०६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८५०	१८५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५५०	१५५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५२०	५५२०	०	०
	२.०४ भाडा	५९००	५९००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६२८	६२८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६०	६६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	९८	९८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९२०	१९२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९२०	१९२०	०	०
३५-३-१३०	राजस्व प्रशासन तालिम केन्द्र	७१४६	७१४६	०	०
	उपभोग खर्च	३५३०	३५३०	०	०
	१.०१ तलव	३४३०	३४३०	०	०

	१.०३ सख्वा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३९६	२३९६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	२००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८५६	८५६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६०	२६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२२०	१२२०	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	११००	११००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
३५-३-१४०	भंसार विभाग	२५५३६	२५५३६	०	०
	उपभोग खर्च	७९०४	७९०४	०	०
	१.०१ तलब	६८६०	६८६०	०	०
	१.०२ भत्ता	४४	४४	०	०
	१.०३ सख्वा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
	१.०४ पोशाक	८००	८००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५२०	२५२०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२४०	२४०	०	०

पाना न. ११ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५००	१५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६०	२६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२	११२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११२	११२	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१५०००	१५०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१५०००	१५०००	०	०
३५-३-१४१	भंसार कार्यालयहरु ँगस्ती टोली समेत	११५९०६	११५९०६	०	०
	उपभोग खर्च	१०२१९२	१०२१९२	०	०
	१.०१ तलब	९८०००	९८०००	०	०
	१.०२ भत्ता	२३५२	२३५२	०	०
	१.०३ सख्वा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८४०	१८४०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३३४६	१३३४६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३८०८	३८०८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५००	१५००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२४८	३२४८	०	०
	२.०४ भाडा	१४५५	१४५५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१००	२१००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३६८	३६८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६८	३६८	०	०
३५-३-१५०	आन्तरिक राजस्व विभाग	३३९८१	३३९८१	०	०
	उपभोग खर्च	१३७२४	१३७२४	०	०
	१.०१ तलव	१३५२४	१३५२४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५०९७	१५०९७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५०	७५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३००	३००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८००	८८००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३३२	३३२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६५	३६५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४५००	४५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०	१६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
	भैपरी आउने खर्च	५०००	५०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	५०००	५०००	०	०
३५-३-१५१	आन्तरिक राजस्व कार्यालयहरू	८७६८५	८७६८५	०	०
	उपभोग खर्च	७४७५०	७४७५०	०	०
	१.०१ तलव	७३५००	७३५००	०	०

पाना न. १२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५०	१२५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२३७५	१२३७५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७२५	१७२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२००	१२००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१२०	४१२०	०	०
	२.०४ भाडा	२५००	२५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३८४	१३८४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३१३	१३१३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३३	१३३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६०	५६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६०	५६०	०	०
३५-३-१७०	राजस्व अनुसन्धान विभाग	७१२८	७१२८	०	०
	उपभोग खर्च	५१०२	५१०२	०	०
	१.०१ तलव	३५७७	३५७७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७५	१७५	०	०
	१.०४ पोशाक	११००	११००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२५०	२५०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

३५-३-१७०

राजस्व अनुसन्धान विभाग

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०४ पोशाक

१.०५ खाद्यान्न तथा आहार

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८३०	१८३०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१७५	१७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४०	४४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२०	५२०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७५	७५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९६	१९६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९६	१९६	०	०
३५-३-१७१	राजस्व अनुसन्धान इकाई कार्यालयहरु	७१००	७१००	०	०
	उपभोग खर्च	४९७२	४९७२	०	०
	१.०१ तलव	४५४२	४५४२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८०	१८०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२५०	२५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०३२	२०३२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२१०	२१०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४४	४४४	०	०
	२.०४ भाडा	५७०	५७०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०८	२०८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६	९६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६	९६	०	०

पाना न. १३ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
३५-३-१९०	धितोपत्र बोर्ड	५०००	५०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५०००	५०००	०	०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५०००	५०००	०	०
३५-४-२०१	राजस्व प्रशासन सुदृढिकरण	६६२३१	१९७३१	०	४६५००
	उपभोग खर्च	७३१	७३१	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७३१	७३१	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८८०	४८८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०८०	४०८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५६०	५६०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५०	७५०	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	३७५	३७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३७५	३७५	०	०
	पूँजी निर्माण	५७७३०	१२७३०	०	४५०००
	६.०१ फर्निचर	१५७५	५७५	०	१०००
	६.०२ सवारी साधन	७५०	७५०	०	०

	६.०३ मेशिनरी औजार	४९५०	२४५०	०	२५००
	६.०४ भवन निर्माण	३५१००	५१००	०	३००००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५३५५	३८५५	०	११५००
	भैपरी आउने खर्च	२१४०	६४०	०	१५००
	९.०१ भैपरी आउने	२१४०	६४०	०	१५००
३५-४-२०२	स्वचालित भन्सार तथ्यांक सूचना प्रणाली उपभोग खर्च	११०६ १७०	११०६ १७०	० ०	० ०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४११	४११	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०	२२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२	७२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६४	६४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
	पूजी निर्माण	५२५	५२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	४५०	४५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५	७५	०	०
३५-४-३१०	कृषि विकास बैक, विविध अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१०८०० १०८००	१०८०० १०८००	० ०	० ०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१०८००	१०८००	०	०
३५-४-३८०	गोबर ग्यास उत्पादन अनुदान ँसविसि	१८८१६० १८८१६०	३४५६० ३४५६०	१५३६०० १५३६००	० ०
	८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१८८१६०	३४५६०	१५३६००	०
३५-४-३८१	लघु जलविद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा आयोजनाहरु अनुदान ँसविसि	११२८६० ११२८६०	१०२६० १०२६०	१०२६०० १०२६००	० ०

पाना न. १४ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	११२८६०	१०२६०	१०२६००	०
३५-४-४१०	पशु बीमा ँकर्जा सुरक्षण समेत अनुदान ँसविसि	५४०० ५४००	५४०० ५४००	० ०	० ०
	८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५४००	५४००	०	०
३५-४-४७०	पश्चिम तराई गरिवी निवारण आयोजना अनुदान ँसविसि	८०० ८००	० ०	० ०	८०० ८००
	८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	८००	०	०	८००
३५-४-४७२	शीत घर निर्माण ँब्याज अनुदान अनुदान ँसविसि	२७००० २७०००	२७००० २७०००	० ०	० ०
	८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२७०००	२७०००	०	०
३५-४-४७४	संगठित तथा वित्तीय सुशासन आयोजना	१७१०५०	५०००	०	१६६०५०

	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१७१०५०	५०००	०	१६६०५०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१७१०५०	५०००	०	१६६०५०
३५-४-४७५	सामुदायिक भूमिगत जल सिंचाई सेक्टर आयोजना	५०८००	१८००	०	४९०००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५०८००	१८००	०	४९०००
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	४५९२५	६७५	०	४५२५०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४८७५	११२५	०	३७५०
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय		१२९७९६०	५४१५९०	४५०९२०	३०५४५०
३८-३-११०	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१९०९३	१९०९३	०	०
	उपभोग खर्च	१३८८९	१३८८९	०	०
	१.०१ तलब	१३७२०	१३७२०	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४४	१४४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५००६	५००६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७३६	७३६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	८५०	८५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०६०	१०६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४९६	४९६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८३४	८३४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०३०	१०३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७३	१७३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७३	१७३	०	०
	पूँजी निर्माण	२५	२५	०	०
	६.०१ फर्निचर	२५	२५	०	०
३८-३-१२०	उद्योग विभाग	७८५३	७८५३	०	०
	उपभोग खर्च	६७३४	६७३४	०	०
	१.०१ तलब	६४२०	६४२०	०	०
	१.०२ भत्ता	२२४	२२४	०	०

पाना न. १५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९०	९०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६६	९६६	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११३	११३	०	०
२.०२ संचार महसूल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२८	४२८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४	८४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०७	१०७	०	०
२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२८	१२८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२८	१२८	०	०
पूँजी निर्माण	२५	२५	०	०

ँरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूँजी निर्माण

	६.०१ फर्निचर	२५	२५	०	०
३८-३-१३०	खानी तथा भूगर्भ विभाग	२७२७१	२७२७१	०	०
	उपभोग खर्च	२३३९२	२३३९२	०	०
	१.०१ तलव	२२६३८	२२६३८	०	०
	१.०२ भत्ता	८१	८१	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६३	६३	०	०
	१.०४ पोशाक	५३०	५३०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८०	८०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१९०	२१९०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३६०	३६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११०	११०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०४	५०४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८९१	८९१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१०	२१०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९४	९४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२१	२१	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४२	४२	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४२	४२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३९७	१३९७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२	३२	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१३६५	१३६५	०	०
	पूजी निर्माण	२५०	२५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
३८-३-१४०	घरेलु तथा साना उद्योग विभाग	६२३६	६२३६	०	०
	उपभोग खर्च	५१७७	५१७७	०	०
	१.०१ तलव	५०९६	५०९६	०	०
	१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५२	५२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९१७	९१७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२१६	२१६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	८९	८९	०	०

पाना न. १६ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५६	१५६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२३	२२३	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७३	७३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२	९२	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०	३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६२	६२	०	०
पूजी निर्माण	५०	५०	०	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

	६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
३८-३-१४१	केन्द्रीय कारागार कारखाना	२१७०	२१७०	०	०
	उपभोग खर्च	१५९७	१५९७	०	०
	१.०१ तलव	१५६८	१५६८	०	०
	१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९	९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१८	३१८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११४	११४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५	१५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६७	६७	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७	७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५५	२५५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५	५	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२५०	२५०	०	०
३८-३-१५०	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग	९५५७	९५५७	०	०
	उपभोग खर्च	८६०६	८६०६	०	०
	१.०१ तलव	८५२६	८५२६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
	१.०४ पोशाक	४०	४०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६५३	६५३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९२	९२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४०	४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२४	२२४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२४	१२४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८	४८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४८	४८	०	०
	पूँजी निर्माण	२५०	२५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	२५०	२५०	०	०
३८-३-१५१	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल कार्यालयहरु	१३९५५	१३९५५	०	०

पाना न. १७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	११२९६	११२९६	०	०
१.०१ तलव	१०७८०	१०७८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४४०	४४०	०	०
१.०४ पोशाक	७६	७६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१२३	२१२३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६०	५६०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

उपभोग खर्च

११२९६

११२९६

०

०

१.०१ तलव

१०७८०

१०७८०

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

४४०

४४०

०

०

१.०४ पोशाक

७६

७६

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२१२३

२१२३

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

१५०

१५०

०

०

२.०२ संचार महसूल

११०

११०

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

५६०

५६०

०

०

२.०४ भाडा	९२५	९२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८५	१८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१८	१८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३६	५३६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३६	५३६	०	०
३८-३-१६० कम्पनी रजिष्टारको कार्यालय	३३९५	३३९५	०	०
उपभोग खर्च	२७४७	२७४७	०	०
१.०१ तलव	२७२४	२७२४	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३	१३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३९	६३९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८४	८४	०	०
२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७५	२७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७६	७६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०७	१०७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९	९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९	९	०	०
३८-३-१८० सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशनालय	१४०२९०	१४०२९०	०	०
उपभोग खर्च	४३०	४३०	०	०
१.०४ पोशाक	१९०	१९०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९०	९०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९२१०	९२१०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसूल	२१५	२१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५००	५५००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८००	२८००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०७६००	१०७६००	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१०७०००	१०७०००	०	०

पाना न. १८ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
पूँजी निर्माण	५०५०	५०५०	०	०
६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५०००	५०००	०	०
भैपरी आउने खर्च	१८०००	१८०००	०	०

ॐर.हजारमा

वैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

	९.०१ भैपरी आउने	१८०००	१८०००	०	०
३८-३-१८५	वाणिज्य विभाग	४९९१	४९९१	०	०
	उपभोग खर्च	३९३१	३९३१	०	०
	१.०१ तलव	३८७१	३८७१	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९५५	९५५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७६	७६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९६	४९६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२६	१२६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८७	८७	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७०	७०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०	८०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
	पूँजी निर्माण	२५	२५	०	०
	६.०१ फर्निचर	२५	२५	०	०
३८-३-१८६	वाणिज्य कार्यालयहरु	३८९८	३८९८	०	०
	उपभोग खर्च	२७९४	२७९४	०	०
	१.०१ तलव	२७४४	२७४४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९९९	९९९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९०	९०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६५	६५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०	२२०	०	०
	२.०४ भाडा	५१०	५१०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५२	५२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२	५२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५	५५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५	५५	०	०
	पूँजी निर्माण	५०	५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
३८-३-१९०	ब्यापार प्रवर्द्धन केन्द्र	१९९९६	१९९९६	०	०
	उपभोग खर्च	९९७७	९९७७	०	०
	१.०१ तलव	९१६९	९१६९	०	०
	१.०२ भत्ता	५९	५९	०	०

पाना न. १९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२	२२	०	०
१.०४ पोशाक	६७	६७	०	०
१.०६ औषधि उपचार	६६०	६६०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०४ पोशाक

१.०६ औषधि उपचार

२२

२२

०

०

६७

६७

०

०

६६०

६६०

०

०

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५९१	१५९१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७२	१७२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२६७	२६७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२८	५२८	०	०
	२.०४ भाडा	१९०	१९०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२४	१२४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८२	२८२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२८	२८	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	८४००	८४००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	८४००	८४००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८	२८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८	२८	०	०
३८-३-२००	इन्टरमोडल यातायात विकास समिति	१८८२	१८८२	०	०
	उपभोग खर्च	१२०३	१२०३	०	०
	१.०१ तलव	११५१	११५१	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५२	५२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६१५	६१५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३१	३१	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४२	४२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४४	१४४	०	०
	२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१	२१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७	४७	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१	२१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	९	९	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४	६४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६४	६४	०	०
३८-४-२०२	प्रविधि हस्तान्तरण तथा विकास आयोजना	८००	८००	०	०
	उपभोग खर्च	४३५	४३५	०	०
	१.०१ तलव	२४५	२४५	०	०
	१.०२ भत्ता	१४७	१४७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३	४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१६	३१६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८	८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७	७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८०	१८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६१	६१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४९	४९	०	०

पाना न. २० / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४९	४९	०	०

ॐ.हजारमा

वैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

३८-४-२५२	वातावरणीय क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम	४५६५२०	१८९००	४३७६२०	०
	भैपरी आउने खर्च	४५६५२०	१८९००	४३७६२०	०
	१.०१ भैपरी आउने	४५६५२०	१८९००	४३७६२०	०
३८-४-२६०	औद्योगिक उर्जा व्यवस्थापन आयोजना	१५८५	१५८५	०	०
	उपभोग खर्च	११७१	११७१	०	०
	१.०१ तलव	१०६८	१०६८	०	०
	१.०२ भत्ता	३९	३९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६४	६४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०७	४०७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११०	११०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०४	१०४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०	२०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७	७	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
३८-४-२७०	औद्योगिक तथ्यांक प्रणाली सुधार तथा अनुगमन आयोजना	२०००	१०००	०	१०००
	उपभोग खर्च	४८५	४८५	०	०
	१.०१ तलव	३९२	३९२	०	०
	१.०२ भत्ता	९३	९३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८५	१८५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०	१०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३५	३५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०	१०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२९५	२९५	०	१०००
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	३२५	२५	०	३००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४२	४२	०	३००
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५२८	१२८	०	४००
	पूँजी निर्माण	३५	३५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३५	३५	०	०
३८-४-३०१	खनिज अन्वेषण तथा विकास आयोजना	२४३४	१२३४	०	१२००
	उपभोग खर्च	८५	८५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९५	४९५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०

पाना न. २१ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ॐ.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०	५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१८	१८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८४	८४	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१४	१४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
	पूजी निर्माण	१७७०	५७०	०	१२००
	६.०३ मेशिनरी औजार	२३९	३९	०	२००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५३१	५३१	०	१०००
३८-४-३०२	पेट्रोलियम अन्वेषण परियोजना	५००३	३००३	२०००	०
	उपभोग खर्च	१६७६	१२७६	४००	०
	१.०१ तलब	११७६	११७६	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५०	५०	४००	०
	१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६८७	१३८७	१३००	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३३२	३३२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७०	७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	१५०	३००	०
	२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१५	३१५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७०	२७०	१०००	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	पूजी निर्माण	६४०	३४०	३००	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	०	१००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५४०	३४०	२००	०
३८-४-३०४	भू-वैज्ञानिक सर्भेक्षण तथा अनुसन्धान आयोजना	२१३८	११३८	०	१०००
	उपभोग खर्च	१११	१११	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९४	९४	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७	१७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०८३	६८३	०	४००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१४	१४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७५	१७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१२	२१२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७२	७२	०	४००
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११	११	०	०

पाना न. २२ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को

वैदेशिक

ॐ.हजारमा

वैदेशिक

		सरकार	अनुदान	ऋण
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	११	११	०
	पूँजी निर्माण	९३३	३३३	६००
	६.०३ मेशिनरी औजार	५७	५७	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८७६	२७६	६००
३८-४-३०५	राष्ट्रीय भूकम्प मापन केन्द्र	३८४२	२६४२	०
	उपभोग खर्च	१२३	१२३	०
	१.०३ सुरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०६	१०६	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७	१७	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७५३	१७५३	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८४०	८४०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०८	१०८	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७०	२७०	०
	२.०४ भाडा	९०	९०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७९	२७९	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६	३६	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१	२१	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२१	२१	०
	पूँजी निर्माण	१९४५	७४५	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	९५	९५	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८५०	६५०	०
३८-४-३०६	औद्योगिक प्रवर्द्धन आयोजना	११३००	०	११३००
	पूँजी निर्माण	११३००	०	११३००
	६.०३ मेशिनरी औजार	११३००	०	११३००
३८-४-४०४	औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान	७७००	७४००	०
	उपभोग खर्च	६१७४	६१७४	०
	१.०१ तलब	५८२१	५८२१	०
	१.०२ भत्ता	९८	९८	०
	१.०३ सुरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५५	२५५	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५२६	१२२६	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२०	२२०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०१	१०१	०
	२.०४ भाडा	४००	४००	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३०	२३०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०
३८-४-४०६	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम समिति	२२५८३	१५४३३	०
	उपभोग खर्च	११२८३	११२८३	०
	१.०१ तलब	१०४५४	१०४५४	०
	१.०२ भत्ता	५०५	५०५	०

पाना न. २३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२८	१२८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१९६	१९६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९२८	२७७८	०	२१५०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६०	२६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३६८	३६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२८१	४३१	०	८५०
२.०४ भाडा	७५९	७५९	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	२५०	०	५००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५९८	२९८	०	३००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९२	९२	०	०
२.०८ विविध खर्च	८२०	३२०	०	५००
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६७४	११७४	०	४५००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३७८८	७८८	०	३०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८८६	३८६	०	१५००
पूजी निर्माण	६९८	१९८	०	५००
६.०३ मेशिनरी औजार	६९८	१९८	०	५००
३८-४-४०७ घरेलु तथा साना उद्योग प्रशिक्षण केन्द्र	१५७८९	१११८९	०	४६००
उपभोग खर्च	१११७२	८१७२	०	३०००
१.०१ तलब	७२७८	७२७८	०	०
१.०२ भत्ता	१०८	१०८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७९	१७९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३६०७	६०७	०	३०००
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१०९	२७०९	०	१४००
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६७५	६७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	२१२	२१२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८१	२८१	०	२००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४४२	२४२	०	२००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६६	४६६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६४३	६४३	०	१०००
२.०८ विविध खर्च	१९०	१९०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०८	३०८	०	२००
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	८१	८१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०	४०	०	१००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४७	१४७	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१४०	४०	०	१००
३८-४-५०० नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल आयोजना	१२७९४	४५९४	०	८२००
उपभोग खर्च	१०००	१०००	०	०
१.०२ भत्ता	४९०	४९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४२५	४२५	०	०
१.०४ पोशाक	८५	८५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२४७	२०४७	०	१२००
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४९०	४९०	०	१०००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०७	२०७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६०	१६०	०	२००
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७७	७७	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७७	७७	०	०
पूजी निर्माण	८४७०	१४७०	०	७०००
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८४००	१४००	०	७०००
३८-४-६०० कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुदृढिकरण आयोजना उपभोग खर्च	१८४४ ९	८४४ ९	०	१००० ०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९	९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८५	४८५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९५	२९५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
पूजी निर्माण	१३५०	३५०	०	१०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३५०	३५०	०	१०००
३८-४-६१० नेपाल खाद्य संस्थान अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८५५०० १८५५००	४४५०० ४४५००	०	१४१००० १४१०००
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१८५५००	४४५००	०	१४१०००
३८-४-६१२ मूल्य अनुगमन आयोजना कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८०० २८००	१००० १०००	०	१८०० १८००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८००	१०००	०	१८००
३८-४-६१३ कण्ठरोग नियन्त्रण आयोजना सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६४०० ४६४००	१०४०० १०४००	०	३६००० ३६०००
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	४६४००	१०४००	०	३६०००
३८-४-६५० निर्यात प्रवर्द्धन कोष अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८६०२ १८६०२	७६०२ ७६०२	०	११००० ११०००
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८६०२	७६०२	०	११०००
३८-४-६५२ नेपाल मल्टिमोडल ट्राञ्जिट ट्रेड फेसिलिटेसन प्रोजेक्ट उपभोग खर्च	६०६२६ २०८९	६१२६ २०८९	०	५४५०० ०
१.०१ तलब	१९६०	१९६०	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११९	११९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११८४	११८४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७०	३७०	०	०
	२.०४ भाडा	२५७	२५७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२२	१२२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२०	१२०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२३	१२३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२३	१२३	०	०
	पूँजी निर्माण	५७२३०	२७३०	०	५४५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५७२३०	२७३०	०	५४५००
३८-४-६५३	निर्यात प्रशोधन क्षेत्र	३००००	१५०००	०	१५०००
	उपभोग खर्च	७८०	७८०	०	०
	१.०१ तलव	६४२	६४२	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२८	१२८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७९	६७९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७२	७२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
	२.०४ भाडा	१२०	१२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५	२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२	७२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६०	६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	पूँजी निर्माण	२८५४१	१३५४१	०	१५०००
	६.०१ फर्निचर	४६	४६	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७६	७६	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८४१९	१३४१९	०	१५०००
३८-४-६५६	व्यापार सूचना तथा निर्यात सहयोग आयोजना	२२२७	१२२७	०	१०००
	उपभोग खर्च	४२०	४२०	०	०
	१.०१ तलव	३३५	३३५	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४०८	४०८	०	१०००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२०	२०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११०	११०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८	१८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१११०	११०	०	१०००
	२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५४	१५४	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२८	२८	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	७०	७०	०	०

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६	५६	०	०
	पूजी निर्माण	२४५	२४५	०	०
	६.०६ पूजीगत सुधार	२४५	२४५	०	०
३८-५-४०६	घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम समिति	७११०६	६५६०६	०	५५००
	उपभोग खर्च	४८३९९	४८३९९	०	०
	१.०१ तलव	४१७२४	४१७२४	०	०
	१.०२ भत्ता	५७३२	५७३२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९४३	९४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६३३	८६३३	०	२०००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९१७	९१७	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७८५	७८५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७६५	१७६५	०	२०००
	२.०४ भाडा	१९९६	१९९६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४२	८४२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९६	७९६	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२६९	२६९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२६३	१२६३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०३१	५०३१	०	२०००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	४२०१	२२०१	०	२०००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८३०	२८३०	०	०
	पूजी निर्माण	५०४३	३५४३	०	१५००
	६.०३ मेशिनरी औजार	३२४०	२२४०	०	१०००
	६.०४ भवन निर्माण	१३९३	८९३	०	५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४१०	४१०	०	०
३८-५-४५०	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम विभाग	७३७८०	५९७८०	०	१४०००
	उपभोग खर्च	२६२९७	२६२९७	०	०
	१.०१ तलव	२३०३०	२३०३०	०	०
	१.०२ भत्ता	२५३८	२५३८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५९	४५९	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२७०	२७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५१५३	१२६५३	०	२५००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२३८	१२३८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९००	९००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९९५	१९९५	०	०
	२.०४ भाडा	२०००	२०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८००	१८००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६२०	१६२०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४७५०	२२५०	०	२५००
	२.०८ विविध खर्च	८५०	८५०	०	०
	अनुदान ऋचालु ट्रान्सफर	१६२०	१६२०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१६२०	१६२०	०	०

सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७९२०	१७४२०	०	१०५००
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१६४३	११४३	०	५००

पाना न. २७ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४.०४ कार्यक्रम खर्च		२५३६७	१५३६७	०	१००००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		६३०	६३०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च		२८०	२८०	०	०
पूँजी निर्माण		२७९०	१७९०	०	१०००
६.०१ फर्निचर		१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार		३५०	३५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण		१८५०	८५०	०	१०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण		४९०	४९०	०	०
३९ कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय		२५३४३	२५३४३	०	०
३९-३-११० कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय		१५८३४	१५८३४	०	०
उपभोग खर्च		९९२८	९९२८	०	०
१.०१ तलव		९८८३	९८८३	०	०
१.०२ भत्ता		२५	२५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२०	२०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२३००	२३००	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		४५०	४५०	०	०
२.०२ संचार महसूल		३००	३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		८२०	८२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		२७२	२७२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२७०	२७०	०	०
२.०८ विविध खर्च		१८८	१८८	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर		३५८२	३५८२	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान		३५८२	३५८२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		२४	२४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		२४	२४	०	०
३९-३-१२० नेपाल कानून सुधार आयोग		३००४	३००४	०	०
उपभोग खर्च		२४०८	२४०८	०	०
१.०१ तलव		१९८०	१९८०	०	०
१.०२ भत्ता		३९२	३९२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक		१६	१६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		५४८	५४८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		७०	७०	०	०
२.०२ संचार महसूल		५७	५७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		९६	९६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२२५	२२५	०	०

२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८	४८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४	२४	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४	२४	०	०

पाना न. २८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
३९-३-१३०	न्याय सेवा तालिम केन्द्र	३६३४	३६३४	०	०
	उपभोग खर्च	३०१६	३०१६	०	०
	१.०१ तलब	१६१७	१६१७	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१३००	१३००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३८३	३८३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४०	४०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३१	३१	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८०	८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३२	३२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३५	१३५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३५	३५	०	०
	पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
	६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
३९-४-२००	संसदीय व्यवस्था सुदृढिकरण	२८७१	२८७१	०	०
	उपभोग खर्च	३४०	३४०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३४०	३४०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९३	६९३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२०	१२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३	२३	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५०	३५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८३८	१८३८	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	३३८	३३८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय		२४२३५२६	१३२६४१५	२५०५५४	८४६५५७
४०-३-११०	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१५६२८	१५६२८	०	०
	उपभोग खर्च	१२५९५	१२५९५	०	०
	१.०१ तलब	१२४४६	१२४४६	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६६३	२६६३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५६	७५६	०	०
२.०२ संचार महसूल	२४९	२४९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९५	२९५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२५	५२५	०	०

पाना न. २९ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च		३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		३३०	३३०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		१०	१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		३२०	३२०	०	०
पूजी निर्माण		४०	४०	०	०
६.०१ फर्निचर		४०	४०	०	०
४०-३-१२० कृषि विभाग		१८९०२	१८९०२	०	०
उपभोग खर्च		१५५१०	१५५१०	०	०
१.०१ तलव		१५१९०	१५१९०	०	०
१.०२ भत्ता		२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		३००	३००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२६९२	२६९२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		३६०	३६०	०	०
२.०२ संचार महसूल		२६०	२६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		१०१०	१०१०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		४४८	४४८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		५६०	५६०	०	०
२.०८ विविध खर्च		५४	५४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		६४०	६४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		६४०	६४०	०	०
पूजी निर्माण		६०	६०	०	०
६.०१ फर्निचर		५०	५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार		१०	१०	०	०
४०-३-१२१ क्षेत्रीय कृषि निर्देशनालयहरु		११२९१	११२९१	०	०
उपभोग खर्च		९६०६	९६०६	०	०
१.०१ तलव		९२१२	९२१२	०	०
१.०२ भत्ता		२९४	२९४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		१००	१००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१०३०	१०३०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसूल		१६०	१६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		२६०	२६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२००	२००	०	०

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६२०	६२०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०	२०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५०	३५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५०	५०	०	०
पूँजी निर्माण	३५	३५	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५	१५	०	०

पाना न. ३० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	६.०३ मेशिनरी औजार	२०	२०	०	०
४०-३-१३०	पशु सेवा विभाग	६३७२	६३७२	०	०
	उपभोग खर्च	५२६४	५२६४	०	०
	१.०१ तलब	५१९४	५१९४	०	०
	१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९५८	९५८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२०	२२०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	८०	८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७०	३७०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	१३०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४५	१४५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०	१०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३०	३०	०	०
	पूँजी निर्माण	१०	१०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१०	१०	०	०
४०-३-१३१	क्षेत्रीय पशु सेवा निर्देशनालयहरु	९२६१	९२६१	०	०
	उपभोग खर्च	७३८१	७३८१	०	०
	१.०१ तलब	७०५६	७०५६	०	०
	१.०२ भत्ता	२४५	२४५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२४५	१२४५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६०	२६०	०	०
	२.०४ भाडा	३२५	३२५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०

	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६१०	६१०	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०	२०	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५०	३५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४०	४०	०	०
	पूजी निर्माण	२५	२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	२५	२५	०	०
४०-३-१३२	नेपाल पशु चिकित्सा परिषद्	१०००	१०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१०००	१०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१०००	१०००	०	०

पाना न. ३१ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४०-३-१४०	सहकारी विभाग	४३९०	४३९०	०	०
	उपभोग खर्च	३०००	३०००	०	०
	१.०१ तलब	२९४०	२९४०	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०८०	१०८०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५५	५५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५०	५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४०	३४०	०	०
	२.०४ भाडा	३७०	३७०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५	६५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०	१६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
	पूजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
४०-३-१४१	जिल्ला सहकारी कार्यालयहरु	७४०९३	७४०९३	०	०
	उपभोग खर्च	६३७३०	६३७३०	०	०
	१.०१ तलब	५८८००	५८८००	०	०
	१.०२ भत्ता	३४३०	३४३०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४९५	५४९५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४४०	४४०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३९०	३९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६००	१६००	०	०
	२.०४ भाडा	२०००	२०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६५	३६५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०

	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३००	२३००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३००	२३००	०	०
	पूँजी निर्माण	२५६८	२५६८	०	०
	६.०२ सवारी साधन	६८	६८	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१०००	१०००	०	०
	६.०६ पूँजीगत सुधार	१०००	१०००	०	०
४०-३-१५०	खाद्य प्रविधि तथा गुणस्तर नियन्त्रण विभाग	१५८३७	१५८३७	०	०
	उपभोग खर्च	१५८३७	१५८३७	०	०
	१.०१ तलव	१५६८०	१५६८०	०	०
	१.०२ भत्ता	१२७	१२७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०

पाना न. ३२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
४०-३-१९१	राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड	२०००	२०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२०००	२०००	०	०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२०००	२०००	०	०
४०-३-१९२	कपास विकास समिति	८००	८००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	८००	८००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	८००	८००	०	०
४०-३-१९३	चिया तथा कफि विकास बोर्ड	५६७०	५६७०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५६७०	५६७०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५६७०	५६७०	०	०
४०-३-१९४	दुग्ध विकास बोर्ड	१५५०	१५५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१५५०	१५५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१५५०	१५५०	०	०
४०-४-२११	कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार आयोजना ँस.का.	५८५०६	४३४०	०	५४१६६
	उपभोग खर्च	८३८	८३८	०	०
	१.०१ तलव	८३८	८३८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७४७७	६६९	०	४६८०८
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१०९	०	१६
	२.०२ संचार महसूल	९१	८१	०	१०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३१	१७१	०	६०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३८	११३	०	२५
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८२	१६२	०	२०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४६६६७	०	०	४६६६७
	२.०८ विविध खर्च	४३	३३	०	१०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३३६	६३८	०	६९८
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	८८८	२५५	०	६३३
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४८	३८३	०	६५
	पूँजी निर्माण	८८५५	२१९५	०	६६६०

६.०१ फर्निचर	२७	१७	०	१०
६.०३ मेशिनरी औजार	५३	५३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	८७७५	२१२५	०	६६५०
४०-४-२२० दीर्घकालीन कृषियोजना अनु. तथा समन्वय कार्यक्रम	११९७६	११९७६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०५७	४०५७	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५०	४५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९००	९००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५०	५५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५६७	५६७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४४०	१४४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५९०	२५९०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७५०	१७५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८४०	८४०	०	०
पूजी निर्माण	३२९	३२९	०	०

पाना न. ३३ / २०७

				रु. हजारमा			
				जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०१ फर्निचर	८४	८४	०	०	०	०	
६.०३ मेशिनरी औजार	२४५	२४५	०	०	०	०	
भैपरी आउने खर्च	५०००	५०००	०	०	०	०	
९.०१ भैपरी आउने	५०००	५०००	०	०	०	०	
४०-४-२४१ विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम	५१०००	१०००	५००००	०	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५१०००	१०००	५००००	०	०	०	
२.०४ भाडा	५१०००	१०००	५००००	०	०	०	
४०-४-२६१ वाली विविधिकरण आयोजना	१२५२५२	२१७०८	०	१०३५४४			
उपभोग खर्च	३५३६	३४०	०	३१९६			
१.०१ तलव	२८२७	२७७	०	२५५०			
१.०२ भत्ता	१४०	१४	०	१२६			
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११८	१०	०	१०८			
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४५१	३९	०	४१२			
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८१८७४	१२४५७	०	६९४१७			
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२१	३२	०	२८९			
२.०२ संचार महसूल	६०१	५३	०	५४८			
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६९५	१५३	०	१५४२			
२.०४ भाडा	४१५	४१	०	३७४			
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८८७	८०	०	८०७			
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११८१	१०७	०	१०७४			
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६५६४	११९८१	०	६४५८३			
२.०८ विविध खर्च	२१०	१०	०	२००			
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८६८	२४६	०	२६२२			
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६२७	१३९	०	१४८८			
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२४१	१०७	०	११३४			

पूजी निर्माण	३६९७४	८६६५	०	२८३०९
६.०१ फर्निचर	४६१	८१	०	३८०
६.०२ सवारी साधन	५०४०	५८	०	४९८२
६.०३ मेशिनरी औजार	४११७	२७३७	०	१३८०
६.०४ भवन निर्माण	२४२२३	५१२६	०	१९०९७
६.०६ पूजीगत सुधार	३१३३	६६३	०	२४७०
४०-४-२७० कृषि विकास आयोजना, जनकपुर	२६३८१	५८२१	२०५६०	०
उपभोग खर्च	५८९१	५८२१	७०	०
१.०१ तलव	५७८२	५७८२	०	०
१.०२ भत्ता	३९	३९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	०	७०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६८०	०	१६८०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६००	०	६००	०
२.०२ संचार महसूल	१२५	०	१२५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२५	०	४२५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	०	१००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	०	२५०	०

पाना न. ३४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	०	१००	०
२.०८ विविध खर्च	८०	०	८०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६९१०	०	१६९१०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	८७०	०	८७०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५६८०	०	१५६८०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६०	०	३६०	०
पूजी निर्माण	१९००	०	१९००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२५	०	१२५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७७५	०	१७७५	०
४०-४-२८० रेशम खेती विकास कार्यक्रम	४४८४२	६३१५	३८५२७	०
उपभोग खर्च	५८६९	५६१५	२५४	०
१.०१ तलव	५६१५	५६१५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४४	०	१४४	०
१.०४ पोशाक	८०	०	८०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३०	०	३०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२४४२	०	१२४४२	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२०००	०	२०००	०
२.०२ संचार महसूल	३००	०	३००	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०८०	०	२०८०	०
२.०४ भाडा	१००	०	१००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३५०	०	१३५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९७१	०	९७१	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५५१६	०	५५१६	०

	२.०८ विविध खर्च	१२५	०	१२५	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४९३७	०	२४९३७	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१६७३०	०	१६७३०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	६४९७	०	६४९७	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७१०	०	१७१०	०
	पूँजी निर्माण	१५९४	७००	८९४	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	६२५	०	६२५	०
	६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५०	०	२५०	०
	६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	१९	०	१९	०
४०-४-२९१	वागवानी विकास कार्यक्रम	४०१४३	३०१४३	०	१००००
	उपभोग खर्च	२०४४९	२०४४९	०	०
	१.०१ तलव	१७२२२	१७२२२	०	०
	१.०२ भत्ता	१५०३	१५०३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१८	२१८	०	०
	१.०४ पोशाक	१७४	१७४	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१३७	१३७	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	११९५	११९५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८४१४	८४१४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५७६	१५७६	०	०

पाना न. ३५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०२ संचार महसूल	४५०	४५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४२०	२४२०	०	०
	२.०४ भाडा	१५७	१५७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७०५	१७०५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३८२	१३८२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१८	५१८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०६	२०६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२८०	१२८०	०	१००००
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१००००	०	०	१००००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	६२७	६२७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६५३	६५३	०	०
४०-४-३००	आलु, तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम	१७४०४	१४९०४	०	२५००
	उपभोग खर्च	९७३७	९७३७	०	०
	१.०१ तलव	८४४०	८४४०	०	०
	१.०२ भत्ता	९४१	९४१	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४०	१४०	०	०
	१.०४ पोशाक	५५	५५	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८९	८९	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७२	७२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९८५	२९८५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६००	६००	०	०

२.०२ संचार महसूल	१९८	१९८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
२.०४ भाडा	४५	४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५०	४५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७३८	७३८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५२	३५२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०२	१०२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०३८	१५३८	०	२५००
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	२५००	०	०	२५००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६९८	६९८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८४०	८४०	०	०
पूजी निर्माण	६४४	६४४	०	०
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७०	७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५०	३५०	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	१५४	१५४	०	०
४०-४-३०१ वीड प्रवर्द्धन तथा गुण नियन्त्रण कार्यक्रम	१०५१५	१०५१५	०	०
उपभोग खर्च	५४४३	५४४३	०	०
१.०१ तलव	५२४१	५२४१	०	०
१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७७	७७	०	०
१.०४ पोशाक	२८	२८	०	०

पाना न. ३६ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७७	७७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७८९	३७८९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६४९	६४९	०	०
२.०२ संचार महसूल	२५९	२५९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९०२	९०२	०	०
२.०४ भाडा	३०५	३०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७१७	७१७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७०	४७०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५३	३५३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३४	१३४	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७५	२७५	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७५	२७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३४०	३४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४०	३४०	०	०
पूजी निर्माण	६६८	६६८	०	०
६.०१ फर्निचर	१५१	१५१	०	०
६.०२ सवारी साधन	२७	२७	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२८०	२८०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२१०	२१०	०	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

४०-४-३२०	मत्स्य विकास कार्यक्रम	३८५४४	१४०२४	२४५२०	०
	उपभोग खर्च	१३९८५	१३९८५	०	०
	१.०१ तलव	१३४९६	१३४९६	०	०
	१.०२ भत्ता	३४	३४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७०	१७०	०	०
	१.०४ पोशाक	८१	८१	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२०४	२०४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९०३४	३९	८९९५	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३००	३९	१२६१	०
	२.०२ संचार महसूल	५००	०	५००	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६३०	०	२६३०	०
	२.०४ भाडा	१६८	०	१६८	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०१२	०	३०१२	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०५०	०	१०५०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६४	०	१६४	०
	२.०८ विविध खर्च	२१०	०	२१०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२५२४	०	१२५२४	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	९१३८	०	९१३८	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२२२३	०	२२२३	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११६३	०	११६३	०
	पूजी निर्माण	३००१	०	३००१	०
	६.०१ फर्निचर	७६	०	७६	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३२५	०	३२५	०
	६.०४ भवन निर्माण	८४०	०	८४०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६१०	०	१६१०	०

पाना न. ३७ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	६.०६ पूजीगत सुधार	१५०	०	१५०	०
४०-४-३३०	खाद्य पोषण तथा प्रविधि कार्यक्रम	८७३४	६२३४	०	२५००
	उपभोग खर्च	१४६६	१४६६	०	०
	१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०
	१.०४ पोशाक	३४	३४	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४०३	१४०३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६२५	४१२५	०	२५००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०५०	१०५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२८४	२८४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७९५	१२९५	०	२५००
	२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६३०	६३०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९६	९६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४३	६४३	०	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	८२	८२	०	०

४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२१	२२१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४०	३४०	०	०
४०-४-३४० बाली संरक्षण कार्यक्रम	१८४१९	१८४१९	०	०
उपभोग खर्च	१०८३०	१०८३०	०	०
१.०१ तलव	१०४८९	१०४८९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०४ पोशाक	७७	७७	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२०	२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९४	९४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९६३	४९६३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४९७	४९७	०	०
२.०२ संचार महसूल	४०५	४०५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६००	१६००	०	०
२.०४ भाडा	५८५	५८५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७८०	७८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६७३	६७३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१३	२१३	०	०
२.०८ विविध खर्च	२१०	२१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९३६	१९३६	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	९३	९३	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	११४३	११४३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७००	७००	०	०
पूजी निर्माण	६९०	६९०	०	०
६.०१ फर्निचर	३५	३५	०	०
६.०२ सवारी साधन	७	७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८४	८४	०	०

पाना न. ३८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
६.०४ भवन निर्माण	४७३	४७३	०	०	
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७०	७०	०	०	
६.०६ पूजीगत सुधार	२१	२१	०	०	
४०-४-३५० व्यवसायीक कीट विकास	८२६०	८२६०	०	०	
उपभोग खर्च	४७०७	४७०७	०	०	
१.०१ तलव	४५२९	४५२९	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२३	१२३	०	०	
१.०४ पोशाक	१४	१४	०	०	
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४१	४१	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४७	१८४७	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३०५	३०५	०	०	
२.०२ संचार महसूल	९९	९९	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२०	५२०	०	०	
२.०४ भाडा	११६	११६	०	०	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७५	३७५	०	०	

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९९	२९९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६१९	१६१९	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१८०	१८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०८९	१०८९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
पूँजी निर्माण	८७	८७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५२	५२	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	३५	३५	०	०
४०-४-३६० वाली सघनता र उत्पादकत्व वृद्धि कार्यक्रम	४९९७	४९९७	०	०
उपभोग खर्च	३७७९	३७७९	०	०
१.०१ तलव	३६५८	३६५८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३८	३८	०	०
१.०४ पोशाक	६	६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७७	७७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९०३	९०३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५	३५	०	०
२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८५	१८५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५	१३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०८	३०८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२८	२८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८०	२८०	०	०
पूँजी निर्माण	७	७	०	०

पाना न. ३९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६.०२ सवारी साधन	७	७	०	०
४०-४-३७१ कृषि सूचना तथा संचार केन्द्र	५७४४	५७४४	०	०
उपभोग खर्च	३०२२	३०२२	०	०
१.०१ तलव	२९८१	२९८१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४	३४	०	०
१.०४ पोशाक	७	७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२२८	२२२८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८७	१८७	०	०
२.०२ संचार महसूल	१०८	१०८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७५	२७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५२	२५२	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२११	१२११	०	०

२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२३	२३	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२३	२३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४७१	४७१	०	०
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	३६२	३६२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०९	१०९	०	०
४०-४-३८१ कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार आयोजना ँता.के.	२४४४९	१९४४९	०	५०००
उपभोग खर्च	१३०६४	१३०६४	०	०
१.०१ तलव	१०७३६	१०७३६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०५	१०५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२२३	२२२३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०४८	५०४८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१४४०	१४४०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३९२	३९२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७०	१५७०	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८२०	८२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६	७६	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६३३७	१३३७	०	५०००
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	२६०	२६०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	५३३२	३३२	०	५०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७४५	७४५	०	०
४०-४-४०० माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	८५४३	८५४३	०	०
उपभोग खर्च	४३१७	४३१७	०	०
१.०१ तलव	४१८०	४१८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
१.०४ पोशाक	२६	२६	०	०

पाना न. ४० / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२६	२६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२१८	३२१८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०६	६०६	०	०
२.०२ संचार महसूल	१६८	१६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६०	११६०	०	०
२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५४	५५४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३७८	३७८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२७	१२७	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९१३	९१३	०	०

ँरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०४ कार्यक्रम खर्च	३६३	३६३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५०	५५०	०	०
पूजी निर्माण	९५	९५	०	०
६.०१ फर्निचर	५३	५३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४२	४२	०	०
४०-४-४५० कृषि बजार विकास कार्यक्रम	१०७०२	८७०२	०	२०००
उपभोग खर्च	२५९१	२५९१	०	०
१.०१ तलव	२५४८	२५४८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३	४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१५८	२१५८	०	२०००
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३३	३३३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१८०	१८०	०	२०००
२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	११७	११७	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	११७	११७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२४	९२४	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६४४	६४४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८०	२८०	०	०
पूजी निर्माण	२९१२	२९१२	०	०
६.०१ फर्निचर	१०५	१०५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८४	८४	०	०
६.०४ भवन निर्माण	२७२३	२७२३	०	०
४०-४-४६० नेपाल इरिगेसन सेक्टर आयोजना ँकृषि	८७३१	१८०६	०	६९२५
उपभोग खर्च	२४८९	१३६	०	२३५३
१.०१ तलव	१८६	१२३	०	६३
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८	१३	०	५
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२२८५	०	०	२२८५
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८३२	१६२४	०	१२०८

पाना न. ४१ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२६	९५	०	३१
२.०२ संचार महसूल	१९१	१४०	०	५१
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९५	४३५	०	१६०
२.०४ भाडा	७०	५३	०	१७
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६८५	५००	०	१८५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४१३	३०२	०	१११
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६८८	६३	०	६२५
२.०८ विविध खर्च	६४	३६	०	२८
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२५२	३	०	३२४९

ँरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

१२६

१९१

५९५

७०

६८५

४१३

६८८

६४

३२५२

९५

१४०

४३५

५३

५००

३०२

६३

३६

३

०

०

०

०

०

०

०

०

०

३१

५१

१६०

१७

१८५

१११

६२५

२८

३२४९

४.०४ कार्यक्रम खर्च	२५६३	३	०	२५६०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६८९	०	०	६८९
पूजी निर्माण	१५८	४३	०	११५
६.०१ फर्निचर	११०	३०	०	८०
६.०३ मेशिनरी औजार	४८	१३	०	३५
४०-४-४६२ खाद्यपोषण सुरक्षा अभियान कार्यक्रम- साना सिंचाइ समेत उपभोग खर्च	१७४४४४	४४९२४	९००००	३९५२०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८०	८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७४६७	३७४६७	०	०
२.०२ संचार महसूल	२९३	२९३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१४०	२१४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७९६	७९६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००१	१००१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२८३४	३२८३४	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०३	४०३	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३५०	१३५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१३५०	१३५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५४०६	५८८६	०	३९५२०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	३७९४६	२९४६	०	३५०००
४.०२ औषधि	२५२०	०	०	२५२०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६६५	१६६५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२७५	१२७५	०	२०००
पूजी निर्माण	९०१४१	१४१	९००००	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१४१	१४१	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९००००	०	९००००	०
४०-४-४७० दिगो भू-व्यवस्थापन आयोजना उपभोग खर्च	३४४७	०	३४४७	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६	०	६	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४	०	४	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५१	०	४५१	०
२.०२ संचार महसूल	१४	०	१४	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६४	०	३६४	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०	०	२०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६	०	१६	०

पाना न. ४२ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ॐरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११	०	११	०
२.०८ विविध खर्च	२६	०	२६	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३६९	०	२३६९	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९१९	०	१९१९	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०	०	४५०	०
पूजी निर्माण	६२१	०	६२१	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६२१	०	६२१	०

४०-४-५०० पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	९९४७८	९२१२८	०	७३५०
उपभोग खर्च	२६३९५	२६३९५	०	०
१.०१ तलव	२५१०८	२५१०८	०	०
१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७९	२७९	०	०
१.०४ पोशाक	५७०	५७०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२८	१२८	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२८१	२८१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६५७७	२६५७७	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४५२०	४५२०	०	०
२.०२ संचार महसूल	१४५५	१४५५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७९७०	७९७०	०	०
२.०४ भाडा	१०२४	१०२४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५३५७	५३५७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२१०	४२१०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९९२	९९२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०४९	१०४९	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६३०	६३०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६३०	६३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१५४६	२४१९६	०	७३५०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१०८५०	३५००	०	७३५०
४.०२ औषधि	२१८०	२१८०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२८	२८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२२२३	१२२२३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५९५०	५९५०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३१५	३१५	०	०
पूँजी निर्माण	१४३३०	१४३३०	०	०
६.०१ फर्निचर	२४९	२४९	०	०
६.०२ सवारी साधन	२४	२४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	९३३८	९३३८	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३८५८	३८५८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७९१	७९१	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	७०	७०	०	०
४०-४-५१० पशु विकास सेवा कार्यक्रम ँगाई, भैसी, वाखा र अन्य	२४२२८	२२२२८	०	२०००
उपभोग खर्च	८८६९	८८६९	०	०
१.०१ तलव	८३१३	८३१३	०	०

पाना न. ४३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु. हजारमा वैदेशिक ऋण
१.०२ भत्ता	३४	३४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३२१	३२१	०	०
१.०४ पोशाक	९९	९९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०२	१०२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५७७३	५७७३	०	०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५६५	५६५	०	०
२.०२ संचार महसूल	३०७	३०७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८२३	१८२३	०	०
२.०४ भाडा	३६	३६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२११	१२११	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२४८	१२४८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१५	३१५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२६८	२६८	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२९७	२९७	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२९७	२९७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५०६	५५०६	०	२०००
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	४४६५	२४६५	०	२०००
४.०२ औषधि	२७०	२७०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२६६	२६६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३४२	१३४२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०९३	१०९३	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	७०	७०	०	०
पूजी निर्माण	८८३	८८३	०	०
६.०१ फर्निचर	१२३	१२३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४१०	४१०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३५०	३५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	९००	९००	०	०
९.०१ भैपरी आउने	९००	९००	०	०
४०-४-५२० पशु विकास फार्महरू	२६२६०	२६२६०	०	०
उपभोग खर्च	१२२७२	१२२७२	०	०
१.०१ तलव	१११४७	१११४७	०	०
१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४०	३४०	०	०
१.०४ पोशाक	१३६	१३६	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१०६	१०६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४३	४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५६८८	५६८८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०५०	१०५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३१५	३१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७९८	१७९८	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५०	१२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०३५	१०३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०

पाना न. ४४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	११०	११०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३०४	३०४	०	०
३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	९५	९५	०	०

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२०९	२०९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३६४	५३६४	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	४०३३	४०३३	०	०
४.०२ औषधि	२२९	२२९	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२८	२८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२६९	२६९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७७०	७७०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३५	३५	०	०
पूँजी निर्माण	२६३२	२६३२	०	०
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०२ सवारी साधन	४	४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३३३	३३३	०	०
६.०४ भवन निर्माण	५६२	५६२	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०१२	१०१२	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	६५१	६५१	०	०
४०-४-५५० पहाडी कबुलियती वन आयोजना ँपशु विकास	२७९३४	२८५	०	२७६४९
उपभोग खर्च	१५०	०	०	१५०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०	०	०	१५०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०९२	२८५	०	३८०७
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	२०	०	१८०
२.०२ संचार महसूल	२९७	२७	०	२७०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९५	४५	०	४५०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४२	७७	०	७६५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११३९	१०४	०	१०३५
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९००	०	०	९००
२.०८ विविध खर्च	२१९	१२	०	२०७
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०४१५	०	०	२०४१५
४.०२ औषधि	११००	०	०	११००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१७८४०	०	०	१७८४०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४७५	०	०	१४७५
पूँजी निर्माण	३२७७	०	०	३२७७
६.०१ फर्निचर	४७७	०	०	४७७
६.०३ मेशिनरी औजार	१५००	०	०	१५००
६.०४ भवन निर्माण	१३००	०	०	१३००
४०-४-५७० पशु सेवा तालिम कार्यक्रम	१३५९०	१३५९०	०	०
उपभोग खर्च	६००८	६००८	०	०
१.०१ तलव	५८८०	५८८०	०	०
१.०२ भत्ता	५	५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२३	१२३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३००८	३००८	०	०

पाना न. ४५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४३५	४३५	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

४३५

४३५

०

०

२.०२ संचार महसूल	२३४	२३४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८५०	८५०	०	०
२.०४ भाडा	४२०	४२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४१०	४१०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६४	४६४	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	९५	९५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२९०	४२९०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३५२०	३५२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७७०	७७०	०	०
पूजी निर्माण	२८४	२८४	०	०
६.०१ फर्निचर	४२	४२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८९	१८९	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८	१८	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	३५	३५	०	०
४०-४-५८० तेस्रो पशु विकास आयोजना व्यवस्थापन कार्यालय	११६१५५	४०६८	०	११२०८७
उपभोग खर्च	१६४६४	७१९	०	१५७४५
१.०१ तलब	२१४८	१०६	०	२०४२
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७४	४	०	७०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४२४२	६०९	०	१३६३३
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३८५३	४०८	०	२३४४५
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५२५	२७	०	४९८
२.०२ संचार महसूल	६४७	३१	०	६१६
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४८३	१५८	०	३३२५
२.०४ भाडा	५००	२६	०	४७४
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९४५	४३	०	९०२
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११९४	५५	०	११३९
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६३९३	६३	०	१६३३०
२.०८ विविध खर्च	१६६	५	०	१६१
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५७३१	६७९	०	१५०५२
४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	१९९	९	०	१९०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३७९५	५९३	०	१३२०२
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०९२	४८	०	१०४४
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६४५	२९	०	६१६
पूजी निर्माण	२४९९७	८५२	०	२४१४५
६.०१ फर्निचर	३८५	८६	०	२९९
६.०२ सवारी साधन	२९७८	१२८	०	२८५०
६.०३ मेशिनरी औजार	३६२२	९	०	३६१३
६.०४ भवन निर्माण	१३०३६	२११	०	१२८२५
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४७२८	४०८	०	४३२०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	२४८	१०	०	२३८
अनुदान ँसविसिडि	३५११०	१४१०	०	३३७००
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	३५११०	१४१०	०	३३७००

पाना न. ४६ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ुर.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

४०-४-६००	सहकारी प्रशिक्षण केन्द्र	१०६४२	५६४२	०	५०००
	उपभोग खर्च	२७४४	२७४४	०	०
	१.०१ तलव	२२५४	२२५४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४	३४	०	०
	१.०४ पोशाक	१७	१७	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४३९	४३९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१८०	२१८०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५००	५००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१३५	१३५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८५०	८५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२१	२२१	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२	१२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६२	६२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६०९	६०९	०	५०००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५४९७	४९७	०	५०००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११२	११२	०	०
	पूजी निर्माण	१०९	१०९	०	०
	६.०१ फर्निचर	२१	२१	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	८८	८८	०	०
४०-४-७००	नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद्	४३४००	२३४००	०	२००००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४३४००	२३४००	०	२००००
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	४३४००	२३४००	०	२००००
४०-४-७१०	कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम	२०७०००	११७०००	०	९००००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२०७०००	११७०००	०	९००००
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२०७०००	११७०००	०	९००००
४०-४-७११	कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार आयोजना	४५०००	१००००	०	३५०००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४५०००	१००००	०	३५०००
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	४५०००	१००००	०	३५०००
४०-४-७६०	पहाडी कवुलियती वन तथा चरन विकास आयोजना	२३८०	०	०	२३८०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२३८०	०	०	२३८०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२३८०	०	०	२३८०
४०-५-२४०	कर्णाली अंचल कृषि विकास आयोजना	७१०८०	४७५८०	२३५००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७०६०४	४७१०४	२३५००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७०६०४	४७१०४	२३५००	०
	अनुदान ँसब्सिडि	४७६	४७६	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	४७६	४७६	०	०
४०-५-२६१	वाली विविधकरण आयोजना	४८१२७	६४३०	०	४१६९७
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४६५५९	५९२८	०	४०६३१
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४६५५९	५९२८	०	४०६३१
	अनुदान ँसब्सिडि	१५६८	५०२	०	१०६६

पाना न. ४७ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को

वैदेशिक

ुरु.हजारमा

वैदेशिक

		सरकार	अनुदान	ऋण	
	द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१५६८	५०२	०	१०६६
४०-५-४१०	कृषि प्रसार कार्यक्रम	४५६४८९	२६६४८९	०	१९००००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४५४६४६	२६४६४६	०	१९००००
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४५४६४६	२६४६४६	०	१९००००
	अनुदान ँसविसिडि	१८४३	१८४३	०	०
	द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१८४३	१८४३	०	०
४०-५-४६०	नेपाल इरिगेसन सेक्टर आयोजना ँकृषि	२६७६७	३४४७	०	२३३२०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२६०८२	३२५६	०	२२८२६
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२६०८२	३२५६	०	२२८२६
	अनुदान ँसविसिडि	६८५	१९१	०	४९४
	द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	६८५	१९१	०	४९४
४०-५-५१२	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम	२२३२५०	२२३२५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२१९४४०	२१९४४०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२१९४४०	२१९४४०	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	३८१०	३८१०	०	०
	द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	३८१०	३८१०	०	०
४०-५-५९०	तेस्रो पशु विकास आयोजना	११३९१९	५००००	०	६३९१९
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	११००१२	४९२९७	०	६०७१५
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	११००१२	४९२९७	०	६०७१५
	अनुदान ँसविसिडि	३९०७	७०३	०	३२०४
	द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	३९०७	७०३	०	३२०४
४५ गृह मन्त्रालय		७५३५८९९	७५३५८९९	०	०
४५-३-११०	गृह मन्त्रालय	४३९६१६	४३९६१६	०	०
	उपभोग खर्च	२६९६६	२६९६६	०	०
	१.०१ तलव	२६९६६	२६९६६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७००	७००	०	०
	१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२१५०	१२१५०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०००	१०००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३५०	३५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२००	४२००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५०	९५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०००	५०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७०००	७०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७०००	७०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०	३५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
	भैपरी आउने खर्च	३९३१५०	३९३१५०	०	०

पाना न. ४८ / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	९.०१ भैपरी आउने	३९३१५०	३९३१५०	०	०
४५-३-१२०	विशेष प्रहरी विभाग	२४०३५	२४०३५	०	०
	उपभोग खर्च	२२१९०	२२१९०	०	०
	१.०१ तलब	१९६००	१९६००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२४०	२४०	०	०
	१.०४ पोशाक	२५०	२५०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२१००	२१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५६०	१५६०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२०	१२०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५५	४५५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२५	३२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३०	३३०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२३०	२३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०	१६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
	पूँजी निर्माण	१२५	१२५	०	०
	६.०१ फर्निचर	१२५	१२५	०	०
४५-३-१२५	क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालयहरु	१४१४५	१४१४५	०	०
	उपभोग खर्च	५७८६	५७८६	०	०
	१.०१ तलब	५२९२	५२९२	०	०
	१.०२ भत्ता	२९४	२९४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२५९	७२५९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५००	५००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०००	१०००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११५०	११५०	०	०
	२.०४ भाडा	८००	८००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५	१७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५०	१२५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७८४	१७८४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६००	६००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५००	५००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५००	५००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००	६००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
४५-३-१३०	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग	१६७५७४	१६७५७४	०	०
	उपभोग खर्च	१४९०२४	१४९०२४	०	०
	१.०१ तलब	१०६८२०	१०६८२०	०	०
	१.०२ भत्ता	१४५०४	१४५०४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५५०	१५५०	०	०
	१.०४ पोशाक	१५०	१५०	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२६०००	२६०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६८५०	१६८५०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४७५	४७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०००	१०००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
	२.०४ भाडा	७००	७००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४२५	४२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५०	१२५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००००	१००००	०	०
	पूँजी निर्माण	१७००	१७००	०	०
	६.०१ फर्निचर	२००	२००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१५००	१५००	०	०
४५-३-१५०	अध्यागमन विभाग	८९५१	८९५१	०	०
	उपभोग खर्च	४९८६	४९८६	०	०
	१.०१ तलव	३८६१	३८६१	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११५	११५	०	०
	१.०४ पोशाक	१०००	१०००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३८५०	३८५०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१३०	१३०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३७५	२३७५	०	०
	२.०४ भाडा	८९०	८९०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३०	१३०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५	११५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११५	११५	०	०
४५-३-१५१	अध्यागमन कार्यालयहरू	१२६७१	१२६७१	०	०
	उपभोग खर्च	८१३७	८१३७	०	०
	१.०१ तलव	७८४०	७८४०	०	०
	१.०२ भत्ता	१५७	१५७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४०	१४०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९७४	१९७४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०५	१०५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६१	८६१	०	०
	२.०४ भाडा	३९०	३९०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१०	२१०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१५	२१५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६८	६८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०	६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६०	६०	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	पूजी निर्माण	२५००	२५००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	२५००	२५००	०	०
४५-३-१६०	कारागार व्यवस्थापन विभाग	२८२२	२८२२	०	०
	उपभोग खर्च	१६६९	१६६९	०	०
	१.०१ तलव	१६४४	१६४४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०५३	१०५३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५	३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	८०	८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४५	२४५	०	०
	२.०४ भाडा	३६०	३६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८	१८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०	७०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
	पूजी निर्माण	३०	३०	०	०
	६.०१ फर्निचर	३०	३०	०	०
४५-३-१६१	कारागार कार्यालयहरु	१५४५५२	१५४५५२	०	०
	उपभोग खर्च	४३८२४	४३८२४	०	०
	१.०१ तलव	३९२००	३९२००	०	०
	१.०२ भत्ता	३७२४	३७२४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९००	९००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७५७८	७५७८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२००	२२००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५००	५००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६००	२६००	०	०
	२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२००	१२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२८	१२८	०	०
	अनुदान ऋचालु ट्रान्सफर	८००००	८००००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	८००००	८००००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०५५०	१०५५०	०	०
	४.०२ औषधि	६०००	६०००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४००	१४००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३१५०	३१५०	०	०
	पूजी निर्माण	१२६००	१२६००	०	०
	६.०१ फर्निचर	५००	५००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१००००	१००००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००	२०००	०	०

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४५-३-१६५	लागु औषध नियन्त्रण तथा दैवी प्रकोप व्यवस्थापन विभाग	३०४१३	३०४१३	०	०
	उपभोग खर्च	३३२७	३३२७	०	०
	१.०१ तलव	३२३४	३२३४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४३	४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६३६	१६३६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
	२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०	६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२६	२६	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२५०००	२५०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२५०००	२५०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
	पूजी निर्माण	२५०	२५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	१५०	१५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
४५-३-१७०	जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरु	१८४८१५	१८४८१५	०	०
	उपभोग खर्च	१५६६६०	१५६६६०	०	०
	१.०१ तलव	१३९६५०	१३९६५०	०	०
	१.०२ भत्ता	११७६०	११७६०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५००	४५००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	७५०	७५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२५३०	२२५३०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२३७५	२३७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३०००	३०००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६००	५६००	०	०
	२.०४ भाडा	१७५५	१७५५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६००	२६००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७००	४७००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५००	२५००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२२५	२२५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२२५	२२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५००	४५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५००	४५००	०	०
	पूजी निर्माण	९००	९००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	९००	९००	०	०
४५-३-१७१	सीमा प्रशासन कार्यालयहरु	५७२३	५७२३	०	०
	उपभोग खर्च	४७९८	४७९८	०	०

१.०१ तलव	३६२६	३६२६	०	०
१.०२ भत्ता	८८२	८८२	०	०

पाना न. ५२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२५०	२५०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार		४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		७८०	७८०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		१५०	१५०	०	०
२.०२ संचार महसूल		४०	४०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		१७०	१७०	०	०
२.०४ भाडा		३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन सेवा तथा उत्पादन खर्च		७०	७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण		४५	४५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार		४५	४५	०	०
४५-३-१७२ इलाका प्रशासन कार्यालयहरू		१४२३८	१४२३८	०	०
उपभोग खर्च		११३०५	११३०५	०	०
१.०१ तलव		१०२९०	१०२९०	०	०
१.०२ भत्ता		७३५	७३५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२८०	२८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२७४०	२७४०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		३१५	३१५	०	०
२.०२ संचार महसूल		३७५	३७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		६००	६००	०	०
२.०४ भाडा		११५०	११५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		१२०	१२०	०	०
२.०८ विविध खर्च		८०	८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१००	१००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		१००	१००	०	०
पूँजी निर्माण		९३	९३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार		९३	९३	०	०
४५-३-१८० समरजंग कम्पनी कार्यालय		४९३४	४९३४	०	०
उपभोग खर्च		४६९०	४६९०	०	०
१.०१ तलव		४६८०	४६८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२४४	२४४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		२२	२२	०	०
२.०२ संचार महसूल		२०	२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		६६	६६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		६०	६०	०	०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५	३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०	१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३१	३१	०	०

पाना न. ५३ / २०७

		₹. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४५-३-१९०	जुद्ध वारुण यन्त्र कार्यालयहरू	१०६००	१०६००	०	०
	उपभोग खर्च	९०८३	९०८३	०	०
	१.०१ तलव	६०७६	६०७६	०	०
	१.०२ भत्ता	४१२	४१२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५	५	०	०
	१.०४ पोशाक	२९०	२९०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२३००	२३००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४१७	१४१७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२७५	२७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२	७२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५२५	५२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०	१०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
	पूँजी निर्माण	९०	९०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	९०	९०	०	०
४५-३-१९५	मतदाता परिचयपत्र कार्यक्रम	६३०६०	६३०६०	०	०
	उपभोग खर्च	४९००	४९००	०	०
	१.०२ भत्ता	४९००	४९००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२२८०	५२२८०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३०	३०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००००	५००००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६५०	६५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८००	८००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५१०	५५१०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५५१०	५५१०	०	०
	पूँजी निर्माण	३७०	३७०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३७०	३७०	०	०
४५-३-३१०	प्रहरी प्रधान कार्यालय	५४०३५८	५४०३५८	०	०
	उपभोग खर्च	४३८४४८	४३८४४८	०	०
	१.०१ तलव	१६००००	१६००००	०	०
	१.०२ भत्ता	२११२	२११२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५५००	१५५००	०	०
	१.०४ पोशाक	२२४४३६	२२४४३६	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३४९००	३४९००	०	०

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५००	१५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५७६०	३५७६०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८००	१८००	०	०
२.०२ संचार महसूल	२६००	२६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०५००	१०५००	०	०
२.०४ भाडा	६६०	६६०	०	०

पाना न. ५४ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५००	४५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५००	१२५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३२००	३२००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५०	५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
	६.०२ औषधि	६००	६००	०	०
	पूँजी निर्माण	६५५००	६५५००	०	०
	६.०१ फर्निचर	५००	५००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१००००	१००००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५५०००	५५०००	०	०
४५-३-३२१	वीरेन्द्र प्रहरी अस्पताल	७३३५४	७३३५४	०	०
	उपभोग खर्च	३५४१४	३५४१४	०	०
	१.०१ तलव	२५४००	२५४००	०	०
	१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२५०	१२५०	०	०
	१.०४ पोशाक	२६४	२६४	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८०००	८०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२४०	७२४०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८००	१८००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१४०	१४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५००	३५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६७५	६७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०५०	१०५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३७००	३७००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान सेवा तथा उत्पादन खर्च	३७००	३७००	०	०
	६.०२ औषधि	१७०००	१७०००	०	०
	पूँजी निर्माण	१००००	१००००	०	०
	६.०१ फर्निचर	५००	५००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७५००	७५००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	२०००	२०००	०	०
४५-३-३३०	प्रहरी पहरा गण	५७४३७	५७४३७	०	०
	उपभोग खर्च	५६४८२	५६४८२	०	०

१.०१ तलव	४३५००	४३५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३२५	३२५	०	०
१.०४ पोशाक	६५७	६५७	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२०००	१२०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९३५	९३५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसूल	६०	६०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५०	३५०	०	०

पाना न. ५५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४०	१४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२०	२०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२०	२०	०	०
४५-३-३४०	राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	८३९७०	८३९७०	०	०
	उपभोग खर्च	६७२५०	६७२५०	०	०
	१.०१ तलव	४४८५०	४४८५०	०	०
	१.०२ भत्ता	८५००	८५००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०००	१०००	०	०
	१.०४ पोशाक	८००	८००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	११६००	११६००	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५००	५००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९६०	६९६०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७००	७००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३९०	३९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३००	२३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९७५	९७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७५	११७५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७००	७००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६०	६०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६०	६०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५००	५००	०	०
	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१००००	१००००	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	१००००	१००००	०	०
४५-३-३५०	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयहरु	७९८१७६	७९८१७६	०	०
	उपभोग खर्च	६६६७२६	६६६७२६	०	०
	१.०१ तलव	४४५०००	४४५०००	०	०
	१.०२ भत्ता	१००००	१००००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००००	१००००	०	०
	१.०४ पोशाक	६७२६	६७२६	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१९५०००	१९५०००	०	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६७००	३६७००	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४५००	४५००	०	०
२.०२ संचार महसूल	३०००	३०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२५००	१२५००	०	०
२.०४ भाडा	१०००	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६२००	६२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८२००	८२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३००	१३००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७००	७००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७००	७००	०	०

पाना न. ५६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३०००	१३०००	०	०
	४.०२ औपधि	१५००	१५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११५००	११५००	०	०
	पूजी निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	५००	५००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५५०	५५०	०	०
४५-३-३६०	जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरू	२९४०९१७	२९४०९१७	०	०
	उपभोग खर्च	२७४१६१७	२७४१६१७	०	०
	१.०१ तलब	१६०००००	१६०००००	०	०
	१.०२ भत्ता	२२००००	२२००००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७००००	७००००	०	०
	१.०४ पोशाक	२४६१७	२४६१७	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८२७०००	८२७०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११३९००	११३९००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९४००	९४००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०५००	१०५००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१०००	४१०००	०	०
	२.०४ भाडा	८५००	८५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०००	१५०००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६०००	२६०००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५००	३५००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१००००	१००००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१००००	१००००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६३९००	६३९००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६३९००	६३९००	०	०
	पूजी निर्माण	११५००	११५००	०	०
	६.०१ फर्निचर	२०००	२०००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	५००	५००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	५०००	५०००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५००	३५००	०	०
४५-३-३८०	सशस्त्र प्रहरी बल	१८८७०६०	१८८७०६०	०	०

उपभोग खर्च	९८४९०४	९८४९०४	०	०
१.०१ तलव	५६२८८०	५६२८८०	०	०
१.०२ भत्ता	४५९२४	४५९२४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९६८०	१९६८०	०	०
१.०४ पोशाक	६००००	६००००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२११४२०	२११४२०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५०००	८५०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५८००	५५८००	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०००	५०००	०	०
२.०२ संचार महसूल	३०००	३०००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१८००	२१८००	०	०
२.०४ भाडा	५४००	५४००	०	०

पाना न. ५७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०००	५०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००००	१००००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२००	२००	०	०
२.०८ विविध खर्च	५४००	५४००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१४४६	१४४६	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१४४६	१४४६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५००७	३५००७	०	०
४.०२ औषधि	५०००	५०००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५००	५००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२९५०७	२९५०७	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	८००००	८००००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	८००००	८००००	०	०
पूजी निर्माण	३१५२००	३१५२००	०	०
६.०१ फर्निचर	१००००	१००००	०	०
६.०२ सवारी साधन	२५०००	२५०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१००२००	१००२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१४००००	१४००००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४००००	४००००	०	०
भैपरी आउने खर्च	४१४७०३	४१४७०३	०	०
९.०१ भैपरी आउने	४१४७०३	४१४७०३	०	०
४५-३-३९० प्रहरी किताबखाना	२५५८	२५५८	०	०
उपभोग खर्च	२२११	२२११	०	०
१.०१ तलव	२१६६	२१६६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५	४५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३४७	३४७	०	०
२.०२ संचार महसूल	२४	२४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०	२२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४५	४५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५१	५१	०	०

२.०८ विविध खर्च	७	७	०	०
४५-४-२०० पुनर्स्थापना कार्यक्रम ँरणेशमानसिंह शान्ति अभियान	५००००	५००००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५००००	५००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५००००	५००००	०	०
४५-४-५०० लागू पदार्थ नियन्त्रण कार्यक्रम	६३९५	६३९५	०	०
उपभोग खर्च	१७०	१७०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७०	१७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५६१	२५६१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४०	४४०	०	०
२.०४ भाडा	११४०	११४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५२	२५२	०	०

पाना न. ५८ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२४	३२४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२८६७	२८६७	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२८६७	२८६७	०	०
भैपरी आउने खर्च	७९७	७९७	०	०
९.०१ भैपरी आउने	७९७	७९७	०	०
४५-४-५०१ सस्थागत सुदृढीकरण	३७५२५	३७५२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६००	१६००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६००	१६००	०	०
पूजी निर्माण	३५९२५	३५९२५	०	०
६.०१ फर्निचर	११२५	११२५	०	०
६.०२ सवारी साधन	२२५००	२२५००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८७५	१८७५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	९३७५	९३७५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
४६ जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	४२५३९	२५८८६	१६६५३	०
४६-३-११० जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	९२९०	९२९०	०	०
उपभोग खर्च	७७७२	७७७२	०	०
१.०१ तलव	७७४२	७७४२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४५४	१४५४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२९५	२९५	०	०
२.०२ संचार महसूल	२१७	२१७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६२	४६२	०	०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३२	१३२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१०	३१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४	६४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६	१६	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४८	४८	०	०
४६-४-२०० राष्ट्रिय जनसंख्या कार्यक्रम	१८०००	९३४७	८६५३	०
उपभोग खर्च	२४५	३७	२०८	०
१.०२ भत्ता	६५	२०	४५	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८०	१७	१६३	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८३८	४२५३	२५८५	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३६	३६	०	०
२.०२ संचार महसूल	८२	८२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१५७	१६५७	५००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५९	१५९	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	१५०	५०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३९०७	१९०७	२०००	०

पाना न. ५९ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	२९७	२६२	३५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७७९	९९९	१७८०	०	०
३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२७७९	९९९	१७८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८१३८	४०५८	४०८०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७८८०	३८००	४०८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५८	२५८	०	०	०
४६-४-२१० वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	१५२४९	७२४९	८०००	०	०
उपभोग खर्च	२४५	२४५	०	०	०
१.०२ भत्ता	२४५	२४५	०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४१६	३२१६	३२००	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२९३	२९३	०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८०३	८०३	१०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८०	२८०	०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१५१	१२५१	१९००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०९	१०९	३००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३७५५	१७५५	२०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३७५५	१७५५	२०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६४३	६४३	१०००	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४५५	४५५	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८८	१८८	०	०	०
पूजी निर्माण	१२९०	४९०	८००	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०	०

६.०३ मेशिनरी औजार	११४०	३४०	८००	०
अनुदान ँसविसिडि	१९००	९००	१०००	०
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१९००	९००	१०००	०

४७ जलश्रोत मन्त्रालय ३३०८६८२ ७३९३४५ ९८२६०० १५८६७३७

४७-३-११०	जलश्रोत मन्त्रालय	८४३४	८४३४	०	०
	उपभोग खर्च	६६२१	६६२१	०	०
	१.०१ तलव	६५६६	६५६६	०	०
	१.०२ भत्ता	५	५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६८३	१६८३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४४२	४४२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७५	२७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३६	३३६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८०	२८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३०	१३०	०	०

पाना न. ६० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ॐर.हजारमा वैदेशिक ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३०	१३०	०	०
४७-३-१३०	सिंचाई विभाग	३३८२५	३३८२५	०	०
	उपभोग खर्च	२११५०	२११५०	०	०
	१.०१ तलव	२१०७०	२१०७०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५६३	१५६३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२७०	२७०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२४५	२४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२५	४२५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६०	३६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२	११२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११२	११२	०	०
	भैपरी आउने खर्च	११०००	११०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	११०००	११०००	०	०
४७-३-१३१	क्षेत्रीय सिंचाई निर्देशनालयहरु	२६४३९	२६४३९	०	०
	उपभोग खर्च	२४२४०	२४२४०	०	०
	१.०१ तलव	२४०१०	२४०१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२३०	२३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९११	१९११	०	०

	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२६	३२६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२१०	२१०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९५	४९५	०	०
	२.०४ भाडा	१७५	१७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८०	२८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८८	२८८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८८	२८८	०	०
४७-३-१३२	सिंचाई विकास िभिजन-सव िभिजन समेत उपभोग खर्च	१६०१०७	१६०१०७	०	०
	१.०१ तलव	१४७८७९	१४७८७९	०	०
	१.०२ भत्ता	१३५६८५	१३५६८५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०३५९	१०३५९	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४७५	१४७५	०	०
	३६०	३६०	०	०	
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०१२८	१०१२८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७००	१७००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०१५	१०१५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९१५	२९१५	०	०
	२.०४ भाडा	२१७०	२१७०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०७५	१०७५	०	०

पाना न. ६१ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७५	११७५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७८	७८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१००	२१००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१००	२१००	०	०
४७-३-१३३	सिंचाई व्यवस्थापन िभिजन-८ उपभोग खर्च	११५४७	११५४७	०	०
	१.०१ तलव	१०२५०	१०२५०	०	०
	१.०२ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९९००	९९००	०	०
	३५०	३५०	०	०	
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९७	११९७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४००	४००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६०	१६०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
	२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
४७-३-१३४	यान्त्रिक कार्यालय-३	४७३६	४७३६	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

४७-३-१३३ सिंचाई व्यवस्थापन िभिजन-८

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

४७-३-१३४ यान्त्रिक कार्यालय-३

४७३६

४७३६

०

०

	उपभोग खर्च	३८७५	३८७५	०	०
	१.०१ तलव	३७००	३७००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७५	१७५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६१	६६१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७५	७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
	२.०४ भाडा	३०	३०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२५	२२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२००	२००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	२००	०	०
४७-३-१५०	विद्युत विकास विभाग	११७११	११७११	०	०
	उपभोग खर्च	९०३३	९०३३	०	०
	१.०१ तलव	८८२०	८८२०	०	०
	१.०२ भत्ता	१३	१३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००	२००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६७८	२६७८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५७	१५७	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०४ भाडा	१४४०	१४४०	०	०

पाना न. ६२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७०	२७०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२१	२१	०	०
४७-३-१६०	विद्युत महशुल निर्धारण आयोग	५४७	५४७	०	०
	उपभोग खर्च	२५२	२५२	०	०
	१.०१ तलव	१९१	१९१	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२	१२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९५	२९५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५	२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५	१५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
४७-३-१७०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	१२७३८	१२७३८	०	०
	उपभोग खर्च	२७३८	२७३८	०	०

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

४७-३-१६० विद्युत महशुल निर्धारण आयोग

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ भत्ता

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

४७-३-१७० जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग

उपभोग खर्च

१.०१ तलव	२२८३	२२८३	०	०
१.०२ भत्ता	२४५	२४५	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१०	२१०	०	०
भैपरी आउने खर्च	१००००	१००००	०	०
१.०१ भैपरी आउने	१००००	१००००	०	०
४७-४-२०० जल तथा शक्ति आयोग	१४९००	७९००	०	७०००
उपभोग खर्च	५१२६	५१२६	०	०
१.०१ तलव	५०९६	५०९६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४२१	१४२१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७५	१७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८९	१८९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८०	४८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२५	२२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०२	३०२	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९८	९८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९८	९८	०	०
पूजी निर्माण	८२५५	१२५५	०	७०००
६.०१ फर्निचर	३५	३५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७०	७०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	८१५०	११५०	०	७०००
४७-४-२१० जलस्रोत रणनीति दोश्रो चरण कार्यक्रम	३०२९५	३७५८	०	२६५३७
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९४	९२	०	३०२
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	१३	०	३७

पाना न. ६३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसूल	२९	७	०	२२
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८	२३	०	७५
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९८	२३	०	७५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९८	२३	०	७५
२.०८ विविध खर्च	२१	३	०	१८
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६	२१	०	७५
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६	२१	०	७५
पूजी निर्माण	२९८०५	३६४५	०	२६१६०
६.०३ मेशिनरी औजार	४७८	१२८	०	३५०
६.०६ पूजीगत सुधार	२८७	७७	०	२१०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	२९०४०	३४४०	०	२५६००
४७-४-३१० सिंचाइ व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना	१९७०९५	३२९७५	०	१६४१२०
उपभोग खर्च	२१३८	४१८	०	१७२०
१.०१ तलव	१९९२	३९२	०	१६००
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४६	२६	०	१२०

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८१९	८८३	०	३९३६
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	५०	०	२००
	२.०२ संचार महसूल	२४५	४५	०	२००
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८६२	३४२	०	१५२०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३७२	२५२	०	११२०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०००	१८४	०	८१६
	२.०८ विविध खर्च	९०	१०	०	८०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३४	९४	०	४४०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३४	९४	०	४४०
	पूँजी निर्माण	१८९६०४	३१५८०	०	१५८०२४
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८९६०४	३१५८०	०	१५८०२४
४७-४-३११	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम उपभोग खर्च	६६०३	४३०३	२३००	०
	१.०१ तलव	१२४२	१२४२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२२५	१२२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७	१७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५५	७५५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७५	७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५	४५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६	५६	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५६	५६	०	०
	पूँजी निर्माण	४५५०	२२५०	२३००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५५०	२२५०	२३००	०
४७-४-३१२	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	८८५७	४६०७	०	४२५०

पाना न. ६४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	२६८	१९८	०	७०
१.०१ तलव	१९७	१४७	०	५०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७१	५१	०	२०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६४७	३३९७	०	१२५०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४५०	३३८	०	११२
२.०२ संचार महसूल	४६३	३३८	०	१२५
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७३	७८३	०	२९०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०३५	१४८५	०	५५०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०१	४३८	०	१६३
२.०८ विविध खर्च	२५	१५	०	१०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०७	७७	०	३०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०७	७७	०	३०
पूँजी निर्माण	३८३५	९३५	०	२९००
६.०३ मेशिनरी औजार	१९१	५१	०	१४०

	६.०४ भवन निर्माण	१७१९	४५९	०	१२६०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९२५	४२५	०	१५००
४७-४-३१४	दोस्रो सिंचाइ सेक्टर आयोजना	१०४४३७	१५९६३	०	८८४७४
	उपभोग खर्च	१३८४	५३५	०	८४९
	१.०१ तलव	९९२	३९२	०	६००
	१.०२ भत्ता	२५	१०	०	१५
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८२	१०२	०	१८०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८५	३१	०	५४
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९८७	२२०२	०	४७८५
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८०	७२	०	१०८
	२.०२ संचार महसूल	५२८	१९८	०	३३०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२५३	४७०	०	७८३
	२.०४ भाडा	४००	१६०	०	२४०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६७२	२५२	०	४२०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९४१	३५३	०	५८८
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२९२५	६७५	०	२२५०
	२.०८ विविध खर्च	८८	२२	०	६६
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२२२	४४२	०	७८०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२२२	४४२	०	७८०
	पूजी निर्माण	९४८४४	१२७८४	०	८२०६०
	६.०१ फर्निचर	९४	३४	०	६०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९४७५०	१२७५०	०	८२०००
४७-४-३१६	नेपाल इरिगेशन सेक्टर आयोजना	५६२१९८	६५१९८	०	४९७०००
	उपभोग खर्च	९०१८	६७१५	०	२३०३
	१.०१ तलव	८३७३	६२४८	०	२१२५
	१.०२ भत्ता	१०३	७७	०	२६
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५३३	३८३	०	१५०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९	७	०	२
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४६३९	१०९७४	०	३६६५
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६००	१२००	०	४००

पाना न. ६५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसूल	१२९५	९४५	०	३५०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२४३	४११८	०	११२५
२.०४ भाडा	३६०	२७०	०	९०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३१३	१६८८	०	६२५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३५१५	२५६५	०	९५०
२.०८ विविध खर्च	३१३	१८८	०	१२५
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१३०	१५३०	०	६००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१३०	१५३०	०	६००
पूजी निर्माण	५३६४११	४५९७९	०	४९०४३२
६.०३ मेशिनरी औजार	९८५०	८५०	०	९०००
६.०४ भवन निर्माण	९५५०	२५५०	०	७०००

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४३२०११	४२५७९	०	३८९४३२
	६.०७ अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	८५०००	०	०	८५०००
४७-४-३१७	भूमिगत जल सिंचाइ सेक्टर आयोजना	४५३६८	१२०५०	०	३३३१८
	उपभोग खर्च	४४६२	२१९२	०	२२७०
	१.०१ तलव	४३५६	२१५६	०	२२००
	१.०२ भत्ता	३०	१२	०	१८
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७६	२४	०	५२
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४००९	१२२९	०	२७८०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२५	११४	०	२११
	२.०२ संचार महसूल	२८८	१०८	०	१८०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२४८	४६८	०	७८०
	२.०४ भाडा	१०००	२३०	०	७७०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३८४	१४४	०	२४०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६८४	१४५	०	५३९
	२.०८ विविध खर्च	८०	२०	०	६०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०३	९५	०	२०८
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०३	९५	०	२०८
	पूंजी निर्माण	३६५९४	८५३४	०	२८०६०
	६.०१ फर्निचर	९४	३४	०	६०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६५००	८५००	०	२८०००
४७-४-३१८	सिंचाइ विकास आयोजना	४००६१	३९९१	३६०७०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६५०	६५०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११३	११३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६०	२६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७	७७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	पूंजी निर्माण	३९४११	३३४१	३६०७०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३९४११	३३४१	३६०७०	०
४७-४-३१९	सिंचाई संभाव्यता अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यक्रम	७१४१	७१४१	०	०

पाना न. ६६ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०५	५०५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५	१३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५	३५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५	३५	०	०
पूंजी निर्माण	६६०१	६६०१	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६६०१	६६०१	०	०

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

४७-४-३२०	निर्माण गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला	४८८८	५०८	४३८०	०
	उपभोग खर्च	४६१	३९९	६२	०
	१.०१ तलव	३९२	३९२	०	०
	१.०३ सहाय भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९	७	१२	०
	१.०४ पोशाक	५०	०	५०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९१४	९९	८१५	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	०	१००	०
	२.०२ संचार महसूल	१९५	४५	१५०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३९	५४	१८५	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	०	२००	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	०	१६०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	०	२०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८	१०	१८	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८	१०	१८	०
	पूँजी निर्माण	३४८५	०	३४८५	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५००	०	५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५८५	०	२५८५	०
	६.०६ पूँजीगत सुधार	४००	०	४००	०
४७-४-३२१	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०००	५०००	१००००	०
	पूँजी निर्माण	१५०००	५०००	१००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५०००	५०००	१००००	०
४७-४-३४०	नदी नियन्त्रण	३३३१७५	८१७५	३२५०००	०
	पूँजी निर्माण	३३३१७५	८१७५	३२५०००	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१४०	१४०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	२१०	२१०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३२८२५	७८२५	३२५०००	०
४७-४-३४१	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	८४९०५	४९०५	८००००	०
	पूँजी निर्माण	८४९०५	४९०५	८००००	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१७५	१७५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१४०	१४०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८४५९०	४५९०	८००००	०
४७-४-३४२	बक्राहा नदी नियन्त्रण आयोजना	४५५७८	४२५	०	४५१५३
	पूँजी निर्माण	४५५७८	४२५	०	४५१५३

पाना न. ६७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५५७८	४२५	०	४५१५३
४७-४-३४३ वागमती नदी नियन्त्रण आयोजना	६२८००	२८००	६००००	०
पूँजी निर्माण	६२८००	२८००	६००००	०
६.०२ सवारी साधन	१८२०	१८२०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	८४०	८४०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१४०	१४०	०	०

	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६००००	०	६००००	०
४७-४-३४५	लाल बकैया नदी नियन्त्रण आयोजना	११०२०	१०२०	१००००	०
	पूंजी निर्माण	११०२०	१०२०	१००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११०२०	१०२०	१००००	०
४७-४-३६०	भूमिगत जल अन्वेषण कार्यक्रम	१८४६८	१३८६८	४६००	०
	उपभोग खर्च	१२४४३	१२४४३	०	०
	१.०१ तलव	१२३४८	१२३४८	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२८५	१२८५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०४ भाडा	८०	८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५०	१५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
	पूंजी निर्माण	४६००	०	४६००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४६००	०	४६००	०
४७-४-३६२	भूमिगत स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	७९५२	७९५२	०	०
	पूंजी निर्माण	७९५२	७९५२	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७९५२	७९५२	०	०
४७-४-३६३	भूमिगत डीप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	३५४२५	२५४२५	०	१००००
	उपभोग खर्च	१५५५	१५५५	०	०
	१.०१ तलव	१४७०	१४७०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३४५	३३४५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४००	४००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९८०	९८०	०	०
	२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४०	५४०	०	०

पाना न. ६८ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ॐरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१०	२१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०	२१०	०	०
पूंजी निर्माण	३०३१५	२०३१५	०	१००००

	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०३१५	२०३१५	०	१००००
४७-४-३७०	मर्मत संभार आयोजनाहरू	१४५७७१	२५७७१	१२००००	०
	उपभोग खर्च	१७८५३	१७८५३	०	०
	१.०१ तलब	१७६४०	१७६४०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१३	२१३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४३०	६४३०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२००	१२००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३६०	३६०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७०	११७०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५५	४५५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५५	४५५	०	०
	पूजी निर्माण	१२१०३३	१०३३	१२००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२०३३३	३३३	१२००००	०
	६.०६ पूजीगत सुधार	७००	७००	०	०
४७-४-४०३	चन्द्रामोहना सिंचाइ आयोजना	९९८१	९९८१	०	०
	उपभोग खर्च	४९४	४९४	०	०
	१.०१ तलब	४९०	४९०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४	४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७०९	७०९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४४	१४४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८	२८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८	२८	०	०
	पूजी निर्माण	८७५०	८७५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८७५०	८७५०	०	०
४७-४-४०४	बागमती सिंचाइ आयोजना	३६६८४४	७३३८९	०	२९३४५५
	उपभोग खर्च	७०७३	७०७३	०	०
	१.०१ तलब	६८६०	६८६०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२८	१२८	०	०
	१.०४ पोशाक	८५	८५	०	०

पाना न. ६९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५८४४	५८४४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६४०	६४०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२८४	२८४	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल
२.०२ संचार महसूल

५८४४
६४०
२८४

५८४४
६४०
२८४

०
०
०

०
०
०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२००	२२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७०	११७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	४००	४००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९६	१९६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९६	१९६	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	१०५००	१०५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१०५००	१०५००	०	०
पूजी निर्माण	३४३२३१	४९७७६	०	२९३४५५
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३१७६१	४८३०६	०	२८३४५५
६.०६ पूजीगत सुधार	१०५०	१०५०	०	०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	१००००	०	०	१००००
४७-४-४०६ भैरहवा लुम्बिनी सिंचाइ आयोजना ँतृतीय चरण	१७६०२	१७६०२	०	०
उपभोग खर्च	४७४३	४७४३	०	०
१.०१ तलव	४७०७	४७०७	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६	२६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८१६०	८१६०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६५	३६५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०००	७०००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३००	१३००	०	०
३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	१३००	१३००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११९	११९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११९	११९	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	२८०	२८०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२८०	२८०	०	०
पूजी निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०००	३०००	०	०
४७-४-४०९ बबई सिंचाइ आयोजना	३६२५१	६२५१	३००००	०
उपभोग खर्च	२१९९	२१९९	०	०
१.०१ तलव	२१५६	२१५६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३	४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९६०	१९६०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०

पाना न. ७० / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ॐर.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५००	५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०५	४०५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१०५०	१०५०	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	१०५०	१०५०	०	०
	पूँजी निर्माण	३०९०२	९०२	३००००	०
	६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
	६.०६ पूँजीगत सुधार	३०८३२	८३२	३००००	०
४७-४-४१०	राजापुर सिंचाइ योजना	१००६५	४५६५	०	५५००
	उपभोग खर्च	१८७९	१८७९	०	०
	१.०१ तलव	१८६२	१८६२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७	१७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६०	७६०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
	२.०४ भाडा	७५	७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५	१३५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६	५६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६	५६	०	०
	पूँजी निर्माण	७३७०	१८७०	०	५५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७३७०	१८७०	०	५५००
४७-४-४११	महाकाली सिंचाइ आयोजना, कन्चनपुर	३५९९६	१३४९६	०	२२५००
	उपभोग खर्च	९०८४	९०८४	०	०
	१.०१ तलव	९०१६	९०१६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६८	६८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९४५	२९४५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५०	३५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५०	४५०	०	०
	२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०००	१०००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७६५	७६५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७२०	७२०	०	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	७२०	७२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२४	२२४	०	०

पाना न. ७१ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

रु. हजारमा

वैदेशिक
ऋण

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२४	२२४	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२१०	२१०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	२१०	२१०	०	०
पूँजी निर्माण	२२८१३	३१३	०	२२५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२८१३	३१३	०	२२५००
४७-४-४१२ सुन्सरी मोरड सिंचाइ आयोजना केतेस्रो	१९५९४१	४७१०४	०	१४८८३७
उपभोग खर्च	१००३८	७४८८	०	२५५०
१.०१ तलव	९८५०	७३५०	०	२५००
१.०२ भत्ता	९९	७४	०	२५
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८९	६४	०	२५
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७६७	४९५५	०	१८१२
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०००	७५०	०	२५०
२.०२ संचार महसूल	२७८	२०३	०	७५
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४८०	१०८०	०	४००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७७५	२०२५	०	७५०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२०३	८७८	०	३२५
२.०८ विविध खर्च	३१	१९	०	१२
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५५	२५५	०	१००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५५	२५५	०	१००
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३५००	३५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३५००	३५००	०	०
पूँजी निर्माण	१७५२८१	३०९०६	०	१४४३७५
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६०८८१	३०९०६	०	१२९९७५
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	१४४००	०	०	१४४००
४७-४-४१४ प्रगन्ना सिंचाई आयोजना	२१६२७०	२०२२७	०	१९६०४३
उपभोग खर्च	१६९८	१०१०	०	६८८
१.०१ तलव	१६८०	१०००	०	६८०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८	१०	०	८
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२४	४७६	०	३४८
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	४५	०	३०
२.०२ संचार महसूल	४७	२७	०	२०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२९	१८९	०	१४०
२.०४ भाडा	१००	६०	०	४०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७१	४१	०	३०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८८	१०८	०	८०
२.०८ विविध खर्च	१४	६	०	८
अनुदान केचालु ट्रान्सफर	४८५	१३५	०	३५०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	४८५	१३५	०	३५०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१३४	२६२	०	१८७२
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९७०	१७०	०	१८००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६४	९२	०	७२
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३१५०	३१५०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३१५०	३१५०	०	०

पाना न. ७२ / २०७

के.हजारमा

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूँजी निर्माण	२०७९७९	१५१९४	०	१९२७८५
६.०२ सवारी साधन	१९९६	२१	०	१९७५
६.०३ मेशिनरी औजार	९९७	१७	०	९८०
६.०४ भवन निर्माण	४९२५	४२५	०	४५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९२७६५	१४७०५	०	१७८०६०
६.०६ पूँजीगत सुधार	२९६	२६	०	२७०
६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	७०००	०	०	७०००
४७-४-४१७ वाघमारा लिफ्ट सिचाई आयोजना	१५९८	१५९८	०	०
उपभोग खर्च	९	९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९	९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६२	२६२	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८	१८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२८	१२८	०	०
२.०४ भाडा	१२	१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४	५४	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८	२८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८	२८	०	०
पूँजी निर्माण	१२९९	१२९९	०	०
६.०१ फर्निचर	१८	१८	०	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१२८१	१२८१	०	०
४७-४-४१८ सिक्टा सिचाई आयोजना	९६५५	४६५५	५०००	०
उपभोग खर्च	७०७	७०७	०	०
१.०१ तलव	६८६	६८६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१	२१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७९५	७९५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४५	४५	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५	१३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३	५३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३	५३	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३५०	३५०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३५०	३५०	०	०
पूँजी निर्माण	७७५०	२७५०	५०००	०
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७६८०	२६८०	५०००	०
४७-४-४२१ अन्य सिचाई आयोजनाहरू	२६४७५	११४७५	०	१५०००
पूँजी निर्माण	२६४७५	११४७५	०	१५०००

पाना न. ७३ / २०७

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२६४७५	११४७५	०	१५०००
४७-४-८५०	विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन	८९९५४	४५४	८९५००	०
	उपभोग खर्च	१२८	१२८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२८	१२८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२१	२२१	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०५	१०५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०५	१०५	०	०
	पूँजी निर्माण	८९५००	०	८९५००	०
	६.०४ भवन निर्माण	१२५००	०	१२५००	०
	६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	७७०००	०	७७०००	०
४७-४-८५२	बहुउद्देश्यीय आयोजना अध्ययन	५१४७३	४७३	५१०००	०
	भैपरी आउने खर्च	५१४७३	४७३	५१०००	०
	९.०१ भैपरी आउने	५१४७३	४७३	५१०००	०
४७-४-८५३	सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना	१५१७३६	२३६	१५१५००	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१५	२१५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५	७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१	२१	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१	२१	०	०
	पूँजी निर्माण	१५१५००	०	१५१५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५१५००	०	१५१५००	०
४७-४-८५४	पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना	२५५४८	३७४८	०	२१८००
	उपभोग खर्च	२५४८	२५४८	०	०
	१.०१ तलव	२४५०	२४५०	०	०
	१.०२ भत्ता	९८	९८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६०	१०६०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
	२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७	११७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
	भैपरी आउने खर्च	२१८००	०	०	२१८००
	९.०१ भैपरी आउने	२१८००	०	०	२१८००

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४७-४-८५५	साना जलविद्युत आयोजना अध्ययन	७९१०	१६०	०	७७५०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२५	१२५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५	३५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५	३५	०	०
	पूँजी निर्माण	७७५०	०	०	७७५०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७७५०	०	०	७७५०
४७-४-८६६	जल विद्युत आयोजना सम्बन्धी मापदण्ड	३३६२	११२	३२५०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९१	९१	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४१	४१	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१	२१	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१	२१	०	०
	पूँजी निर्माण	३२५०	०	३२५०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२५०	०	३२५०	०
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय		७४५५२३९	१४५२६६४	२२५७३७५	३७४५२००
४८-३-११०	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	१७५५४	१७५५४	०	०
	उपभोग खर्च	११५१२	११५१२	०	०
	१.०१ तलव	११३६८	११३६८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४४	१४४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७४४	२७४४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५००	५००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४८०	४८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७७६	७७६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७२	२७२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६४१	६४१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
	अनुदान ऋचालु ट्रान्सफर	३०००	३०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३०००	३०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७३	१७३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७३	१७३	०	०
	पूँजी निर्माण	१२५	१२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१२५	१२५	०	०
४८-३-१२०	सङ्क विभाग	२९५२४	२९५२४	०	०
	उपभोग खर्च	२७७३०	२७७३०	०	०
	१.०१ तलव	२७६३६	२७६३६	०	०
	१.०२ भत्ता	३४	३४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७३०	१७३०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५६७	५६७	०	०

		₹.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०२ संचार महसूल	२०६	२०६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४८	३४८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७३	१७३	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०७	२०७	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१६	२१६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४	६४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६४	६४	०	०
४८-३-१२१	क्षेत्रीय सङ्क कार्यालयहरू	९८६७	९८६७	०	०
	उपभोग खर्च	९०६४	९०६४	०	०
	१.०१ तलब	८९१८	८९१८	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९७	९७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७१५	७१५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३५	१३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५१	५१	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६९	१६९	०	०
	२.०४ भाडा	७७	७७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	७०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४४	१४४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६२	६२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७	७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८८	८८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८८	८८	०	०
४८-३-१२२	डिभिजन सङ्क कार्यालयहरू	७६६३६	७६६३६	०	०
	उपभोग खर्च	७४१२०	७४१२०	०	०
	१.०१ तलब	७२५२०	७२५२०	०	०
	१.०२ भत्ता	११७६	११७६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४२४	४२४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१९६	२१९६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५९४	५९४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५४	१५४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६८	३६८	०	०
	२.०४ भाडा	४५०	४५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१८	२१८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५०	२५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५१	१५१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२०	३२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२०	३२०	०	०
४८-३-१३०	सङ्क मर्मत	२७०००	२७०००	०	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७०००	२७०००	०	०
-----------------------------	-------	-------	---	---

पाना न. ७६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७०००	२७०००	०	०
४८-३-१५०	हेभी इक्विपमेन्ट डिभिजनहरूले यान्त्रिक कार्यालयहरू समेत	६३२६६	६३२६६	०	०
	उपभोग खर्च	५२३३२	५२३३२	०	०
	१.०१ तलव	५१५९७	५१५९७	०	०
	१.०२ भत्ता	४९०	४९०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
	१.०४ पोशाक	१८५	१८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०८६३	१०८६३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८८६	८८६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१७५	१७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४३	२४३	०	०
	२.०४ भाडा	६७	६७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५३००	५३००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७५	११७५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३०००	३०००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१७	१७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७१	७१	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७१	७१	०	०
४८-३-१६०	मेकानिकल तालिम	२७४१	२७४१	०	०
	उपभोग खर्च	२१२६	२१२६	०	०
	१.०१ तलव	२०१९	२०१९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६५	६५	०	०
	१.०४ पोशाक	४२	४२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३९	५३९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११९	११९	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३४	३४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११७	११७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४०	१४०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२३	२३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७६	७६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७६	७६	०	०
४८-३-१७०	प्रयोगशाला	२८१५	२८१५	०	०
	उपभोग खर्च	२३८५	२३८५	०	०
	१.०१ तलव	२३१३	२३१३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६	२६	०	०
	१.०४ पोशाक	४६	४६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०६	४०६	०	०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०८	१०८	०	०
२.०२ संचार महसूल	२३	२३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३५	१३५	०	०

पाना न. ७७ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५८	५८	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५६	५६	०	०	
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१४	१४	०	०	
२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४	२४	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४	२४	०	०	
४८-३-१७५ खानेपानी तथा ढल निकास विभाग उपभोग खर्च	१०२४६	१०२४६	०	०	
१.०१ तलव	९१७१	९१७१	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८९७२	८९७२	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९९	१९९	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०७५	१०७५	०	०	
२.०२ संचार महसूल	२५०	२५०	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४०	२४०	०	०	
४८-३-१८० शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग उपभोग खर्च	१७७९६	१७७९६	०	०	
१.०१ तलव	१५९५६	१५९५६	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५८६८	१५८६८	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८८	८८	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६९१	१६९१	०	०	
२.०२ संचार महसूल	२५०	२५०	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४४८	४४८	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४०	४४०	०	०	
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२१५	२१५	०	०	
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३८	३८	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४९	१४९	०	०	
४८-३-१८२ शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू उपभोग खर्च	१०४०६४	१०४०६४	०	०	
१.०१ तलव	५४४५९	५४४५९	०	०	
१.०२ भत्ता	५२१०५	५२१०५	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९८०	१९८०	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७४	३७४	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५२४२	५२४२	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६४१	६४१	०	०	

२.०२ संचार महसूल	४५२	४५२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९१६	१९१६	०	०
२.०४ भाडा	१२२५	१२२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०४	३०४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०

पाना न. ७८ / २०७

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च		२०४	२०४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		४१७६३	४१७६३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		९४८	९४८	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च		४०८१५	४०८१५	०	०
पूजी निर्माण		२६००	२६००	०	०
६.०१ फर्निचर		१००	१००	०	०
६.०४ भवन निर्माण		२५००	२५००	०	०
४८-३-१८३ काठमाडौं उपत्यका नगर विकास समिति		११०७४	११०७४	०	०
उपभोग खर्च		९५७१	९५७१	०	०
१.०१ तलव		९५६३	९५६३	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		८	८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१४३३	१४३३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		३४२	३४२	०	०
२.०२ संचार महसूल		१२२	१२२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		४७४	४७४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१३४	१३४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		३३५	३३५	०	०
२.०८ विविध खर्च		२६	२६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१०	१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		१०	१०	०	०
पूजी निर्माण		६०	६०	०	०
६.०१ फर्निचर		४०	४०	०	०
६.०२ सवारी साधन		२०	२०	०	०
४८-३-१८४ वीरेन्द्र अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्र विकास समिति		१८४४२	१८४४२	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर		१८४४२	१८४४२	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान		१८४४२	१८४४२	०	०
४८-३-२०१ विशेष भवन निर्माण तथा सम्भार डिभिजन		५९५१९	५९५१९	०	०
उपभोग खर्च		४२५९	४२५९	०	०
१.०१ तलव		४२१४	४२१४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		१५	१५	०	०
१.०४ पोशाक		३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२४०६०	२४०६०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		८७००	८७००	०	०
२.०२ संचार महसूल		५२००	५२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		१२४८	१२४८	०	०

२.०४ भाडा	४०००	४०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४७४६	४७४६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४५	१४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२१	२१	०	०
पूजी निर्माण	३१२००	३१२००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२००	१२००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३००००	३००००	०	०

पाना न. ७९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४८-४-२०० मेची राजमार्ग ँफिदिम-ताप्लेजुंगा खण्ड	१२७४७	४७४७	०	८०००
उपभोग खर्च	२१४३	२१४३	०	०
१.०१ तलब	१८६२	१८६२	०	०
१.०२ भत्ता	१९६	१९६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९१७	९१७	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	७२	७२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	२४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२	११२	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४२	४२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
पूजी निर्माण	९५७५	१५७५	०	८०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९५७५	१५७५	०	८०००
४८-४-२०१ सगरमाथा राजमार्ग ँगाईघाट-दिक्तेल खण्ड	१२०८७	३८८७	०	८२००
उपभोग खर्च	१३८५	१३८५	०	०
१.०१ तलब	१२७४	१२७४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१११	१११	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९६	९९६	०	२००
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८०	८०	०	०
२.०२ संचार महसूल	९९	९९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४४	१४४	०	०
२.०४ भाडा	८०	८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८०	२८०	०	२००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६१	२६१	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२	३२	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११५	११५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१८	१८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९७	९७	०	०
पूजी निर्माण	९३९१	१३९१	०	८०००

६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९३९१	१३९१	०	८०००
४८-४-२०२ विश्वेश्वर प्रसाद कोइराला मार्ग, बनेपा, सिन्धुलि, बर्दिवास	५४२७२९	३४७२९	५०८०००	०
उपभोग खर्च	२६४४	२६४४	०	०
१.०१ तलव	२३७२	२३७२	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५५	२५५	०	०
१.०४ पोशाक	१७	१७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६६४	९६६४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०

पाना न. ८० / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६२०	८६२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५६७	५६७	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७	७	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	३५००	३५००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	३५००	३५००	०	०
पूजी निर्माण	५२६९१४	१८९१४	५०८०००	०
६.०१ फर्निचर	१४	१४	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२५८५०	१७८५०	५०८०००	०
४८-४-२०३ राप्ती राजमार्ग	१२७५०	२७५०	०	१००००
पूजी निर्माण	१२७५०	२७५०	०	१००००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२७५०	२७५०	०	१००००
४८-४-२०४ कर्णाली राजमार्ग सुर्खेत-जुम्ला खण्ड	१३७८२	६२८२	०	७५००
उपभोग खर्च	२१४३	२१४३	०	०
१.०१ तलव	१९६०	१९६०	०	०
१.०२ भत्ता	९८	९८	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१००८	१००८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०८	१०८	०	०
२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	२४०	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०	७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
पूजी निर्माण	१०५६१	३०६१	०	७५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०५६१	३०६१	०	७५००

४८-४-२०५	महाकाली राजमार्ग ँवैतडी-दार्चुला खण्ड	१०९७२	४९७२	०	६०००
	उपभोग खर्च	३०४९	३०४९	०	०
	१.०१ तलव	२५०४	२५०४	०	०
	१.०२ भत्ता	३९२	३९२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५३	१५३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४८	५४८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५	५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५६	५६	०	०
	२.०४ भाडा	१३०	१३०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०

पाना न. ८१ / २०७

		ुरु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२६	१२६	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६	१६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६५	१६५	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	११	११	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५४	१५४	०	०
	पूजी ट्रान्सफर खर्च	१४००	६००	०	८००
	५.०१ जग्गा खरीद	१४००	६००	०	८००
	पूजी निर्माण	५८१०	६१०	०	५२००
	६.०४ भवन निर्माण	५६०	३६०	०	२००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२५०	२५०	०	५०००
४८-४-२०६	कान्ती राजपथ	७७५०	२७५०	०	५०००
	पूजी निर्माण	७७५०	२७५०	०	५०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७७५०	२७५०	०	५०००
४८-४-२०७	त्रिभुवन राजपथ	५०००	०	५०००	०
	पूजी निर्माण	५०००	०	५०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	०	५०००	०
४८-४-२४९	केन्द्रीयस्तरका विभिन्न क्रमानुगत सडक आयोजनाहरु	२१३७००	२२००	२११५००	०
	पूजी निर्माण	२१३७००	२२००	२११५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२१३७००	२२००	२११५००	०
४८-४-२५०	इलाम-माईपोखरी-सन्दकपुर	४०५०	५५०	३५००	०
	पूजी निर्माण	४०५०	५५०	३५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०५०	५५०	३५००	०
४८-४-२५१	फिक्कल - श्रीअन्तुडाँडा	२०००	५००	०	१५००
	पूजी निर्माण	२०००	५००	०	१५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०००	५००	०	१५००

४८-४-२५२	बसन्तपुर-तेहथुम-आठराई ँपुल समेत पूजी निर्माण	१२२५०	५२५०	७०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२२५०	५२५०	७०००	०
४८-४-२५४	बसन्तपुर-चैनपुर-खांदबारी	१५७२८	३७२८	०	१२०००
	उपभोग खर्च	१८४९	१८४९	०	०
	१.०१ तलव	१४७०	१४७०	०	०
	१.०२ भत्ता	३५३	३५३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६	२६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४०	६४०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३२	३२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९६	९६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०

पाना न. ८२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ःरण
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६४	६४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३९	३९	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४	४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५	३५	०	०
	पूजी निर्माण	१३२००	१२००	०	१२०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३२००	१२००	०	१२०००
४८-४-२५५	नारदमुनी थुलुङ मार्ग ँहिले-लेगुवाघाट-भोजपुर	१३४८७९	१४८७९	१२००००	०
	उपभोग खर्च	२५०५	२५०५	०	०
	१.०१ तलव	२२५६	२२५६	०	०
	१.०२ भत्ता	१६४	१६४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८८०	१८८०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९६	९६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५१६	५१६	०	०
	२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७०	२७०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३८	१३८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२६०	२१०	२०५०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०५०	०	२०५०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०	२१०	०	०
	पूजी ट्रान्सफर खर्च	७०००	७०००	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	७०००	७०००	०	०
	पूजी निर्माण	१२१२३४	३२८४	११७९५०	०

६.०१ फर्निचर	१४०	१४०	०	०
६.०२ सवारी साधन	६८३५	८५	६७५०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४०४५	३९५	३६५०	०
६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९१८८३	५८३	९१३००	०
६.०७ अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	१७६३१	१३८१	१६२५०	०
४८-४-२५८ कटारी-ओखलढुंगा ःपुल समेत	३१७५०	४२५०	२७५००	०
पूँजी निर्माण	३१७५०	४२५०	२७५००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१७५०	४२५०	२७५००	०
४८-४-२६१ पुष्पलाल मार्ग ः नयाँपुल-खिम्ती-मन्थली-रामेछाप सडक	८५००	२०००	०	६५००
पूँजी निर्माण	८५००	२०००	०	६५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८५००	२०००	०	६५००
४८-४-२६२ चक्रपथ-टोखा-भोर-छहरे-गुर्जेभञ्ज्याङ-छहरे-तलाखु तथा छहरे	७५००	७५००	०	०
पुलसमेत				
पूँजी निर्माण	७५००	७५००	०	०

पाना न. ८३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ःरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५००	७५००	०	०
४८-४-२६३ गल्छी-देवीघाट ःपुलहरु समेत	१३५००	३५००	१००००	०
पूँजी निर्माण	१३५००	३५००	१००००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३५००	३५००	१००००	०
४८-४-२६९ लुम्बिनी उद्यान सडक - म.रा.मा. सम्म	६०००	३०००	३०००	०
पूँजी निर्माण	६०००	३०००	३०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६०००	३०००	३०००	०
४८-४-२७० बाग्लुंग-बेनी-जोमसोम	१६५००	३५००	१३०००	०
पूँजी निर्माण	१६५००	३५००	१३०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६५००	३५००	१३०००	०
४८-४-२७२ छिंचु-जाजरकोट	७५०९	५००९	०	२५००
उपभोग खर्च	१५८९	१५८९	०	०
१.०१ तलब	१५६८	१५६८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१	२१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९९	२९९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	५९	५९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८	८८	०	०
२.०४ भाडा	२५	२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३६	३६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६	३६	०	०
२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१	२१	०	०

	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१	२१	०	०
	पूजी निर्माण	५६००	३१००	०	२५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५६००	३१००	०	२५००
४८-४-२७३	सुर्खेत-रानीमत्ता-द्वैलेख ँपुल समेत	१६०००	४०००	१२०००	०
	पूजी निर्माण	१६०००	४०००	१२०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६०००	४०००	१२०००	०
४८-४-२७५	जयपृथ्वि बहादुर सिंह मार्ग ँखोर्से-बभांग	२००५६	७५५६	१२५००	०
	उपभोग खर्च	१८८८	१८८८	०	०
	१.०१ तलव	१४०१	१४०१	०	०
	१.०२ भत्ता	४०२	४०२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४६२	१४६२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५	२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०

पाना न. ८४ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३४	२३४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४४०	४४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२	११२	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०५	१०५	०	०
	पूजी निर्माण	१६५९४	४०९४	१२५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६५९४	४०९४	१२५००	०
४८-४-२७७	सांफेबगर-मार्तडी	११७०८	३७०८	८०००	०
	उपभोग खर्च	१६२७	१६२७	०	०
	१.०१ तलव	११९४	११९४	०	०
	१.०२ भत्ता	३४८	३४८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०२५	१०२५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५५	५५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१३१	१३१	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५८	३५८	०	०
	२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०८	२०८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५८	१५८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७७	७७	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	७७	७७	०	०

	पूजी ट्रान्सफर खर्च	७००	२००	५००	०
	५.०१ जग्गा खरीद	७००	२००	५००	०
	पूजी निर्माण	८२७९	७७९	७५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८२७९	७७९	७५००	०
४८-४-२७८	सांफेबगर-मंगलसेन	७१२५	११२५	०	६०००
	पूजी निर्माण	७१२५	११२५	०	६०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७१२५	११२५	०	६०००
४८-४-२८०	दशरथ चन्द मार्ग सतवांभ-वैतडी-भुलाघाट	५५५०	१५५०	०	४०००
	पूजी निर्माण	५५५०	१५५०	०	४०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५५५०	१५५०	०	४०००
४८-४-२८२	गंगटे-लव्हु-समुन्द्रटार-गल्फुभञ्ज्याड सडक दोर्खु पूल समेत	९०००	२०००	०	७०००
	पूजी निर्माण	९०००	२०००	०	७०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९०००	२०००	०	७०००
४८-४-२९९	हलाकी सडकहरु	३२०००	७०००	२५०००	०
	पूजी निर्माण	३२०००	७०००	२५०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२०००	७०००	२५०००	०
४८-४-३०२	दमक चिसापानी	७२५०	७५०	०	६५००

पाना न. ८५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	पूजी निर्माण	७२५०	७५०	०	६५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७२५०	७५०	०	६५००
४८-४-३१५	चतरा - गाईघाट - कटारी	१००००	८००	४०००	५२००
	पूजी निर्माण	१००००	८००	४०००	५२००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१००००	८००	४०००	५२००
४८-४-३५८	तल्लो दुङ्गेश्वर-सात खम्वा-दुल्लु-पिपलकोट, दैलेख	७२५०	७५०	०	६५००
	पूजी निर्माण	७२५०	७५०	०	६५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७२५०	७५०	०	६५००
४८-४-३६१	होलेरी-चुनवाड	६८२५	२३२५	०	४५००
	पूजी निर्माण	६८२५	२३२५	०	४५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६८२५	२३२५	०	४५००
४८-४-३६३	कालाकाटे-गढवा-सिकटा	६०००	३५००	२५००	०
	पूजी निर्माण	६०००	३५००	२५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६०००	३५००	२५००	०
४८-४-३६४	देवस्थल-कैनकांङा-चौरजहारी-डोल्पा	७०००	३०००	०	४०००
	पूजी निर्माण	७०००	३०००	०	४०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७०००	३०००	०	४०००
४८-४-३६८	गुमी-पाटिहाल्ला चौर सुर्खेत	५०००	१५००	०	३५००

	पूजी निर्माण	५०००	१५००	०	३५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	१५००	०	३५००
४८-४-३७५	त्रिशुली-स्यापुवेशी-रसुवागढी	१२१२५	२१२५	१००००	०
	पूजी निर्माण	१२१२५	२१२५	१००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२१२५	२१२५	१००००	०
४८-४-३७६	टनकपुर लिंक सडक	६५५००	१५५००	५००००	०
	पूजी निर्माण	६५५००	१५५००	५००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६५५००	१५५००	५००००	०
४८-४-३७९	कर्णाली राजमार्ग-मान्मा, कालीकोट	१४२५०	४२५०	१००००	०
	पूजी निर्माण	१४२५०	४२५०	१००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४२५०	४२५०	१००००	०
४८-४-३८६	मुसिकोट-वुर्तिवाङ्ग	११४७५	६४७५	०	५०००
	पूजी निर्माण	११४७५	६४७५	०	५०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११४७५	६४७५	०	५०००
४८-४-४५१	गोरखा मनकामना	४२५०	३२५०	०	१०००
	पूजी निर्माण	४२५०	३२५०	०	१०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४२५०	३२५०	०	१०००
४८-४-४५२	द्रव्यशाहमार्ग अर्बुवा,सातदोबाटो,लुइटेल्,भच्चेक,सिरानडाँडा	५२५०	२५०	०	५०००
	पूजी निर्माण	५२५०	२५०	०	५०००

पाना न. ८६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२५०	२५०	०	५०००
४८-४-५००	काठमाडौं उपत्यका शहरी सडक	७४०००	४०००	०	७००००
	पूजी निर्माण	७४०००	४०००	०	७००००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७४०००	४०००	०	७००००
४८-४-५०२	अन्य शहरी सडक	२८५००	३२५०	०	२५२५०
	पूजी निर्माण	२८५००	३२५०	०	२५२५०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५००	३२५०	०	२५२५०
४८-४-५५५	विभिन्न सडक मर्मत तथा निर्माण सुधार	२९७६००	१८६००	२७९०००	०
	पूजी निर्माण	२९७६००	१८६००	२७९०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२९७६००	१८६००	२७९०००	०
४८-४-५५७	रोड मेन्टेनेन्स एण्ड डेभलपमेण्ट प्रोजेक्ट	१०४३०५०	२३००००	०	८१३०५०
	उपभोग खर्च	२००८	२००८	०	०
	१.०१ तलब	१८३८	१८३८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७०	१७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३२६	३३२६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	२००	०	०

२.०२ संचार महसूल	२५७	२५७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६२५	१६२५	०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२५	३२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६४१	६४१	०	०
२.०८ विविध खर्च	७८	७८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	८९६०	८९६०	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	८९६०	८९६०	०	०
पूजी निर्माण	१०२८६१६	२१५५६६	०	८१३०५०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७८९१५१	२१३१०१	०	५७६०५०
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	२३९४६५	२४६५	०	२३७०००
४८-४-५७४ मिर्चैया-कटारी सडक	३३५०	२३५०	१०००	०
पूजी निर्माण	३३५०	२३५०	१०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३५०	२३५०	१०००	०
४८-४-५७५ अरनिको राजमार्ग मर्मत सुधार आयोजना	५८०७	२२०७	३६००	०
उपभोग खर्च	१०११	१०११	०	०
१.०१ तलव	१००२	१००२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९	९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८४	४८४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२	७२	०	०

पाना न. ८७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८	४८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९	७९	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११	११	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११	११	०	०
पूजी निर्माण	४३०१	७०१	३६००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४३०१	७०१	३६००	०
४८-४-५७८ कालु पाण्डे मार्ग लेखु - धादिङ कालोपत्र	१४५५०	२५५०	१२०००	०
पूजी निर्माण	१४५५०	२५५०	१२०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४५५०	२५५०	१२०००	०
४८-४-५७९ बेशीशहर चामे	१७७५०	१२७५०	५०००	०
पूजी निर्माण	१७७५०	१२७५०	५०००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७७५०	१२७५०	५०००	०
४८-४-५८१ गोहसिंगे सन्धिखर्क सडक	२५००	१०००	०	१५००

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

४८-४-५७८ कालु पाण्डे मार्ग लेखु - धादिङ कालोपत्र

पूजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

४८-४-५७९ बेशीशहर चामे

पूजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

४८-४-५८१ गोहसिंगे सन्धिखर्क सडक

	पूजी निर्माण	२५००	१०००	०	१५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५००	१०००	०	१५००
४८-४-५८२	चकचके-लिवाड ँपुलहरु तथा अन्य सडक	१०२५०	७७५०	०	२५००
	पूजी निर्माण	१०२५०	७७५०	०	२५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०२५०	७७५०	०	२५००
४८-४-५८४	चौथो सडक सुधार आयोजना	३५००००	२००००	०	३३००००
	पूजी निर्माण	३५००००	२००००	०	३३००००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५००००	२००००	०	३३००००
४८-४-७१९	सुनकोशी पुल ँकाभ्रे	९२५०	३७५०	०	५५००
	पूजी निर्माण	९२५०	३७५०	०	५५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९२५०	३७५०	०	५५००
४८-४-७२२	राप्ती पुल दाङ	३३५००	८५००	२५०००	०
	पूजी निर्माण	३३५००	८५००	२५०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३५००	८५००	२५०००	०
४८-४-७५०	पुल निर्माण कार्यक्रम	२४७३०४	१३६११	२३३६९३	०
	पूजी निर्माण	२४७३०४	१३६११	२३३६९३	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२४७३०४	१३६११	२३३६९३	०
४८-४-७६०	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	२७०००	७०००	२००००	०
	पूजी निर्माण	२७०००	७०००	२००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२७०००	७०००	२००००	०
४८-४-८००	सडक तथा पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन	६७५०	१७५०	५०००	०
	पूजी निर्माण	६७५०	१७५०	५०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६७५०	१७५०	५०००	०

पाना न. ८८ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ॐरु. हजारमा वैदेशिक ऋण	
४८-४-८२०	मुआब्जा	१५०००	५०००	०	१००००
	पूजी ट्रान्सफर खर्च	१५०००	५०००	०	१००००
	५.०१ जग्गा खरीद	१५०००	५०००	०	१००००
४८-४-८३०	काठमाडौं उपत्यका जङ्गल सुधार	१०८५००	८५००	१०००००	०
	पूजी निर्माण	१०८५००	८५००	१०००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०८५००	८५००	१०००००	०
४८-४-८५४	मेशिन मर्मत तथा सम्भार	१५९००	३९००	०	१२०००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५९००	३९००	०	१२०००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५९००	३९००	०	१२०००
४८-४-८५५	यान्त्रिक उपकरण खरीद	२०२५०	२७५०	०	१७५००
	पूजी निर्माण	२०२५०	२७५०	०	१७५००
	६.०३ मेशिनरी औजार	२०२५०	२७५०	०	१७५००

४८-४-८५७	सड़क यातायात सुरक्षा, अतिक्रमण नियन्त्रण तथा सीमा सुरक्षा	२७५०	१२५०	१५००	०
	भैपरी आउने खर्च	२७५०	१२५०	१५००	०
	९.०१ भैपरी आउने	२७५०	१२५०	१५००	०
४८-४-८७२	योजना, कार्यक्रम, अनुगमन मूल्यांकन, भू-वातावरण अध्ययन तथा अन्य कार्यक्रमहरू	८०००	१७००	६३००	०
	पूजी निर्माण	८०००	१७००	६३००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८०००	१७००	६३००	०
४८-४-९२३	वातावरणीय सरसफाई आयोजना	७९०९	१००९	६९००	०
	उपभोग खर्च	६४	६४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६४	६४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५८४	५८४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७०	७०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९९	९९	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२२	१२२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१	२१	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२१	२१	०	०
	पूजी निर्माण	७२४०	३४०	६९००	०
	६.०४ भवन निर्माण	५५५	२५५	३००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६६८५	८५	६६००	०
४८-४-९२४	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	१०००	०	१०००	०
	पूजी निर्माण	१०००	०	१०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०००	०	१०००	०
४८-४-९२५	अन्य मर्मत सुधार आयोजनाहरू	५२५०	२२५०	०	३०००
	पूजी निर्माण	५२५०	२२५०	०	३०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२५०	२२५०	०	३०००

पाना न. ८९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
४८-४-९२६	डीप ट्युबवेल तथा मिटरिंग आयोजना	६८४२	२८४२	०	४०००
	उपभोग खर्च	६४	६४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६४	६४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०५	३०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८	६८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८८	८८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१४	१४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८२	८२	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२	१२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

४८-४-९२६ डीप ट्युबवेल तथा मिटरिंग आयोजना

४८-४-९२६	डीप ट्युबवेल तथा मिटरिंग आयोजना	६८४२	२८४२	०	४०००
	उपभोग खर्च	६४	६४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६४	६४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०५	३०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८	६८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८८	८८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१४	१४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८२	८२	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२	१२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०

	पूँजी निर्माण	६३९१	२३९१	०	४०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	११	११	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६३८०	२३८०	०	४०००
४८-४-९२७	जनसाधन विकास आयोजना	६०००	२०००	४०००	०
	उपभोग खर्च	१३०७	१३०७	०	०
	१.०१ तलब	१२७३	१२७३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४	३४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७९	६७९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७५	१७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२३८	२३८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११६	११६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०	६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४	१४	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१४	१४	०	०
	पूँजी निर्माण	४०००	०	४०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०००	०	४०००	०
४८-४-९२८	खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना	२१५४७	७४७	२०८००	०
	उपभोग खर्च	८५	८५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०५	४०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७२	७२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९६	९६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२	७२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७	७	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
	पूँजी निर्माण	२१०५०	२५०	२०८००	०
	६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०९५०	१५०	२०८००	०

पाना न. ९० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४८-४-९२९	वागमती क्षेत्र ढल निर्माण आयोजना	३६२५०	२१२५०	१५०००	०
	पूँजी निर्माण	३६२५०	२१२५०	१५०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६२५०	२१२५०	१५०००	०
४८-४-९३०	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष अनुदान ँसविसर्डि	३९७७००	११७००	०	३८६०००
	द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	३९७७००	११७००	०	३८६०००
४८-४-९३४	साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	२७१०२२	६३१२२	०	२०७९००
	उपभोग खर्च	२७०५०	२५१९८	०	१८५२

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

४८-४-९२९ वागमती क्षेत्र ढल निर्माण आयोजना
पूँजी निर्माण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण

४८-४-९३० ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष
अनुदान ँसविसर्डि
द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान

४८-४-९३४ साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना
उपभोग खर्च

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

४८-४-९२९ वागमती क्षेत्र ढल निर्माण आयोजना
पूँजी निर्माण
६.०५ सार्वजनिक निर्माण

४८-४-९३० ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष
अनुदान ँसविसर्डि
द.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान

४८-४-९३४ साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना
उपभोग खर्च

१.०१ तलव	२४५००	२४५००	०	०
१.०२ भत्ता	५९६	१७६	०	४२०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९५५	२५५	०	७००
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	९९९	२६७	०	७३२
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७५७९	४९४९	०	१२६३०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५००	४५०	०	१०५०
२.०२ संचार महसूल	१२०५	३३५	०	८७०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४९९	१८०९	०	४६९०
२.०४ भाडा	३५००	१०५०	०	२४५०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९७०	२७०	०	७००
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९१०	८१०	०	२१००
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८५	१३५	०	३५०
२.०८ विविध खर्च	५१०	९०	०	४२०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५७३२	१५३१	०	४२०१
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१९१२	५११	०	१४०१
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१९१०	५१०	०	१४००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९१०	५१०	०	१४००
पूँजी निर्माण	२२०६६१	३१४४४	०	१८९२१७
६.०१ फर्निचर	२८६५	७६५	०	२१००
६.०२ सवारी साधन	१८७१५	१६१५	०	१७१००
६.०३ मेशिनरी औजार	१४७७५	१२७५	०	१३५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८३३२६	२१३४६	०	६१९८०
६.०६ पूँजीगत सुधार	१००९८०	६४४३	०	९४५३७
४८-४-९३५ वर्षात्को पानी संकलन आयोजना	४०२५	२०००	२०२५	०
पूँजी निर्माण	४०२५	२०००	२०२५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०२५	२०००	२०२५	०
४८-४-९३६ मेलम्ची खानेपानी आयोजना	१८१५०००	११०००	१४००००	१६६४०००
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	११०००	११०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	११०००	११०००	०	०
अनुदान ँसविसिडि	१८०४०००	०	१४००००	१६६४०००
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१८०४०००	०	१४००००	१६६४०००
४८-४-९३७ मानगढ खानेपानी योजना, मोरङ	१८३८	१०३८	०	८००
उपभोग खर्च	२६२	२६२	०	०
१.०१ तलव	२४५	२४५	०	०

पाना न. ९१ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७	१७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४	१८४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५	१५	०	०
२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४	४४	०	०
२.०४ भाडा	४०	४०	०	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७	१७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४	१८४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५	१५	०	०
२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४	४४	०	०
२.०४ भाडा	४०	४०	०	०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४	२४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२	२२	०	०
२.०८ विविध खर्च	३	३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२	२	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२	२	०	०
पूजी निर्माण	१३९०	५९०	०	८००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३९०	५९०	०	८००
४८-४-९४० ढल निर्माण आयोजना	४६२०	२८७०	१७५०	०
उपभोग खर्च	५६०	५६०	०	०
१.०१ तलव	५३९	५३९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१	२१	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०५	३०५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२०	२०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२३	२३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२८	१२८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५९	५९	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५	३५	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३५	३५	०	०
पूजी निर्माण	३७२०	१९७०	१७५०	०
६.०२ सवारी साधन	१४०	१४०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५८०	१८३०	१७५०	०
४८-४-९५५ शहरी क्षेत्र विकास तथा बजार केन्द्र अध्ययन कार्यक्रम	४५८९	१५८९	०	३०००
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७८१	७८१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३५	१३५	०	०
२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०	२२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२८	१२८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२५	१२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७०	१७०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७०	७०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
पूजी निर्माण	३६३८	६३८	०	३०००
६.०३ मेशिनरी औजार	११८	११८	०	०

पाना न. ९२ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६.०४ भवन निर्माण	४००	४००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१२०	१२०	०	३०००
४८-४-९५८ एकीकृत कार्यमूलक योजना ःशहरी विकास	८०००	२२००	०	५८००

ॳर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

६.०४ भवन निर्माण

४००

४००

०

०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

३१२०

१२०

०

३०००

४८-४-९५८ एकीकृत कार्यमूलक योजना ःशहरी विकास

८०००

२२००

०

५८००

उपभोग खर्च	१७०	१७०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७०	१७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०८१	१०८१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८०	४८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७०	२७०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१०	२१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१०	२१०	०	०
पूजी निर्माण	६५३९	७३९	०	५८००
६.०३ मेशिनरी औजार	७०	७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६४६९	६६९	०	५८००
४८-४-९६० चारखाल कम्प्लेक्स भवन	१८०२	१८०२	०	०
उपभोग खर्च	१३	१३	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३	१३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७४४	७४४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४५	४५	०	०
२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४२	२४२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८	४८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७	४७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२०	३२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
पूजी निर्माण	७९५	७९५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	४४५	४४५	०	०
४८-४-९६४ विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	५५३७	१५३७	०	४०००
उपभोग खर्च	१०४४	१०४४	०	०
१.०१ तलव	९८०	९८०	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६४	६४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९३	४९३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९२	१९२	०	०

पाना न. ९३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८८	८८	०	०

ॐ.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

८८

८८

०

०

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५	९५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	पूँजी निर्माण	४०००	०	०	४०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४०००	०	०	४०००
४८-४-९६५	काठमाडौँ उपत्यका नगर विकास समिति	६२५०	४२५०	०	२०००
	पूँजी निर्माण	६२५०	४२५०	०	२०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६२५०	४२५०	०	२०००
४८-४-९६७	बागमती विष्णुमती ँकोरिङीर संरक्षण आयोजना/संयुक्त राष्ट्र संघ पार्क विकास समिति	९०००	५०००	०	४०००
	उपभोग खर्च	१३२३	१३२३	०	०
	१.०१ तलव	१२७४	१२७४	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५९	४५९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८०	१८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६८	६८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९९	९९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१७	१७	०	०
	पूँजी निर्माण	७२१८	३२१८	०	४०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	३५	३५	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७१८३	३१८३	०	४०००
४८-४-९६८	नगर विकास कोष समिति	१०००००	०	१०००००	०
	अनुदान ँसविसिङि	१०००००	०	१०००००	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१०००००	०	१०००००	०
४८-४-९६९	शहरी विकास आयोजना	३८५३९	८५३९	०	३००००
	उपभोग खर्च	७२१	७२१	०	०
	१.०१ तलव	४६६	४६६	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२५५	२५५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२७९	१२७९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८	१८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४६६	४६६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९४	१९४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८८	२८८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५०	३५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५०	३५०	०	०
	पूँजी निर्माण	३६१८९	६१८९	०	३००००
	६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०

पाना न. ९४ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ँरु.हजारमा

वैदेशिक
ःरण

६.०४ भवन निर्माण	१८५०	८५०	०	१०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३९८९	४९८९	०	२९०००
४८-४-९७० विष्णुमती लिंक रोड आयोजना	९८२७	५८२७	०	४०००
उपभोग खर्च	१३७२	१३७२	०	०
१.०१ तलव	१३७२	१३७२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६९	७६९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८०	८०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०८	१०८	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	१४००	१४००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१४००	१४००	०	०
पूजी निर्माण	६२८६	२२८६	०	४०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	६२८६	२२८६	०	४०००
४८-४-९८१ सिंहदरवार पुनर्निर्माण आयोजना	१४६९३	४६९३	०	१००००
उपभोग खर्च	२६६०	२६६०	०	०
१.०१ तलव	२६४६	२६४६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४	१४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४४७	४४७	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८१	८१	०	०
२.०२ संचार महसूल	५०	५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६	१७६	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८	४८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७	७७	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०	१०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
पूजी निर्माण	११५७६	१५७६	०	१००००
६.०४ भवन निर्माण	७८७६	८७६	०	७०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३७००	७००	०	३०००
४८-४-९८२ भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण तथा अभिलेख	६८७४	२८७४	०	४०००
उपभोग खर्च	१०	१०	०	०
१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९०१	९०१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११०	११०	०	०
२.०२ संचार महसूल	८१	८१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१८	३१८	०	०
२.०४ भाडा	२५	२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४२	१४२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०५	२०५	०	०

पाना न. ९५ / २०७

ॐ.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को

वैदेशिक

वैदेशिक

		सरकार	अनुदान	ऋण	
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६७३	६७३	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३५	३५	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	४००	४००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३८	२३८	०	०
	पूजी ट्रान्सफर खर्च	५५०	५५०	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	५५०	५५०	०	०
	पूजी निर्माण	४७४०	७४०	०	४०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	४३९०	३९०	०	४०००
४८-५-३११	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	६९२५१	९८५१	५९४००	०
	उपभोग खर्च	८६११	८६११	०	०
	१.०१ तलव	८१३४	८१३४	०	०
	१.०२ भत्ता	३९२	३९२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११००	११००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३५	१३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५८	१५८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२८	१२८	०	०
	२.०४ भाडा	२७५	२७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२०	२२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४	४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
	पूजी निर्माण	५९४००	०	५९४००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५९४००	०	५९४००	०
४८-५-३१२	ग्रामीण खानेपानी आयोजना ँपश्चिमान्चल	२३७२९	१७२९	२२०००	०
	उपभोग खर्च	३७४	३७४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३७४	३७४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९०९	९०९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९०	९०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४९७	४९७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६८	१६८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०८	१०८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४	४	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४	४	०	०
	पूजी निर्माण	२२४४२	४४२	२२०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२४४२	४४२	२२०००	०
४८-५-३१४	खानेपानी आयोजनाहरु	४३०७४३	२८०८३६	१४९९०७	०

पाना न. ९६ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	१८८०१५	१८८०१५	०	०
१.०१ तलब	१५६८००	१५६८००	०	०
१.०२ भत्ता	२४५००	२४५००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६३७५	६३७५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३४०	३४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४४३६५	४४३६५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८९७५	१८९७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	५२२०	५२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६२००	६२००	०	०
२.०४ भाडा	६०००	६०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५००	३५००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४३२०	४३२०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६७५०	६७५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६७५०	६७५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६३	२६३	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२६३	२६३	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१४००	१४००	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१४००	१४००	०	०
पूँजी निर्माण	१८९९५०	४००४३	१४९९०७	०
६.०१ फर्निचर	७००	७००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६३००	६३००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८२६००	३२६९३	१४९९०७	०
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	६३७७२८	३२१३०८	२७५००	२८८९२०
४९-३-११० संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	१७४५५	१७४५५	०	०
उपभोग खर्च	१३३०२	१३३०२	०	०
१.०१ तलब	१३२३०	१३२३०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७२	७२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४९६	२४९६	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४२१	४२१	०	०
२.०२ संचार महसूल	४०५	४०५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२०	७२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३६०	३६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२५	५२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१५३०	१५३०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१५३०	१५३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२७	१२७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८७	८७	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४०	४०	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४९-३-१२१	नेपाल पर्यटन तथा होटल व्यवस्थापन प्रतिष्ठान	८२८०	८२८०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	८२८०	८२८०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	८२८०	८२८०	०	०
४९-३-१२२	पर्यटन कार्यालयहरु	३१४२	३१४२	०	०
	उपभोग खर्च	२३४०	२३४०	०	०
	१.०१ तलव	२२०५	२२०५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३५	१३५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०२	८०२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६५	६५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
	२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२	४२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
४९-३-१६०	पुरातत्व विभाग	८९९४	८९९४	०	०
	उपभोग खर्च	८३६१	८३६१	०	०
	१.०१ तलव	८३१५	८३१५	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३६	३६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०९	४०९	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५०	५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	२४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२	३२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९	७९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१६५	१६५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१६५	१६५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५९	५९	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४३	४३	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१६	१६	०	०
४९-३-१६१	स्मारक संरक्षण तथा दरवार हेरचाह कार्यालय,भक्तपुर	१७४०	१७४०	०	०
	उपभोग खर्च	१५७०	१५७०	०	०
	१.०१ तलव	१५६८	१५६८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२	२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६३	१६३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३०	३०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०	१०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७	४७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२	३२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४	४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७	७	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७	७	०	०
४९-३-१६२	राष्ट्रिय अभिलेखालय	४८६७	४८६७	०	०
	उपभोग खर्च	३१५८	३१५८	०	०
	१.०१ तलव	३१३६	३१३६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२	२२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६३	६६३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४००	४००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५	१५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८	४८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४	३४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६	४६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६	२६	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२०	२०	०	०
	पूँजी निर्माण	१०००	१०००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०
४९-३-१६३	राष्ट्रिय संग्रहालय, छाउनी	५२३९	५२३९	०	०
	उपभोग खर्च	४४२०	४४२०	०	०
	१.०१ तलव	४४१०	४४१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८११	८११	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५६०	५६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४०	४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३६	१३६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२	३२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३९	३९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४	४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८	८	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८	८	०	०
४९-३-१६४	राष्ट्रिय कला संग्रहालय, भक्तपुर	२४०७	२४०७	०	०
	उपभोग खर्च	२११२	२११२	०	०
	१.०१ तलव	२१०३	२१०३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९	९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७९	२७९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२०	२०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७६	७६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४	२४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६	६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३	३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६	१६	०	०

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१६	१६	०	०
४९-३-१६५	क्षेत्रीय संग्रहालयहरु	३०९०	३०९०	०	०
	उपभोग खर्च	२७२२	२७२२	०	०
	१.०१ तलब	२६४४	२६४४	०	०
	१.०२ भत्ता	५२	५२	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६	२६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३६	३३६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७५	७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९६	९६	०	०
	२.०४ भाडा	३३	३३	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९	१९	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७	७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२	३२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२	३२	०	०
४९-३-१६६	संग्रहालयहरु	२२०१	२२०१	०	०
	उपभोग खर्च	२१११	२१११	०	०
	१.०१ तलब	२१०७	२१०७	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४	४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८५	८५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१३	१३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८	४८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५	१५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६	६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३	३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५	५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५	५	०	०
४९-३-१६७	गोरखा स्मारक संरक्षण तथा दरबार हेरचाह कार्यालय	७१८७	७१८७	०	०
	उपभोग खर्च	६१४८	६१४८	०	०
	१.०१ तलब	५९०५	५९०५	०	०
	१.०२ भत्ता	२०६	२०६	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०४ पोशाक	१२	१२	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५	१५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०२३	१०२३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४०	४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८४	८४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६	१६	०	०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३	३	०	०
२.०८ विविध खर्च	८२०	८२०	०	०

पाना न. १०० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
		रु. हजारमा			
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६	१६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६	१६	०	०
४९-३-१६८	ऐतिहासिक दरवारहरु	८७५५	८७५५	०	०
	उपभोग खर्च	८४१६	८४१६	०	०
	१.०१ तलव	८३७९	८३७९	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०४ पोशाक	१२	१२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३११	३११	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८०	८०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३०	३०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९२	९२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४	६४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०	१०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८	२८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८	२८	०	०
४९-३-१६९	त्रिभुवन स्मारक समिति	२०१०	२०१०	०	०
	अनुदान ळचालु ट्रान्सफर	२०१०	२०१०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२०१०	२०१०	०	०
४९-३-१७०	केन्द्रीय सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण प्रयोगशाला	२५८८	२५८८	०	०
	उपभोग खर्च	२३०९	२३०९	०	०
	१.०१ तलव	२२७६	२२७६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२६	२६	०	०
	१.०४ पोशाक	७	७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६३	२६३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५८	५८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६	१६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२८	१२८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१	२१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३७	३७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३	३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६	१६	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१६	१६	०	०
४९-३-१७९	सांस्कृतिक संस्थान	५८५०	५८५०	०	०
	अनुदान ळचालु ट्रान्सफर	५८५०	५८५०	०	०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५८५०	५८५०	०	०
४९-३-१८२	नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान	१८४००	१८४००	०	०

	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८४००	१८४००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८४००	१८४००	०	०
४९-३-१८६	भानुभक्त जन्मस्थल विकास समिति	१८००	१८००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८००	१८००	०	०

पाना न. १०१ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८००	१८००	०	०
४९-४-२०२	दोस्रो पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	२०१४२०	२२५००	०	१७८९२०
	उपभोग खर्च	१२१९	३९२	०	८२७
	१.०१ तलव	१०२८	३३८	०	६९०
	१.०२ भत्ता	१०	३	०	७
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१८१	५१	०	१३०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२१९	७११	०	१५०८
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	५०	०	१००
	२.०२ संचार महसूल	१४५	४५	०	१००
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५९	१४९	०	३१०
	२.०४ भाडा	५००	१७५	०	३२५
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९०	९०	०	२००
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१२	६९	०	१४३
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३३८	१०८	०	२३०
	२.०८ विविध खर्च	१२५	२५	०	१००
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२९	६४	०	१६५
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४८	१३	०	३५
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८१	५१	०	१३०
	पूँजी निर्माण	७६४३	४३	०	७६००
	६.०३ मेशिनरी औजार	१४३	४३	०	१००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण लगानी	७५००	०	०	७५००
	७.०२ ऋण लगानी	११७०१०	७३८३	०	१०९६२७
	अनुदान ँसविसि	७३१००	१३९०७	०	५९१९३
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	७३१००	१३९०७	०	५९१९३
४९-४-२५०	डकुमेन्टेशन अनुसन्धान तथा तालिम कार्यक्रम	१७६८	१७६८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७३३	१७३३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८०	६८०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०४०	१०४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५	३५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५	३५	०	०
४९-४-२६०	नेपाल पर्यटन तथा होटल व्यवस्थापन प्रतिष्ठान	३६००	३६००	०	०
	अनुदान ँसविसि	३६००	३६००	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	३६००	३६००	०	०

४९-४-२७०	अन्तर्राष्ट्रिय सम्पर्क तथा पर्यटन बजार व्यवस्था	२८१०	२८१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६७०	६७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०००	१०००	०	०

पाना न. १०२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	११४०	११४०	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	११४०	११४०	०	०
४९-४-२८०	पर्यटकीय धार्मिक सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण आयोजना	१०३७८	७८७८	०	२५००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९२	११९२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८०	४८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०८	२०८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४	५४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००	४००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०	७०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
	पूजी निर्माण	९११६	६६१६	०	२५००
	६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७००	७००	०	०
	६.०६ पूजीगत सुधार	७७१६	५२१६	०	२५००
४९-४-२८१	पर्वतीय पर्यटन तथा पर्यटन उद्योग व्यवस्थापन आयोजना	४५२९	४५२९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३८१	१३८१	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२३	२३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०	२८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०	२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३	२३	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९६०	९६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७४५	२७४५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७४५	२७४५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३	५३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३	५३	०	०
	पूजी निर्माण	३५०	३५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
४९-४-२८२	स्टिनेशन नेपाल वर्ष २००२	२८०००	१८०००	०	१००००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२२०००	१२०००	०	१००००
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२२०००	१२०००	०	१००००

अनुदान अस्विसि	६०००	६०००	०	०
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	६०००	६०००	०	०
४९-४-२८३ ईको टूरिजम आयोजना	६४०४३	४०४३	०	६००००
उपभोग खर्च	२५७५	६९३	०	१९६२
१.०१ तलव	१९९०	४९०	०	१५००
१.०२ भत्ता	१९९	४५	०	१५४
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९३	३९	०	१५४
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१९३	३९	०	१५४
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७३०२	११८५	०	६११७

पाना न. १०३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	४६	०	१५४
२.०२ संचार महसूल	१९५	४१	०	१५४
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७५	२२१	०	८५४
२.०४ भाडा	२००	४६	०	१५४
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९५	४१	०	१५४
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९५	४१	०	१५४
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०२०	७२०	०	४३००
२.०८ विविध खर्च	२२२	२९	०	१९३
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९७०	१७०	०	८००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९७०	१७०	०	८००
पूजी निर्माण	५३१९६	२०७५	०	५११२१
६.०१ फर्निचर	१९३	३९	०	१५४
६.०२ सवारी साधन	३०००	०	०	३०००
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	०	०	३०००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५४६३	४९६	०	४४९६७
६.०६ पूजीगत सुधार	१५४०	१५४०	०	०
४९-४-३०५ हवाई सेवा सुरक्षा एव सुदृढिकरण	१५००	१५००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७३०	७३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८	१८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०२	५०२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४८	४४८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४८	४४८	०	०
पूजी निर्माण	३२२	३२२	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३२२	३२२	०	०
४९-४-५६० पुरातात्विक संरक्षण	२०२९६	१५२९६	०	५०००
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७५	४७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	४७	४७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१४	२१४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५६	५६	०	०

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११५	११५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४३	४३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३०	३३०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३०	३३०	०	०
	पूजी निर्माण	१९४९१	१४४९१	०	५०००
	६.०६ पूजीगत सुधार	१९४९१	१४४९१	०	५०००
४९-४-५६२	काभ्रे एकीकृत आयोजना	२७५००	०	२७५००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७५००	०	२७५००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७५००	०	२७५००	०
४९-४-५६६	गोरखा दरवार संरक्षण परियोजना	५१४८	५१४८	०	०
	उपभोग खर्च	५५९	५५९	०	०

पाना न. १०४ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	१.०१ तलव	५२२	५२२	०	०
	१.०२ भत्ता	३७	३७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२९	५२९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३२	१३२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४	५४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२८	२८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७४	७४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७४	७४	०	०
	पूजी निर्माण	३९८६	३९८६	०	०
	६.०६ पूजीगत सुधार	३९८६	३९८६	०	०
४९-४-५६७	विश्व सम्पदा क्षेत्र संरक्षण आयोजना	७७६८	५२६८	०	२५००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७२	१७२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५२	५२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४	२४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६	३६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५	३५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५	३५	०	०
	पूजी निर्माण	७५६१	५०६१	०	२५००
	६.०६ पूजीगत सुधार	७५६१	५०६१	०	२५००
४९-४-५९०	संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	२९७१३	२९७१३	०	०
	उपभोग खर्च	१०	१०	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७१४	१७१४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२०	२०	०	०

२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५७२	५७२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३	२३	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९	९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५३	५३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०१०	१०१०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२१०	२१०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२१०	२१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०२१	२०२१	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२१	२१	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०००	१०००	०	०
पूजी ट्रान्सफर खर्च	१९८४५	१९८४५	०	०
५.०१ जग्गा खरीद	१९८४५	१९८४५	०	०

पाना न. १०५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	४४३८	४४३८	०	०
६.०२ सवारी साधन	१४	१४	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०४	१०४	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	४३२०	४३२०	०	०
अनुदान ँसविसि	१४७५	१४७५	०	०
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१४७५	१४७५	०	०
४९-४-६१० बृहत्तर जनकपुर क्षेत्र विकास समिति	६०००	६०००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६०००	६०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६०००	६०००	०	०
४९-४-६८१ राष्ट्रिय प्रतिभा स्मारक कोष	५०५०	५०५०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५०५०	५०५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५०५०	५०५०	०	०
४९-४-६८५ पशुपति क्षेत्र विकास कोष	६३८००	४३८००	०	२००००
अनुदान ँसविसि	६३८००	४३८००	०	२००००
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	६३८००	४३८००	०	२००००
४९-४-६८६ लुम्बिनी विकास कोष	३००००	२५०००	०	५०००
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१५५४०	१३०४०	०	२५००
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१५५४०	१३०४०	०	२५००
अनुदान ँसविसि	१४४६०	११९६०	०	२५००
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१४४६०	११९६०	०	२५००
४९-४-६८७ सांस्कृतिक संस्थान	१४८५०	९८५०	०	५०००
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३६००	३६००	०	०
३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	३६००	३६००	०	०
लगानी	११२५०	६२५०	०	५०००
७.०२ ऋण लगानी	११२५०	६२५०	०	५०००

४९-४-६८८	नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान	५५५०	५५५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४५००	४५००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४५००	४५००	०	०
	पूँजी निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१०५०	१०५०	०	०
५० परराष्ट्र मन्त्रालय		९८१७०१	९८१७०१	०	०
५०-३-११०	परराष्ट्र मन्त्रालय	७७५९५	७७५९५	०	०
	उपभोग खर्च	३३४२५	३३४२५	०	०
	१.०१ तलव	१२०७६	१२०७६	०	०
	१.०२ भत्ता	१२७४	१२७४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००००	२००००	०	०
	१.०४ पोशाक	७५	७५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०७७०	३०७७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०१०	१०१०	०	०

पाना न. १०६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०२ संचार महसूल	३१००	३१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५०००	२५०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७६०	७६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६००	६००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७००	२७००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७००	२७००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८२००	८२००	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०००	८०००	०	०
	पूँजी निर्माण	५००	५००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	२०००	२०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	२०००	२०००	०	०
५०-३-१२०	शाही नेपाली राजदूतावासहरू	५७८५१२	५७८५१२	०	०
	उपभोग खर्च	२९९२१२	२९९२१२	०	०
	१.०१ तलव	१४७०००	१४७०००	०	०
	१.०२ भत्ता	१५१३१२	१५१३१२	०	०
	१.०४ पोशाक	९००	९००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३३५००	२३३५००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२१५००	२१५००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६०००	१६०००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०००	२८०००	०	०
	२.०४ भाडा	१३५०००	१३५०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०००	१५०००	०	०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०००	६०००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१२०००	१२०००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	११००	११००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	११००	११००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६७००	१६७००	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१०००	१०००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३२००	१३२००	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२५००	२५००	०	०
पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२००००	२००००	०	०
५.०२ भवन खरीद	२००००	२००००	०	०
पूँजी निर्माण	८०००	८०००	०	०
६.०१ फर्निचर	३०००	३०००	०	०
६.०२ सवारी साधन	५०००	५०००	०	०
५०-३-१५० शाही नेपाली महावाणिज्य दूतावास तथा स्थायी नियोगहर	१८३६०३	१८३६०३	०	०
उपभोग खर्च	८६५३८	८६५३८	०	०
१.०१ तलव	३५६७२	३५६७२	०	०
१.०२ भत्ता	५०६६६	५०६६६	०	०
१.०४ पोशाक	२००	२००	०	०

पाना न. १०७ / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७८६५	८७८६५	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६२५	२६२५	०	०	
२.०२ संचार महसूल	४५००	४५००	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००००	१००००	०	०	
२.०४ भाडा	६६०००	६६०००	०	०	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५००	१५००	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११००	११००	०	०	
२.०८ विविध खर्च	२१४०	२१४०	०	०	
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१००	१००	०	०	
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१००	१००	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६००	२६००	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१००	२१००	०	०	
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५००	५००	०	०	
पूँजी निर्माण	६५००	६५००	०	०	
६.०१ फर्निचर	५००	५००	०	०	
६.०२ सवारी साधन	५०००	५०००	०	०	
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	१०००	०	०	
५०-३-१९० अतिथि सत्कार विभाग	७०१६	७०१६	०	०	
उपभोग खर्च	४२५६	४२५६	०	०	
१.०१ तलव	४११६	४११६	०	०	
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०	
१.०४ पोशाक	९०	९०	०	०	
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०	३०	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६६०	२६६०	०	०	

	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५५	५५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२५	३२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६३०	६३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१००	१००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०
५०-३-२१०	अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्था सदस्यता शुल्क अनुदान विविध	९००००	९००००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९००००	९००००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९००००	९००००	०	०
५०-३-२२०	सार्क गतिविधि	२६८७०	२६८७०	०	०
	उपभोग खर्च	१००	१००	०	०
	१.०४ पोशाक	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७७०	२७७०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१७०	१७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०

पाना न. १०८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०००	४०००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०००	४०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	२००००	२००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	२००००	२००००	०	०
५०-३-२३०	सिमा नापी टोली	१८१०५	१८१०५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९३८०	९३८०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३०	३०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२५	१२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१००	४१००	०	०
	२.०४ भाडा	१९००	१९००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२५	७२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०००	२०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०००	६०००	०	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१५००	१५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५००	४५००	०	०
	पूजी निर्माण	२७२५	२७२५	०	०
	६.०१ फर्निचर	२५	२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	२००	२००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२५००	२५००	०	०
५५	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	६७९३००	५४४१५०	७००००	६५१५०

५५-३-११०	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	६४३९	६४३९	०	०
	उपभोग खर्च	४८९२	४८९२	०	०
	१.०१ तलव	४८२२	४८२२	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३४९	१३४९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१९३	१९३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४५	४४५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४	८४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७३	२७३	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५४	५४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९८	१९८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७२	७२	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१२६	१२६	०	०
५५-३-१२०	भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग	१०५९२	१०५९२	०	०
	उपभोग खर्च	६९६०	६९६०	०	०
	१.०१ तलव	६८६०	६८६०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५०६	३५०६	०	०

पाना न. १०९ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१४०	१४०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६८२	२६८२	०	०
	२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२६	१२६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७३	१७३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३५	१३५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२६	१२६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२६	१२६	०	०
५५-३-१२१	माल तथा मालपोत कार्यालयहरू	२०९४७०	२०९४७०	०	०
	उपभोग खर्च	१८३४००	१८३४००	०	०
	१.०१ तलव	१६७५८०	१६७५८०	०	०
	१.०२ भत्ता	१२७४०	१२७४०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०००	३०००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८०	८०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२८७०	२२८७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२७०	२२७०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११८०	११८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७६४०	७६४०	०	०

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

५५-३-१२१

माल तथा मालपोत कार्यालयहरू

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ भत्ता

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०५ खाद्यान्न तथा आहार

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

	२.०४ भाडा	८०००	८०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६००	१६००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३६५	१३६५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८१५	८१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२००	३२००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२००	३२००	०	०
५५-३-१३१	भूमिसुधार शाखाहरु	५६९१९	५६९१९	०	०
	उपभोग खर्च	४७४६२	४७४६२	०	०
	१.०१ तलव	४५५७०	४५५७०	०	०
	१.०२ भत्ता	३९२	३९२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००	१५००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७८५७	७८५७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७९४	७९४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६६०	६६०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९५६	१९५६	०	०
	२.०४ भाडा	३०००	३०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६१६	६१६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७४६	७४६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६००	१६००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६००	१६००	०	०
५५-३-१४०	नापी विभाग	६५८९	६५८९	०	०
	उपभोग खर्च	४८५४	४८५४	०	०

पाना न. ११० / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	१.०१ तलव	४६०६	४६०६	०	०
	१.०२ भत्ता	९८	९८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६१५	१६१५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२००	२००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८०	६८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२०	२२०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२०	१२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
५५-३-१४१	नापी शाखाहरु	९००१९	९००१९	०	०
	उपभोग खर्च	७५२८४	७५२८४	०	०
	१.०१ तलव	६९८७४	६९८७४	०	०
	१.०२ भत्ता	४४१०	४४१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०००	१०००	०	०

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९५४३	९५४३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६८०	६८०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६६२	६६२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०५	२२०५	०	०
	२.०४ भाडा	५०००	५०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०६	७०६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३५	२३५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५५	५५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५९९२	५९९२	०	०
	४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	४४००	४४००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७९२	७९२	०	०
५५-४-२१०	भू-सूचना तथा अभिलेख विभाग उपभोग खर्च	१२६४६	८३४६	०	४३००
	१.०१ तलव	३७८७	३७८७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२९०	२९०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०२९	२७२९	०	२३००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७०	२७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०४८	१४८	०	९००
	२.०४ भाडा	६००	६००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९७६	२७६	०	७००
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०५	४०५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११३०	४३०	०	७००
	२.०८ विविध खर्च	३००	३००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२८५	७८५	०	५००
	४.०१ उत्पादन सामाग्री सेवा	७२५	२२५	०	५००

पाना न. १११ / २०७

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६०	५६०	०	०
	पूँजी निर्माण	२५४५	१०४५	०	१५००
	६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१७७५	२७५	०	१५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७००	७००	०	०
५५-४-२२०	मालपोत अभिलेख सुरक्षा तथा सुदृढिकरण आयोजना	१४९३०	१९३०	०	१३०००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५२५०	७५०	०	४५००
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७००	२००	०	१५००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७६०	२६०	०	१५००
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१७००	२००	०	१५००
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९५	२९५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२९५	२९५	०	०
	पूँजी निर्माण	९४६५	९६५	०	८५००
	६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०

	६.०३ मेशिनरी औजार	२२०	२२०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	८८९०	३९०	०	८५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२८५	२८५	०	०
५५-४-२६०	मुक्त कर्मैया पुनर्स्थापन तथा वृत्ति विकास कार्यक्रम उपभोग खर्च	१६७१४	६७१४	०	१००००
	१.०१ तलव	३६३६	३६३६	०	०
	१.०२ भत्ता	१४७	१४७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५५	२५५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४९४९	१९४९	०	३०००
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०३	२०३	०	०
	२.०४ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६५९	६५९	०	३०००
	२.०४ भाडा	४६०	४६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३७	२३७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५४४०	४४०	०	५०००
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान सेवा तथा उत्पादन खर्च	५४४०	४४०	०	५०००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२१७	२१७	०	०
	पूजी निर्माण	२४७२	४७२	०	२०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	२२९७	२९७	०	२०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७५	१७५	०	०
५५-४-३१२	राष्ट्रिय भौगोलिक सूचना पूर्वाधार कार्यक्रम उपभोग खर्च	७७१९७	५१९७	७००००	२०००
	१.०४ पोशाक	१३	१३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०८०	२०८०	०	२०००

पाना न. ११२ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ॐरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४००	४००	०	०
२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४००	४००	०	२०००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५८०	५८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१५	३१५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११०	११०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५३	४५३	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३९	३९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४१४	४१४	०	०
पूजी निर्माण	७२६५१	२६५१	७००००	०
६.०१ फर्निचर	१९६	१९६	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१०५	१०५	०	०

	६.०४ भवन निर्माण	२०००	२०००	०	०
	६.०६ पूंजीगत सुधार	३५०	३५०	०	०
	६.०७ अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	७००००	०	७००००	०
५५-४-३२०	भूमि व्यवस्थापन प्रशिक्षण केन्द्र	१६३६३	७११३	०	९२५०
	उपभोग खर्च	४९१५	४९१५	०	०
	१.०१ तलव	४८००	४८००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९०	९०	०	०
	१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८७५	११२५	०	१७५०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३४०	३४०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११०	११०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८२५	७५	०	१७५०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२५	३२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००८	५०८	०	५५००
	४.०२ औपधि	९	९	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७०	७०	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५८००	३००	०	५५००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२९	१२९	०	०
	पूंजी निर्माण	२५६५	५६५	०	२०००
	६.०१ फर्निचर	१८०	१८०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	२१२५	१२५	०	२०००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११०	११०	०	०
५५-४-३३०	कित्ता नापी	१०६२१४	८४७१४	०	२१५००
	उपभोग खर्च	७९५७४	७९५७४	०	०
	१.०१ तलव	७६८१८	७६८१८	०	०
	१.०२ भत्ता	२०८१	२०८१	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५२०	५२०	०	०

पाना न. ११३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५५	१५५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०२४५	३७४५	०	६५००
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८००	८००	०	०
२.०२ संचार महसूल	३९५	३९५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६२०	६२०	०	३०००
२.०४ भाडा	४५००	१०००	०	३५००
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३४०	३४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८५	३८५	०	०
२.०८ विविध खर्च	२०५	२०५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	८३०	८३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६९०	६९०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

१५५

१५५

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

१०२४५

३७४५

०

६५००

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

८००

८००

०

०

२.०२ संचार महसूल

३९५

३९५

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

३६२०

६२०

०

३०००

२.०४ भाडा

४५००

१०००

०

३५००

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

३४०

३४०

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

३८५

३८५

०

०

२.०८ विविध खर्च

२०५

२०५

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

८३०

८३०

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

६९०

६९०

०

०

४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१४०	१४०	०	०
पूजी निर्माण	१५५६५	५६५	०	१५०००
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५४९५	४९५	०	१५०००
५५-४-३४० स्थलरूप नापी ँभूमि श्रोत	२३९४०	२३९४०	०	०
उपभोग खर्च	१५३५५	१५३५५	०	०
१.०१ तलव	१४२१०	१४२१०	०	०
१.०२ भत्ता	७६२	७६२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४०	३४०	०	०
१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६२५५	६२५५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६००	६००	०	०
२.०२ संचार महसूल	४९५	४९५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३२०	२३२०	०	०
२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४०	८४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८००	८००	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११००	११००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३९०	३९०	०	०
४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	३९०	३९०	०	०
पूजी निर्माण	१९४०	१९४०	०	०
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३१५	३१५	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६४०	६४०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९१५	९१५	०	०
५५-४-३५० खगोल तथा भू-मापन	३१२६८	२६१६८	०	५१००
उपभोग खर्च	१९२६८	१९२६८	०	०
१.०१ तलव	१८६२०	१८६२०	०	०
१.०२ भत्ता	३९२	३९२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१३	२१३	०	०
१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५८०	४५८०	०	०

पाना न. ११४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५०	३५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००	१२००	०	०
२.०४ भाडा	१४००	१४००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४०	६४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२४०	२४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२०	४२०	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२०	४२०	०	०
पूजा निर्माण	७०००	१९००	०	५१००
६.०३ मेशिनरी औजार	२१८०	१८०	०	२०००
६.०४ भवन निर्माण	११९५	५९५	०	६००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६२५	११२५	०	२५००
५६ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	२४९९४८	२२९८७५	७३	२००००
५६-३-११० महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	१७१२४	१७१२४	०	०
उपभोग खर्च	६२७४	६२७४	०	०
१.०१ तलब	६१९४	६१९४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७५४	१७५४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६०	२६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७९२	७९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४८	२४८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५९	१५९	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९०००	९०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९०००	९०००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६	९६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६	९६	०	०
५६-३-१२० समाज कल्याण	१४४००	१४४००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१४४००	१४४००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१४४००	१४४००	०	०
५६-३-१३० समाज कल्याण परिषद्	१६६५०	१६६५०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१६६५०	१६६५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१६६५०	१६६५०	०	०
५६-३-१४० समाज कल्याण केन्द्रहरु	१००८१	१००८१	०	०
उपभोग खर्च	८४७५	८४७५	०	०
१.०१ तलब	३०३८	३०३८	०	०

पाना न. ११५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३७	३७	०	०
१.०४ पोशाक	६००	६००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४८००	४८००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३२२	१३२२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६५	१६५	०	०
२.०२ संचार महसूल	५८	५८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५४	१५४	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०४ पोशाक

१.०५ खाद्यान्न तथा आहार

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा	१३०	१३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७२	७७२	०	०
२.०८ विविध खर्च	३	३	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१२६	१२६	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१२६	१२६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५८	१५८	०	०
४.०२ औषधि	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८	८	०	०
५६-३-१५० नेपाल कुष्ठरोग निवारण संघ	३१०५	३१०५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३१०५	३१०५	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३१०५	३१०५	०	०
५६-४-२०० महिला विकास कार्यक्रम	८४७३	७४७३	०	१०००
उपभोग खर्च	३९७५	३९७५	०	०
१.०१ तलब	३९२०	३९२०	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५५	५५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५९२	१५९२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३०	१३०	०	०
२.०२ संचार महसूल	१३५	१३५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४०	६४०	०	०
२.०४ भाडा	१८	१८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५०	३५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८४	२८४	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९०६	१९०६	०	१०००
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७१८	१७१८	०	१०००
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८८	१८८	०	०
५६-४-२०१ महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२८८६	२८८६	०	०
उपभोग खर्च	३६६	३६६	०	०
१.०२ भत्ता	५९	५९	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३०७	३०७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९२३	९२३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६०	८६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८	१८	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०

पाना न. ११६ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५४०	५४०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५४०	५४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९३७	९३७	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८०९	८०९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२८	१२८	०	०
पूजी निर्माण	१२०	१२०	०	०

ँरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०४ कार्यक्रम खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

५४०

५४०

९३७

८०९

१२८

१२०

५४०

५४०

९३७

८०९

१२८

१२०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

	६.०३ मेशिनरी औजार	१२०	१२०	०	०
५६-४-२०२	महिला सीप विकास कार्यक्रम अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१९८०	१९८०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१९८०	१९८०	०	०
५६-४-२०३	महिला स्वावलम्बन तथा पुनर्स्थापन आयोजना उपभोग खर्च	१७०१	१७०१	०	०
	१.०१ तलव	७४१	७४१	०	०
	१.०४ पोशाक	६४	६४	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२१३	२१३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०६	८०६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२००	२००	०	०
	२.०४ भाडा	४४४	४४४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११	११	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४	५४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५४	१५४	०	०
	४.०२ औषधि	२३	२३	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६	५६	०	०
५६-४-२०५	जागृति ँमहिला आय आर्जन कार्यक्रम भैपरी आउने खर्च	५००००	४००००	०	१००००
	९.०१ भैपरी आउने	५००००	४००००	०	१००००
५६-४-३०१	समाज कल्याण कार्यक्रम ँजेष्ठ नागरिक उपचार कार्यक्रमसमेत उपभोग खर्च	४७४९	४७४९	०	०
	१.०२ भत्ता	१९६	१९६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७०	२७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९०	१९०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५	५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४१५५	४१५५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४१५५	४१५५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२८	१२८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२८	१२८	०	०
५६-४-३०२	राष्ट्रिय अपांग महासंघ ँनेपाल अपांग संघ समेत	२६१०	२६१०	०	०

पाना न. ११७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२६१०	२६१०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२६१०	२६१०	०	०
५६-४-४०१ बाल कल्याण कार्यक्रम	४८२८	४८२८	०	०

	उपभोग खर्च	४३	४३	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४३	४३	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२२७७	२२७७	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२२७७	२२७७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०	६०	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	६०	६०	०	०
	पूँजी निर्माण	१०८८	१०८८	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	९७५	९७५	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११३	११३	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१३६०	१३६०	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१३६०	१३६०	०	०
५६-५-२००	महिला विकास कार्यक्रम	१११३६१	१०२२८८	७३	९०००
	उपभोग खर्च	७१७८४	७१७८४	०	०
	१.०१ तलव	६३७००	६३७००	०	०
	१.०२ भत्ता	६८६०	६८६०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२२४	१२२४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५०८८	१५०८८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९००	९००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२३३	१२३३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५००	३५००	०	०
	२.०४ भाडा	८०००	८०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५००	५००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६७५	६७५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२८०	२८०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२३५३६	१४४६३	७३	९०००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२०९७८	११९०५	७३	९०००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५२०	२५२०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३८	३८	०	०
	पूँजी निर्माण	९५३	९५३	०	०
	६.०१ फर्निचर	२२५	२२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७२८	७२८	०	०
५८ रक्षा मन्त्रालय		७२८२४९६	७२८२४९६	०	०
५८-३-११०	रक्षा मन्त्रालय	५४३१४	५४३१४	०	०
	उपभोग खर्च	३२३८	३२३८	०	०
	१.०१ तलव	३२००	३२००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३८	३८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०२०	१०२०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२४०	२४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५०	३५०	०	०

पाना न. ११८ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ॐरु.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६०	१६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६	५६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६	५६	०	०
	भैपरी आउने खर्च	५००००	५००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	५००००	५००००	०	०
५८-३-१२०	राष्ट्रिय सुरक्षा परिषद	१२७७५	१२७७५	०	०
	उपभोग खर्च	७०४०	७०४०	०	०
	१.०१ तलव	५८००	५८००	०	०
	१.०२ भत्ता	५००	५००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६९०	६९०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२३५	४२३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३००	३००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७५	३७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८६०	८६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०००	२०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००	५००	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४००	४००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१००	१००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१०००	१०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१०००	१०००	०	०
५८-३-२१०	शाही नेपाली जंगी अड्डा	६६७८३५०	६६७८३५०	०	०
	उपभोग खर्च	४२७८२००	४२७८२००	०	०
	१.०१ तलव	२८१००००	२८१००००	०	०
	१.०२ भत्ता	२५००००	२५००००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०००	८०००	०	०
	१.०४ पोशाक	२२५०००	२२५०००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९७००००	९७००००	०	०
	१.०६ औषधि उपचार	२००	२००	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५०००	१५०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४७००	१८४७००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००००	३००००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५१००	१५१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९२००	३९२००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२९०००	२९०००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३०००	६३०००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८४००	८४००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४५०	४५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४५०	४५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४०००	४४०००	०	०

पाना न. ११९ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

रु. हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४०००	४४०००	०	०
	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२१५००	२१५००	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	२१५००	२१५००	०	०
	पूँजी निर्माण	३९९५००	३९९५००	०	०
	६.०१ फर्निचर	४०००	४०००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१२५००	१२५००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३३००००	३३००००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	५००००	५००००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०००	३०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१७५००००	१७५००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१७५००००	१७५००००	०	०
५८-३-२२०	शाही नेपाली सै.विमान सेवा ँभी.भी.आई.पी.फ्लाईट समेत	३१९१०५	३१९१०५	०	०
	उपभोग खर्च	५३१३०	५३१३०	०	०
	१.०१ तलब	३००००	३००००	०	०
	१.०२ भत्ता	१०५००	१०५००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३००	१३००	०	०
	१.०४ पोशाक	१३०	१३०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	११२००	११२००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५४९६०	२५४९६०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४३०	४३०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६८०	६८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९०८५०	९०८५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३००००	१३००००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४५००	२४५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८५००	८५००	०	०
	पूँजी निर्माण	११०१५	११०१५	०	०
	६.०१ फर्निचर	१५	१५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	११०००	११०००	०	०
५८-३-२३०	वीरेन्द्र अस्पताल ँपोष्ट एक्सिडेंट सेन्टर समेत	११६३२२	११६३२२	०	०
	उपभोग खर्च	७२६००	७२६००	०	०
	१.०१ तलब	६७२००	६७२००	०	०
	१.०२ भत्ता	३५५०	३५५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४००	४००	०	०
	१.०४ पोशाक	३७०	३७०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	८०	८०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६२७२	१६२७२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४६००	४६००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२८०	२८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८५४५	८५४५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४५२	२४५२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७०	७०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७५	१७५	०	०

पाना न. १२० / २०७

ँरु.हजारमा

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४५०	४५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४५०	४५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४०००	२४०००	०	०
४.०२ औषधि	२४०००	२४०००	०	०
पूजी निर्माण	३०००	३०००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३०००	३०००	०	०
५८-३-२४० शाही नेपाली सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज	१२७८५	१२७८५	०	०
उपभोग खर्च	१००७०	१००७०	०	०
१.०१ तलव	८३७०	८३७०	०	०
१.०२ भत्ता	५५०	५५०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५०	१५०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००	१०००	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०८५	२०८५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३३०	३३०	०	०
२.०२ संचार महसूल	७५	७५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२५	४२५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५५	१५५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५०	२५०	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१००	१००	०	०
पूजी निर्माण	३८०	३८०	०	०
६.०१ फर्निचर	३०	३०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
५८-३-३१० रक्षा लेखा नियन्त्रकको कार्यालय	७९६१५	७९६१५	०	०
उपभोग खर्च	३७६०	३७६०	०	०
१.०१ तलव	३७००	३७००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४०	६४०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३०	१३०	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२३०	२३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३५	३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०	४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
पूजी निर्माण	१७५	१७५	०	०
६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०

पाना न. १२१ / २०७

		₹. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	६.०२ सवारी साधन	१२५	१२५	०	०
	भैपरी आउने खर्च	७५०००	७५०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	७५०००	७५०००	०	०
५८-३-३२०	राष्ट्रिय सेवा दल	९२३०	९२३०	०	०
	उपभोग खर्च	७५९५	७५९५	०	०
	१.०१ तलब	४१२०	४१२०	०	०
	१.०२ भत्ता	२००	२००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५	३५	०	०
	१.०४ पोशाक	१७००	१७००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१५४०	१५४०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११७०	११७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३०	३०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२०	२०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५४०	५४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३५	२३५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३०	२३०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५	१५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२०	२०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४५	४४५	०	०
	४.०२ औषधि	१५	१५	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	४३०	४३०	०	०
५९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय		१६४४०७४	१३५२८५३	२६९८२६	२१३९५
५९-३-११०	बन तथा भूसंरक्षण मन्त्रालय	११३५६	११३५६	०	०
	उपभोग खर्च	८६५६	८६५६	०	०
	१.०१ तलब	८५२६	८५२६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३०	१३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२००	२२००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३४५	३४५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६०	१६०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३१५	३१५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४३०	४३०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५	२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३७५	३७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३७५	३७५	०	०
	पूँजी निर्माण	१२५	१२५	०	०
	६.०२ सवारी साधन	२५	२५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
५९-३-१२०	वन विभाग	१३३७८	१३३७८	०	०
	उपभोग खर्च	१२३८९	१२३८९	०	०
	१.०१ तलव	१२२५०	१२२५०	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२०	२०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९०५	९०५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०८	१०८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१३५	१३५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६०	३६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७०	१७०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३२	३२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८४	८४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८४	८४	०	०
५९-३-१२१	क्षेत्रीय वन कार्यालयहरु	१६१६५	१६१६५	०	०
	उपभोग खर्च	१२८००	१२८००	०	०
	१.०१ तलव	१२५००	१२५००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३००	३००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९६५	२९६५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२५	३२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२१०	२१०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८४०	८४०	०	०
	२.०४ भाडा	४००	४००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५४०	५४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५०	४५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४००	४००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०
५९-३-१२२	जिल्ला वन कार्यालयहरु र वन सुरक्षा सैनिक समेत	४४८३६०	४४८३६०	०	०
	उपभोग खर्च	४३७९५०	४३७९५०	०	०
	१.०१ तलव	३१३६००	३१३६००	०	०
	१.०२ भत्ता	१२२५०	१२२५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१००	२१००	०	०
	१.०४ पोशाक	५०००	५०००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१०५०००	१०५०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८११५	८११५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८६०	८६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५२५	५२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२८०	२२८०	०	०
	२.०४ भाडा	२२००	२२००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७७५	७७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२६५	१२६५	०	०

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०८ विविध खर्च	२१०	२१०	०	०
	अनुदान ंचालु ट्रान्सफर	९००	९००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९००	९००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३९५	१३९५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११२०	११२०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२७५	२७५	०	०
५९-३-१३०	वनस्पति विभाग	३६५३९	३६५३९	०	०
	उपभोग खर्च	२९६०५	२९६०५	०	०
	१.०१ तलव	२८४७७	२८४७७	०	०
	१.०२ भत्ता	५१८	५१८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२२५	२२५	०	०
	१.०४ पोशाक	१२०	१२०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२६५	२६५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६६९४	६६९४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७८५	१७८५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३४५	३४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५८४	२५८४	०	०
	२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०५०	१०५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५९०	५९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१९०	१९०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४०	२४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४०	२४०	०	०
५९-३-१४०	भू-संरक्षण विभाग	८०५७	८०५७	०	०
	उपभोग खर्च	७०५५	७०५५	०	०
	१.०१ तलव	६९८५	६९८५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७०	७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२२	८२२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७०	७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०	२२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३००	३००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११५	११५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१७	१७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८०	१८०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००	१००	०	०
५९-३-१५०	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	१२४४८	१२४४८	०	०
	उपभोग खर्च	१०४२६	१०४२६	०	०
	१.०१ तलव	३८२२	३८२२	०	०
	१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

२७५

२७५

०

०

पाना न. १२४ / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	१.०४ पोशाक	६३००	६३००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११०२	११०२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३५	१३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४१२	४१२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१५	२१५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२०	९२०	०	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	९२०	९२०	०	०
५९-३-१५२	राष्ट्रिय निकुञ्ज सुरक्षा टोली उपभोग खर्च	४३२२६६	४३२२६६	०	०
	१.०१ तलब	४२२२१३	४२२२१३	०	०
	१.०२ भत्ता	२५९७००	२५९७००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७५३८	२७५३८	०	०
	१.०४ पोशाक	४१७५	४१७५	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४०००	१४०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११६८००	११६८००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६४७५	६४७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९६०	९६०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४५	६४५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७५०	१७५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५००	५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२३३५	२३३५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८५	२८५	०	०
	४.०२ औषधि	३५१०	३५१०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७३५	७३५	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२१००	२१००	०	०
	पूँजी निर्माण	६७५	६७५	०	०
	६.०१ फर्निचर	६८	६८	०	०
५९-३-१५३	शाही शिकारी अड्डा उपभोग खर्च	१३०७४	१३०७४	०	०
	१.०१ तलब	१२८५०	१२८५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७३५०	७३५०	०	०
	१.०४ पोशाक	५०	५०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१३००	१३००	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२८५०	२८५०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३००	१३००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१०९	१०९	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६	१६	०	०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५	३५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०	१०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०

पाना न. १२५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५	१५	०	०
	४.०२ औषधि	१५	१५	०	०
	पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
५९-३-१५४	हात्तिसारहर	२६६११	२६६११	०	०
	उपभोग खर्च	२३४४६	२३४४६	०	०
	१.०१ तलव	१३९१६	१३९१६	०	०
	१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६०	६०	०	०
	१.०४ पोशाक	४५०	४५०	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९०००	९०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८००	८००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५४	५४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३०	३०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६	१६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५०	५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५१५	५१५	०	०
	४.०२ औषधि	३६५	३६५	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५०	१५०	०	०
	पूँजी निर्माण	१८००	१८००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१८००	१८००	०	०
५९-४-२००	वन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण आयोजना	१५०२३	१५०२३	०	०
	उपभोग खर्च	९१३५	९१३५	०	०
	१.०१ तलव	८८२०	८८२०	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०२	१०२	०	०
	१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४५	१४५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७३६	२७३६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५९०	५९०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	१०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३९६	३९६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०

सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३६	३३६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३६	३३६	०	०
पूजी निर्माण	२८१६	२८१६	०	०
६.०२ सवारी साधन	१८	१८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७०	७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२७२८	२७२८	०	०

पाना न. १२६ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
५९-४-२६० जैविक विविधता कार्यक्रम	२९०८६	२२४२	२६८४४	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६१८	१५३८	२०८०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२५	०	२२५	०
२.०२ संचार महसूल	५४२	३०२	२४०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७०३	१५३	५५०	०
२.०४ भाडा	९०	०	९०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५३१	१३१	४००	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५९४	१४४	४५०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७८०	७८०	०	०
२.०८ विविध खर्च	१५३	२८	१२५	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८०	१८०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८०	१८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६३७	२८७	३५०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४०	१४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४९०	१४०	३५०	०
पूजी निर्माण	२४६५१	२३७	२४४१४	०
६.०१ फर्निचर	२३०	०	२३०	०
६.०२ सवारी साधन	७	७	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५२५	०	५२५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२३८८९	२३०	२३६५९	०
५९-४-२८० वन तालिम केन्द्र	२१३२२	२५०३	१८८१९	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३३१	१३३१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१२५	०	०
२.०२ संचार महसूल	१३५	१३५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५७०	५७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१५	२१५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०३	२०३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१०	१०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७३	७३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७७	७७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७७	७७	०	०
पूजी निर्माण	१९९१४	१०९५	१८८१९	०
६.०२ सवारी साधन	७	७	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१९९०७	१०८८	१८८१९	०
५९-४-२९० नागार्जुन शाही वन	१५६२	१५६२	०	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६	१०६	०	०
२.०२ संचार महसूल	१४	१४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५	२५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२	३२	०	०
पूँजी निर्माण	१४५६	१४५६	०	०
६.०१ फर्निचर	१४	१४	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४४२	१४४२	०	०

पाना न. १२७ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
५९-४-३०१	वन व्यवस्थापन कार्य योजना	५३७८	५३७८	०	०
	उपभोग खर्च	१०२	१०२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०२	१०२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४२६	१४२६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११३	११३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३०	३३०	०	०
	२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८३	३८३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	पूँजी निर्माण	३८५०	३८५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३८५०	३८५०	०	०
५९-४-३१०	राष्ट्रिय तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम	१४४३०	१४४३०	०	०
	उपभोग खर्च	१८५	१८५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८५	१८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५१०	१५१०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२३६	२३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५८६	५८६	०	०
	२.०४ भाडा	१५	१५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०२	२०२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३८	२३८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५३	५३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७३५	७३५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४९०	४९०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४५	२४५	०	०
	पूँजी निर्माण	१२०००	१२०००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२०००	१२०००	०	०
५९-४-३११	सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	५७१९	२७१९	३०००	०
	उपभोग खर्च	१७९५	१७९५	०	०
	१.०१ तलव	१७६४	१७६४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३१	३१	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७१३	७१३	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

५९-४-३०१

वन व्यवस्थापन कार्य योजना

उपभोग खर्च

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

पूँजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

५९-४-३१०

राष्ट्रिय तथा कबुलियती वन विकास कार्यक्रम

उपभोग खर्च

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च

पूँजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

५९-४-३११

सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१२५	०	०
२.०२ संचार महसूल	२३	२३	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७५	२७५	०	०
२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३७	३७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६८	६८	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
पूँजी निर्माण	३२११	२११	३०००	०
६.०२ सवारी साधन	२१	२१	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१९०	१९०	३०००	०

पाना न. १२८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
५९-४-३१३	पहाडी कबुलियती वन तथा चरन विकास आयोजना	२३५८९	२१९४	०	२१३९५
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६७३	३०२	०	१३७१
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१७५	१८	०	१५७
	२.०२ संचार महसूल	१८२	१६२	०	२०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७०८	६५	०	६४३
	२.०४ भाडा	४५	५	०	४०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४९	१४	०	१३५
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८१	३६	०	३४५
	२.०८ विविध खर्च	३३	२	०	३१
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६९५	६०	०	६३५
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६९५	६०	०	६३५
	पूँजी निर्माण	२१२२१	१८३२	०	१९३८९
	६.०३ मेशिनरी औजार	९९	९	०	९०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२११२२	१८२३	०	१९२९९
५९-४-३३०	वन संवर्धन तथा वृक्ष सुधार केन्द्र	२८४३०	४५०४	२३९२६	०
	उपभोग खर्च	७३२८	३४६९	३८५९	०
	१.०१ तलब	७१२४	३२६५	३८५९	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६८	६८	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१३६	१३६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५८४	१०००	४५८४	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५५०	५५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६२४	११३	२५११	०
	२.०४ भाडा	१२५	१२५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०६	३६	६७०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०१५	४५	९७०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३९३	२३	३७०	०
	२.०८ विविध खर्च	८१	१८	६३	०
	पूँजी निर्माण	१५५१८	३५	१५४८३	०
	६.०१ फर्निचर	३५	३५	०	०
	६.०२ सवारी साधन	२८००	०	२८००	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१२६०	०	१२६०	०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२२८५	०	२२८५	०
६.०६ पूँजीगत सुधार	९१३८	०	९१३८	०
५९-४-३४० चुरिया वन विकास कार्यक्रम	४२३५	०	४२३५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६०	०	९६०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१४४	०	१४४	०
२.०२ संचार महसूल	७५	०	७५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७५	०	२७५	०
२.०४ भाडा	१०	०	१०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०८	०	२०८	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३३	०	२३३	०
२.०८ विविध खर्च	१५	०	१५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५	०	१७५	०

पाना न. १२९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१७५	०	१७५	०
पूँजी निर्माण	३१००	०	३१००	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१००	०	३१००	०
५९-४-३५० प्रचार प्रसार कार्यक्रम	४९७४	१४२१	३५५३	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४५	१४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२	८२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३०	३०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३	२३	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	११	११	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११	११	०	०
पूँजी निर्माण	४८१८	१२६५	३५५३	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४८१८	१२६५	३५५३	०
५९-४-३५१ रेसुंगा तथा टिकौली तालिम केन्द्र	१४९४	१४९४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९४	९४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०	१०	०	०
२.०२ संचार महसूल	११	११	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४	२४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९	९	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४	३४	०	०
२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
पूँजी निर्माण	१४००	१४००	०	०
६.०४ भवन निर्माण	७००	७००	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७००	७००	०	०
५९-४-५०० वनस्पति विकास कार्यक्रम	४८९७	४८९७	०	०
उपभोग खर्च	३२	३२	०	०
१.०४ पोशाक	३२	३२	०	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३९६	३९६	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४३	४३	०	०
२.०२ संचार महसूल	१५	१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११३	११३	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९५	९५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७	७७	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१	३१	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२	२२	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३७	३७	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०	३०	०	०
पूजी निर्माण	४४३२	४४३२	०	०
६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७०	७०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४२६२	४२६२	०	०

पाना न. १३० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
५९-४-५०१	नेपाल फ्लोरा आयोजना	४५८	४५८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९४	९४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८	१८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०	३०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०	१०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८	१८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८	८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४	१४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४	१४	०	०
	पूजी निर्माण	३५०	३५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५०	३५०	०	०
५९-४-५०३	वायो टेक्नोलोजी आयोजना अटिस्यू कल्चर	१०२२	१०२२	०	०
	उपभोग खर्च	९	९	०	०
	१.०४ पोशाक	९	९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६	१०६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०	१०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१४	१४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५	१५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५	२५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२	३२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४९	४९	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४	१४	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३५	३५	०	०
	पूजी निर्माण	८५८	८५८	०	०
	६.०१ फर्निचर	१८	१८	०	०

	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८४०	८४०	०	०
५९-४-६१०	जलाधार व्यवस्थापन आयोजना	१६५०	१६५०	०	०
	उपभोग खर्च	५४१	५४१	०	०
	१.०१ तलव	५४१	५४१	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६१	४६१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८४	८४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५२	५२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३	५३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३	५३	०	०
	पूँजी निर्माण	५९५	५९५	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५९५	५९५	०	०
५९-४-६२०	बागमती जलाधार आयोजना	३२२४१	११३०९	२०९३२	०

पाना न. १३१ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	उपभोग खर्च	८६०६	८६०६	०	०
	१.०१ तलव	८६०६	८६०६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९७३	१९७३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५०	३५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१४६	१४६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१०	२१०	०	०
	२.०४ भाडा	११३५	११३५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२	३२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६०	५६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६०	५६०	०	०
	पूँजी निर्माण	२११०२	१७०	२०९३२	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२११०२	१७०	२०९३२	०
५९-४-६५०	दीगो भू-व्यवस्थापन	३८२	०	३८२	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५	०	२५	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६	०	६	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८	०	८	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११	०	११	०
	पूँजी निर्माण	३५७	०	३५७	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३५७	०	३५७	०
५९-४-७१०	वन्यजन्तु आरक्ष आयोजना	१७५२०	१७५२०	०	०
	उपभोग खर्च	१३९२४	१३९२४	०	०
	१.०१ तलव	१०२१७	१०२१७	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

उपभोग खर्च

८६०६

८६०६

०

०

१.०१ तलव

८६०६

८६०६

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

१९७३

१९७३

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

३५०

३५०

०

०

२.०२ संचार महसूल

१४६

१४६

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२१०

२१०

०

०

२.०४ भाडा

११३५

११३५

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

५०

५०

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

३२

३२

०

०

२.०८ विविध खर्च

५०

५०

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

५६०

५६०

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

५६०

५६०

०

०

पूँजी निर्माण

२११०२

१७०

२०९३२

०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

२११०२

१७०

२०९३२

०

५९-४-६५० दीगो भू-व्यवस्थापन

३८२

०

३८२

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२५

०

२५

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

६

०

६

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

८

०

८

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

११

०

११

०

पूँजी निर्माण

३५७

०

३५७

०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

३५७

०

३५७

०

५९-४-७१० वन्यजन्तु आरक्ष आयोजना

१७५२०

१७५२०

०

०

उपभोग खर्च

१३९२४

१३९२४

०

०

१.०१ तलव

१०२१७

१०२१७

०

०

१.०२ भत्ता	३९२	३९२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३२३०	३२३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११५८	११५८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८०	१८०	०	०
२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८०	३८०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२७०	२७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८	१८	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८	१८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२६	१२६	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२६	१२६	०	०
पूँजी निर्माण	२२९४	२२९४	०	०
६.०१ फर्निचर	२८	२८	०	०
६.०४ भवन निर्माण	६६२	६६२	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६०४	१६०४	०	०
५९-४-७२० राष्ट्रिय निकुञ्ज आयोजना	६६३७५	६६३७५	०	०

पाना न. १३२ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	५१५५४	५१५५४	०	०
१.०१ तलव	३३५५५	३३५५५	०	०
१.०२ भत्ता	२९११	२९११	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४०	३४०	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१४७४८	१४७४८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२१०	३२१०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३४०	३४०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२७०	२७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२२०	१२२०	०	०
२.०४ भाडा	१५	१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६६०	६६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३०	६३०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३६	३६	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३६	३६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२९	४२९	०	०
४.०२ औषधि	९	९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२०	४२०	०	०
पूँजी निर्माण	१११४६	१११४६	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३०४५	३०४५	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	८१०१	८१०१	०	०
५९-५-३११ सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	५३७२४	२४८९	५१२३५	०

ुरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

उपभोग खर्च

५१५५४

५१५५४

०

०

१.०१ तलव

३३५५५

३३५५५

०

०

१.०२ भत्ता

२९११

२९११

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

३४०

३४०

०

०

१.०५ खाद्यान्न तथा आहार

१४७४८

१४७४८

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

३२१०

३२१०

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

३४०

३४०

०

०

२.०२ संचार महसूल

२७०

२७०

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

१२२०

१२२०

०

०

२.०४ भाडा

१५

१५

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

६६०

६६०

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

६३०

६३०

०

०

२.०८ विविध खर्च

७५

७५

०

०

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३६

३६

०

०

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान

३६

३६

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४२९

४२९

०

०

४.०२ औषधि

९

९

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

४२०

४२०

०

०

पूँजी निर्माण

१११४६

१११४६

०

०

६.०४ भवन निर्माण

३०४५

३०४५

०

०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

८१०१

८१०१

०

०

५९-५-३११ सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम

५३७२४

२४८९

५१२३५

०

उपभोग खर्च	१०२९१	२३५	१००५६	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००५६	०	१००५६	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२३५	२३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३६७	२२५४	४११३	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३९२	३९२	०	०
२.०२ संचार महसूल	३७१	३७१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८९०	८९०	०	०
२.०४ भाडा	२८५	२८५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०२६	०	२०२६	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५३	१६६	२०८७	०
२.०८ विविध खर्च	१५०	१५०	०	०
पूजी निर्माण	३४२२६	०	३४२२६	०
६.०४ भवन निर्माण	३७५०	०	३७५०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०४७६	०	३०४७६	०
अनुदान ँसविसर्डि	२८४०	०	२८४०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२८४०	०	२८४०	०
५९-५-४०१ जिविकोपार्जनको लागि वन कार्यक्रम	४९९५८	३८३७६	११५८२	०
उपभोग खर्च	३५१८८	३५१८८	०	०
१.०१ तलव	२४९९०	२४९९०	०	०
१.०२ भत्ता	९८०	९८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७९	१७९	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९०३९	९०३९	०	०

पाना न. १३३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८४३	२७६८	७५	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२८३	२८३	०	०
२.०२ संचार महसूल	२३०	२३०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९५०	९५०	०	०
२.०४ भाडा	८१५	८१५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५५	१८०	७५	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३५००	०	३५००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५००	०	३५००	०
पूजी निर्माण	५७७७	४२०	५३५७	०
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	३५०	३५०	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५३५७	०	५३५७	०
अनुदान ँसविसर्डि	२६५०	०	२६५०	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	२६५०	०	२६५०	०
५९-५-४०२ दोलखा/रामेछाप सामुदायिक वनविकास आ.ँओखलढुंगासमेत	२५५७८	१६७२३	८८८५	०
उपभोग खर्च	१६०२०	१६०२०	०	०
१.०१ तलव	११७६०	११७६०	०	०
१.०२ भत्ता	६५०	६५०	०	०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३५२५	३५२५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११७९	६२६	५५३	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७३	७३	०	०
२.०२ संचार महसूल	७०	४५	२५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८५	२२५	१६०	०
२.०४ भाडा	३१५	१५०	१६५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२२९	५९	१७०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८३	५०	३३	०
२.०८ विविध खर्च	२४	२४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७१०	०	१७१०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७१०	०	१७१०	०
पूजी निर्माण	६०८६	७७	६००९	०
६.०२ सवारी साधन	२०८०	०	२०८०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	७९	३४	४५	०
६.०४ भवन निर्माण	२८८	४३	२४५	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३६३९	०	३६३९	०
अनुदान ँसब्सिडि	५८३	०	५८३	०
८.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५८३	०	५८३	०
५९-५-४०३ सिन्धु काभ्रे वन विकास आयोजना	१९४९६	१५०७७	४४१९	०
उपभोग खर्च	१४४११	१४४११	०	०
१.०१ तलव	११२७०	११२७०	०	०
१.०२ भत्ता	२९४	२९४	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४५	१४५	०	०

पाना न. १३४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२७०२	२७०२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०६५	५९६	४६९	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६०	१६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	५७	५७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२५	२२५	०	०
२.०४ भाडा	६०	६०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३०	५०	८०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८५	३६	१४९	०
२.०८ विविध खर्च	२४८	८	२४०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७९२	०	७९२	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७९२	०	७९२	०
पूजी निर्माण	३२२८	७०	३१५८	०
६.०१ फर्निचर	७०	७०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१२०	०	१२०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३०३८	०	३०३८	०
५९-५-४१० वातावरण तथा वन उद्यम कार्यक्रम ँवन	४५५९	०	४५५९	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९९३	०	९९३	०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६८	०	६८	०
२.०२ संचार महसूल	५५	०	५५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५५	०	३५५	०
२.०४ भाडा	१७०	०	१७०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१३५	०	१३५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७५	०	१७५	०
२.०८ विविध खर्च	३५	०	३५	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८०	०	२८०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८०	०	२८०	०
पूजी निर्माण	३२८६	०	३२८६	०
६.०१ फर्निचर	८०	०	८०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२०६	०	३२०६	०
५९-५-६५० जिल्ला भूसंरक्षण कार्यक्रम	४२५५१	४२५५१	०	०
उपभोग खर्च	१६०५९	१६०५९	०	०
१.०१ तलब	१४२९६	१४२९६	०	०
१.०२ भत्ता	१७०३	१७०३	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०८३	४०८३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३६२	३६२	०	०
२.०२ संचार महसूल	३०९	३०९	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०६२	१०६२	०	०
२.०४ भाडा	११९२	११९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५१६	५१६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२८	५२८	०	०
२.०८ विविध खर्च	११४	११४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०७	१६०७	०	०

पाना न. १३५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		१६०७	१६०७	०	०
पूजी निर्माण		२०८०२	२०८०२	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण		२०८०२	२०८०२	०	०
५९-५-६६१ चुरे भू तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम		३५४५	०	३५४५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		५०८	०	५०८	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		१५	०	१५	०
२.०२ संचार महसूल		६०	०	६०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		१२०	०	१२०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१५५	०	१५५	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		१५८	०	१५८	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१२०	०	१२०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		१२०	०	१२०	०
पूजी निर्माण		२९१७	०	२९१७	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण		२९१७	०	२९१७	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

५९-५-६६१

चुरे भू तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

५९-५-६६२	सिन्धु काभ्रे भू-संरक्षण आयोजना	५६५९	२८९४	२७६५	०
	उपभोग खर्च	१९१२	१९१२	०	०
	१.०१ तलव	१८३८	१८३८	०	०
	१.०२ भत्ता	७४	७४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४९०	४९०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४७	४७	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२४	२४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०४	१०४	०	०
	२.०४ भाडा	१८३	१८३	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६१	६१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६७	६७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६७	६७	०	०
	पूजी निर्माण	३१९०	४२५	२७६५	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१९०	४२५	२७६५	०
५९-५-६६६	प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन सेक्टर कार्यक्रम	८१४३५	३१९८७	४९४४८	०
	उपभोग खर्च	२२३१८	२२३१८	०	०
	१.०१ तलव	१९६००	१९६००	०	०
	१.०२ भत्ता	२६४६	२६४६	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	७२	७२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१९७	३१९७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३४५	३४५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२३४	२३४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६९	८६९	०	०
	२.०४ भाडा	८०६	८०६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२३	४२३	०	०

पाना न. १३६ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
२.०८ विविध खर्च	१२०	१२०	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२४	४२४	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४२४	४२४	०	०	
पूजी निर्माण	५५४९६	६०४८	४९४४८	०	
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५५४९६	६०४८	४९४४८	०	
५९-५-६६७	शिवालिक-भावर जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	१२३८५	१२३८५	०	०
	उपभोग खर्च	४६४५	४६४५	०	०
	१.०१ तलव	४६४५	४६४५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५८४	१५८४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११५	११५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९५	९५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१६	३१६	०	०

ॐ.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०४ भाडा	४३०	४३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३९०	३९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०२	२०२	०	०
२.०८ विविध खर्च	३६	३६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५१८	५१८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०८	३०८	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२१०	२१०	०	०
पूँजी निर्माण	५६३८	५६३८	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५६३८	५६३८	०	०
५९-५-६८० सामुदायिक विकास तथा वन/जलाधार संरक्षण आयोजना	२३५३९	२६४६	२०८९३	०
उपभोग खर्च	२८४१	२६४६	१९५	०
१.०१ तलव	२५४८	२५४८	०	०
१.०२ भत्ता	९८	९८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९५	०	१९५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१४५	०	३१४५	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६०	०	२६०	०
२.०२ संचार महसूल	२३०	०	२३०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७२०	०	७२०	०
२.०४ भाडा	३००	०	३००	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५०	०	७५०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७६५	०	७६५	०
२.०८ विविध खर्च	१२०	०	१२०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७८०	०	७८०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७८०	०	७८०	०
पूँजी निर्माण	१६७७३	०	१६७७३	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६७७३	०	१६७७३	०
५९-५-६८१ चुरे जलाधार व्यवस्थापन आयोजना- सर्लाही, महोत्तरी	११६०६	२४८८	९११८	०
उपभोग खर्च	१६९२	१६९२	०	०
१.०१ तलव	१६६१	१६६१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३१	३१	०	०

पाना न. १३७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८८	६८८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६	१७६	०	०
२.०४ भाडा	२०५	२०५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
२.०८ विविध खर्च	३६	३६	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०१	१०१	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०१	१०१	०	०
पूँजी निर्माण	९१२५	७	९११८	०

ॐ.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल
२.०२ संचार महसूल
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च
२.०४ भाडा
२.०५ मर्मत तथा सम्भार
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन
२.०८ विविध खर्च
सेवा तथा उत्पादन खर्च
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च
पूँजी निर्माण

६८८
६०
३६
१७६
२०५
७५
१००
३६
१०१
१०१
९१२५

६८८
६०
३६
१७६
२०५
७५
१००
३६
१०१
१०१
७

०
०
०
०
०
०
०
०
०
०
०
९११८

०
०
०
०
०
०
०
०
०
०
०
०

६.०१ फर्निचर	७	७	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९११८	०	९११८	०
५९-५-७५० वातावरण तथा वन उद्यम कार्यक्रम ँराष्ट्रिय निकुञ्ज पूजा निर्माण	१७१६	०	१७१६	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७१६	०	१७१६	०
५९-५-८०० उद्यान विकास आयोजना	५४३०	५४३०	०	०
उपभोग खर्च	५६	५६	०	०
१.०४ पोशाक	५६	५६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१७	४१७	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८	१८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५०	१५०	०	०
२.०४ भाडा	४२	४२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२	३२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३	६३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
२.०८ विविध खर्च	२२	२२	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७	२७	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७	२७	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४४	४४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४	४४	०	०
पूजा निर्माण	४८८६	४८८६	०	०
६.०१ फर्निचर	१४०	१४०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१९६	१९६	०	०
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५५०	४५५०	०	०
५९-५-८०२ जडीबुटी प्रवर्द्धन आयोजना	४८५२	४८५२	०	०
उपभोग खर्च	१७	१७	०	०
१.०४ पोशाक	१७	१७	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४४	५४४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२०	१२०	०	०
२.०२ संचार महसूल	१४	१४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००	१००	०	०

पाना न. १३८ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०४ भाडा	२०	२०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९१	९१	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३५	३५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६	५६	०	०
पूजा निर्माण	४२००	४२००	०	०

ुर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजा निर्माण

२०

१५०

९०

५०

९१

३५

५६

४२००

२०

१५०

९०

५०

९१

३५

५६

४२००

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४२००	४२००	०	०
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	४८१९७९	१४२२३६	१५१७९४	१८७९४९
६१-३-११० विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	७४६७	७४६७	०	०
उपभोग खर्च	४९८१	४९८१	०	०
१.०१ तलव	४९००	४९००	०	०
१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३२	३२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०४८	२०४८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२३७	२३७	०	०
२.०२ संचार महसूल	२१०	२१०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९२	५९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४४०	४४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२६	२२६	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०
२.०८ विविध खर्च	४३	४३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४३८	४३८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३८	३८	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४००	४००	०	०
६१-३-१२० जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	१४४०७	१४४०७	०	०
उपभोग खर्च	१३७२५	१३७२५	०	०
१.०१ तलव	१३६९०	१३६९०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३५	३५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४२	६४२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
२.०२ संचार महसूल	६५	६५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२८	१२८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२८	१२८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६३	६३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५०	१५०	०	०
२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०	४०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
६१-३-१४० राष्ट्रिय विधिविज्ञान प्रयोगशाला	४८१८	४८१८	०	०

पाना न. १३९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
उपभोग खर्च	३५५७	३५५७	०	०
१.०१ तलव	३४१८	३४१८	०	०
१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०	५०	०	०
१.०४ पोशाक	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०९७	१०९७	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१४०	१४०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ भत्ता

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०४ पोशाक

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

३५५७

३४१८

४९

५०

४०

१०९७

१४०

३५५७

३४१८

४९

५०

४०

१०९७

१४०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

०

	२.०२ संचार महसूल	५२	५२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६७६	६७६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९८	९८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५०	५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४१	४१	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४	६४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६४	६४	०	०
	पूँजी निर्माण	१००	१००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६१-४-२००	नीति निर्माण तथा संस्थागत सुदृढिकरण	२८३९९	१०३९९	०	१८०००
	उपभोग खर्च	८९६	८९६	०	०
	१.०१ तलव	७८४	७८४	०	०
	१.०२ भत्ता	६९	६९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३	४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७२१७	३२१७	०	४०००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९२	५९२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८५	१८५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५६००	१६००	०	४०००
	२.०८ विविध खर्च	१२५	१२५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६२००	४२००	०	२०००
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	६२००	४२००	०	२०००
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३८७६	१८७६	०	१२०००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३७०१	१७०१	०	१२०००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०
	पूँजी निर्माण	२१०	२१०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	२१०	२१०	०	०
६१-४-२०१	जल विज्ञान कार्यक्रम	१४८५१	१०५५१	०	४३००
	उपभोग खर्च	६१७४	६१७४	०	०
	१.०१ तलव	५८८०	५८८०	०	०
	१.०२ भत्ता	२९४	२९४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४३७	२१३७	०	३००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२७५	२७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२३४	२३४	०	०

पाना न. १४० / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५१६	२१६	०	३००
२.०४ भाडा	२७५	२७५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४०	६४०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८७	३८७	०	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च
२.०४ भाडा
२.०५ मर्मत तथा सम्भार
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

५१६
२७५
६४०
३८७

२१६
२७५
६४०
३८७

०
०
०
०

३००
०
०
०

	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६४०	३४०	०	३००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६४०	३४०	०	३००
	पूजी निर्माण	५६००	१९००	०	३७००
	६.०३ मेशिनरी औजार	३५०	३५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२५०	१५५०	०	३७००
६१-४-२०२	हावापानी विज्ञान कार्यक्रम	१४६०५	१११०५	०	३५००
	उपभोग खर्च	५९७२	५९७२	०	०
	१.०१ तलव	५७८२	५७८२	०	०
	१.०२ भत्ता	१४७	१४७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३	४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२३५८	२३५८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०४०	१०४०	०	०
	२.०४ भाडा	२६५	२६५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९८	१९८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२०	१२०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६०	५६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६०	५६०	०	०
	पूजी निर्माण	५७१५	२२१५	०	३५००
	६.०३ मेशिनरी औजार	२५१५	१०१५	०	१५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३२००	१२००	०	२०००
६१-४-२०३	मौसम पूर्वानुमान कार्यक्रम	४६४०	३४४०	०	१२००
	उपभोग खर्च	२४५	२४५	०	०
	१.०१ तलव	२४५	२४५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४००	१७००	०	७००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	२००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७०	२७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२४०	५४०	०	७००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४०	२४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०५	४०५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२०	२०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५	१७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०

पाना न. १४१ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	१८२०	१३२०	०	५००
६.०३ मेशिनरी औजार	१७५०	१२५०	०	५००
६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७०	७०	०	०

६१-४-२०४	हिमनदी तथा हिमजल विज्ञान परियोजना	२४१६	१८१६	०	६००
	उपभोग खर्च	३९२	३९२	०	०
	१.०१ तलव	३९२	३९२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५१७	५१७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२०	२०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५९	५९	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०	२८०	०	०
	२.०४ भाडा	१०	१०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८	४८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४०	१४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४०	१४०	०	०
	पूँजी निर्माण	१३६७	७६७	०	६००
	६.०३ मेशिनरी औजार	२९८	१९८	०	१००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१०६९	५६९	०	५००
६१-४-२०५	वाढी भविष्यवाणी	४५५०	२५५०	०	२०००
	उपभोग खर्च	११७६	११७६	०	०
	१.०१ तलव	११७६	११७६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८३९	८३९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५९	५९	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०४	२०४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७६	१७६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	११०	११०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६०	१६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
	पूँजी निर्माण	२३७५	३७५	०	२०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	६२५	१२५	०	५००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१७५०	२५०	०	१५००
६१-४-२०६	छ्द्रो रोलपा विष्फोटन पूर्व संकेत तथा न्यूनिकरण	२८७०	१८७०	०	१०००
	उपभोग खर्च	१७२	१७२	०	०
	१.०१ तलव	१७२	१७२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४५०	४५०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६	१७६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०

पाना न. १४२ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ॐ. हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८१	८१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०	७०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७०	७०	०	०
	पूजी ट्रान्सफर खर्च	१८	१८	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	१८	१८	०	०
	पूजी निर्माण	२१६०	११६०	०	१०००
	६.०३ मेशिनरी औजार	१४०	१४०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०२०	१०२०	०	१०००
६१-४-२०७	सतह जल विज्ञान सम्बन्धी अध्ययन	८०६७३	५५७४	०	७५०९९
	उपभोग खर्च	१७६४	१७६४	०	०
	१.०१ तलब	१७६४	१७६४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११४०	११४०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३०	३०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७७	७७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४५४	४५४	०	०
	२.०४ भाडा	३०	३०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१८०	१८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३४४	३४४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२५	५२५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२५	५२५	०	०
	पूजी निर्माण	७७२४४	२१४५	०	७५०९९
	६.०३ मेशिनरी औजार	१४९४	२९४	०	१२००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४९३१०	१८५१	०	४७४५९
	६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	२६४४०	०	०	२६४४०
६१-४-२१०	नेपाल राजकिय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान	२००००	७०००	०	१३०००
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२००००	७०००	०	१३०००
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२००००	७०००	०	१३०००
६१-४-२२०	बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र	१७१५६४	१९७७०	१५१७९४	०
	उपभोग खर्च	४१२६	४१२६	०	०
	१.०१ तलब	३९५६	३९५६	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१७०	१७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५२२	३५२२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६०	२६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२०	८२०	०	०
	२.०४ भाडा	१८००	१८००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५२	२५२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५	१७५	०	०

पाना न. १४३ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

रु. हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०
	पूँजी निर्माण	११४९७	११४९७	०	०
	६.०१ फर्निचर	३५	३५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७००	७००	०	०
	६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख अनुदान ँसविसर्डि	१०७६२	१०७६२	०	०
	६.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१५२२४४	४५०	१५१७९४	०
६१-४-२३०	सूचना प्रविधि पार्क	५४९६९	१८४६९	०	३६५००
	उपभोग खर्च	८९७	८९७	०	०
	१.०१ तलव	६८६	६८६	०	०
	१.०२ भत्ता	२०	२०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१	२१	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७०	१७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९७	११९७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५४	५४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७६	४७६	०	०
	२.०४ भाडा	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५८	१५८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१२४	१२४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३५	१३५	०	०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१३५	१३५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७५	१७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१७५	१७५	०	०
	पूँजी निर्माण	५२५६५	१६०६५	०	३६५००
	६.०३ मेशिनरी औजार	५२५	५२५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	२६५००	६५००	०	२००००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०४९०	६४९०	०	१४०००
	६.०७ अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख	५०५०	२५५०	०	२५००
६१-४-२४०	बी.पी. कोइराला प्लानेटोरियम	९०००	२२५०	०	६७५०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९०००	२२५०	०	६७५०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९०००	२२५०	०	६७५०
६१-४-२५०	सूचना प्रविधि-उपक्रम पूँजी कोष एवं मानव संशाधन विकास- कार्यक्रम	४६७५०	२०७५०	०	२६०००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९०००	९०००	०	१००००
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९०००	९०००	०	१००००
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२७७५०	११७५०	०	१६०००
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२७७५०	११७५०	०	१६०००
६५ शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय		१४४०२४२१	११५०७४५५	२११५१३६	७७९८३०

पाना न. १४४ / २०७

ॐर.हजारमा

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
६५-३-११० शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय	२२१३२	२२१३२	०	०
उपभोग खर्च	१२५९४	१२५९४	०	०
१.०१ तलब	१२४३०	१२४३०	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१६४	१६४	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४४०	२४४०	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३९६	३९६	०	०
२.०२ संचार महसूल	३९७	३९७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९९२	९९२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२८	३२८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३२	२३२	०	०
२.०८ विविध खर्च	९५	९५	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६९००	६९००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६९००	६९००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९८	१९८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९८	१९८	०	०
६५-३-११५ शिक्षा विभाग	८५१९	८५१९	०	०
उपभोग खर्च	८२३९	८२३९	०	०
१.०१ तलब	८१९९	८१९९	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२०	२२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४०	४०	०	०
२.०४ भाडा	१८०	१८०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०	६०	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६०	६०	०	०
६५-३-१२० क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालयहरु	२२११४	२२११४	०	०
उपभोग खर्च	१९०७९	१९०७९	०	०
१.०१ तलब	१७६४०	१७६४०	०	०
१.०२ भत्ता	१२५९	१२५९	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८०	१८०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५४१	१५४१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१८३	१८३	०	०
२.०२ संचार महसूल	१७८	१७८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९९	५९९	०	०
२.०४ भाडा	३३०	३३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९२	९२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४५	१४५	०	०
२.०८ विविध खर्च	१४	१४	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३५०	१३५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१३५०	१३५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४४	१४४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४४	१४४	०	०
६५-३-१२१ जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरु	१६८१५१	१६८१५१	०	०
उपभोग खर्च	१५८९१५	१५८९१५	०	०

पाना न. १४५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०१ तलव	१३७२००	१३७२००	०	०
१.०२ भत्ता	१९६००	१९६००	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८००	१८००	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	३१५	३१५	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६३६	७६३६	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६७०	६७०	०	०
२.०२ संचार महसूल	१३००	१३००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५७६	१५७६	०	०
२.०४ भाडा	३१५०	३१५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५३५	५३५	०	०
२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१६००	१६००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६००	१६००	०	०
६५-३-१३० परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय	६३४११	६३४११	०	०
उपभोग खर्च	५९७२	५९७२	०	०
१.०१ तलव	४८०२	४८०२	०	०
१.०२ भत्ता	८८२	८८२	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८८	२८८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५८९३	१५८९३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६०	१६०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३२०	३२०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४८००	१४८००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९२	१९२	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३७१	३७१	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४१५४६	४१५४६	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४१२००	४१२००	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४६	३४६	०	०
६५-३-१४० प्राथमिक शिक्षा	५८३१०००	५८३१०००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५८३१०००	५८३१०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५८३१०००	५८३१०००	०	०
६५-३-१५० विभिन्न मा.वि. तथा नि.मा.वि.	२९४००००	२९४००००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२९४००००	२९४००००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२९४००००	२९४००००	०	०
६५-३-१६० पाठ्यक्रम विकास केन्द्र	८४०१	८४०१	०	०
उपभोग खर्च	६५९६	६५९६	०	०
१.०१ तलव	६५६६	६५६६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७१५	१७१५	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१४२	१४२	०	०
२.०२ संचार महसूल	४७	४७	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६०	२६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४०	१४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११६	११६	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	९००	९००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११०	११०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०	४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
	पूजी निर्माण	५०	५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५०	५०	०	०
६५-३-१७०	शारीरिक शिक्षा तथा अतिरिक्त कृयाकलाप अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४१०६	४१०६	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४०५०	४०५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६	५६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६	५६	०	०
६५-३-१८०	दूर शिक्षा केन्द्र उपभोग खर्च	९१७०	९१७०	०	०
	१.०१ तलव	३३०८	३३०८	०	०
	१.०२ भत्ता	२९४	२९४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०६	२०६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०६५	५०६५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४०	४०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९२	९२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१६०	२१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	१००	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५००	२५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२४७	२४७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४७	२४७	०	०
	पूजी निर्माण	५०	५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	५०	५०	०	०
६५-३-१९०	छात्रवृत्ति अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२०५००	२०५००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२०५००	२०५००	०	०
६५-३-२००	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३६२६९०	१३६२६९०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१३६२६९०	१३६२६९०	०	०
६५-३-२०१	राष्ट्रिय शिक्षक सेवा आयोग उपभोग खर्च	७९८०	७९८०	०	०
	१.०१ तलव	३६०२	३६०२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४३०	३४३०	०	०

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१७०	४१७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७९०	७९०	०	०
	२.०४ भाडा	४२०	४२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६०	२६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२५	३२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२१५०	२१५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०८	२०८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०८	२०८	०	०
६५-३-२०५	माध्यमिक शिक्षा विकास केन्द्र	१०५६०	१०५६०	०	०
	उपभोग खर्च	४८९४	४८९४	०	०
	१.०१ तलव	४४५९	४४५९	०	०
	१.०२ भत्ता	१४७	१४७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८८	२८८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२०	३२०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२०	३२०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५०००	५०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५०००	५०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३४६	३४६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३४६	३४६	०	०
६५-३-२०६	अनौपचारिक शिक्षा केन्द्र	३९१८	३९१८	०	०
	उपभोग खर्च	२४५०	२४५०	०	०
	१.०१ तलव	२३५०	२३५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३४८	१३४८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६२	१६२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५०	५५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६५	१६५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०८	२०८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३८	३८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२०	१२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२०	१२०	०	०
६५-३-२१०	उच्च माध्यमिक शिक्षा	१०९८०	१०९८०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१०९८०	१०९८०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१०९८०	१०९८०	०	०
६५-३-२२०	विद्यालय शिक्षक कितावखाना	४५१७२०	४५१७२०	०	०
	उपभोग खर्च	१२८४	१२८४	०	०
	१.०१ तलव	१२७४	१२७४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२३	४२३	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३३	३३	०	०

पाना न. १४८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०२	संचार महसूल	५२	५२	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२६	२२६	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३४	३४	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५	६५	०	०
२.०८	विविध खर्च	१३	१३	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४५००००	४५००००	०	०
३.०३	सामाजिक सेवा अनुदान	४५००००	४५००००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३	१३	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३	१३	०	०
६५-३-२३०	विशेष शिक्षा परिषद्	१७०००	१७०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१७०००	१७०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१७०००	१७०००	०	०
६५-३-२४०	शैक्षिक जनशक्ति विकास केन्द्र	१७२८६	१७२८६	०	०
	उपभोग खर्च	१४११३	१४११३	०	०
	१.०१ तलव	१३७२०	१३७२०	०	०
	१.०२ भत्ता	२४०	२४०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५३	१५३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९८९	२९८९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५१५	१५१५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३४३	३४३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८४०	८४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९५	९५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३६	१३६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८४	१८४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८४	१८४	०	०
६५-३-२९०	पुस्तकालयहरु-३ ँडिल्लीरमण, केशर, राष्ट्रिय	४८३०	४८३०	०	०
	उपभोग खर्च	३१७२	३१७२	०	०
	१.०१ तलव	३१२६	३१२६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१	२१	०	०
	१.०४ पोशाक	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३९	६३९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५५	१५५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५५	५५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०	२८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८४	८४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४६	४६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१९	१९	०	०

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६१४	६१४	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६१४	६१४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०५	४०५	०	०
४.०२ औषधि	२५	२५	०	०

पाना न. १४९ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु. हजारमा वैदेशिक ऋण
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		३३०	३३०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		२५	२५	०	०
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च		२५	२५	०	०
६५-३-३०० सानोठिमी प्राविधिक शिक्षालय		७५६	७५६	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर		७५६	७५६	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान		७५६	७५६	०	०
६५-३-३१० नेपाल स्काउट		५३८७	५३८७	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर		५३८७	५३८७	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान		५३८७	५३८७	०	०
६५-३-३२० राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्		६५०००	६५०००	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर		६५०००	६५०००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान		६५०००	६५०००	०	०
६५-४-४१० आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा ँशिशु विकास कार्यक्रम समेत परियोजना		११६९५	९००	१०७९५	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर		९००	९००	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान		९००	९००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		७३९५	०	७३९५	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		४०००	०	४०००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च		३३९५	०	३३९५	०
पूजी निर्माण		३४००	०	३४००	०
६.०३ मेशिनरी औजार		३४००	०	३४००	०
६५-४-४११ आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा कार्यक्रम		२५०९७७	८६८३	१८५४४७	५६८४७
उपभोग खर्च		११७८५	४६६	८६६३	२६५६
१.०१ तलव		१००६८	४०५	७३९६	२२६७
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		१४९३	५३	११०२	३३८
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च		२२४	८	१६५	५१
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१५८८०	५८७	११७०६	३५८७
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		२१०४	८६	१५४४	४७४
२.०२ संचार महसूल		१९९३	७१	१४१०	४३२
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		३७१९	१३८	२७४१	८४०
२.०४ भाडा		२९९	१२	२२०	६७
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		२२३५	८३	१६४७	५०५
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२२२०	८२	१६३७	५०१
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		२७०४	१००	१९९३	६११

२.०८ विविध खर्च	६८६	१५	५१४	१५७
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२९५८४	३१४८	९६७७१	२९६६५
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४४५७२	२५८	३३९१७	१०३९७
४.०४ कार्यक्रम खर्च	७८७८२	२६७२	५८२५३	१७८५७
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६२३०	२१८	४६०१	१४११
पूजी निर्माण	७४१५४	२६४७	५४७२९	१६७७८
६.०१ फर्निचर	३३९	१२	२५०	७७

पाना न. १५० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६.०२ सवारी साधन		३४०९	१०६२	१७९६	५५१
६.०३ मेशिनरी औजार		१३४९८	४६०	९९७९	३०५९
६.०४ भवन निर्माण		३८७७०	५१०	२९३६०	९०००
६.०७ अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी ख अनुदान ंसविसि		१८०३८	६०३	१३३४४	४०९१
६.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान		१९५७४	१८३५	१३५७८	४१६१
६५-४-४२१ शिक्षक शिक्षण आयोजना उपभोग खर्च		१५९९८२	९२००	०	१५०७८२
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च		१३७९१६	७८०७	०	१३०१०९
सेवा तथा उत्पादन खर्च		१८९१५	१०९३	०	१७८२२
४.०४ कार्यक्रम खर्च		१८९१५	१०९३	०	१७८२२
पूजी निर्माण		३१५१	३००	०	२८५१
६.०१ फर्निचर		२००	१९	०	१८१
६.०३ मेशिनरी औजार		१९६७	१८७	०	१७८०
६.०४ भवन निर्माण		९८४	९४	०	८९०
६५-४-४३० माध्यमिक शिक्षा परियोजना सेवा तथा उत्पादन खर्च		२७५०	७५०	०	२०००
४.०४ कार्यक्रम खर्च		२७५०	७५०	०	२०००
६५-४-४४० उच्च माध्यमिक शिक्षा अनुदान ंचालु ट्रान्सफर		३६१०३	११०३	३५०००	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान		३६१०३	११०३	३५०००	०
६५-४-४५० प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् - विशेष कार्यक्रम समेत		९२५४०	४६०००	४६५४०	०
अनुदान ंचालु ट्रान्सफर		८००४०	३८५००	४१५४०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान		८००४०	३८५००	४१५४०	०
अनुदान ंसविसि		१२५००	७५००	५०००	०
६.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान		१२५००	७५००	५०००	०
६५-४-४६० त्रिभुवन विश्वविद्यालय अनुदान ंसविसि		३३४१०	१३४१०	०	२००००
६.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान		३३४१०	१३४१०	०	२००००
६५-४-४८० महेन्द्र संस्कृत विश्वविद्यालय		१०३००	६३००	०	४०००

	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८००	१८००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८००	१८००	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	८५००	४५००	०	४०००
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	८५००	४५००	०	४०००
६५-४-४९०	कृषि तथा वन विश्वविद्यालय	९०	९०	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	९०	९०	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	९०	९०	०	०
६५-४-५००	पूर्वाञ्चल विश्वविद्यालय	३५६००	३६००	०	३२०००

पाना न. १५१ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	अनुदान ँसविसिडि	३५६००	३६००	०	३२०००
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	३५६००	३६००	०	३२०००
६५-४-५१०	पोखरा विश्वविद्यालय	१९१००	११००	०	१८०००
	अनुदान ँसविसिडि	१९१००	११००	०	१८०००
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१९१००	११००	०	१८०००
६५-४-५२०	खुल्ला, राजर्षि जनक वि-वि- तथा अन्य विश्वविद्यालय अध्ययन कार्यक्रम	९९००	३४००	०	६५००
	अनुदान ँसविसिडि	९९००	३४००	०	६५००
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	९९००	३४००	०	६५००
६५-४-६००	अनौपचारिक शिक्षा तथा राष्ट्रिय साक्षरता अभियान	७०३९५	१५३९५	५५०००	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०४०	२०४०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२६	१२६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३९६	१३९६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०३	२०३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६८३५५	१३३५५	५५०००	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	९०१७	४०१७	५०००	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५९१८८	९१८८	५००००	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
६५-४-६१०	निःशुल्क पाठ्यपुस्तक	७७०००	२७०००	५००००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७७०००	२७०००	५००००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७७०००	२७०००	५००००	०
६५-४-६२०	प्राथमिक विद्यालय पौष्टिक आहार कार्यक्रम	४९८२९१	३६०००	४६२२९१	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४९८२९१	३६०००	४६२२९१	०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	४९८२९१	३६०००	४६२२९१	०
६५-४-६८१	बुढानिलकण्ठ स्कूल	३७५	३७५	०	०
	पूजी निर्माण	३७५	३७५	०	०
	६.०६ पूजीगत सुधार	३७५	३७५	०	०

६५-४-६९०	सार्वजनिक विद्यालयमा गुणस्तरसुधारककम्प्यूटर शिक्षासमेत	१३५०	१३५०	०	०
	अनुदान कचालु ट्रान्सफर	१३५०	१३५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१३५०	१३५०	०	०
६५-४-६९१	राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्	२४०००	९०००	०	१५०००
	अनुदान कचालु ट्रान्सफर	२४०००	९०००	०	१५०००
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२४०००	९०००	०	१५०००
६५-४-६९७	खेलकूद विकास कार्यक्रम	३२५०	२५०	०	३०००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२५०	२५०	०	३०००
	२.०८ विविध खर्च	३२५०	२५०	०	३०००

पाना न. १५२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
६५-४-६९९	युवा कृयाकलाप कार्यक्रम	७५०	२५०	०	५००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७५०	२५०	०	५००
	२.०८ विविध खर्च	७५०	२५०	०	५००
६५-४-७००	रङ्गशाला निर्माण कपूर्वाञ्चल र सुदूर पश्चिमाञ्चल	७५०	७५०	०	०
	पूजी निर्माण	७५०	७५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५०	७५०	०	०
६५-५-४११	आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा कार्यक्रम	१७४५०९३	५०३७९	१२७००६३	४२४६५१
	उपभोग खर्च	१०६१३५	४२४२	७७९८७	२३९०६
	१.०१ तलब	८६९२९	३४९६	६३८५८	१९५७५
	१.०२ भत्ता	१३९८९	५६३	१०२७६	३१५०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५२१७	१८३	३८५३	११८१
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२८७२२	१०८२	२११५५	६४८५
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२९२	१३५	२४१६	७४१
	२.०२ संचार महसूल	३२७८	१२२	२४१६	७४०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६७०	३२१	६३९०	१९५९
	२.०४ भाडा	१२४९	५१	९१७	२८१
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७६३९	२८३	५६३०	१७२६
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५९४	१७०	३३८६	१०३८
	अनुदान कचालु ट्रान्सफर	६१११४	१८९५	४५३२५	१३८९४
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६१११४	१८९५	४५३२५	१३८९४
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५७५९२	११४१२	४२८७५१	१३१४२९
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१४८२१	१७२३	१००२५	३०७३
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५५५६३९	९६४९	४१७८९०	१२८१००
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११३२	४०	८३६	२५६
	पूजी निर्माण	२०२२४४	१३४२५	१४४५१७	४४३०२
	६.०२ सवारी साधन	१७३००	०	१३२४०	४०६०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१३७१४	०	१०४९६	३२१८
	६.०४ भवन निर्माण	१७२३०	१३४२५	१२०७८१	३७०२४
	अनुदान कस्विसि	७७५२८६	१८३२३	५५२३२८	२०४६३५
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	७७५२८६	१८३२३	५५२३२८	२०४६३५

६५-५-७१०	महिला शिक्षा	१८०५०६	१८०५०६	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८०५०६	१८०५०६	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८०५०६	१८०५०६	०	०
६५-५-७१२	शहिदका छोराछोरीहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	९००	९००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९००	९००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९००	९००	०	०
६५-५-७२१	राष्ट्रिय छात्रवृत्ति कार्यक्रम	८१७०३	३५१५३	०	४६५५०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	८१७०३	३५१५३	०	४६५५०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	८१७०३	३५१५३	०	४६५५०
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय		५५६४०	४९६४०	०	६०००

पाना न. १५३ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६६-३-११०	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	१३२२५	१३२२५	०	०
	उपभोग खर्च	११०३२	११०३२	०	०
	१.०१ तलव	१०६५८	१०६५८	०	०
	१.०२ भत्ता	२९४	२९४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०९७	२०९७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०७२	१०७२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८८	२८८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४३२	४३२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५५	५५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६	९६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६	९६	०	०
६६-३-१२०	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१८०००	१८०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८०००	१८०००	०	०
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	१८०००	१८०००	०	०
६६-३-१३०	अतिरिक्त समूह	४९२०	४९२०	०	०
	उपभोग खर्च	४९२०	४९२०	०	०
	१.०१ तलव	४९००	४९००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२०	२०	०	०
६६-३-१४०	निजामति किताबखाना	७४८९	७४८९	०	०
	उपभोग खर्च	६२०४	६२०४	०	०
	१.०१ तलव	६१७४	६१७४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२३७	१२३७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५०	२५०	०	०

	२.०२ संचार महसूल	६५	६५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६००	६००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३७	१३७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८	४८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४८	४८	०	०
६६-४-२००	प्रशासन सुदृढीकरण	६००६	६००६	०	०
	उपभोग खर्च	२२५	२२५	०	०
	१.०२ भत्ता	९३	९३	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१३२	१३२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२९१	२२९१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१२	२१२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११२	११२	०	०

पाना न. १५४ / २०७

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७२	७२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५९२	१५९२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३५	१३५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३०५	१३०५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१३०५	१३०५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८२५	८२५	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
	पूजी निर्माण	१३६०	१३६०	०	०
	६.०१ फर्निचर	१३५	१३५	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	६७५	६७५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	७५	७५	०	०
	६.०६ पूजीगत सुधार	३७५	३७५	०	०
६६-४-२१०	निजामती सेवा सुधार कार्यक्रम	६०००	०	०	६०००
	उपभोग खर्च	२००	०	०	२००
	१.०२ भत्ता	२००	०	०	२००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५००	०	०	३५००
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	०	०	७५
	२.०२ संचार महसूल	१७५	०	०	१७५
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	०	०	७००
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	०	०	५०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१००	०	०	१००
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१५००	०	०	१५००
	२.०८ विविध खर्च	९००	०	०	९००

सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५०	०	०	४५०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५०	०	०	४५०
पूँजी निर्माण	१८५०	०	०	१८५०
६.०१ फर्निचर	१५०	०	०	१५०
६.०२ सवारी साधन	७००	०	०	७००
६.०३ मेशिनरी औजार	१०००	०	०	१०००

६७ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय १०५५०८६ ९६३६७५ ३७१९२ ५४२१९

६७-३-११०	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	९०२३	९०२३	०	०
	उपभोग खर्च	६८९०	६८९०	०	०
	१.०१ तलव	६८६०	६८६०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३१२	१३१२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८०	२८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०

पाना न. १५५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२७	२२७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२६५	२६५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७६५	७६५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७६५	७६५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५६	५६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६	३६	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२०	२०	०	०
६७-३-१२०	सुदण विभाग	१८१६३	१८१६३	०	०
	उपभोग खर्च	१४२६७	१४२६७	०	०
	१.०१ तलव	१४१९३	१४१९३	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
	१.०४ पोशाक	३४	३४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७६४	३७६४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५७०	५७०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५५	५५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१६०	२१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६६	१६६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३२	१३२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२	५२	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८०	८०	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च

६७-३-१२० सुदण विभाग

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०४ पोशाक

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च

६७-३-१३०	सूचना विभाग	११७४९	११७४९	०	०
	उपभोग खर्च	३४१२	३४१२	०	०
	१.०१ तलव	३३६२	३३६२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४०	४०	०	०
	१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६१५	२६१५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७५	७५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१६०	२१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२२	१२२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७८	७८	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५६७०	५६७०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५६७०	५६७०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२	५२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१२	१२	०	०
६७-३-१३१	संचार केन्द्रहरू	२४२५	२४२५	०	०
	उपभोग खर्च	१६४८	१६४८	०	०
	१.०१ तलव	१५६८	१५६८	०	०

पाना न. १५६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८०	८०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७७७	७७७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८५	८५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७०	७०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१२	२१२	०	०
	२.०४ भाडा	३३०	३३०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६	२६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४	४४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
६७-३-१४०	राष्ट्रिय समाचार समिति	१५५००	१५५००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१५५००	१५५००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१५५००	१५५००	०	०
६७-३-१५०	अन्य समाचार एजेन्सी	३३००	३३००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३३००	३३००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३३००	३३००	०	०
६७-३-१६०	प्रेस काउन्सिल	२८३५	२८३५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२८३५	२८३५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२८३५	२८३५	०	०

ँर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

६७-३-१४०

राष्ट्रिय समाचार समिति

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान

६७-३-१५०

अन्य समाचार एजेन्सी

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान

६७-३-१६०

प्रेस काउन्सिल

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान

६७-३-१७०	रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति	२७०००	२७०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७०००	२७०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७०००	२७०००	०	०
६७-३-२००	हुलाक सेवा विभाग	३२५६१	३२५६१	०	०
	उपभोग खर्च	६४०६	६४०६	०	०
	१.०१ तलव	६०७६	६०७६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३३०	३३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५७१७	२५७१७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६०	२६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२२५	२२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२५०००	२५०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११७	११७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३५	३५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८	१८	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८	१८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२०	४२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३९६	३९६	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	२४	२४	०	०
६७-३-२०१	जिल्ला हुलाक कार्यालयहरु	३०८०२९	३०८०२९	०	०
	उपभोग खर्च	३०२३५२	३०२३५२	०	०
	१.०१ तलव	२७४४००	२७४४००	०	०

पाना न. १५७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण	
१.०२ भत्ता	२६९५०	२६९५०	०	०	
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००२	१००२	०	०	
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०६३	५०६३	०	०	
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०४२	१०४२	०	०	
२.०२ संचार महसूल	५४०	५४०	०	०	
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६३२	२६३२	०	०	
२.०४ भाडा	१४१	१४१	०	०	
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२०	३२०	०	०	
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२५	३२५	०	०	
२.०८ विविध खर्च	६३	६३	०	०	
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६१४	६१४	०	०	
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३४	५३४	०	०	
४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	८०	८०	०	०	
६७-३-२०२	इलाका हुलाक कार्यालयहरु	२५३४७०	२५३४७०	०	०
	उपभोग खर्च	२४७८७५	२४७८७५	०	०
	१.०१ तलव	२३०३००	२३०३००	०	०
	१.०२ भत्ता	१७५०	१७५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४२५	४२५	०	०

ॐ र.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

१.०२ भत्ता

२६९५०

२६९५०

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१००२

१००२

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

५०६३

५०६३

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

१०४२

१०४२

०

०

२.०२ संचार महसूल

५४०

५४०

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२६३२

२६३२

०

०

२.०४ भाडा

१४१

१४१

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

३२०

३२०

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

३२५

३२५

०

०

२.०८ विविध खर्च

६३

६३

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

६१४

६१४

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

५३४

५३४

०

०

४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च

८०

८०

०

०

६७-३-२०२

इलाका हुलाक कार्यालयहरु

२५३४७०

२५३४७०

०

०

उपभोग खर्च

२४७८७५

२४७८७५

०

०

१.०१ तलव

२३०३००

२३०३००

०

०

१.०२ भत्ता

१७५०

१७५०

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

४२५

४२५

०

०

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५५९५	५५९५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३६८	३६८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११५	११५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३२८	१३२८	०	०
	२.०४ भाडा	३२१७	३२१७	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४०	१४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३९३	३९३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
६७-३-२०३	अतिरिक्त हुलाकहरु	११९९४९	११९९४९	०	०
	उपभोग खर्च	११६५२२	११६५२२	०	०
	१.०१ तलब	११६५२२	११६५२२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३४२७	३४२७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८५२	१८५२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५७५	१५७५	०	०
६७-३-२०४	हुलाक जिन्सीखाना	१५९४१	१५९४१	०	०
	उपभोग खर्च	८५००	८५००	०	०
	१.०४ पोशाक	८५००	८५००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६९२९	६९२९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४२	४२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५	५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६८००	६८००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६	३६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०

पाना न. १५८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२	१२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२	१२	०	०
	पूजी निर्माण	५००	५००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५००	५००	०	०
६७-३-२०५	हुलाक प्रशिक्षण केन्द्र	३१४४	३१४४	०	०
	उपभोग खर्च	११०६	११०६	०	०
	१.०१ तलब	१००६	१००६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०२०	१०२०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६५	६५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४०	४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२८	४२८	०	०
	२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३२	३२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४२	४२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११३	११३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८१८	८१८	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०३ मेशिनरी औजार

हुलाक प्रशिक्षण केन्द्र

उपभोग खर्च

१.०१ तलब

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८००	८००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१८	१८	०	०
	पूँजी निर्माण	२००	२००	०	०
	६.०१ फर्निचर	१००	१००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१००	१००	०	०
६७-३-२०६	केन्द्रीय धनादेश कार्यालय	१५६०	१५६०	०	०
	उपभोग खर्च	१२२५	१२२५	०	०
	१.०१ तलब	११९०	११९०	०	०
	१.०२ भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२५	२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२५१	२५१	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४६	४६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४०	१४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४०	४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५	१५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८४	८४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७२	७२	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१२	१२	०	०
६७-३-२०७	नेपाल फिलाटेलिक ब्यूरो	९६०	९६०	०	०
	उपभोग खर्च	६५२	६५२	०	०
	१.०१ तलब	६३७	६३७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०४	३०४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१६	१६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६०	२६०	०	०

पाना न. १५९ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१०	१०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३	१३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४	४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४	४	०	०
६७-३-२०८	केन्द्रीय टिकट भण्डार	२७७७८	२७७७८	०	०
	उपभोग खर्च	१५६३	१५६३	०	०
	१.०१ तलब	१५४८	१५४८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९५	१९५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५	३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५	१५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८४	८४	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२	१२	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

६७-३-२०८ केन्द्रीय टिकट भण्डार

उपभोग खर्च

१.०१ तलब

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४	४	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६०२०	२६०२०	०	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	२६०००	२६०००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६	१६	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४	४	०	०
६७-३-२०९	क्षेत्रीय हुलाक निर्देशनालयहरु	३४६८०	३४६८०	०	०
	उपभोग खर्च	३०२२१	३०२२१	०	०
	१.०१ तलव	२९४००	२९४००	०	०
	१.०२ भत्ता	६६६	६६६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५५	१५५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२७२	४२७२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२८०	२८०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२१०	२१०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३१६०	३१६०	०	०
	२.०४ भाडा	१८९	१८९	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५६	२५६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१६२	१६२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१५	१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८७	१८७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८७	१८७	०	०
६७-३-२१०	हुलाक सेवा सुदृढिकरण	१०७९	१०७९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४२	६४२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०५	१०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११०	११०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७६	१७६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३६	२३६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५	१५	०	०

पाना न. १६० / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४३७	४३७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८४	८४	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३५३	३५३	०	०
६७-३-२११	गोश्वारा हुलाक	२८७६६	२८७६६	०	०
	उपभोग खर्च	२७१७६	२७१७६	०	०
	१.०१ तलव	२७१४६	२७१४६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३०	३०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५७०	१५७०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३००	३००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०४ भाडा	४००	४००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७२	७२	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४३७

४३७

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

८४

८४

०

०

४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च

३५३

३५३

०

०

६७-३-२११

गोश्वारा हुलाक

२८७६६

२८७६६

०

०

उपभोग खर्च

२७१७६

२७१७६

०

०

१.०१ तलव

२७१४६

२७१४६

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

३०

३०

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

१५७०

१५७०

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

३००

३००

०

०

२.०२ संचार महसूल

१००

१००

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

४००

४००

०

०

२.०४ भाडा

४००

४००

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

७२

७२

०

०

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२९०	२९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०	२०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२०	२०	०	०
६७-४-३००	सुरक्षण मुद्रण आयोजना	२९०००	५२०८	२३७९२	०
	पूँजी निर्माण	२९०००	५२०८	२३७९२	०
	६.०४ भवन निर्माण	२९०००	५२०८	२३७९२	०
६७-४-४१०	सञ्चार सुदृढीकरण आयोजना	९००	९००	०	०
	उपभोग खर्च	४९	४९	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१०	४१०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२०	२०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३१९	३१९	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	९४	९४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५	२२५	०	०
	पूँजी निर्माण	१२२	१२२	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१२२	१२२	०	०
६७-४-४२०	राष्ट्रिय समाचार समिति सुदृढीकरण आयोजना	१३५०	१३५०	०	०
	अनुदान ःसर्विसि	१३५०	१३५०	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१३५०	१३५०	०	०
६७-४-४३०	प्रेस सूचना सुदृढीकरण	७०००	७०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२४०	१२४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०४०	१०४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	७५	७५	०	०

पाना न. १६१ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ःर.हजारमा वैदेशिक ऋण	
पूँजी निर्माण	५६८५	५६८५	०	०	
६.०१ फर्निचर	७५	७५	०	०	
६.०३ मेशिनरी औजार	४५०	४५०	०	०	
६.०४ भवन निर्माण	५१६०	५१६०	०	०	
६७-४-४५०	दूरसंचार क्षेत्र सुधार आयोजना	६२३३४	८११५	०	५४२१९
	उपभोग खर्च	७९९९	७९९	०	७२००
	१.०१ तलव	११९	११९	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	७८८०	६८०	०	७२००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२९७०	५९८९	०	३६९८१
	२.०२ संचार महसूल	२४५	४५	०	२००
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६६६	३०६	०	१३६०

	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९८	१८	०	८०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१४	५८	०	२५६
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०२८७	५५२२	०	३४७६५
	२.०८ विविध खर्च	३६०	४०	०	३२०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४७	९	०	३८
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४७	९	०	३८
	पूँजी निर्माण	९७६८	१३१८	०	८४५०
	६.०१ फर्निचर	४८५	८५	०	४००
	६.०२ सवारी साधन	४९८५	८५	०	४९००
	६.०३ मेशिनरी औजार	४२९८	११४८	०	३१५०
	अनुदान ँसविसिडि	१५५०	०	०	१५५०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१५५०	०	०	१५५०
६७-४-४६०	प्रेस काउन्सिल ँमीडिया विकास कोष समेत अनुदान ँसविसिडि	६७५०	६७५०	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	६७५०	६७५०	०	०
६७-४-४७०	रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति अनुदान ँसविसिडि	२०८४०	१०४४०	१०४००	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	२०८४०	१०४४०	१०४००	०
६७-४-५१०	हुलाक सुदृढीकरण आयोजना कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८५००	५५००	३०००	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८००	८००	०	०
	पूँजी निर्माण	७७००	४७००	३०००	०
	६.०२ सवारी साधन	७५०	७५०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	४८७५	१८७५	३०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०७५	२०७५	०	०
६७-४-५५०	चक्रकोष ँहुलाक कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५००	५००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय		५७१३९०१	४१७९५६९	१०५९६७२	४७४६६०

पाना न. १६२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६९-३-११०	स्थानीय विकास मन्त्रालय	२४३०१	२४३०१	०	०
	उपभोग खर्च	२२३०५	२२३०५	०	०
	१.०१ तलब	२२०५०	२२०५०	०	०
	१.०२ भत्ता	६९	६९	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१८३	१८३	०	०
	१.०४ पोशाक	३	३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९००	१९००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५०	३५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३५०	३५०	०	०

	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५७२	५७२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३५	३३५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००	१००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३३	३३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९६	९६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९६	९६	०	०
६९-३-१११	अनुगमन समितिको सचिवालय	२०३८	२०३८	०	०
	उपभोग खर्च	१५४४	१५४४	०	०
	१.०१ तलव	१०७८	१०७८	०	०
	१.०२ भत्ता	४६६	४६६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४१४	४१४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२४०	२४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४	६४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०	६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०	८०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
६९-३-११५	राष्ट्रिय दलित आयोग	१००००	१००००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१००००	१००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१००००	१००००	०	०
६९-३-१३०	जिल्ला अतिथि गृहहरू	४२२६	४२२६	०	०
	उपभोग खर्च	३९३०	३९३०	०	०
	१.०१ तलव	३८२२	३८२२	०	०
	१.०२ भत्ता	९८	९८	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९६	२९६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०५	१०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२५	२५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८२	८२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४	६४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२०	२०	०	०
६९-३-१४०	पञ्जिकरण शाखा	१२०१७	१२०१७	०	०
	उपभोग खर्च	९७३४	९७३४	०	०

पाना न. १६३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
१.०१ तलव	९३१०	९३१०	०	०
१.०२ भत्ता	१९४	१९४	०	०
१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२३०	२३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१९८७	१९८७	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८४०	१८४०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७४	७४	०	०

	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३	३३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२९६	२९६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२९६	२९६	०	०
६९-३-१४५	जेष्ठनागरिक,अशक्त,अपाङ्ग तथा विधुवा सुरक्षाव्यवस्था अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५८००००	५८००००	०	०
	३.०४ सामाजिक सुरक्षा अनुदान	५८००००	५८००००	०	०
६९-३-१५०	स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग उपभोग खर्च	८७७२	८७७२	०	०
	१.०१ तलव	३२३६	३२३६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१००	१००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०११	१०११	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१००	१००	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९२	१९२	०	०
	२.०४ भाडा	५८२	५८२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४	२४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५५	५५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४०	४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
	भैपरी आउने खर्च	४४८५	४४८५	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	४४८५	४४८५	०	०
६९-४-२३०	जनसंख्या शिक्षा कार्यक्रम उपभोग खर्च	३४२७	४२४	३००३	०
	१.०१ तलव	४०५	४०५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७५	१५	१६०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५	५	१०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५	३	१२	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	५	७५	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५	०	२५	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८	०	२८	०
	२.०८ विविध खर्च	१२	२	१०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२८३८	०	२८३८	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२८३८	०	२८३८	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९	४	५	०

पाना न. १६४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९	४	५	०
६९-४-२४० स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१४४००	१४४००	०	०
	१२६००	१२६००	०	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

९

४

५

०

६९-४-२४० स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान

१४४००

१४४००

०

०

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

१२६००

१२६००

०

०

	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१२६००	१२६००	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	१८००	१८००	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१८००	१८००	०	०
६९-४-२५०	जनशक्ति, संचार, वातावरण व्यवस्थापन तथा योजना अनुगमन उपभोग खर्च	३६६३	३६६३	०	०
	१.०१ तलव	६४	६४	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८८४	८८४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६२५	६२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४०	४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३६	३६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७८	७८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५०	२५०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६१	६१	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८७०	१८७०	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१४३०	१४३०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४०	४४०	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	२२०	२२०	०	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२२०	२२०	०	०
६९-४-३२०	आदीवासी/जनजाती उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान, गुम्बा र प्रजा समेत	२४७५०	२४७५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५७६०	५७६०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५७६०	५७६०	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	१८९९०	१८९९०	०	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१८९९०	१८९९०	०	०
६९-४-३८०	उपेक्षित,उत्पीडित र दलितवर्ग उत्थान विकास समिति	११२५०	११२५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	११२५०	११२५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	११२५०	११२५०	०	०
६९-४-४००	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२७८८४	१४८८४	१३०००	०
	उपभोग खर्च	२४७९	२४७९	०	०
	१.०१ तलव	२३४२	२३४२	०	०
	१.०२ भत्ता	१३७	१३७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३१९	१३१९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३६	३३६	०	०
	२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८०	२८०	०	०

पाना न. १६५ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३३८	३३८	०	०

	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३८	३८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३८	३८	०	०
	पूँजी निर्माण	२४०४८	११०४८	१३०००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२४०४८	११०४८	१३०००	०
६९-५-२१०	दुर्गम एवं विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	७०७६३	३०७६३	४००००	०
	उपभोग खर्च	१७७५६	१७७५६	०	०
	१.०१ तलब	१४७३१	१४७३१	०	०
	१.०२ भत्ता	२४५०	२४५०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५७५	५७५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४९३	२४९३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५३	२५३	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३०२	३०२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०४	८०४	०	०
	२.०४ भाडा	६२५	६२५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१७६	१७६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२१	२२१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११२	११२	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२२५५	२२५५	०	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२२५५	२२५५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०६८	३०६८	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३१८	२३१८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५०	७५०	०	०
	पूँजी निर्माण	४५१९१	५१९१	४००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५१९१	५१९१	४००००	०
६९-५-२७०	जिल्ला पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	१०४६७१	१०४६७१	०	०
	उपभोग खर्च	८६८७८	८६८७८	०	०
	१.०१ तलब	७८४००	७८४००	०	०
	१.०२ भत्ता	७८४०	७८४०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६३८	६३८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३५०	५३५०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०००	१०००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१३५०	१३५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००	३०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१२४४३	१२४४३	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१२४४३	१२४४३	०	०
६९-५-२८०	ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३४६७६२	६१८६२	२८४९००	०
	उपभोग खर्च	१८६२२	१८६२२	०	०
	१.०१ तलब	१७६४०	१७६४०	०	०
	१.०२ भत्ता	४८०	४८०	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०२	५०२	०	०

पाना न. १६६ / २०७

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७९५	८७९५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४९५	४९५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४१०	४१०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२६८	१२६८	०	०
	२.०४ भाडा	२०००	२०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४४०	४४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९२७	९२७	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३२००	३२००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५५	५५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११२५	११२५	०	०
	४.०२ औषधि	९०	९०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०३५	१०३५	०	०
	पूँजी निर्माण	३१८२२०	३३३२०	२८४९००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३१८२२०	३३३२०	२८४९००	०
६९-५-२९०	ग्रामीण पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२८५८१५	३५८१५	०	२५००००
	उपभोग खर्च	४६९८	१६२२	०	३०७६
	१.०१ तलव	४५७२	१५७९	०	२९९३
	१.०२ भत्ता	१२६	४३	०	८३
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३२४४	१३३१	०	१९१३
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८५	३८	०	४७
	२.०२ संचार महसूल	२२०	९२	०	१२८
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१००२	४४९	०	५५३
	२.०४ भाडा	७५०	२६२	०	४८८
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४४९	१९०	०	२५९
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५२	२७५	०	३७७
	२.०८ विविध खर्च	८६	२५	०	६१
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९१५	२००	०	७१५
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९१५	२००	०	७१५
	पूँजी निर्माण	२७५६८	३१६७२	०	२३९८९६
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२७५६८	३१६७२	०	२३९८९६
	अनुदान ँसविसि	५३९०	९९०	०	४४००
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	५३९०	९९०	०	४४००
६९-५-२९१	ग्रामीण पूर्वाधार ँकार्यक्रम परियोजना	५३७२०	७२०	०	५३०००
	भैपरी आउने खर्च	५३७२०	७२०	०	५३०००
	९.०१ भैपरी आउने	५३७२०	७२०	०	५३०००
६९-५-३००	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१७५५२३	८२०२३	९३५००	०
	उपभोग खर्च	१८४०	१८४०	०	०
	१.०१ तलव	१८०७	१८०७	०	०
	१.०२ भत्ता	३३	३३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७८४	७८४	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९९	९९	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२८	३२८	०	०

पाना न. १६७ / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को

वैदेशिक

ँरु.हजारमा

वैदेशिक

		सरकार	अनुदान	ऋण	
	२.०४ भाडा	७५	७५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६०	६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४९	१४९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५०	१५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
	पूजी निर्माण	१२८०९९	५८०९९	७००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१२८०९९	५८०९९	७००००	०
	अनुदान ँसविसिडि	४४६५०	२११५०	२३५००	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	४४६५०	२११५०	२३५००	०
६९-५-३५१	पश्चिमी तराई गरिवी निवारण आयोजना उपभोग खर्च	१२१०५३	२०८९	०	११८९६४
	१.०१ तलव	४२५४	१०४७	०	३२०७
	१.०२ भत्ता	३९८०	९८०	०	३०००
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७४	६७	०	२०७
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२१५	५३६	०	१६७९
	२.०२ संचार महसूल	१०४	२६	०	७८
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८९	४३	०	१४६
	२.०४ भाडा	८०५	१८५	०	६२०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५१४	१५३	०	३६१
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२००	४६	०	१५४
	२.०८ विविध खर्च	३०६	६९	०	२३७
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९७	१४	०	८३
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२३२६२	५०६	०	२२७५६
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२६१७	३६४	०	२२२५३
	पूजी निर्माण	६४५	१४२	०	५०३
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	९१३२२	०	०	९१३२२
६९-५-३५२	ग्रामिण विकास कार्यक्रम अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५२०२५	२०२५	५००००	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२०२५	२०२५	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	२०२५	२०२५	०	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	५००००	०	५००००	०
	अनुदान ँसविसिडि	५००००	०	५००००	०
६९-५-५००	जिल्ला विकास समिति अनुदान अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५२०२५	२०२५	५००००	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२०२५	२०२५	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	२०२५	२०२५	०	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	५००००	०	५००००	०
	अनुदान ँसविसिडि	५००००	०	५००००	०
६९-५-५१०	नगरपालिका अनुदान अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५२०२५	२०२५	५००००	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२५०००	२५०००	०	०
	अनुदान ँसविसिडि	२५०००	२५०००	०	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	१७५०००	१२५०००	५००००	०
	अनुदान ँसविसिडि	१७५०००	१२५०००	५००००	०

पाना न. १६८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
६९-५-५२०	गाऊँ विकास समिति अनुदान	१९५६५००	१९५६५००	०	०
	अनुदान अचालु ट्रान्सफर	२९३४७५	२९३४७५	०	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	२९३४७५	२९३४७५	०	०
	अनुदान अक्सिडि	१६६३०२५	१६६३०२५	०	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	१६६३०२५	१६६३०२५	०	०
६९-५-६१०	स्थानीय विकास निर्माण एवं कृषि सडक आयोजना	१७७०९५	९७५८५	७७५१०	२०००
	उपभोग खर्च	७७२९	७७२९	०	०
	१.०१ तलब	७४४८	७४४८	०	०
	१.०२ भत्ता	१९६	१९६	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६४८	१६४८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१००	१००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८०	१८०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६४०	६४०	०	०
	२.०४ भाडा	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२५	२२५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४३	४३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८१	२८१	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८१	२८१	०	०
	पूजी निर्माण	१६५४३७	८७९२७	७७५१०	०
	६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१६५३३७	८७८२७	७७५१०	०
	भैपरी आउने खर्च	२०००	०	०	२०००
	९.०१ भैपरी आउने	२०००	०	०	२०००
६९-५-६२०	वृहत् एवं स्थानीय स्तरका भो.पु.हरुको निर्माण एवं मर्मत संभार	१४९५४९	७६१३७	६३४१२	१००००
	उपभोग खर्च	४८४५	४८४५	०	०
	१.०१ तलब	४८०२	४८०२	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४३	४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८२६	१८२६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२७०	२७०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२६	१२६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४९२	४९२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९५	४९५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४३	४३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६७५	६७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६७५	६७५	०	०
	पूजी निर्माण	१४२२०३	६८७९१	६३४१२	१००००
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१४२२०३	६८७९१	६३४१२	१००००
६९-५-६६०	पद्मपुर स्थानान्तरण विकास समिति	५००२५	४००२५	०	१००००
	उपभोग खर्च	१०१९	१०१९	०	०
	१.०१ तलब	८९५	८९५	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	१.०२ भत्ता	७८	७८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४६	४६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४४०	४४०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२०	२०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९२	९२	०	०
	२.०४ भाडा	८२	८२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८०	८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११८	११८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१२	१२	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१२६०	१२६०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१२६०	१२६०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७५	७५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७५	७५	०	०
	भैपरी आउने खर्च	४७२३१	३७२३१	०	१००००
	९.०१ भैपरी आउने	४७२३१	३७२३१	०	१००००
६९-५-६७१	ग्रामीण पहुँच कार्यक्रम	२०३००८	१५०८	२०१५००	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७७	१७७	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१८	१८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८०	८०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२४	२४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९०	९०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०	९०	०	०
	पूँजी निर्माण	२०२७४१	१२४१	२०१५००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	२०२७४१	१२४१	२०१५००	०
६९-५-६७६	ग्रामीण सडक मर्मत संभार कोष	१५०००	१४१२	१३५८८	०
	उपभोग खर्च	१३१७	१३१७	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१३१७	१३१७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५७	५७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८	४८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४	४	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३८	३८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३८	३८	०	०
	अनुदान ँसब्सिडि	१३५८८	०	१३५८८	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	१३५८८	०	१३५८८	०
६९-५-६८०	जिल्ला सडक सहयोग कार्यक्रम	८३४२९	१२५७८	७०८५१	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८९	१८९	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९४	९४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७	४७	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६	१६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२७	२७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७०१	७०१	०	०
	३.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान सेवा तथा उत्पादन खर्च	७०१	७०१	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९	१९	०	०
	अनुदान ँसविसि	८२५२०	११६६९	७०८५१	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	८२५२०	११६६९	७०८५१	०
६९-५-६९०	स्थानीय स्तरमा वातावरणीय व्यवस्थापन कार्यक्रम	४६९९८	६९८	४५५००	०
	उपभोग खर्च	१७२	१७२	०	०
	१.०१ तलव	१२३	१२३	०	०
	१.०२ भत्ता	४९	४९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३७२	३७२	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०	१०	०	०
	२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३१२	३१२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१९	१९	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९	१९	०	०
	अनुदान ँसविसि	४५६३५	१३५	४५५००	०
	८.०२ स्थानीय निकायलाई अनुदान	४५६३५	१३५	४५५००	०
६९-५-७१०	स्थानीय स्वायत्त शासन सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००००	०	५००००	०
	अनुदान ँसविसि	५००००	०	५००००	०
	८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	५००००	०	५००००	०
६९-५-७१५	पश्चिमी उच्च पहाडी क्षेत्र गरिवी निवारण आयोजना	३६०३७	२४३३	२९०८	३०६९६
	भैपरी आउने खर्च	३६०३७	२४३३	२९०८	३०६९६
	९.०१ भैपरी आउने	३६०३७	२४३३	२९०८	३०६९६
७० स्वास्थ्य मन्त्रालय		४८७२४१६	३१८८०२७	१६८४३८९	०
७०-३-११०	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१९६५२	१९६५२	०	०
	उपभोग खर्च	१७७६६	१७७६६	०	०
	१.०१ तलव	१७६४०	१७६४०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९३	९३	०	०
	१.०४ पोशाक	३३	३३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८३६	१८३६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४०२	४०२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२५२	२५२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६२०	६२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५२	१५२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६७	३६७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४३	४३	०	०

		₹. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०	५०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
७०-३-१२०	स्वास्थ्य सेवा विभाग	१८३९१	१८३९१	०	०
	उपभोग खर्च	१८०४६	१८०४६	०	०
	१.०१ तलव	१७८३६	१७८३६	०	०
	१.०२ भत्ता	१४७	१४७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५३	५३	०	०
	१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१७	३१७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२६	२६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५२	५२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४८	१४८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३१	३१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२	५२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८	२८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२८	२८	०	०
७०-३-१२१	क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालयहरु	३३३४३	३३३४३	०	०
	उपभोग खर्च	२७७६५	२७७६५	०	०
	१.०१ तलव	२६९०५	२६९०५	०	०
	१.०२ भत्ता	७६५	७६५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७५	७५	०	०
	१.०४ पोशाक	२०	२०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३३८	१३३८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१९३	१९३	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९७	९७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७२	२७२	०	०
	२.०४ भाडा	६१८	६१८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४८	४८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११०	११०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४२४०	४२४०	०	०
	४.०२ औषधि	४२००	४२००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०	४०	०	०
७०-३-१२२	जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा स्वास्थ्य उपचौकीहरु	१२८८७१३	१२८८७१३	०	०
	उपभोग खर्च	१०७६६९१	१०७६६९१	०	०
	१.०१ तलव	९७४१००	९७४१००	०	०
	१.०२ भत्ता	९८०९८	९८०९८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२७५९	२७५९	०	०
	१.०४ पोशाक	१७३४	१७३४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०४०५	३०४०५	०	०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१९०४	१९०४	०	०
२.०२ संचार महसूल	७३८	७३८	०	०

पाना न. १७२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		२२२३३	२२२३३	०	०
२.०४ भाडा		३०००	३०००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१६८	१६८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		२३१८	२३१८	०	०
२.०८ विविध खर्च		४४	४४	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर		१३५४२५	१३५४२५	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान सेवा तथा उत्पादन खर्च		४६१९२	४६१९२	०	०
४.०२ औषधि		४५६२०	४५६२०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		५७२	५७२	०	०
७०-३-१२३ स्वास्थ्य केन्द्रहरु र प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरु उपभोग खर्च		२०९०१८	२०९०१८	०	०
१.०१ तलव		१९०३६३	१९०३६३	०	०
१.०२ भत्ता		२०५८०	२०५८०	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		७७८	७७८	०	०
१.०४ पोशाक		१३७५	१३७५	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार		१०३०	१०३०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		१०५५९	१०५५९	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल		१०२०	१०२०	०	०
२.०२ संचार महसूल		५५०	५५०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		३३०२	३३०२	०	०
२.०४ भाडा		४९१२	४९१२	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		१२८	१२८	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		५७२	५७२	०	०
२.०८ विविध खर्च		७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च		८०९६	८०९६	०	०
४.०२ औषधि		७६८०	७६८०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च		४१६	४१६	०	०
७०-३-१२५ राष्ट्रिय क्षयरोग केन्द्र उपभोग खर्च		६४९८	६४९८	०	०
१.०१ तलव		५७२६	५७२६	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		२०	२०	०	०
१.०४ पोशाक		२२	२२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च		२२२	२२२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		९१	९१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार		३४	३४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन		९५	९५	०	०
२.०८ विविध खर्च		२	२	०	०

	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५०	५५०	०	०
	४.०२ औषधि	५४०	५४०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०	१०	०	०
७०-३-१२६	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण केन्द्र	१५४५	१५४५	०	०

पाना न. १७३ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	उपभोग खर्च	१४१८	१४१८	०	०
	१.०१ तलव	१४०७	१४०७	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	११	११	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२१	१२१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१६	१६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२२	२२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३९	३९	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३६	३६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८	८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६	६	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६	६	०	०
७०-३-१२७	राष्ट्रिय स्वास्थ्य सूचना केन्द्र	२१५९	२१५९	०	०
	उपभोग खर्च	२०६४	२०६४	०	०
	१.०१ तलव	२०४९	२०४९	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५	१५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७	८७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२	२२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१२	१२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२८	२८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८	८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५	१५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२	२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८	८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८	८	०	०
७०-३-१२८	स्वास्थ्य तालिमकेन्द्र क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय ता.के.समेत	११७७८	११७७८	०	०
	उपभोग खर्च	९६२१	९६२१	०	०
	१.०१ तलव	९३५३	९३५३	०	०
	१.०२ भत्ता	१७६	१७६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९२	९२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०२९	२०२९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९९३	९९३	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७८	२७८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३७८	३७८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	९६	९६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५	९५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१७८	१७८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	११	११	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

उपभोग खर्च

१४१८

१४१८

०

०

१.०१ तलव

१४०७

१४०७

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

११

११

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

१२१

१२१

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

१६

१६

०

०

२.०२ संचार महसूल

२२

२२

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

३९

३९

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

३६

३६

०

०

२.०८ विविध खर्च

८

८

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

६

६

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

६

६

०

०

७०-३-१२७

राष्ट्रिय स्वास्थ्य सूचना केन्द्र

२१५९

२१५९

०

०

उपभोग खर्च

२०६४

२०६४

०

०

१.०१ तलव

२०४९

२०४९

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१५

१५

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

८७

८७

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२२

२२

०

०

२.०२ संचार महसूल

१२

१२

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२८

२८

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

८

८

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

१५

१५

०

०

२.०८ विविध खर्च

२

२

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

८

८

०

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

८

८

०

०

७०-३-१२८

स्वास्थ्य तालिमकेन्द्र क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय ता.के.समेत

११७७८

११७७८

०

०

उपभोग खर्च

९६२१

९६२१

०

०

१.०१ तलव

९३५३

९३५३

०

०

१.०२ भत्ता

१७६

१७६

०

०

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

९२

९२

०

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२०२९

२०२९

०

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

९९३

९९३

०

०

२.०२ संचार महसूल

२७८

२७८

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

३७८

३७८

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

९६

९६

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

९५

९५

०

०

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

१७८

१७८

०

०

२.०८ विविध खर्च

११

११

०

०

	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१२८	१२८	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७८	७८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५०	५०	०	०
७०-३-१२९	राष्ट्रीय जन स्वास्थ्य प्रयोगशाला	५६४६	५६४६	०	०
	उपभोग खर्च	४५५१	४५५१	०	०
	१.०१ तलव	४५०८	४५०८	०	०

पाना न. १७४ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
	१.०४ पोशाक	२१	२१	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१२	१२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७६७	७६७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३८०	३८०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१७	१७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०८	२०८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६४	६४	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७५	७५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१८	१८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३१५	३१५	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३१५	३१५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३	१३	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	७	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६	६	०	०
७०-३-१३१	वीर अस्पताल	५८०९२	५८०९२	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	५८०९२	५८०९२	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	५८०९२	५८०९२	०	०
७०-३-१३२	पाटन अस्पताल	१३००	१३००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१३००	१३००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१३००	१३००	०	०
७०-३-१३३	कान्ति बाल अस्पताल	२७३३०	२७३३०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७३३०	२७३३०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२७३३०	२७३३०	०	०
७०-३-१३४	पश्चिमान्चल क्षेत्रीय अस्पताल	१६४५०	१६४५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१६४५०	१६४५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१६४५०	१६४५०	०	०
७०-३-१३५	परोपकार श्री ५ इन्द्रराज्यलक्ष्मी देवी प्रसुति गृह	३००००	३००००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३००००	३००००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३००००	३००००	०	०

७०-३-१५०	अस्पतालहरु	१८५६८८	१८५६८८	०	०
	उपभोग खर्च	१६४३९२	१६४३९२	०	०
	१.०१ तलव	१३५८३८	१३५८३८	०	०
	१.०२ भत्ता	१४७००	१४७००	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३१५	३१५	०	०
	१.०४ पोशाक	१९००	१९००	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	११६३९	११६३९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७१८६	७१८६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२९०	३२९०	०	०

पाना न. १७५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०२ संचार महसूल	३७८	३७८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७५६	२७५६	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३१	२३१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९७	४९७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२४५०	२४५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२४५०	२४५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११६६०	११६६०	०	०
	४.०२ औषधि	११५००	११५००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६०	१६०	०	०
७०-३-१५१	अंचल अस्पतालहरु	१४००००	१४००००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१४००००	१४००००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१४००००	१४००००	०	०
७०-३-१९०	औषधी व्यवस्था विभाग	७६३२	७६३२	०	०
	उपभोग खर्च	७२१९	७२१९	०	०
	१.०१ तलव	७१८४	७१८४	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४०३	४०३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८	३८	०	०
	२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८	८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६७	६७	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३	३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०	१०	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४	४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६	६	०	०
७०-३-२१०	आयुर्वेद विभाग	९०८६	९०८६	०	०
	उपभोग खर्च	२४२९	२४२९	०	०

१.०१ तलव	२४०१	२४०१	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२८	२८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१५५२	१५५२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५६	५६	०	०
२.०२ संचार महसूल	४४	४४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३७४	१३७४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६	२६	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७	४७	०	०
२.०८ विविध खर्च	५	५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५००५	५००५	०	०
४.०२ औषधि	४९९०	४९९०	०	०

पाना न. १७६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५	१५	०	०
	पूजी निर्माण	१००	१००	०	०
	६.०१ फर्निचर	१००	१००	०	०
७०-३-२११	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु	१०८२५	१०८२५	०	०
	उपभोग खर्च	८८३१	८८३१	०	०
	१.०१ तलव	७६५३	७६५३	०	०
	१.०२ भत्ता	७४	७४	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३४	३४	०	०
	१.०४ पोशाक	९२	९२	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	९७८	९७८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८७५	८७५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३७४	३७४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५७	५७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३२०	३२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८	२८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६	६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१११९	१११९	०	०
	४.०२ औषधि	११००	११००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१९	१९	०	०
७०-३-२१२	आयुर्वेद औषधालयहरु	८२६१२	८२६१२	०	०
	उपभोग खर्च	७६१६८	७६१६८	०	०
	१.०१ तलव	६९२८६	६९२८६	०	०
	१.०२ भत्ता	६२७२	६२७२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४७६	४७६	०	०
	१.०४ पोशाक	१३४	१३४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३७५	५३७५	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५१८	५१८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	५५६	५५६	०	०

	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८८४	८८४	०	०
	२.०४ भाडा	३०००	३०००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८८	८८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२८८	२८८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४१	४१	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०६९	१०६९	०	०
	४.०२ औषधि	८१५	८१५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२५४	२५४	०	०
७०-३-२२०	सिंहदरवार बैद्यखाना	२३३०	२३३०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२३३०	२३३०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२३३०	२३३०	०	०
७०-३-२३०	पशुपति होमियो चिकित्सालय	२१११	२१११	०	०
	उपभोग खर्च	१७००	१७००	०	०

पाना न. १७७ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	१.०१ तलब	१६३०	१६३०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	७	७	०	०
	१.०४ पोशाक	११	११	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	५२	५२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१४६	१४६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६५	६५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७	७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४८	४८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६	१६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८	८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२	२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६५	२६५	०	०
	४.०२ औषधि	२६५	२६५	०	०
७०-३-२४०	युनानी औषधालय	३१९	३१९	०	०
	उपभोग खर्च	२०८	२०८	०	०
	१.०१ तलब	२०२	२०२	०	०
	१.०४ पोशाक	६	६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३८	३८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२	२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७	७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८	१८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२	२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८	८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१	१	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७३	७३	०	०
	४.०२ औषधि	७३	७३	०	०
७०-४-३०१	वीर अस्पताल	४८२५००	६७५००	४१५०००	०

ॐरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०१ तलब

१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता

१.०४ पोशाक

१.०५ खाद्यान्न तथा आहार

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०२ औषधि

७०-३-२४० युनानी औषधालय

उपभोग खर्च

१.०१ तलब

१.०४ पोशाक

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०२ औषधि

७०-४-३०१ वीर अस्पताल

४८२५००

६७५००

४१५०००

०

	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	४८२५००	६७५००	४१५०००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	४८२५००	६७५००	४१५०००	०
७०-४-३०२	कान्ति बाल अस्पताल	३४२८०	२६२८०	८०००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३४२८०	२६२८०	८०००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३४२८०	२६२८०	८०००	०
७०-४-३०३	सरुवा रोग अस्पताल	५७६३	५७६३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२९२०	२९२०	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	८००	८००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६५०	६५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	११००	११००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०८०	१०८०	०	०
	४.०२ औषधि	१०८०	१०८०	०	०

पाना न. १७८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	पूजी निर्माण	१७६३	१७६३	०	०
	६.०१ फर्निचर	७५	७५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१३५०	१३५०	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३३८	३३८	०	०
७०-४-३०४	परोपकार श्री ५ इन्द्र राज्यलक्ष्मी देवी प्रसुती गृह	३४३००	२४३००	१००००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३४३००	२४३००	१००००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३४३००	२४३००	१००००	०
७०-४-३०५	नेपाल आंखा अस्पताल	६७५०	६७५०	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६७५०	६७५०	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६७५०	६७५०	०	०
७०-४-३०६	बी.पी. कोइराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल	६३००	६३००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	६३००	६३००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	६३००	६३००	०	०
७०-४-३२१	शहिद गंगालाल हृदय केन्द्र ँमहाराजगंज	१८०००	१८०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८०००	१८०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८०००	१८०००	०	०
७०-४-३३०	बी.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	२४५०००	२०५०००	४००००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२४५०००	२०५०००	४००००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२४५०००	२०५०००	४००००	०
७०-४-४०१	क्षयरोग नियन्त्रण उपभोग खर्च	१०३१०१	१९६०२	८३४९९	०
	१.०४ पोशाक	४४२३	३२०५	१२१८	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४३७२	३१५४	१२१८	०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४६९	४८२३	६४६	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५००	१५००	०	०
२.०२ संचार महसूल	२७०	२७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१३४१	१३४१	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७१५	७१५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९७२	९७२	०	०
२.०८ विविध खर्च	६७१	२५	६४६	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९३०५९	११४२४	८१६३५	०
४.०२ औषधि	८९६९०	८५००	८११९०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१८६९	१४२४	४४५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
पूँजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०१ फर्निचर	१५०	१५०	०	०
७०-४-४०२ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	२७५३०२	३७५७	२७५४५	०
उपभोग खर्च	१२८	१२८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२८	१२८	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४६८	४६८	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६२	६२	०	०

पाना न. १७९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०२ संचार महसूल	२०७	२०७	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२०	१२०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६६	६६	०	०
२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९७०६	३१६१	६५४५	०
४.०२ औषधि	१३५०	१३५०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	८२०६	१६६१	६५४५	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
भैपरी आउने खर्च	२६५०००	०	२६५०००	०
९.०१ भैपरी आउने	२६५०००	०	२६५०००	०
७०-४-४५१ परिवार नियोजन तथा मातृशिशु कल्याण एवं महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम	३२१५२	१५३४७	१६८०५	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११६५४	९१९२	२४६२	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२३५	१७५	६०	०
२.०२ संचार महसूल	१५९	९९	६०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०२५०	८२४५	२००५	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३९६	३२४	७२	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२४	२५९	२६५	०
२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३०३	०	३०३	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३०३	०	३०३	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४१४५	१०५	१४०४०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१३४००	०	१३४००	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०२ संचार महसूल

२०७

२०७

०

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

१२०

१२०

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

६६

६६

०

०

२.०८ विविध खर्च

१३

१३

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

९७०६

३१६१

६५४५

०

४.०२ औषधि

१३५०

१३५०

०

०

४.०४ कार्यक्रम खर्च

८२०६

१६६१

६५४५

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

१५०

१५०

०

०

भैपरी आउने खर्च

२६५०००

०

२६५०००

०

९.०१ भैपरी आउने

२६५०००

०

२६५०००

०

७०-४-४५१ परिवार नियोजन तथा मातृशिशु कल्याण एवं महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम

३२१५२

१५३४७

१६८०५

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

११६५४

९१९२

२४६२

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२३५

१७५

६०

०

२.०२ संचार महसूल

१५९

९९

६०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

१०२५०

८२४५

२००५

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

३९६

३२४

७२

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

५२४

२५९

२६५

०

२.०८ विविध खर्च

९०

९०

०

०

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३०३

०

३०३

०

३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान

३०३

०

३०३

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

१४१४५

१०५

१४०४०

०

४.०४ कार्यक्रम खर्च

१३४००

०

१३४००

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७४५	१०५	६४०	०
पूजा निर्माण	६०५०	६०५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	६०५०	६०५०	०	०
७०-४-४७० विस्तारित खोप एवं राष्ट्रिय पोलियो खोप कार्यक्रम	३६७२१७	४५७८९	३२१४२८	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२७८४	१२७८४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२१८	२२१८	०	०
२.०२ संचार महसूल	१०२६	१०२६	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५५९४	५५९४	०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५८१	५८१	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२६६५	२६६५	०	०
२.०८ विविध खर्च	५००	५००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३२८००५	३३००५	२९५०००	०
४.०२ औषधि	३२४७५०	२९७५०	२९५०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३२५५	३२५५	०	०
भैपरी आउने खर्च	२६४२८	०	२६४२८	०
९.०१ भैपरी आउने	२६४२८	०	२६४२८	०
७०-४-४७२ भाडा पखाला, स्वास प्रशवास तथा पोषण कार्यक्रम	७५८२२	२१७८२	५४०४०	०
उपभोग खर्च	५०३९	०	५०३९	०

पाना न. १८० / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५०३९	०	५०३९	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२४८०	२२४०	२४०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१३	१३	०	०
२.०२ संचार महसूल	१२	१२	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९१४	१६७४	२४०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८९	८९	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४४२	४४२	०	०
२.०८ विविध खर्च	१०	१०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५१९१	१८६९२	४६४९९	०
४.०२ औषधि	६४७५२	१८६२८	४६१२४	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४३९	६४	३७५	०
पूजा निर्माण	३११२	८५०	२२६२	०
६.०३ मेशिनरी औजार	३११२	८५०	२२६२	०
७०-४-५१० इपिडिमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	९८३९०	६६३९०	३२०००	०
उपभोग खर्च	५५३	५५३	०	०
१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	५१०	५१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५३३४	५३३४	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५८०	५८०	०	०
२.०२ संचार महसूल	३५६	३५६	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०२ औषधि

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजा निर्माण

६.०३ मेशिनरी औजार

७०-४-५१० इपिडिमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन

उपभोग खर्च

१.०४ पोशाक

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७२२	२७२२	०	०
२.०४ भाडा	२००	२००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०५	७०५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७११	७११	०	०
२.०८ विविध खर्च	६०	६०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२३१५	६०३१५	३२०००	०
४.०२ औषधि	७८६३१	५८६३१	२००००	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	१२०१७	१७	१२०००	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६६७	१६६७	०	०
पूजा निर्माण	१८८	१८८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८८	१८८	०	०
७०-४-५१२ कृष्णरोग नियन्त्रण	५६३८	२०७८	३५६०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९८१	८४२	१३९	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११०	१००	१०	०
२.०२ संचार महसूल	७८	६३	१५	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४९	३१९	३०	०
२.०४ भाडा	१०	०	१०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३१३	२३९	७४	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६	१६	०	०
२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४६३४	१२१३	३४२१	०

पाना न. १८१ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४.०२ औषधि	६३०	६३०	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	३८२४	४६८	३३५६	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८०	११५	६५	०
पूजा निर्माण	२३	२३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२३	२३	०	०
७०-४-७१० औषधी र उपकरण आपूर्ति	२२०६८०	७६२१०	१४४४७०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७५६१	२७५६१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५००	५००	०	०
२.०२ संचार महसूल	३१५	३१५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१२००	२१२००	०	०
२.०४ भाडा	१९०	१९०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३४८०	३४८०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५४८	१५४८	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२८८	२८८	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०	४०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१७३३९४	२८९२४	१४४४७०	०
४.०२ औषधि	१७२१९४	२७७२४	१४४४७०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१२००	१२००	०	०

	पूँजी निर्माण	१९७२५	१९७२५	०	०
	६.०१ फर्निचर	९७५	९७५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१८७५०	१८७५०	०	०
७०-४-७२०	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	९४१४३	५४०१८	४०१२५	०
	उपभोग खर्च	४८३१	२०८१	२७५०	०
	१.०१ तलव	४९	४९	०	०
	१.०२ भत्ता	९८	९८	०	०
	१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४६४१	१८९१	२७५०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२२८१७	८०४२	१४७७५	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१०५	१०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२४८	२४८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६९३७	६९३७	८००	०
	२.०४ भाडा	१५०	१५०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३४०	३४०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५३२	४३२	१००	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१४४६५	५९०	१३८७५	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५३२९	१२७२९	२६००	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५३२९	२७२९	२६००	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००००	१००००	०	०
	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	३७५०	३७५०	०	०
	५.०१ जग्गा खरीद	३७५०	३७५०	०	०
	पूँजी निर्माण	४७४१६	२७४१६	२००००	०
	६.०१ फर्निचर	८	८	०	०

पाना न. १८२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	६.०३ मेशिनरी औजार	४१३	४१३	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	४२४९५	२२४९५	२००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	४५००	४५००	०	०
७०-४-७५०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	४३१२३	१८२८४	२४८३९	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२२२७	६४७२	५७५५	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३२४	३२४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९७१०	३९५५	५७५५	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	६००	६००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६४८	६४८	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८००	८००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८५	८५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०१२८	११३४४	१८७८४	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१४०४१	१७९६	१२२४५	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५५६२	९०२३	६५३९	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२५	५२५	०	०

रु. हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

६.०३ मेशिनरी औजार

४१३

४१३

०

०

६.०४ भवन निर्माण

४२४९५

२२४९५

२००००

०

६.०५ सार्वजनिक निर्माण

४५००

४५००

०

०

७०-४-७५० राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र

४३१२३

१८२८४

२४८३९

०

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

१२२२७

६४७२

५७५५

०

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

६०

६०

०

०

२.०२ संचार महसूल

३२४

३२४

०

०

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

९७१०

३९५५

५७५५

०

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

६००

६००

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

६४८

६४८

०

०

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

८००

८००

०

०

२.०८ विविध खर्च

८५

८५

०

०

सेवा तथा उत्पादन खर्च

३०१२८

११३४४

१८७८४

०

४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा

१४०४१

१७९६

१२२४५

०

४.०४ कार्यक्रम खर्च

१५५६२

९०२३

६५३९

०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

५२५

५२५

०

०

	पूँजी निर्माण	७६८	४६८	३००	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७६८	४६८	३००	०
७०-४-७६०	राष्ट्रीय तालिम कार्यक्रम	३३२१२	१०३२६	२२८८६	०
	उपभोग खर्च	४३	४३	०	०
	१.०४ पोशाक	४३	४३	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३०६८	६९७२	६०९६	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४००	४००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४३०	१८०	२५०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७५९७	५०००	२५९७	०
	२.०४ भाडा	१९१	०	१९१	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५६०	३६०	२००	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७९२	३२०	४७२	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३००८	६२२	२३८६	०
	२.०८ विविध खर्च	९०	९०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०१०१	३३११	१६७९०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०९०५	१९५०	८९५५	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९१९६	१३६१	७८३५	०
७०-४-७६१	किटजन्य रोग नियन्त्रण अनुसन्धान तथा तालिम केन्द्र	२६०००	९०००	१७०००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२६०००	९०००	१७०००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२६०००	९०००	१७०००	०
७०-४-७७०	पोष्ट ग्रेजुएट मेडिकल एजुकेशन प्रोग्राम	६८१२	६८१२	०	०
	उपभोग खर्च	५५१९	५५१९	०	०
	१.०१ तलब	७३५	७३५	०	०
	१.०२ भत्ता	४७७४	४७७४	०	०
	१.०४ पोशाक	१०	१०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३६४	३६४	०	०

पाना न. १८३ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३५	३५	०	०
२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	७०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२४	२४	०	०
२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	४८८	४८८	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३३८	३३८	०	०
पूँजी निर्माण	४४१	४४१	०	०
६.०१ फर्निचर	२३	२३	०	०
६.०२ सवारी साधन	५	५	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४१३	४१३	०	०
७०-४-७८० स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा	१२३७६	६१३३	६२४३	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूँजी निर्माण

६.०१ फर्निचर

६.०२ सवारी साधन

६.०३ मेशिनरी औजार

७०-४-७८० स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा

१२३७६

६१३३

६२४३

०

उपभोग खर्च	२९	२९	०	०
१.०४ पोशाक	१९	१९	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	१०	१०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३५४६	३५४६	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२००	२००	०	०
२.०२ संचार महसूल	५४	५४	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२९५८	२९५८	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९०	१९०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	११९	११९	०	०
२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६५५१	३०८	६२४३	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	६२४३	०	६२४३	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०८	३०८	०	०
पूजी निर्माण	२२५०	२२५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२५०	२२५०	०	०
७०-४-७९० औषधि व्यवस्था	१७३०१	९८०१	७५००	०
उपभोग खर्च	२३९	२३९	०	०
१.०३ सुरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२८	१२८	०	०
१.०४ पोशाक	५१	५१	०	०
१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	६०	६०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३१९९	५६९९	७५००	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९००	९००	०	०
२.०२ संचार महसूल	२७०	२७०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४७०	३४७०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३९	२३९	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६०	३६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५६०	६०	७५००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०

पाना न. १८४ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
पूजी निर्माण	३५६३	३५६३	०	०
६.०१ फर्निचर	१८८	१८८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	१८७५	१८७५	०	०
६.०६ पूजीगत सुधार	१५००	१५००	०	०
७०-४-८०० स्वास्थ्य संस्था अनुदान	२२५०	२२५०	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२२५०	२२५०	०	०
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२२५०	२२५०	०	०
७०-४-९१० आयुर्वेद चिकित्सालय, नरदेवी	५८३७	५८३७	०	०
उपभोग खर्च	८५	८५	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५	८५	०	०

	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२००१	२००१	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	११००	११००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	८१	८१	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४००	४००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२१००	२१००	०	०
	४.०२ औषधि	१८००	१८००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	३००	३००	०	०
	पूजा निर्माण	१६५१	१६५१	०	०
	६.०१ फर्निचर	१५०	१५०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१८८	१८८	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१३१३	१३१३	०	०
७०-४-९२०	विविध कार्यक्रम ःआयुर्वेद विभाग	२६२९२	२३८९२	२४००	०
	उपभोग खर्च	१७०	१७०	०	०
	१.०४ पोशाक	३८	३८	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१३२	१३२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४८२२	२४२२	२४००	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	८१	८१	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६००	१६००	०	०
	२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७६	१७६	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२४७५	७५	२४००	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१८३५०	१८३५०	०	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	२००	२००	०	०
	४.०२ औषधि	१७१००	१७१००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३७५	३७५	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	६७५	६७५	०	०

पाना न. १८५ / २०७

		ःरु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	पूजा निर्माण	२९५०	२९५०	०	०
	६.०१ फर्निचर	६००	६००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	१००	१००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	११२५	११२५	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५२५	५२५	०	०
७०-४-९२१	सिंहदरवार वैद्यखाना	१६८७५	१६८७५	०	०
	पूजा निर्माण	१६८७५	१६८७५	०	०
	६.०६ पूजागत सुधार	१६८७५	१६८७५	०	०
७०-४-९३३	वी.पी. कोइराला ःआंखा उपचार अध्ययन केन्द्र	९०००	९०००	०	०

	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९०००	९०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९०००	९०००	०	०
७०-४-९३४	नेपाल नेत्र ज्योति संघ	१८००	१८००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१८००	१८००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१८००	१८००	०	०
७०-४-९३५	सामुदायिक औषधि तथा स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	६९७	६९७	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०५	५०५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३००	३००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९०	९०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९०	९०	०	०
	पूजी निर्माण	१०२	१०२	०	०
	६.०१ फर्निचर	३८	३८	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	६४	६४	०	०
७०-४-९३६	स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद्	१४६००	१५००	१३१००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१४६००	१५००	१३१००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१४६००	१५००	१३१००	०
७०-४-९३७	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	१४३६	१४३६	०	०
	उपभोग खर्च	२०६	२०६	०	०
	१.०२ भत्ता	२०६	२०६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५४०	५४०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४७०	४७०	०	०
	२.०४ भाडा	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	पूजी निर्माण	६९०	६९०	०	०
	६.०१ फर्निचर	९०	९०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	६००	६००	०	०

पाना न. १८६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
७०-४-९३८	अनुगमन, मुल्यांकन तथा योजना सुदृढीकरण	१२६४१	६०२३	६६१८	०
	उपभोग खर्च	८५०	८५०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४२५	४२५	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४२५	४२५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२६५३	२६५३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४००	१४००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७००	७००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४७३	४७३	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०

	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८१६३	१५४५	६६१८	०
	४.०२ औषधि	४९५	४९५	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	६६१८	०	६६१८	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	९००	९००	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१५०	१५०	०	०
	पूजी निर्माण	९७५	९७५	०	०
	६.०१ फर्निचर	७५	७५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	५२५	५२५	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	३७५	३७५	०	०
७०-५-४०१	क्षयरोग नियन्त्रण	७८६४	७८६४	०	०
	उपभोग खर्च	१४७९	१४७९	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४७९	१४७९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८८५	१८८५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	११७	११७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९००	९००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४००	४००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४०३	४०३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५००	४५००	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२६२५	२६२५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८७५	१८७५	०	०
७०-५-४५१	परिवार नियोजन तथा मातृशिशु कल्याण एवं महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम	८४२६७	२५७२०	५८५४७	०
	उपभोग खर्च	४७७३	९७१	३८०२	०
	१.०२ भत्ता	२२८४	७८४	१५००	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	२४८९	१८७	२३०२	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३०१३६	७८९३	२२२४३	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४७१	१५०	३२१	०
	२.०२ संचार महसूल	१११८	३२४	७९४	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७४७९	४५५३	२९२६	०
	२.०४ भाडा	७१००	८२०	६२८०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१४३७	८३७	६००	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९१९७	६७५	८५२२	०
	२.०८ विविध खर्च	३३३४	५३४	२८००	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	१६३००	१६२००	१००	०

पाना न. १८७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु. हजारमा वैदेशिक ऋण
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	१६३००	१६२००	१००	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	३३०५८	६५६	३२४०२	०
४.०२ औषधि	२१६७४	०	२१६७४	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	४५०	४५०	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०९३४	२०६	१०७२८	०

७०-५-४५३	एकीकृत सुपरभजन, औषधी उपकरण तथा अस्पताल निर्माण सुधार	११६४००	९६४००	२००००	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७६९५	१७६९५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४९२०	१४९२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२००	१२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५७५	१५७५	०	०
	४.०२ औषधि	६६६०	६६६०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६३९५	१६३९५	०	०
	पूँजी निर्माण	७५६५०	५५६५०	२००००	०
	६.०४ भवन निर्माण	७४९००	५४९००	२००००	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	७५०	७५०	०	०
७०-५-४५५	मातृ शिशु कार्यक्रम ऀरामेच्छाप र दोलखा उपभोग खर्च	१६८१५	२०५	१६६१०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	२९४	५२	२४२	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६३८	१०८	५३०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२१	४	१७	०
	२.०२ संचार महसूल	२६	५	२१	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२६९	५०	२१९	०
	२.०४ भाडा	१०२	२०	८२	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२१	५	१६	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२२	४	१८	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५	१	४	०
	२.०८ विविध खर्च	१७२	१९	१५३	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५८४४	३८	१५८०६	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१५६२४	०	१५६२४	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२०	३८	१८२	०
	पूँजी निर्माण	३९	७	३२	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३९	७	३२	०
७०-५-४७२	भाडा पखाला, स्वास प्रशवास, पोषण तथा विस्तारित खोप कार्यक्रम	३२७८२	२५९५०	६८३२	०
	उपभोग खर्च	१५९४	१५९४	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१५९४	१५९४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०५११	१०५११	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१४६२	१४६२	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५०	४५०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६५७	१६५७	०	०
	२.०४ भाडा	९४१	९४१	०	०

पाना न. १८८ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३३३	३३३	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५२६७	५२६७	०	०
२.०८ विविध खर्च	४०१	४०१	०	०

ऀर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदानवैदेशिक
ऋण

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

३३३

३३३

०

०

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

५२६७

५२६७

०

०

२.०८ विविध खर्च

४०१

४०१

०

०

	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२०६७७	१३८४५	६८३२	०
	४.०२ औषधि	२५२९	२५२९	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१८१४८	११३१६	६८३२	०
७०-५-५११	औलो/कालाज्वर नियन्त्रण	१४४६९	१४४६९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०८६९	१०८६९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	६०	६०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६३	६३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६५०	१६५०	०	०
	२.०४ भाडा	६००	६००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२८०	२८०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२१६	२१६	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०००	८०००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३६००	३६००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३६००	३६००	०	०
७०-५-५१२	कुष्ठरोग नियन्त्रण	३१४४	२६९३	४५१	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५७९	५०८	७१	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४९	४९	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४४०	३६९	७१	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२५६५	२१८५	३८०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१०४५	८२५	२२०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५२०	१३६०	१६०	०
७०-५-७५०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार सेवा	२२३३१	१८०५६	४२७५	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	११९५६	१००२१	१९३५	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७१५६	५८२६	१३३०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६८	६८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	४७३२	४१२७	६०५	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०३७५	८०३५	२३४०	०
	४.०१ उत्पादन सामग्री सेवा	१८१	१८१	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	७८३५	६५४५	१२९०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२३५९	१३०९	१०५०	०
७०-५-७६०	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	४९४८६	१२८७०	३६६१६	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१७१३	६८७	१०२६	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१७१३	६८७	१०२६	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४७७७३	१२१८३	३५५९०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	४३७५१	८४६१	३५२९०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४०२२	३७२२	३००	०
७०-५-९२०	विविध कार्यक्रम अथवा आयुर्वेद विभाग	१८७५०	१८७५०	०	०

पाना न. १८९ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
पूजी निर्माण	१८७५०	१८७५०	०	०
६.०४ भवन निर्माण	१७२५०	१७२५०	०	०

अ.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

६.०५ सार्वजनिक निर्माण	१५००	१५००	०	०
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	११४२१८	१०३१६८	११०५०	०
७१-३-११० श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	७१८६	७१८६	०	०
उपभोग खर्च	५८६३	५८६३	०	०
१.०१ तलव	५६७१	५६७१	०	०
१.०२ भत्ता	५९	५९	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३३	१३३	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२५१	१२५१	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२३०	२३०	०	०
२.०२ संचार महसूल	२००	२००	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६४	३६४	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६४	२६४	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१३५	१३५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१३	१३	०	०
२.०८ विविध खर्च	४५	४५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७२	७२	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	७२	७२	०	०
७१-३-१२० श्रम विभाग	४९४८	४९४८	०	०
उपभोग खर्च	३२२६	३२२६	०	०
१.०१ तलव	३०९६	३०९६	०	०
१.०२ भत्ता	७८	७८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५२	५२	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१६५९	१६५९	०	०
२.०२ संचार महसूल	११०	११०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४१	३४१	०	०
२.०४ भाडा	९३०	९३०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२७	१२७	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७३	७३	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४४	४४	०	०
२.०८ विविध खर्च	३४	३४	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	६३	६३	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६३	६३	०	०
७१-३-१२१ श्रम कार्यालयहरु	७९६१	७९६१	०	०
उपभोग खर्च	५९८४	५९८४	०	०
१.०१ तलव	५९१८	५९१८	०	०
१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	६६	६६	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८९७	१८९७	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५२	१५२	०	०
२.०२ संचार महसूल	१६८	१६८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३५२	३५२	०	०

पाना न. १९० / २०७

जम्मा बजेट

श्री ५ को
सरकारवैदेशिक
अनुदान

ॐ.हजारमा

वैदेशिक
ऋण

	२.०४ भाडा	९६०	९६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५५	५५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१२२	१२२	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६०	६०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२८	२८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०	८०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	८०	८०	०	०
७१-३-१२२	रोजगार सूचना केन्द्रहरु	५३९	५३९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४३५	४३५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४२	४२	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७२	२७२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५९	५९	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४९	४९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१३	१३	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०४	१०४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१०४	१०४	०	०
७१-३-१८०	यातायात व्यवस्था विभाग	४७१३	४७१३	०	०
	उपभोग खर्च	३२६४	३२६४	०	०
	१.०१ तलव	३२२२	३२२२	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४२	४२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३९८	१३९८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	९८	९८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९८	९८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०१०	१०१०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७१	७१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१०५	१०५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१६	१६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५१	५१	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५१	५१	०	०
७१-३-१८१	अंचल यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	२२५८२	२२५८२	०	०
	उपभोग खर्च	१९२६४	१९२६४	०	०
	१.०१ तलव	१९१३२	१९१३२	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१३२	१३२	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१५९	३१५९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३१५	३१५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१४८	१४८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३६१	३६१	०	०
	२.०४ भाडा	२१५२	२१५२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८८	८८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	७३	७३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२२	२२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५९	१५९	०	०

पाना न. १९१ / २०७

ॐ.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को

वैदेशिक

वैदेशिक

		सरकार	अनुदान	ऋण
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५९	१५९	०
७१-४-२००	ऊनी गलैचा बालश्रम निवारण तथा बालश्रम सुधार आयोजना	१०४०३	१४०३	९०००
	उपभोग खर्च	५३	५३	०
	१.०२ भत्ता	५३	५३	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२४	४२४	०
	२.०२ संचार महसूल	३०	३०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१४१	१४१	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४१	४१	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	७६	७६	०
	२.०८ विविध खर्च	४६	४६	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	९९००	९००	९०००
	३.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	९००	९००	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	९०००	०	९०००
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२६	२६	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२६	२६	०
७१-४-२२५	यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण आयोजना	६४३५	६४३५	०
	उपभोग खर्च	४४	४४	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४४	४४	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३३१	३३१	०
	२.०२ संचार महसूल	५४	५४	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१९०	१९०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३५	३५	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३२	३२	०
	२.०८ विविध खर्च	२०	२०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५९	५९	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५९	५९	०
	पूँजी निर्माण	६००१	६००१	०
	६.०१ फर्निचर	११३	११३	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३२२५	३२२५	०
	६.०४ भवन निर्माण	२६२५	२६२५	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३८	३८	०
७१-४-२३०	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी आयोजना	३८६३	३८६३	०
	उपभोग खर्च	१३४२	१३४२	०
	१.०१ तलव	१३२३	१३२३	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	९	९	०
	१.०४ पोशाक	१०	१०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२५२	१२५२	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२५	१२५	०
	२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५९५	५९५	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२५०	२५०	०

पाना न. १९२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४९	१४९	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१०८१	१०८१	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	९३८	९३८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६८	६८	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	७५	७५	०	०
	पूजी निर्माण	१८८	१८८	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७५	७५	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	११३	११३	०	०
७१-४-३००	अनौपचारिक क्षेत्र जनसंख्या शिक्षा कार्यक्रम	२०५०	०	२०५०	०
	उपभोग खर्च	१००	०	१००	०
	१.०१ तलव	१००	०	१००	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२५०	०	१२५०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०००	०	१०००	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१००	०	१००	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५०	०	५०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	०	१००	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७००	०	७००	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५००	०	५००	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२००	०	२००	०
७१-४-३१०	सीप विकास तालिम कार्यक्रम	२९२८५	२९२८५	०	०
	उपभोग खर्च	१९२१६	१९२१६	०	०
	१.०१ तलव	१८९२५	१८९२५	०	०
	१.०२ भत्ता	२०६	२०६	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३१५३	३१५३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४४८	४४८	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२६६	२६६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८००	८००	०	०
	२.०४ भाडा	१०६२	१०६२	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२६१	२६१	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२३६	२३६	०	०
	२.०८ विविध खर्च	८०	८०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५३४१	५३४१	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	५०९३	५०९३	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४८	२४८	०	०
	पूजी निर्माण	१५७५	१५७५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१४२५	१४२५	०	०
७१-४-३२०	व्यावसायिक प्रशिक्षण केन्द्रहरु	१०७२६	१०७२६	०	०
	उपभोग खर्च	५१४३	५१४३	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
	१.०१ तलव	४६७५	४६७५	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१	२१	०	०
	१.०४ पोशाक	१३	१३	०	०
	१.०५ खाद्यान्न तथा आहार	४३४	४३४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१८४१	१८४१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३२०	३२०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	६८	६८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९२०	९२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३०३	३०३	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३०	३०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	२८४१	२८४१	०	०
	४.०२ औषधि	१४	१४	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	२६५८	२६५८	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	११३	११३	०	०
	४.०६ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५६	५६	०	०
	पूजी निर्माण	९०१	९०१	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	४८८	४८८	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	३७५	३७५	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	३८	३८	०	०
७१-४-४००	रोजगार विनिमय सेवा कार्यक्रम उपभोग खर्च	२२९१	२२९१	०	०
	१.०१ तलव	७३५	७३५	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१४९	१४९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१०१३	१०१३	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	६२०	६२०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५२	५२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१७१	१७१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३९४	३९४	०	०
	४.०४ कार्यक्रम खर्च	१६९	१६९	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५	२२५	०	०
७१-४-४१०	वैदेशिक रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२३६	१२३६	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९३६	९३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९०	९०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	२५५	२५५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४	५४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	५१२	५१२	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३००	३००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय		३३०७३०	२४५७३०	५०००	८००००
७२-३-११०	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय उपभोग खर्च	२३२२८	२३२२८	०	०
	१.०१ तलव	१९८८२	१९८८२	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१९७५९	१९७५९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१२३	१२३	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३१९७	३१९७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४२०	४२०	०	०
	२.०४ भाडा	५८८	५८८	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	४३२	४३२	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६०९	६०९	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१०५६	१०५६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	९२	९२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४९	१४९	०	०
७२-३-१२०	राष्ट्रिय विकास परिषद् उपभोग खर्च	२९८	२९८	०	०
	१.०१ तलव	९४	९४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९४	९४	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१६०	१६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	८	८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	७२	७२	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	८०	८०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४४	४४	०	०
७२-३-१३०	क्षेत्रीय योजना कार्यालयहरु उपभोग खर्च	७७६६	७७६६	०	०
	१.०१ तलव	६३०४	६३०४	०	०
	१.०२ भत्ता	५८८०	५८८०	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२१८	२१८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२०६	२०६	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१२१४	१२१४	०	०
	२.०२ संचार महसूल	१५५	१५५	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१५५	१५५	०	०
	२.०४ भाडा	२४०	२४०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३३५	३३५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४८	१४८	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१७०	१७०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	११	११	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२४८	२४८	०	०
७२-३-१५०	केन्द्रीय तथ्यांक विभाग उपभोग खर्च	१५०१२	१५०१२	०	०
	१.०१ तलव	१४१३८	१४१३८	०	०
	१.०३ सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१४१०१	१४१०१	०	०
		३७	३७	०	०

		रु. हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८२९	८२९	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	३३१	३३१	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९८	९८	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१०९	१०९	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६८	१६८	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९५	९५	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२८	२८	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५	४५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५	४५	०	०
७२-३-१५१	जिल्ला तथ्यांक कार्यालयहरु	३९३२६	३९३२६	०	०
	उपभोग खर्च	३३५७३	३३५७३	०	०
	१.०१ तलब	३०२६९	३०२६९	०	०
	१.०२ भत्ता	२०७८	२०७८	०	०
	१.०३ सहुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१२२६	१२२६	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४२८१	४२८१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	४४१	४४१	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२५३	२५३	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८६४	८६४	०	०
	२.०४ भाडा	२३१०	२३१०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२३६	२३६	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४१	१४१	०	०
	२.०८ विविध खर्च	३६	३६	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१४७२	१४७२	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१४७२	१४७२	०	०
७२-४-२००	योजना सुदृढिकरण	१५०२५	१५०२५	०	०
	उपभोग खर्च	४६८	४६८	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	४६८	४६८	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९९०७	९९०७	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	११००	११००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२४७०	२४७०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१९००	१९००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	६५७	६५७	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३६८०	३६८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	१००	१००	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५५	५५५	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०	३०	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२५	५२५	०	०
	पूजी निर्माण	४०९५	४०९५	०	०
	६.०१ फर्निचर	५७०	५७०	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	१६५०	१६५०	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	१८७५	१८७५	०	०

७२-४-२५०	अनुगमन तथा मूल्यांकन सुदृढिकरण कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	८०७ ६२७	८०७ ६२७	० ०	० ०
----------	---	------------	------------	--------	--------

पाना न. १९६ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०	२०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	७७	७७	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४४०	४४०	०	०
२.०८	विविध खर्च	४०	४०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५०	१५०	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५०	१५०	०	०
	पूजी निर्माण	३०	३०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	३०	३०	०	०
७२-४-३१०	कृषि तथ्यांक आयोजना	१४४१	१४४१	०	०
	उपभोग खर्च	२५५	२५५	०	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	२५५	२५५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	७०१	७०१	०	०
२.०२	संचार महसूल	३६	३६	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३३०	३३०	०	०
२.०४	भाडा	१०	१०	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६०	१६०	०	०
२.०८	विविध खर्च	२५	२५	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२७	२७	०	०
३.०३	सामाजिक सेवा अनुदान	२७	२७	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	३०८	३०८	०	०
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	८	८	०	०
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३००	३००	०	०
	पूजी निर्माण	१५०	१५०	०	०
६.०३	मेशिनरी औजार	१५०	१५०	०	०
७२-४-३२०	नेपाल बहुउद्देशीय सूचकांक आयोजना	२४३९	२४३९	०	०
	उपभोग खर्च	१२९९	१२९९	०	०
१.०१	तलव	१२९९	१२९९	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	४७९	४७९	०	०
२.०२	संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२६	१२६	०	०
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	१००	१००	०	०
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१४०	१४०	०	०
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४८	४८	०	०
२.०८	विविध खर्च	२०	२०	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	४५८	४५८	०	०

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५८	४५८	०	०
पूजी निर्माण	२०३	२०३	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	५३	५३	०	०

पाना न. १९७ / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
७२-४-३४० तथ्यांक विकास आयोजना	३३६७	३३६७	०	०
उपभोग खर्च	१७०	१७०	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७०	१७०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१८७	२१८७	०	०
२.०२ संचार महसूल	१८	१८	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१८००	१८००	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१६०	१६०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	४५	४५	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	६४	६४	०	०
२.०८ विविध खर्च	५०	५०	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	५०७	५०७	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१९	१९	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४८८	४८८	०	०
पूजी निर्माण	५०३	५०३	०	०
६.०१ फर्निचर	२३	२३	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	४८०	४८०	०	०
७२-४-३५१ औद्योगिक गणना	६६१२	६६१२	०	०
उपभोग खर्च	१८८४	१८८४	०	०
१.०१ तलव	३६८	३६८	०	०
१.०२ भत्ता	११७६	११७६	०	०
१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	३४०	३४०	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२७९६	२७९६	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	५०	५०	०	०
२.०२ संचार महसूल	८१	८१	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२०००	२०००	०	०
२.०४ भाडा	१००	१००	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१५०	१५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८०	१८०	०	०
२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१६०	१६०	०	०
२.०८ विविध खर्च	७५	७५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१५३८	१५३८	०	०
४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३८	३८	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१५००	१५००	०	०
पूजी निर्माण	३९४	३९४	०	०
६.०१ फर्निचर	७५	७५	०	०
६.०२ सवारी साधन	१५०	१५०	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

७२-४-३४०

तथ्यांक विकास आयोजना

उपभोग खर्च

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०१ फर्निचर

६.०३ मेशिनरी औजार

७२-४-३५१

औद्योगिक गणना

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ भत्ता

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूजी निर्माण

६.०१ फर्निचर

६.०२ सवारी साधन

	६.०३ मेशिनरी औजार	१६९	१६९	०	०
७२-४-३५२	राष्ट्रीय जनगणना २०५८	१०७२८	५७२८	५०००	०
	उपभोग खर्च	३४०	३४०	०	०
	१.०१ तलव	२५५	२५५	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	८५	८५	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६७५	४६७५	५०००	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०

पाना न. १९८ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	८४६०	३९६०	४५००	०
	२.०४ भाडा	६०	६०	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	३९०	९०	३००	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	३८०	१८०	२००	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२५	५२५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२५	५२५	०	०
	पूँजी निर्माण	१८८	१८८	०	०
	६.०१ फर्निचर	७५	७५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	११३	११३	०	०
७२-४-३५३	राष्ट्रीय लेखा विकास	१४३२	१४३२	०	०
	उपभोग खर्च	१९५	१९५	०	०
	१.०२ भत्ता	२५	२५	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७०	१७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४१	६४१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२५	२५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	२७	२७	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४००	४००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७०	७०	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	५४	५४	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४०	४०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	५२५	५२५	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५२५	५२५	०	०
	पूँजी निर्माण	७१	७१	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	७१	७१	०	०
७२-४-३५४	घरपरिवार जीवनस्तर सर्वेक्षण	३५१०	३५१०	०	०
	उपभोग खर्च	१४२३	१४२३	०	०
	१.०१ तलव	६३९	६३९	०	०
	१.०२ भत्ता	७८४	७८४	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६४८	६४८	०	०

रु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०४ भाडा

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूँजी निर्माण

६.०१ फर्निचर

६.०३ मेशिनरी औजार

७२-४-३५३ राष्ट्रिय लेखा विकास

उपभोग खर्च

१.०२ भत्ता

१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०१ धारा तथा विजुली महसूल

२.०२ संचार महसूल

२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च

२.०५ मर्मत तथा सम्भार

२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क

२.०८ विविध खर्च

सेवा तथा उत्पादन खर्च

४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च

पूँजी निर्माण

६.०३ मेशिनरी औजार

७२-४-३५४ घरपरिवार जीवनस्तर सर्वेक्षण

उपभोग खर्च

१.०१ तलव

१.०२ भत्ता

कार्यालय संचालन र सेवा खर्च

२.०२ संचार महसूल	४५	४५	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४८	३४८	०	०
२.०४ भाडा	५०	५०	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	५०	५०	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
२.०८ विविध खर्च	६५	६५	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	१३६४	१३६४	०	०
४.०२ औषधि	१४	१४	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१३५०	१३५०	०	०
पूजा निर्माण	७५	७५	०	०

पाना न. १९९ / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	६.०३ मेशिनरी औजार	७५	७५	०	०
७२-४-३५५	आर्थिक सर्वेक्षण तथा सूचकांक आयोजना	१६१३	१६१३	०	०
	उपभोग खर्च	१७०	१७०	०	०
	१.०८ तालिम कार्यक्रम खर्च	१७०	१७०	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	६८१	६८१	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५	१५	०	०
	२.०२ संचार महसूल	३६	३६	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३४५	३४५	०	०
	२.०४ भाडा	१५	१५	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	७५	७५	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	९०	९०	०	०
	२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८०	८०	०	०
	२.०८ विविध खर्च	२५	२५	०	०
	सेवा तथा उत्पादन खर्च	६०४	६०४	०	०
	४.०३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४	४	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	६००	६००	०	०
	पूजा निर्माण	१५८	१५८	०	०
	६.०१ फर्निचर	२३	२३	०	०
	६.०२ सवारी साधन	७५	७५	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	६०	६०	०	०
७२-४-३५६	राष्ट्रिय कृषि गणना आयोजना	१५७४७	१५७४७	०	०
	उपभोग खर्च	४९९८	४९९८	०	०
	१.०१ तलव	९८	९८	०	०
	१.०२ भत्ता	४९००	४९००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	९६९८	९६९८	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	१५०	१५०	०	०
	२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
	२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३८००	३८००	०	०
	२.०४ भाडा	५००	५००	०	०
	२.०५ मर्मत तथा सम्भार	२००	२००	०	०
	२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१५८	१५८	०	०

२.०७ परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४६००	४६००	०	०
२.०८ विविध खर्च	२००	२००	०	०
सेवा तथा उत्पादन खर्च	७८८	७८८	०	०
४.०४ कार्यक्रम खर्च	२२५	२२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	५६३	५६३	०	०
पूजी निर्माण	२६३	२६३	०	०
६.०१ फर्निचर	३८	३८	०	०
६.०३ मेशिनरी औजार	२२५	२२५	०	०
७२-४-४०१ राष्ट्रिय स्वयंसेवक सेवाको संस्थागत विकास अनुदान ँसन्सिडि	१२१५०	१२१५०	०	०
८.०३ सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	१२१५०	१२१५०	०	०

पाना न. २०० / २०७

	जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	ँरु.हजारमा वैदेशिक ऋण
७२-४-४०२ गरीबी निवारण कोष	१७०२२९	९०२२९	०	८००००
उपभोग खर्च	२०८७	२०८७	०	०
१.०१ तलव	२०५८	२०५८	०	०
१.०२ भत्ता	२९	२९	०	०
कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	१३२२	१३२२	०	०
२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	७५	७५	०	०
२.०२ संचार महसूल	९०	९०	०	०
२.०३ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७००	७००	०	०
२.०४ भाडा	५५	५५	०	०
२.०५ मर्मत तथा सम्भार	१२५	१२५	०	०
२.०६ इन्धन तथा अन्य इन्धन	१८९	१८९	०	०
२.०८ विविध खर्च	८८	८८	०	०
अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	७१५९५	४१५९५	०	३००००
३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	७१५९५	४१५९५	०	३००००
सेवा तथा उत्पादन खर्च	२२५	२२५	०	०
४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२५	२२५	०	०
भैपरी आउने खर्च	९५०००	४५०००	०	५००००
९.०१ भैपरी आउने	९५०००	४५०००	०	५००००
८६ अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरु	३७५००	३७५००	०	०
८६-३-१०१ एशियाली विकास बैंक लगानी	७५००	७५००	०	०
७.०१ शेयर लगानी	७५००	७५००	०	०
८६-३-१०२ विश्व बैंक लगानी	३००००	३००००	०	०
७.०१ शेयर लगानी	३००००	३००००	०	०
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	८१०८४६५	३३८६९०	४७९८९७६	२९७०७९९

८७-४-२००	नेपाल राष्ट्र बैंक, विविध शेयर लगानी	२०००००	१०००००	०	१०००००
	लगानी	२०००००	१०००००	०	१०००००
	७.०१ शेयर लगानी	२०००००	१०००००	०	१०००००
८७-४-२०१	कृषि विकास बैंक, शेयर लगानी	२२५००	२२५००	०	०
	लगानी	२२५००	२२५००	०	०
	७.०१ शेयर लगानी	२२५००	२२५००	०	०
८७-४-२०४	पहाडी कबुलियती वन तथा चरण विकास आयोजना	२३९००	०	०	२३९००
	लगानी	२३९००	०	०	२३९००
	७.०२ ऋण लगानी	२३९००	०	०	२३९००
८७-४-२२०	ग्रामिण लघु वित्त आयोजना	१८९८४४	२७८५९	०	१६१९८५
	लगानी	१८९८४४	२७८५९	०	१६१९८५
	७.०२ ऋण लगानी	१८९८४४	२७८५९	०	१६१९८५

पाना न. २०१ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु.हजारमा वैदेशिक ऋण
८७-४-२५१	भूमिगत सिंचाइ तथा वाढी पुनर्स्थापन आयोजना	५५५३०	०	०	५५५३०
	लगानी	५५५३०	०	०	५५५३०
	७.०२ ऋण लगानी	५५५३०	०	०	५५५३०
८७-४-४५०	शहरी क्षेत्र खा.पा.तथा सरसफाई पुनर्स्थापन आयोजना	२५९५००	१९५००	२४००००	०
	लगानी	२५९५००	१९५००	२४००००	०
	७.०२ ऋण लगानी	२५९५००	१९५००	२४००००	०
८७-४-४५२	खानेपानी उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम	३२५००	१२५००	२००००	०
	लगानी	३२५००	१२५००	२००००	०
	७.०२ ऋण लगानी	३२५००	१२५००	२००००	०
८७-४-४५३	बृहत ढल निकास आयोजना कैर्तिपुर समेत	६५००	१५००	५०००	०
	लगानी	६५००	१५००	५०००	०
	७.०२ ऋण लगानी	६५००	१५००	५०००	०
८७-४-४५४	खानेपानी चुहावट नियन्त्रण तथा मर्मत कार्यक्रम	३७५०	३७५०	०	०
	लगानी	३७५०	३७५०	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	३७५०	३७५०	०	०
८७-४-४५५	खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम	६५००	१५००	५०००	०
	लगानी	६५००	१५००	५०००	०
	७.०२ ऋण लगानी	६५००	१५००	५०००	०
८७-४-४५७	नयां शहरमा प्रणाली सुधार कार्यक्रम	६५००	६५००	०	०
	लगानी	६५००	६५००	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	६५००	६५००	०	०
८७-४-४५८	काठमाण्डौ उपत्यका शहरी खानेपानी आयोजना	४१७००	१७००	०	४००००
	लगानी	४१७००	१७००	०	४००००
	७.०२ ऋण लगानी	४१७००	१७००	०	४००००

८७-४-४५९	नगर विकास कोष समिति - खानेपानी क्षेत्र	१३८०००	०	०	१३८०००
	लगानी	१३८०००	०	०	१३८०००
	७.०१ शोयर लगानी	१३८०००	०	०	१३८०००
८७-४-५०१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	३७५०	३७५०	०	०
	लगानी	३७५०	३७५०	०	०
	७.०१ शोयर लगानी	३७५०	३७५०	०	०
८७-४-५०२	नेपाल मेटल कम्पनी	७५००	२५००	५०००	०
	लगानी	७५००	२५००	५०००	०
	७.०१ शोयर लगानी	७५००	२५००	५०००	०
८७-४-५०३	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट पुनरोत्थान कार्यक्रम	१५०५०	५०५०	१००००	०
	लगानी	१५०५०	५०५०	१००००	०
	७.०१ शोयर लगानी	१५०५०	५०५०	१००००	०
८७-४-६०१	काली गण्डकी ए जलविद्युत आयोजना	५८७११४	१५२४	०	५८५५९०

पाना न. २०२ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
	लगानी	५८७११४	१५२४	०	५८५५९०
	७.०१ शोयर लगानी	३१५२४	१५२४	०	३००००
	७.०२ ऋण लगानी	५५५५९०	०	०	५५५५९०
८७-४-६०३	मध्य मर्स्याङ्दी जलविद्युत आयोजना	३२५६२४३	६२३९९	३१९३८४४	०
	लगानी	३२५६२४३	६२३९९	३१९३८४४	०
	७.०१ शोयर लगानी	६२३९९	६२३९९	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	३१९३८४४	०	३१९३८४४	०
८७-४-६०४	साना जलविद्युत आयोजना हेलदुङ	९२५०	०	०	९२५०
	लगानी	९२५०	०	०	९२५०
	७.०१ शोयर लगानी	९२५०	०	०	९२५०
८७-४-६५५	१३२ के. भी. तथा अन्य प्रसारण लाईन विस्तार	१०९००	९००	०	१००००
	लगानी	१०९००	९००	०	१००००
	७.०१ शोयर लगानी	१०९००	९००	०	१००००
८७-४-६५९	थानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ केभी	१९४६७४	१३१२५	०	१८१५४९
	लगानी	१९४६७४	१३१२५	०	१८१५४९
	७.०१ शोयर लगानी	१३१२५	१३१२५	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	१८१५४९	०	०	१८१५४९
८७-४-६६१	ग्रामीण विद्युत वितरण प्रसारण आयोजना	५०३६७	२३६७	०	४८०००
	लगानी	५०३६७	२३६७	०	४८०००
	७.०१ शोयर लगानी	२३६७	२३६७	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	४८०००	०	०	४८०००
८७-४-६७०	अन्य ३३ के भी तथा सब स्टेशन आयोजनाहरू	५६३७५	१३७५	०	५५०००
	लगानी	५६३७५	१३७५	०	५५०००

	७.०१ शोयर लगानी	५६३७५	१३७५	०	५५०००
८७-४-७१२	ग्रामीण विद्युतीकरण तथा वितरण सुदृढीकरण आयोजना लगानी	९७४५००	१२०००	०	९६२५००
	७.०१ शोयर लगानी	९७४५००	१२०००	०	९६२५००
	७.०२ ऋण लगानी	१२०००	१२०००	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	९६२५००	०	०	९६२५००
८७-४-७१३	सिन्धु दोलखा वितरण लाइन विस्तार लगानी	१२२५०	२२५०	०	१००००
	७.०१ शोयर लगानी	१२२५०	२२५०	०	१००००
	७.०२ ऋण लगानी	१२२५०	२२५०	०	१००००
८७-४-७२०	अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण लगानी	५७०००	०	०	५७०००
	७.०१ शोयर लगानी	५७०००	०	०	५७०००
	७.०२ ऋण लगानी	५७०००	०	०	५७०००
८७-४-७२२	कैलाली कंचनपुर ग्रामीण विद्युतीकरण लगानी	२०५९९२	९२५०	१९६७४२	०
	७.०१ शोयर लगानी	२०५९९२	९२५०	१९६७४२	०
	७.०२ ऋण लगानी	९२५०	९२५०	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	१९६७४२	०	१९६७४२	०

पाना न. २०३ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
८७-४-७२५	कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना लगानी	१५००	१५००	०	०
	७.०१ शोयर लगानी	१५००	१५००	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	१५००	१५००	०	०
८७-४-७३०	साना जलविद्युत गुरु योजना लगानी	७५०	७५०	०	०
	७.०१ शोयर लगानी	७५०	७५०	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	७५०	७५०	०	०
८७-४-७३२	गमगाँ सा.ज.वि. ँसुगु लगानी	९२५०	०	०	९२५०
	७.०१ शोयर लगानी	९२५०	०	०	९२५०
	७.०२ ऋण लगानी	९२५०	०	०	९२५०
८७-४-७५४	भार प्रेशण केन्द्र विस्तार लगानी	५५७६४०	१९२५०	५३८३९०	०
	७.०१ शोयर लगानी	५५७६४०	१९२५०	५३८३९०	०
	७.०२ ऋण लगानी	१९२५०	१९२५०	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	५३८३९०	०	५३८३९०	०
८७-४-७५५	प्रशारण प्रणाली विकास आयोजना लगानी	२००००	०	०	२००००
	७.०१ शोयर लगानी	२००००	०	०	२००००
	७.०२ ऋण लगानी	२००००	०	०	२००००
८७-४-७५६	बनेपा-पांचखाल सबस्टेसन आयोजना लगानी	५८९१	५८९१	०	५०००
	७.०१ शोयर लगानी	५८९१	५८९१	०	५०००
	७.०२ ऋण लगानी	५८९१	५८९१	०	५०००
८७-४-७५७	वितरण प्रणाली विकास आयोजना लगानी	७५०	७५०	०	०
	७.०१ शोयर लगानी	७५०	७५०	०	०

ॐर.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

८७-४-७२५ कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना लगानी
७.०१ शोयर लगानी

८७-४-७३० साना जलविद्युत गुरु योजना लगानी
७.०१ शोयर लगानी

८७-४-७३२ गमगाँ सा.ज.वि. ँसुगु लगानी
७.०१ शोयर लगानी

८७-४-७५४ भार प्रेशण केन्द्र विस्तार लगानी
७.०१ शोयर लगानी
७.०२ ऋण लगानी

८७-४-७५५ प्रशारण प्रणाली विकास आयोजना लगानी
७.०१ शोयर लगानी

८७-४-७५६ बनेपा-पांचखाल सबस्टेसन आयोजना लगानी
७.०१ शोयर लगानी

८७-४-७५७ वितरण प्रणाली विकास आयोजना लगानी

	७.०१ शोयर लगानी	७५०	७५०	०	०
८७-४-८१३	कम्प्यूटराइज विलिंग लगानी	३५५७०	१७५०	०	३३८२०
	७.०१ शोयर लगानी	३५५७०	१७५०	०	३३८२०
	७.०२ ऋण लगानी	१७५०	१७५०	०	०
	७.०२ ऋण लगानी	३३८२०	०	०	३३८२०
८७-४-८१७	चमेलिया गाड विस्तृत अध्ययन लगानी	४०००	०	०	४०००
	७.०१ शोयर लगानी	४०००	०	०	४०००
८७-४-८१८	जलाशययुक्त आयोजनाहरुको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन लगानी	२२५०	०	०	२२५०
	७.०१ शोयर लगानी	२२५०	०	०	२२५०
८७-४-९५१	नेपाल दूर संचार संस्थान ग्रामीण दूर संचार समेत लगानी	४६००००	०	३०००००	१६००००
	७.०१ शोयर लगानी	४६००००	०	३०००००	१६००००
	७.०२ ऋण लगानी	३०००००	०	३०००००	०
	७.०२ ऋण लगानी	१६००००	०	०	१६००००
८७-४-९५२	नेपाल टेलीभिजन लगानी	२८५०००	०	२८५०००	०
	लगानी	२८५०००	०	२८५०००	०

पाना न. २०४ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	रु. हजारमा वैदेशिक ऋण
	७.०१ शोयर लगानी	२८५०००	०	२८५०००	०
८७-४-९८०	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण लगानी	२९८१७५	०	०	२९८१७५
	७.०२ ऋण लगानी	२९८१७५	०	०	२९८१७५
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध		७९३८९१३	७१५३९१३	१०००००	६८५०००
९५-३-११०	विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण खर्च सेवा तथा उत्पादन खर्च	५५०००	५५०००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०००	४५०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१००००	१००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१००००	१००००	०	०
९५-३-१२०	प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा स्वागत खर्च सेवा तथा उत्पादन खर्च	६००००	६००००	०	०
	४.०५ कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५०००	४५०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१५०००	१५०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१५०००	१५०००	०	०
९५-३-२१०	निवृत्तिभरण उपभोग खर्च	२४८००००	२४८००००	०	०
	१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	२४८००००	२४८००००	०	०

९५-३-२२०	भत्ता	७५००	७५००	०	०
	उपभोग खर्च	७५००	७५००	०	०
	१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	७५००	७५००	०	०
९५-३-२३०	उपदान	७००००	७००००	०	०
	उपभोग खर्च	७००००	७००००	०	०
	१.०७ सेवा निवृत्त सुविधा	७००००	७००००	०	०
९५-३-२४०	संचित विदा	१९६०००	१९६०००	०	०
	उपभोग खर्च	१९६०००	१९६०००	०	०
	१.०१ तलब	१९६०००	१९६०००	०	०
९५-३-३१०	अतिथि सत्कार	५०००	५०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	५०००	५०००	०	०
	२.०८ विविध खर्च	५०००	५०००	०	०
९५-३-४३०	मुआब्जा	३२५००	३२५००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३२५००	३२५००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३२५००	३२५००	०	०
९५-३-४५०	आर्थिक सहायता	२०००	२०००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	२०००	२०००	०	०
	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	२०००	२०००	०	०

पाना न. २०५ / २०७

		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
९५-३-५१०	भन्सार फिर्ता	८००००	८००००	०	०
	फिर्ता खर्च	८००००	८००००	०	०
	१२.०१ फिर्ता खर्च	८००००	८००००	०	०
९५-३-५२०	कर फिर्ता	१५०००	१५०००	०	०
	फिर्ता खर्च	१५०००	१५०००	०	०
	१२.०१ फिर्ता खर्च	१५०००	१५०००	०	०
९५-३-५३०	विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क फिर्ता	३००००	३००००	०	०
	फिर्ता खर्च	३००००	३००००	०	०
	१२.०१ फिर्ता खर्च	३००००	३००००	०	०
९५-३-५५०	अन्य फिर्ता ँवैदेशिक समेत	४२२६०	४२२६०	०	०
	फिर्ता खर्च	४२२६०	४२२६०	०	०
	१२.०१ फिर्ता खर्च	४२२६०	४२२६०	०	०
९५-३-६१०	औषधि उपचार	५०००००	५०००००	०	०
	उपभोग खर्च	५०००००	५०००००	०	०
	१.०६ औषधि उपचार	५०००००	५०००००	०	०
९५-३-६२०	मृत कर्मचारी सहायता	३००००	३००००	०	०
	अनुदान ँचालु ट्रान्सफर	३००००	३००००	०	०

ुरु.हजारमा

जम्मा बजेट

श्री ५ को सरकार

वैदेशिक अनुदान

वैदेशिक ऋण

९५-३-५१०

भन्सार फिर्ता

८००००

८००००

०

०

फिर्ता खर्च

८००००

८००००

०

०

१२.०१ फिर्ता खर्च

८००००

८००००

०

०

९५-३-५२०

कर फिर्ता

१५०००

१५०००

०

०

फिर्ता खर्च

१५०००

१५०००

०

०

१२.०१ फिर्ता खर्च

१५०००

१५०००

०

०

९५-३-५३०

विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क फिर्ता

३००००

३००००

०

०

फिर्ता खर्च

३००००

३००००

०

०

१२.०१ फिर्ता खर्च

३००००

३००००

०

०

९५-३-५५०

अन्य फिर्ता ँवैदेशिक समेत

४२२६०

४२२६०

०

०

फिर्ता खर्च

४२२६०

४२२६०

०

०

१२.०१ फिर्ता खर्च

४२२६०

४२२६०

०

०

९५-३-६१०

औषधि उपचार

५०००००

५०००००

०

०

उपभोग खर्च

५०००००

५०००००

०

०

१.०६ औषधि उपचार

५०००००

५०००००

०

०

९५-३-६२०

मृत कर्मचारी सहायता

३००००

३००००

०

०

अनुदान ँचालु ट्रान्सफर

३००००

३००००

०

०

	३.०३ सामाजिक सेवा अनुदान	३००००	३००००	०	०
९५-३-६३०	कर्मचारी सुविधा	१९६०००	१९६०००	०	०
	उपभोग खर्च	१९६०००	१९६०००	०	०
	१.०१ तलव	१९६०००	१९६०००	०	०
९५-३-७१०	भवन खरीद निर्माण र सुधार	४००००	४००००	०	०
	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	४००००	४००००	०	०
	५.०२ भवन खरीद	४००००	४००००	०	०
९५-३-७३०	भौतिक सुविधा	१०६५००	१०६५००	०	०
	पूँजी निर्माण	१०६५००	१०६५००	०	०
	६.०१ फर्निचर	१२५००	१२५००	०	०
	६.०२ सवारी साधन	२००००	२००००	०	०
	६.०३ मेशिनरी औजार	३००००	३००००	०	०
	६.०४ भवन निर्माण	३४०००	३४०००	०	०
	६.०५ सार्वजनिक निर्माण	५०००	५०००	०	०
	६.०६ पूँजीगत सुधार	५०००	५०००	०	०
९५-३-८१०	महसूल तथा अन्य भुक्तानी	८५०००	८५०००	०	०
	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	३००००	३००००	०	०
	२.०१ धारा तथा विजुली महसूल	२२५००	२२५००	०	०
	२.०२ संचार महसूल	७५००	७५००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	५५०००	५५०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	५५०००	५५०००	०	०
९५-३-८९०	अन्य	२००००	२००००	०	०

पाना न. २०६ / २०७

		रु.हजारमा			
		जम्मा बजेट	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक अनुदान	वैदेशिक ऋण
	भैपरी आउने खर्च	२००००	२००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	२००००	२००००	०	०
९५-३-९०१	भैपरी आउने	१२०००००	१२०००००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१२०००००	१२०००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१२०००००	१२०००००	०	०
९५-४-९५१	भैपरी आउने	१७३१६३	१७३१६३	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१७३१६३	१७३१६३	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१७३१६३	१७३१६३	०	०
९५-४-९५२	भन्सार महसूल	९०००	९०००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	९०००	९०००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	९०००	९०००	०	०
९५-४-९५३	कर्मचारी सुविधा	४९०००	४९०००	०	०
	उपभोग खर्च	४९०००	४९०००	०	०
	१.०१ तलव	४९०००	४९०००	०	०
९५-४-९७०	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	४३९२०	४३९२०	०	०

	भैपरी आउने खर्च	४३९२०	४३९२०	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	४३९२०	४३९२०	०	०
९५-४-९७१	रोजगारमूलक प्रशिक्षण कार्यक्रम	९९००	९९००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	९९००	९९००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	९९००	९९००	०	०
९५-४-९७२	पुननिर्माण तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	५०००००	१७५०००	१०००००	२२५०००
	भैपरी आउने खर्च	५०००००	१७५०००	१०००००	२२५०००
	९.०१ भैपरी आउने	५०००००	१७५०००	१०००००	२२५०००
९५-४-९७३	वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	५५११७०	९११७०	०	४६००००
	अनुदान सेसविसिडि	५५११७०	९११७०	०	४६००००
	द.०१ सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	५५११७०	९११७०	०	४६००००
९५-४-९७४	एकीकृत आन्तरिक सुरक्षा तथा विकास योजना	१३५००००	१३५००००	०	०
	भैपरी आउने खर्च	१३५००००	१३५००००	०	०
	९.०१ भैपरी आउने	१३५००००	१३५००००	०	०

पाना न. २०७ / २०७

आर्थिक वर्ष २०५९/६० को बजेटको सेवा तथा क्षेत्रगत विवरण

साधारण खर्च

रु. हजारमा

सेवा तथा क्षेत्रगत	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० को व्यय अनुमान				कुल साधारण खर्चका प्रतिशत	प्रतिशत वृद्धि
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च		
श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरवार	९२९१६	११६२८५	३८७९००	०	३८७९००	०	०.६८	२३३.५८
१०१ श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरवार	९२९१६	११६२८५	३८७९००	०	३८७९००	०	०.६८	२३३.५८
११ श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरवार	९२९१६	११६२८५	३८७९००	०	३८७९००	०	०.६८	२३३.५८
संवैधानिक अंगहरू								
१०२ संवैधानिक अंगहरू	६५०६९०	८४९६८४	१४१९०२०	९७७२४४	४२९९२८	११८४८	२.४७	६७.०१
१२ राजपरिषद्	६५०६९०	८४९६८४	१४१९०२०	९७७२४४	४२९९२८	११८४८	२.४७	६७.०१
१३ संसद	१५०६५५	१९२०१४	१९९९५९	११३६८५	७५३७८	१०८९८	०.३५	४.१४
१४ अदालत	२८४२६१	३७९४००	४३७४९९	३७०६६६	६६४८३	०	०.७६	१५.२२
१५ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	८६७८	१४०००	१४७९०	११४५३	३३३३७	०	०.०३	५.६४
१६ महालेखा परीक्षकको विभाग	४१८८२	५५०००	५६५२१	४४०००	१२५२१	०	०.१०	२.७७
१७ लोक सेवा आयोग	३०३२८	४२०००	५२८३०	२७४०	२५६९०	०	०.०९	२५.७९
१८ निर्वाचन आयोग	५६७५०	७२०००	५५८८८२	३२८७४०	२२९४९२	६५०	०.९७	६७.२३
१९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	६२४३५	८१५००	८४०१५	७८४५	१२०९५	७५	०.१५	३.०९
२० न्याय परिषद्	८९५५	५०००	५७२०	३८५०	१६४५	२२५	०.०१	१.४०
साधारण प्रशासन								
१०३ सामान्य प्रशासन	७२७०८४७	९३२९४७६	९४१७८१८	६५४२२४८	२३२४७५२	५५०८१८	१६.३९	०.५५
१४ अदालत	१६८०३४५	२६६९९०९	२५९७९७६	११७३५०	१३६९१५८	५७४६८	४.५२	-२.९९
२५ प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	८२४३	१०४००	११५८६	८०९०	३४९६	०	०.०२	११.४०
२६ उप-प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	८०७८	१५०००	१४०२१	८५३६	५४१०	७५	०.०२	-६.५३
२७ प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	१९३६	२००	०	०	०	०	०.००	-१००.००
३० मन्त्रपरिषद्	३३५१२	४७५००	५०५७६	३२८७२	१७२५४	४५०	०.०९	६.४८
३५ अर्थ मन्त्रालय	२४१५३	३५०००	२९३०५	१९३३५	९९७०	०	०.०५	-१६.२७
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१६७४९	२००००	१९०९३	१३८८९	५१७९	२५	०.०३	-४.५४
३९ कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	१९१०२	२०६००	२२४७२	१५३५२	७०२०	१००	०.०४	९.०९
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	०	१६०००	१५६२८	१२५९५	२९९३	४०	०.०३	-२.३३
४५ गृह मन्त्रालय	७३३३०	१२२४५३६	११३८१४९	४५७३४५	६६२१०१	१८७०३	१.९८	-७.५५
४६ जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	७८००	९३४१	९२९०	७७७२	१५१८	०	०.०२	-०.५५
४७ जलश्रोत मन्त्रालय	६३०२	८६३५	८४३४	६६२१	१८१३	०	०.०१	-२.३३
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	१५१९४	१७२००	१७५५४	११५१२	५९१७	१२५	०.०३	२.०६
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	१५४४५	१७७००	१७४५५	१३३०२	४५५३	०	०.०३	-१.३८
५० परराष्ट्र मन्त्रालय	६४४६४१	९५५५९७	९८१७०१	४२३५३१	५२०४४५	३७७२५	१.७१	२.७३

सेवा तथा क्षेत्रगत	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० को व्यय अनुमान				कुल साधारण खर्चका प्रतिशत	प्रतिशत वृद्धि
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च		
५५ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	४७२	६५००	६४३९	४८९२	१५४७	०	०.०१	-०.९४
५६ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	७८३	८५००	१७२४	६२७४	१०८५०	०	०.०३	१०१.४६
५८ रक्षा मन्त्रालय	३०९९	८८४००	५४३१४	३२३८	५१०७६	०	०.०९	-३८.५६
५९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	१०६०१	१२०००	११३५६	८६५६	२५७५	१२५	०.०२	-५.३७
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	९२११	१२३००	१२२८५	८५३८	३६४७	१००	०.०२	-०.१२
६५ शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय	१४२९४	२१८००	२२१३२	१२५९४	९५३८	०	०.०४	१.५२
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	३८३३२	४२५००	४३६३४	२२१५६	२१४७३	०	०.०८	२.६७
६७ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	६४५०	८०००	९०२३	६८९०	२१३३	०	०.०२	१.२७
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	१२६९७	२६०००	३६३३९	२३८४९	१२६९०	०	०.०६	३९.७७
७० स्वास्थ्य मन्त्रालय	१२६९६	१५६००	१९६५२	१७७६६	१८८६	०	०.०३	२५.९७
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	४८१२	६७००	७८६	५८६३	१३२३	०	०.०१	७.२५
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	१७४४३	२३९००	२३२२८	१९८८२	३३४६	०	०.०४	-२.८१
१०४ प्रहरी	५१८२९७	६१५१२७	६३०३६०	४९९३०५२	८१७५२८	४९३२५०	१०.९७	२.४८
४५ गृह मन्त्रालय	५१८२९७	६१५१२७	६३०३६०	४९९३०५२	८१७५२८	४९३२५०	१०.९७	२.४८

१०५ राजश्व तथा आर्थिक प्रशासन
 ३५ अर्थ मन्त्रालय
 १०६ योजना तथा तथ्याङ्क
 ७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय
रक्षा
 १०७ रक्षा
 ५८ रक्षा मन्त्रालय
सामाजिक सेवाहरू
 १०८ शिक्षा
 ६५ शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय
 १०९ स्वास्थ्य
 ७० स्वास्थ्य मन्त्रालय
 ११० खानेपानी
 ४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय
 १११ स्थानीय विकास
 ६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय

३६३८५९	४५०५५०	४५३६१०	३२३७३७	१२९७७३	१००	०.७९	०.६८
३६३८५९	४५०५५०	४५३६१०	३२३७३७	१२९७७३	१००	०.७९	०.६८
४३६६८	५७७६०	६२४०२	५४१०९	८२९३	०	०.११	८.०४
४३६६८	५७७६०	६२४०२	५४१०९	८२९३	०	०.११	८.०४
३८१३३८९	५७४१३७६	७२२८१८२	४४३२३९५	२३६०२१७	४३५५७०	१२.५८	२५.९०
३८१३३८९	५७४१३७६	७२२८१८२	४४३२३९५	२३६०२१७	४३५५७०	१२.५८	२५.९०
३८१३३८९	५७४१३७६	७२२८१८२	४४३२३९५	२३६०२१७	४३५५७०	१२.५८	२५.९०
१०६९२१८६	१३७०६३२९	१४१२९८६५	१९८९४३४	१२१०५३७	३५०६०	२४.६०	३.०९
८२२६०८१	१०६९६५००	१०९६८४७९	२३२१२४	१०७३६२५५	१००	१९.०९	२.५४
८२२६०८१	१०६९६५००	१०९६८४७९	२३२१२४	१०७३६२५५	१००	१९.०९	२.५४
१५४७९५	२१३०३०२	२१५०८६६	१५९७१९२	५५३५७४	१००	३.७४	०.९७
१५४७९५	२१३०३०२	२१५०८६६	१५९७१९२	५५३५७४	१००	३.७४	०.९७
१५००८	१००००	१०२४६	९१७	१०७	०	०.०२	२.४६
१५००८	१००००	१०२४६	९१७	१०७	०	०.०२	२.४६
२१८१७	१७७७७	२५०१५	१६९००	८११५	०	०.०४	४०.७२
२१८१७	१७७७७	२५०१५	१६९००	८११५	०	०.०४	४०.७२

सेवा तथा क्षेत्रगत	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० को व्यय अनुमान				कुल साधारण खर्चका प्रतिशत	प्रतिशत वृद्धि
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च		
अन्य सामाजिक सेवाहरू	८८१९६५	८५१७५०	९७४२५९	१३४०४७	८०६३५२	३४८६०	१.७०	१४.५०
११३ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण	४७२७६	४६७५०	४४२३६	८४७५	३६७६१	०	०.०८	-५.३८
५६ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	४७२७६	४६७५०	४४२३६	८४७५	३६७६१	०	०.०८	-५.३८
११४ युवा, खेलकूद तथा संस्कृति	१०३०५	१३०३००	१४०१२८	४१३२७	९८८०१	१०००	०.२४	७.५४
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	५८८०५	७३१००	७५१२८	४१३२७	३२८०१	१०००	०.१३	२.७७
६५ शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय	४४०००	५७२००	६५०००	०	६६०००	०	०.११	१३.६४
११५ आवास	१८५५८७	७४७००	२१०८९५	८४२४५	९२७९०	३३८६०	०.३७	१८२.३२
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	१८५५८७	७४७००	२१०८९५	८४२४५	९२७९०	३३८६०	०.३७	१८२.३२
११६ अन्य - सामाजिक	५४५२९७	६०००००	५८००००	०	५८००००	०	१.०१	-३.३३
४५ गृह मन्त्रालय	२००००	२००००	०	०	०	०	०.००	-१००.००
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	५२५२९७	५८००००	५८००००	०	५८००००	०	१.०१	०.००
आर्थिक सेवाहरू	२५४५६३८	२९३९३६७	३२५९६०७	२६८२८०८	५२८०८३	४८७६	५.६७	१०.८९
११७ कृषि	१२२७८	१३१५५	१५११६६	१२०३२८	२७९९०	२८४८	०.२६	१२.६८
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१२२७८	१३१५५	१५११६६	१२०३२८	२७९९०	२८४८	०.२६	१२.६८
११८ सिंचाइ	१३१६४२	५८५००	२४९३९२	२१०१३२	३६२६०	०	०.४३	३२६.३१
४७ जलश्रोत मन्त्रालय	१३१६४२	५८५००	२४९३९२	२१०१३२	३६२६०	०	०.४३	३२६.३१
११९ भूमिसुधार तथा नापी	२८०६७६	३४७७००	३७५८९	३१७९६०	५५६२९	०	०.६५	७.४५
५५ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	२८०६७६	३४७७००	३७५८९	३१७९६०	५५६२९	०	०.६५	७.४५
१२० वन	८२९४०४	९३३१००	१००६८९८	९६८७३४	३६१९६	१९६८	१.७५	७.९१
५९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	८२९४०४	९३३१००	१००६८९८	९६८७३४	३६१९६	१९६८	१.७५	७.९१
१२१ उद्योग	१७३९९५	२३२३४७	२१०७२७	५९९७९	१४५१२३	५६२५	०.३७	-९.३१
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१७३९९५	२३२३४७	२१०७२७	५९९७९	१४५१२३	५६२५	०.३७	-९.३१
१२२ संचार	७४२२३७	८५३४५८	९०८८८९	७६२९२५	१४५२६४	७००	१.५८	६.४९
६७ सूचना तथा संचार मन्त्रालय	७४२२३७	८५३४५८	९०८८८९	७६२९२५	१४५२६४	७००	१.५८	६.४९
यातायात	१९६००६	२५१६३३	२३९१४४	१९०२५	४८८५९	०	०.४२	-४.९६
१२३ सडक यातायात	१९६००६	२५१६३३	२३९१४४	१९०२५	४८८५९	०	०.४२	-४.९६
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	१९६००६	२५१६३३	२३९१४४	१९०२५	४८८५९	०	०.४२	-४.९६
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	२०५०३	२५९००	२७२९५	२२५२८	४७६७	०	०.०५	५.३९
१२४ विद्युत	८१०८	१०८००	१२२५८	९२८५	२९७३	०	०.०२	१३.५०
४७ जलश्रोत मन्त्रालय	८१०८	१०८००	१२२५८	९२८५	२९७३	०	०.०२	१३.५०

सेवा तथा क्षेत्रगत	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० को व्यय अनुमान				कुल साधारण खर्चका प्रतिशत	प्रतिशत वृद्धि
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च		
अन्य आर्थिक सेवाहरु	६०७४२	११७६७४	१०७४४४	४३१८०	२६७८९	३७५७५	०.१९	-८.६१
१२६ पर्यटन	१००१३	१२६००	११४२२	२३४०	९०८२	०	०.०२	-९.३५
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	१००१३	१२६००	११४२२	२३४०	९०८२	०	०.०२	-९.३५
१२७ हावापानी	९९१९	१४०००	१४४०७	१३७२५	६८२	०	०.०३	२.९१
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	९९१९	१४०००	१४४०७	१३७२५	६८२	०	०.०३	२.९१
१२९ वाणिज्य	२०८४७	२९५५०	३०७६७	१७९०५	१२७८७	७५	०.०५	४.१२
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	२०८४७	२९५५०	३०७६७	१७९०५	१२७८७	७५	०.०५	४.१२
१३० श्रम	९९६३	१३४००	१३४४८	९२१०	४२३८	०	०.०२	०.३६
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	९९६३	१३४००	१३४४८	९२१०	४२३८	०	०.०२	०.३६
१३१ अन्य - आर्थिक	१००००	४८१२४	३७५००	०	०	३७५००	०.०७	-२२.०८
८६ अर्थ मन्त्रालय - लगानी वैदेशिक संस्थाहरु	१००००	४८१२४	३७५००	०	०	३७५००	०.०७	-२२.०८
ऋण भुक्तानी	१०३४८३६२	१२६२३००८	१६३४७४६९	०	१६३४७४६९	०	२.८६	२९.५१
१३२ आन्तरिक ऋण भुक्तानी	४१४७०१६	५४०४७००	७७३४५०६	०	७७३४५०६	०	१.३६	४३.११
८१ अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	४१४७०१६	५४०४७००	७७३४५०६	०	७७३४५०६	०	१.३६	४३.११
१३३ बाह्य ऋण भुक्तानी	६२०१३४६	७२१८३०८	८६१२९६३	०	८६१२९६३	०	१.४९	१९.३२
८२ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	४१०६३४१	४९४८०९७	५९३६९७५	०	५९३६९७५	०	१.०४	१९.९९
८३ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	२०९५००५	२२७०२११	२६७५९८८	०	२६७५९८८	०	४.६६	१७.८७
विविध	७३५५१६७	३८४४०००	५२५५२६०	३४४९५००	१६५९२६०	१४६५००	९.१५	३६.७१
१३४ विविध	७३५५१६७	३८४४०००	५२५५२६०	३४४९५००	१६५९२६०	१४६५००	९.१५	३६.७१
४५ गृह मन्त्रालय	२२८१८	०	०	०	०	०	०.००	०.००
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	७३३२३४९	३८४४०००	५२५५२६०	३४४९५००	१६५९२६०	१४६५००	९.१५	३६.७१
कुल साधारण खर्च	४२५९९१६५	४९१४७५५	५७४५५१३	२००७३६२६	३६९४२६८०	१२२८५१२	१००.००	१६.८८

आर्थिक वर्ष २०५९/६० को बजेटको सेवा तथा क्षेत्रगत विवरण
 विकास खर्च

रु. हजारमा

सेवा तथा क्षेत्र	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० को व्यय अनुमान				स्रोत			कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक			
								अनुदान	ऋण		
संवैधानिक अंगहरू											
१०२ संवैधानिक अंगहरू	६०८७८	७३७००	९८८९८	१९३४	३९०३४	५७९२९	४९३९८	१९५००	३००००	०.२६	३४.१९
१४ अदालत	६०८७८	७३७००	९८८९८	१९३४	३९०३४	५७९२९	४९३९८	१९५००	३००००	०.२६	३४.१९
१५ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	४८५५८	४९७००	६३५७१	४२५	१५००८	४८१३८	३३५७१	०	३००००	०.१६	२७.९१
१६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१३९०	२२५०	२६७५	३६१	४३९	१८७५	२६७५	०	०	०.०१	१८.८९
१७ महालेखा परीक्षकको विभाग	२५६९	३६००	२२२७९	६१६	२०९१३	७५०	२७७९	१९५००	०	०.०६	५१.८६
१७ लोक सेवा आयोग	३७६२	१२०००	४६३५	८५	५७५	३९७५	४६३५	०	०	०.०१	-६१.३८
१९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	४९९९	६१५०	५७८८	४४७	२१००	३१९१	५७८८	०	०	०.०१	-६.७०
साधारण प्रशासन											
१०३ सामान्य प्रशासन	३२४३३	३२२६२५	१२८४६०	१२८६८	६६०७२	१०३५२०	१२४९६०	५०००	५२५००	०.४७	-४३.४५
३९ कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	२४४००	११०८७५	५२४०२	७५	१२५०२	३९१३४	४६४०२	०	६०००	०.१४	-५२.७४
४५ गृह मन्त्रालय	२२६१	२७७५	२८७५	३४०	२४३१	०	२८७५	०	०	०.०१	३.४६
६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	१२२८०	५००००	३७५२५	०	१६००	३५२५	३७५२५	०	०	०.१०	-२४.९५
१०५ राजस्व तथा आर्थिक प्रशासन	९८५९	५८१००	१२००६	४२५	८३७१	३२१०	६००६	०	६०००	०.०३	-७९.४४
३५ अर्थ मन्त्रालय	१०२८४२	९५९५०	६७३३७	९०१	८१८१	५८२६५	२०८३७	०	४६५००	०.१७	-२९.८२
१०६ योजना तथा तथ्याङ्क	१०२८४२	९५९५०	६७३३७	९०१	८१८१	५८२६५	२०८३७	०	४६५००	०.१७	-२९.८२
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	१९६१९१	११५८००	६२७२१	११२०२	४५३८९	६१३०	५७७२१	५०००	०	०.१६	-४५.८४
सामाजिक सेवाहरू											
१०८ शिक्षा	१२८७२७	११५४८६९	७४९२३०	७४५४७३	६६५७०६	७३११४६७	७३११४६७	५५६१९४२	३९८६२९०	४३.५९	४५.९९
६५ शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय	२७८३९०	२०४९७६१	३३१०६०	२५५८३६	१८६४९४०	११९७२८४	४४५५४४	२१५५१३६	७५१३३०	८.५८	६१.८८
१०९ स्वास्थ्य	२७८३९०	२०४९७६१	३३१०६०	२५५८३६	१८६४९४०	११९७२८४	४४५५४४	२१५५१३६	७५१३३०	८.५८	६१.८८
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१९७२३५	२२३४१३	२७४२९८	३०२५४	२५१११६	२०६८८१	१०२७९०९	१६८४३८९	३६०००	७.११	२३.०१
७० स्वास्थ्य मन्त्रालय	६००००	४५०००	४६४००	०	४६४००	०	१०४००	०	३६०००	०.१२	३.११
११० खानेपानी	१९१२३८	२१८९१३	२७०१८९	३०२५४	२४६४७६	२०६८८१	१०१७५०९	१६८४३८९	०	६.९९	२३.४२
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	२४०७९३	२२१३१४	३७७३१९	२२८२३२	९१३९९	३४५३५६	५४२२१७	७८६२२८	२४४३७००	९.७५	७०.४९
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	२१४६११	२०१०५०	३१०२७२	२२६३९२	९०४६५	२७८५८६	४१४२४४	४२२७८२	२२५५७००	८.०२	५४.३०
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	६३०८६	५००००	१७५२३	१८४०	९३४	१७७७९	८२०२३	९३५००	०	०.४५	२५.०५
१११ स्थानीय विकास	१९७९६	१५२२९	४९४५०	०	०	४९४५०	४६९५०	२७०००	१७८०००	१.२२	२२.४९
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	४६२६४४	३७९७५०	५८६९६६	१४१६१	२३९७०५	३३५०८५	४७४९६४	८२८९०६	३४५६९६	१५.२३	५५.०९
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	४६२६४४	३७९७५०	५४३९६६	१४१६१	१०४७०९	३३५०८५	३३६९६४	८२८९०६	३४५६९६	११.७४	३८.९३
अन्य सामाजिक सेवाहरू	०	५३००००	१३५०००	०	१३५०००	०	१३५०००	०	०	३.४९	१५४.७२
	१०८२९९३	१२५४१५७	११३०५७	९३२८९	५९०१६७	४४७२०	५८३७८३	१४७२२९	३९९५६४	२.९२	-९.५५

सेवा तथा क्षेत्र	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० को व्यय अनुमान				स्रोत			कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक			
								अनुदान	ऋण		
११२ जनसंख्या तथा वातावरण	३४००९	३८७००	३३२४९	४९०	२९५६९	३१९०	१६५९६	१६६४३	०	०.०९	-१४.०९
४६ जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	३४००९	३८७००	३३२४९	४९०	२९५६९	३१९०	१६५९६	१६६४३	०	०.०९	-१४.०९
११३ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण	१८०४२५	१९८४००	१८८५८८	७७०५	१०९३२२	२१६१	१६५१५	७३	२००००	०.४९	-४.९५
५६ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	१८०४२५	१९८४००	१८८५८८	७७०५	१०९३२२	२१६१	१६५१५	७३	२००००	०.४९	-४.९५
११४ युवा, खेलकूद तथा संस्कृति	२४०१०४	२७०७००	२३८४२५	५६९	८९७०	१४८१०६	१५४९२५	२७५००	५६०००	०.६२	-११.९२
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	१७५१८	२१७०००	२०९६७५	५६९	६१७०	१४७३५६	१४४६७५	२७५००	३७५००	०.५४	-३.३८
६५ शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय	६४९१७	५३७००	२८७५०	०	२८०००	७५	१०२४०	०	१८५००	०.०७	-४६.४६
११५ आवास	३६८१५४	३२०२००	२६११११	७३१३	६४६१७	१८९१८१	९४३११	१०००००	६६८००	०.६८	-१८.४५
४५ गृह मन्त्रालय	४६६२२	७५०००	५००००	०	५००००	०	५००००	०	०	०.१३	-३५.४८
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	२९१९३२	२३७८००	२०५१११	७३१३	६६१७	१८९१८१	३६३११	१०००००	६६८००	०.५३	-१३.७५
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	६६००	४९०००	६००००	०	६००००	०	६००००	०	०	०.०२	२२.४५
११६ अन्य - सामाजिक	२८०३०१	४२६१५७	४०९२०३	७८१२	२९६९०९	१०४४८२	१४९४३६	३००३	२५६७४	१.०६	-३.९८
३५ अर्थ मन्त्रालय	४००	१८७५	८००	०	०	८००	०	०	८००	०.००	-५७.३३
४५ गृह मन्त्रालय	५९१८	५४००	६३९५	१७०	६२२५	०	६३९५	०	०	०.०२	१८.४३

६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय
 ६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय
 ७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय
 ८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान

आर्थिक सेवाहरु
 ११७ कृषि
 ३५ अर्थ मन्त्रालय
 ४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 ८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान
 ११८ सिंचाइ
 ३५ अर्थ मन्त्रालय
 ४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 ४७ जलश्रोत मन्त्रालय
 ८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान
 ११९ भूमिसुधार तथा नापी
 ५५ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय

५७७७	१६३९००	९५१४९	८९६	९४०४३	२१०	३८१४९	०	५७०००	०.२५	-४१.९५
१४१८८५	४८२७०	१२४४८०	४६५९	२८४९९	९१३२२	२५१३	३००३	११८९६४	०.३२	१५७.८८
३३४९०	१५७४००	१८२३७९	२०८७	१६८१४२	१२१५०	१०२३७९	०	८००००	०.४७	१५.८०
४०८३७	४९२१२	०	०	०	०	०	०	०	०.००	-१००.००
२१११४२८६	१९६१५८९६	२१३०७४५५	८२६६९७	३८६२८१८	१६६१७९४०	३९८८०६१	८९७७६८	८३४१४२६	५५.०९	८.६२
२३२९२७०	२७०४६१४	२१३०७४५०	१८२४३२	१७२११७५	२३०४०३	११७५१४४	१६०५५४	७९८३१२	५.५२	-२१.१०
३७५३३	५६१००	४३२००	०	१०८००	३२४००	४३२००	०	०	०.११	-२२.९९
२२४४७७७	२५३९७५४	२०४४४१०	१८२४३२	१७२११७५	११९६०३	११०९४४४	१६०५५४	७७४४१२	५.२९	-१९.५०
४७०३०	१०८८००	४६४००	०	०	४६४००	२२५००	०	२३९००	०.१२	-५७.३५
३९५३३४९	३२१०५६४	२९७९९२२	९१३१७	२५६२५८	२६३२११७	५०४३९७	७७७३५०	१६९७९४५	७.७०	-९.९९
२००००	०	५०८००	०	५०८००	०	१८००	०	४९०००	०.१३	०.००
८३४७९	१०३१००	२०९९४२	२५६९	११६३८९	९०९८४	५०१७७	९००००	६९७६५	०.५४	१०३.६३
३८४९८७०	३१९४०५५	२६६३४२०	८८७४८	८९०६९	२४८५६०३	४५४४२०	६८७३५०	१५२३६५०	६.८९	-१६.६१
०	१३४०९	५५५३०	०	०	५५५३०	०	०	५५५३०	०.१४	३१४.१२
३४१७८१	२९४०००	२९९२७२	१२५४८	५८५२१	११४२०३	१६४१२२	७००००	६५१५०	०.७७	१.७९
३४१७८१	२९४०००	२९९२७२	१२५४८	५८५२१	११४२०३	१६४१२२	७००००	६५१५०	०.७७	१.७९

सेवा तथा क्षेत्र	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० को व्यय अनुमान				स्रोत				कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक		ऋण		
								अनुदान	ऋण			
१२० वन	४७८९०६	५८८०६५	६२८२००	२१८६६१	७१०३१	३३८५०८	३३४५९९	२६९८२६	२३७७५	१.६२	६.८२	
३५ अर्थ मन्त्रालय	३०२९	०	०	०	०	०	०	०	०	०.००	०.००	
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	४७४१	२८००	२३८०	०	२३८०	०	०	०	२३८०	०.०१	-१५.००	
५९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	४७११३६	५८५२६५	६२४८२०	२१८६६१	६८६५१	३३८५०८	३३४५९९	२६९८२६	२१३९५	१.६२	६.९३	
१२१ उद्योग	३६६७८८	५४४१८२	७७२८८७	१०९३१७	५४९३३१	११३८३९	२२४९१७	४६५९२०	८१६५०	२.००	४१.९५	
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	२५८४२०	४२८२८२	६९१२१८	१०८४२०	५४७८२४	३४९७४	१३५१४८	४५०९२०	४५१५०	१.७९	६१.३९	
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	२६४४८	८००००	५४९६९	८९७	१५०७	५२५६५	१८४६९	०	३६५००	०.१४	-३१.२९	
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	८१९००	३५९००	२६३००	०	०	२६३००	११३००	१५०००	०	०.०७	-२६.७४	
१२२ संचार	२४४०००	३७३०५	८११७४	८०४८	५४३६१	८२७७५	४८०१३	६२२१९२	२२०९६९	२.३०	१३४.९५	
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	२१८३	५६००	९०००	०	९०००	०	२२२०	०	६७५०	०.०२	६०.७१	
६७ सूचना तथा संचार मन्त्रालय	१०५१३२	१८९८००	१३७७४	८०४८	४६३६१	८२७६५	४५७६३	३७१९२	५४२९९	०.३५	-२७.७३	
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	१३६६८५	१८३९०५	७४५०००	०	०	७४५०००	०	५४५०००	१६००००	१.९३	३०५.१०	
यातायात	५३४४९९५	४२८२१६०	४२३९४६	२८७३०	४९२०६	४१५८०१०	६४६२१५	१८६८८५५	१७२०८७५	१०.९५	-१.००	
१२३ सडक यातायात	४८४६०४९	३८९६३१०	३९३६२७१	२८७३०	४८०२८	३८५९५१३	६४४७५५	१८६८८५६	१४२२७००	१०.१८	१.०३	
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	४६७९११३	३६७४६१०	३६९६८५८	२३८४१	४४२२८	३६२८७८९	५४९५६५	१७३४५९३	१४१२७००	९.५६	०.६१	
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	९९६९०	२१४५००	२३२९७८	४८४५	३४१०	२२४७२३	८८७५५	१३४२६३	१००००	०.६०	८.६१	
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	४२४६	७२००	६४३५	४४	३९०	६००१	६४३५	०	०	०.०२	-१०.६३	
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	६३०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०.००	०.००	
१२४ हवाई यातायात	५०८९४६	३८५८५०	२९९६७५	०	११७८	२९८४९७	१५००	०	२९८१७५	०.७७	-२२.३३	
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	८०५	१५००	१५००	०	११७८	३२२	१५००	०	०	०.००	०.००	
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	५०८१४१	३८४३४०	२९९६७५	०	०	२९८१७५	०	०	२९८१७५	०.७७	-२२.४२	
विद्युत	६८१३६४२	६४१५१३५	६९०००२८	११९२८	८१०१३	६८०७०८७	२११५१२	४६३२२२०	२०५६२९६	१७.८४	७.५६	
३५ अर्थ मन्त्रालय	५०३००	१६७०००	३०१०२०	०	०	३०१०२०	४४८२०	२५६२२००	०	०.७८	८०.२५	
४७ जलश्रोत मन्त्रालय	१०७७६	२५२३०	३७१७८	७८२	७७३१६	२९००६०	१६८४१	२९५२३०	६३०८७	०.९७	४८.६७	
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	१७२४९	१२००००	१७५६४४	४१२६	३६९७	१६३७४१	१९७७०	१५१७९४	०	०.४४	४२.९७	
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	६६३८४२७	५८७७८५	६०५२२६६	०	०	६०५२२६६	१३०८०१	३९२८९७६	१९९३२०९	१५.६५	३.००	
अन्य आर्थिक सेवाहरु	१२३१५५५	१०९७८७१	२४६६६४६	४९७६	१०२०९२२	१३९६००८	६७५१४२	१११०५०	१६७४५४	६.३८	१२४.६८	
१२६ पर्यटन	३८३६६१	३३१९४०	३१६५४८	३७९४	४२७३९	२७००१५	६५१४८	०	२५१४२०	०.८२	-४.६४	
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	३८३६६१	३३१९४०	३१६५४८	३७९४	४२७३९	२७००१५	६५१४८	०	२५१४२०	०.८२	-४.६४	
१२७ हावापानी	१६४४४९	१२७६६६	१२४६०५	१५८९५	१२४११	९६२९९	३६९०६	०	८७९९९	०.३२	-२.४०	

सेवा तथा क्षेत्र	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ को संशोधित अनुमान	२०५९/६० को व्यय अनुमान				स्रोत			कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूजीगत खर्च	श्री ५ को सरकार	वैदेशिक			
								अनुदान	ऋण		
६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	१६४४४९	१२७६६६	१२४६०५	१४८९५	१२४११	९६२९९	३६९०६	०	८७९९९	०.३२	-२.४०
१२८ आपूर्ति	१६०२२१	१७१०००	१८८३००	०	१८८३००	०	४५५००	०	१४२८००	०.४९	१०.१२
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१६०२२१	१७१०००	१८८३००	०	१८८३००	०	४५५००	०	१४२८००	०.४९	१०.१२
१२९ वाणिज्य	३५९५१५	९२८९५	१११४५५	३२८९	२२१५०	८६०१६	२९९५५	०	८१५००	०.२९	१९.९८
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	३५९५१५	९२८९५	१११४५५	३२८९	२२१५०	८६०१६	२९९५५	०	८१५००	०.२९	१९.९८
१३० श्रम	७३७९६	१२१५७५	११३६७४	२६७३८	८४२७२	२६६४	१०२६२४	११०५०	०	०.२९	-६.५०
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	६४४०२	६१८७५	५९८५४	२६७३८	३०४५२	२६६४	४८८०४	११०५०	०	०.१५	-३.२७
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	९३९४	५९७००	५३८२०	०	५३८२०	०	५३८२०	०	०	०.१४	-९.८५
१३१ अन्य - आर्थिक	८९९२३	२५२७९५	१६१२०६४	०	६७०५०	९४१०१४	३९९०२९	१०००००	१११३०३५	४.१७	५.३७.७०
३५ अर्थ मन्त्रालय	५५०९०	२००००	१७१०५०	०	१७१०५०	०	५०००	०	१६६०५०	०.४४	७५.२५
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	३४८३३	२२६७९५	३८९८४४	०	०	३८९८४४	१२७८९९	०	२६१९८५	१.०१	७१.८९
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	०	६०००	१०५११७०	०	५०००००	५५११७०	२६६१७०	१०००००	६८५०००	२.७२	१६.४९९.५०
विविध	२६९४५८८	१६९००००	२३११६३	४९०००	१८२१६३	०	२३११६३	०	०	०.६०	-८६.३२
१३४ विविध	२६९४५८८	१६९००००	२३११६३	४९०००	१८२१६३	०	२३११६३	०	०	०.६०	-८६.३२
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	२६९४५८८	१६९००००	२३११६३	४९०००	१८२१६३	०	२३११६३	०	०	०.६०	-८६.३२
कुल विकास खर्च	३७०२५९०३	३३२५०९४०	३८६७६९५	१६३७७२	११६०४८५१	२५४३५०५५	१५७०५०४९	१४५६४४१०	१२४५०२९६	१००.००	१६.३३

आर्थिक वर्ष २०१९/२० को बजेटको संस्था तथा मन्त्रालयगत विवरण
 विकास खर्च

अनुसूची-२क
 '०६. हजारमा

संस्था तथा मन्त्रालय	२०१७/१८ को यथार्थ खर्च	२०१८/१९ संशोधित अनुमान	२०१९/२० को व्यय अनुमान				श्री ५ को सरकार		वैदेशिक		कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	अनुदान	ऋण	वैदेशिक			
									अनुदान	ऋण		
१४ अदालत	४८१५८	४९७००	६३५७१	४२५	१५००८	४८१३८	३३५७१	०	३००००	१६	२७.९१	
१०२ सवैधानिक अंगहरू	४८१५८	४९७००	६३५७१	४२५	१५००८	४८१३८	३३५७१	०	३००००	१६	२७.९१	
१५ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१३९०	२२५०	२६७५	३६१	४३९	१८७५	२६७५	०	०	०.१	१८.८९	
१०२ सवैधानिक अंगहरू	१३९०	२२५०	२६७५	३६१	४३९	१८७५	२६७५	०	०	०.१	१८.८९	
१६ महालेखा परीक्षकको विभाग	२५६९	३६००	२२२७९	६१६	२०९१३	७५०	२७७९	१९५००	०	०.६	५१.८६	
१०२ सवैधानिक अंगहरू	२५६९	३६००	२२२७९	६१६	२०९१३	७५०	२७७९	१९५००	०	०.६	५१.८६	
१७ लोक सेवा आयोग	३७६२	१२०००	४६३५	८५	५७५	३९७५	४६३५	०	०	०.१	-६१.३८	
१०२ सवैधानिक अंगहरू	३७६२	१२०००	४६३५	८५	५७५	३९७५	४६३५	०	०	०.१	-६१.३८	
१९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	४९९९	६१५०	५७३८	४४७	२१००	३१९१	५७३८	०	०	०.१	-६.७०	
१०२ सवैधानिक अंगहरू	४९९९	६१५०	५७३८	४४७	२१००	३१९१	५७३८	०	०	०.१	-६.७०	
३५ अर्थ मन्त्रालय	२६९१९४	३४०९२५	६३४२०७	९०१	२४०८३१	३९२४७५	११५६५७	२५६२००	२६२३०	१.६४	८६.३२	
१०५ राजस्व तथा आर्थिक प्रशासन	१०२८४२	९५९४०	६७३३७	९०१	८१८१	५८२५५	२०८३७	०	४६५००	१.७	-२९.८२	
११६ अन्य - सामाजिक	४००	१८७	८००	०	०	८००	०	०	८००	०	-५७.३३	
११७ कृषि	३७३३	५६१००	४३२००	०	१०८००	३२४००	४३२००	०	०	१.१	-२२.९९	
११८ सिंचाइ	२००००	०	५०८००	०	५०८००	०	१८००	०	४९०००	१.३	०.००	
१२० वन	३०२९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०.००	
१२५ विद्युत	५०३००	१६७०००	३०१०२०	०	०	३०१०२०	४४८२०	२५६२००	०	७.८	८०.२५	
१३१ अन्य - आर्थिक	५५०९०	२००००	१७१०५०	०	१७१०५०	०	५०००	०	१६६०५०	४.४	७५.२५	
३८ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	८३८१५६	७३७७७	१०३७३७३	१११७०९	८०४६७४	१२०९९०	२८१००३	४५०९२०	३०५४५०	२.६८	४०.७२	
१०९ स्वास्थ्य	६००००	४५०००	४६४००	०	४६४००	०	१०४००	०	३६०००	१.२	३.११	
१२१ उद्योग	२५८४२०	४२८२८२	६९१२१८	१०८४२०	५४७८२४	३४७७४	१५५१४८	४५०९२०	४५१५०	१.७९	६१.३९	
१२८ आपूर्ति	१६०२२१	१७१०००	१८८३००	०	१८८३००	०	४५५००	०	१४२८००	४.९	१०.१२	
१२९ वाणिज्य	३५९५१५	९२८२९	१११४५५	३२८९	२२१५१	८६०१६	२९९५५	०	८१५००	२.९	१९.९८	
३९ कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	२२६१	२७७५	२८७५	३४०	२५३१	०	२८७५	०	०	०.१	३.४६	
१०३ सामान्य प्रशासन	२२६१	२७७५	२८७५	३४०	२५३१	०	२८७५	०	०	०.१	३.४६	
४० कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२३३२९२७	२६४५६१४	२२२६७३२	१८५००१	१८२९१४४	२४२५८७	११५६६२१	२५०५४४	८४६५५७	५.८३	-१४.७०	
११७ कृषि	२२४४७०७	२५३९७४४	२०४४४१०	१८२४३२२	१७०३७५	१५१६०३	११०९४४४	१६०५४४	७७४४१२	५.२९	-१९.५०	
११८ सिंचाइ	८३४७९	१०३१००	२०९९४२	२५६९	११६३८९	९०९८४	५०१७७	९००००	६९७५५	५.४	१०३.६३	
१२० वन	४७४१	२८००	२३८०	०	२३८०	०	०	०	२३८०	०.१	-१५.००	
४५ गृह मन्त्रालय	६७८२०	१३२९००	९३९२०	१७०	५७८२५	३५९२५	९३९२०	०	०	२.४	-२९.३३	
१०३ सामान्य प्रशासन	१२२८०	५००००	३७५२५	०	१६००	३५९२५	३७५२५	०	०	१.०	-२४.९५	
११५ आवास	४९९२२	७५७००	५००००	०	५००००	०	५००००	०	०	१.३	-३५.४८	

र'०६क- १

संस्था तथा मन्त्रालय	२०१७/१८ को यथार्थ खर्च	२०१८/१९ संशोधित अनुमान	२०१९/२० को व्यय अनुमान				श्री ५ को सरकार		वैदेशिक		कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	अनुदान	ऋण	वैदेशिक			
									अनुदान	ऋण		
११६ अन्य - सामाजिक	५९१८	५४००	६३९५	१७०	६२२५	०	६३९५	०	०	०.२	१.८३	
४६ जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	३४००९	३८७००	३३२४९	४९०	२९५६९	३१९०	१६५९६	१६६५३	०	०.९	-१४.०९	
११२ जनसंख्या तथा वातावरण	३४००९	३८७००	३३२४९	४९०	२९५६९	३१९०	१६५९६	१६६५३	०	०.९	-१४.०९	
४७ जलश्रोत मन्त्रालय	३९५७४६	३४४६४०५	३०३८५९८	९६५४०	१६६३८५	२७७६६३	४६९२६१	९८२६००	१५८६७३७	७.८६	-११.८३	
११८ सिंचाइ	३८४९७०	३१९४०५५	२६६३४२०	८८७४८	८९०६९	२४८६६०३	४५२४२०	६८७३५०	१५२३६५०	६.८९	-१६.६१	
१२५ विद्युत	१०७६७६	२५२३५०	३७५१८८	७८०२	७७३१६	२९००६०	१६८४१	२९५२५०	६३०८७	९.७	४८.६७	
४८ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	७११७५६	५९२२६९	७००४६५५	२५७४६	१४३३१०	६६०३८३९	१००२१२०	२२५७३७५	३७४५२००	१.८१	१.८८	
११० खानेपानी	२१४६१११	२०१०८५०	३१०२७६२	२२६३९२	९०४६९	२७८५६६९	४१४२४४	४२२७८२	२२६५७००	८.०२	५.४३	
११५ आवास	२९१९३२	२३७८००	२०५१११	७३१३	८६१७	१८९१८१	३८३११	१०००००	६६८००	५.३	-१३.७५	
१२३ सडक यातायात	४३७९११३	३६७६६१०	३६९६८५८	७३८४१	४४४२२८	३६२८७६९	५४९५६५	१७३४५९३	१४१२७००	९.५६	०.६१	
४९ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	५६६२३३	५५५३३४०	५३७२३३	४३६३	१११६६७	४१७६९३	२१७३०३	२७५००	२८२९२०	१.३८	-३.८९	
११४ युवा, खेलकूद तथा संस्कृति	१७५१८७	२१७०००	२०९६७५	५६९	६१७५०	१४७३५६	१४४६७५	२७५००	३७५००	५.४	-३.३८	
११५ आवास	६६००	४९००	६०००	०	६०००	०	६०००	०	०	०.२	२२.४५	
१२४ हवाई यातायात	८०५	१५००	१५००	०	१५००	३२२	१५००	०	०	०	०.००	
१२६ पर्यटन	३८३६६१	३३१९४०	३१६५४८	३७९४	४२७३९	२७००१५	६५१२२	०	२५१४२०	८.२	-४.६४	
५५ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	३४१७८१	२९००००	२९९२७२	१२६५४८	५८५२१	११४२०३	१६४१२२	७००००	६५१५०	७.७	१.७९	
११९ भूमिसुधार र नापी	३४१७८१	२९००००	२९९२७२	१२६५४८	५८५२१	११४२०३	१६४१२२	७००००	६५१५०	७.७	१.७९	
	१८०४२५	१९८४००	१८८५८८	७७५०	१०९३२२	२१६१	१६८५१५	७३	२००००	४.९	-४.९५	

५६ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय
 ११३ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण
 ५९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय
 १२० वन
 ६१ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय
 ११६ अन्य - सामाजिक
 १२१ उद्योग
 १२२ संचार
 १२५ विद्युत
 १२७ हावापानी
 ६५ शिक्षा तथा खेलकूद मन्त्रालय
 १०८ शिक्षा
 ११४ युवा, खेलकूद तथा संस्कृति
 ६६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय
 १०३ सामान्य प्रशासन

१८०४२५	१९८४००	१८८५८८	७७०५	१०९३२२	२१६१	१६८५१५	७३	२००००	४९	-४९.९५
४७१३३६	५८५२६५	६२५८२०	२१८६६१	६८६५१	३३८५०८	३३४५९९	२६९८२६	२१३९५	१.६२	६.९३
४७१३३६	५८५२६५	६२५८२०	२१८६६१	६८६५१	३३८५०८	३३४५९९	२६९८२६	२१३९५	१.६२	६.९३
२६८१००	४९७३६६	४५५२८७	२१८१४	१२०६५८	२१२८१५	११५५४४	१५१७९४	१८७९४९	१.१८	-८.४२
५७७७	१६३९००	९५१४९	८९६	९४०४३	२१०	३८१४९	०	५७०००	२५	-४१.९५
१२१	८००००	५४९६९	८९७	१५०७	५२५६५	१८४६९	०	३६५००	१.४	-३१.२९
१२२	५६००	९०००	०	९०००	०	२२५०	०	६७५०	०.२	६०.७१
१२५	१२००००	१७५४४	४१२६	३६९७	१६३७१	१९७७०	१५१७९४	०	४४	४२.९७
१२७	१२७६६	१२४६०५	१५८९५	१२४११	९६२९९	३६९०६	०	८७९९९	३.२	-२.४०
२८४८८२०	२१०४६१	३३३६८१०	२५२८३६	१८९२९४०	११९८०३४	४५१८४४	२११५१३६	७७९८३०	८.५५	५९.११
२७८३९०३	२०४९७५	३३१८०६०	२५५८३६	१८६४९४०	११९७२८४	४४१५९४	२११५१३६	७९१३३०	८.५८	६१.८८
६४९१७	५३७००	२८७५०	०	२८०००	७०	१०४५०	०	१८५००	०.७	-८.८६
९८५९	५८१००	१२००६	४२५	८३७	३२१०	६००६	०	६०००	०.३	-७६.३४
९८५९	५८१००	१२००६	४२५	८३७	३२१०	६००६	०	६०००	०.३	-७६.३४

र'लेक- २

संस्था तथा मन्त्रालय	२०५७/५८ को यथार्थ खर्च	२०५८/५९ संशोधित अनुमान	२०५९/६० को व्यय अनुमान				श्री ५ को सरकार		वैदेशिक		कुल विकास खर्चको प्रतिशत	वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	कर्मचारी खर्च	अन्य खर्च	पूँजीगत खर्च	अनुदान	ऋण				
६७ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	१०५१३२	१८९८००	१३७७४	८०४८	४६३६१	८२७५	४५७६३	३७९२२	५४२१९	३५	-२७.७३	
१२२ संचार	१०५१३२	१८९८००	१३७७४	८०४८	४६३६१	८२७५	४५७६३	३७९२२	५४२१९	३५	-२७.७३	
६९ स्थानीय विकास मन्त्रालय	४९३०९०५	३५०३२०	५०७२४७	१५२९६२	१०७९९३८	३८३६४७	३४३८२१५	१०५९६७२	४७४६६०	१३.११	४१.६८	
११० खानेपानी	६३०८६	५००००	१७५४२३	१८४०	९३४	१७७७४९	८२०२३	९३५००	०	४५	२५१.०५	
१११ स्थानीय विकास	४६२२४४	३२६७५०	४५३९५६	१४१६१८	१०४७०९५	३३५०८५३	३३६४९६४	८२८९०६	३४५६६६	११.७४	३८.३३	
११६ अन्य - सामाजिक	१४१८८५	४८२७०	१२४४८०	४६५९	२८४९९	९१३२२	२५१३	३००३	११८९६४	३.२	१५.७८	
१२३ सडक यातायात	९९६९०	२१५४००	२३२९७८	४८४५	३४१०	२२४७२३	८८७५	१३४२६३	१००००	६.०	८.६१	
७० स्वास्थ्य मन्त्रालय	१९१२३८५	२१८९१५३	२७०१८९८	३०२५५	२४६४७६२	२०६८८१	१०७७०९	१६८४३८९	०	६.९९	२३.४२	
१०९ स्वास्थ्य	१९१२३८५	२१८९१५३	२७०१८९८	३०२५५	२४६४७६२	२०६८८१	१०७७०९	१६८४३८९	०	६.९९	२३.४२	
७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	६६४४८	६९०७५	६६२८९	२६७८२	३०८४२	८६६५	५५२३९	११०५०	०	१.७	-४.०३	
१२३ सडक यातायात	४२४६	७२००	६४३५	४४	३९०	६००१	६४३५	०	०	०.२	-१०.३३	
१३० श्रम	६४४०२	६१८७५	५९८५४	२६७३८	३०४५२	२६६४	४८८०४	११०५०	०	१.५	-३.२७	
७२ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	२२९६८१	२७३३००	२४५१००	१३२८९	२१३३१	१८२८०	१६०१००	५०००	८००००	६.३	-१०.३२	
१०६ योजना तथा तथ्याङ्क	१९६१९१	१११८००	६२७२१	११२०२	४५३८९	६१३०	५७७११	५०००	०	१.६	-४५.८४	
११६ अन्य - सामाजिक	३३४९०	१५७५००	१८२३७९	२०८०	१६८१४२	१२१५०	१०२३७९	०	८००००	४.७	१५.८०	
८७ अर्थ मन्त्रालय - लगानी सार्वजनिक संस्थान	७७४८८९	७०३०४५४	८१०८४६५	०	०	८१०८४६५	३३८६९०	४७९८९६	२९७०७९९	२०.९६	१५.३३	
११० खानेपानी	१९७९९६	१५२२९८	४९४९५०	०	०	४९४९५०	४६९५०	२७००००	१७८०००	१.२८	२२४.९९	
११६ अन्य - सामाजिक	४०८३७	४९२१२	०	०	०	०	०	०	०	०	-१००.००	
११७ कृषि	४७०३०	१०८८००	४६४००	०	०	४६४००	२२५००	०	२३९००	१.२	-५७.३५	
११८ सिंचाइ	०	१३४०९	५५५३०	०	०	५५५३०	०	०	५५५३०	१.४	३१४.१२	
१२१ उद्योग	८१९००	३५९००	२६३००	०	०	२६३००	११३००	१५०००	०	०.७	-२६.७४	
१२२ संचार	१३६६८५	१८३९०५	७४५०००	०	०	७४५०००	०	५८५०००	१६००००	१.९३	३०५.१०	
१२३ सडक यातायात	६३०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०.००	
१२४ हवाई यातायात	५०८११	३८४३४०	२९८१७५	०	०	२९८१७५	०	०	२९८१७५	७.७	-२२.४२	
१२५ विद्युत	६६३८४२७	५८७५७८५	६०५२२६६	०	०	६०५२२६६	१३००८१	३९२८९७६	१९९३२०९	१५.६५	३.००	
१३१ अन्य - आर्थिक	३४८३३	२२६७९५	३८९८४४	०	०	३८९८४४	१२७८५९	०	२६१९८५	१.०१	७१.८९	
९५ अर्थ मन्त्रालय - विविध	२७०३९८२	२२८७७००	२६८६१५३	४९०००	२०८५९६३	५४११७०	१९०१५३	१०००००	६८५०००	६.९४	१७.५२	
१११ स्थानीय विकास	०	५३००००	१३५००००	०	१३५००००	०	१३५००००	०	०	३.४९	१५४.७२	
१३० श्रम	९३९४	५९७००	५३८२०	०	५३८२०	०	५३८२०	०	०	१.४	-९.८५	
१३१ अन्य - आर्थिक	०	६०००	१०५११७०	०	५०००००	५४११७०	२६६१७०	१०००००	६८५०००	२.७२	१७.४१९.५०	
१३४ विविध	२६९४५८८	१६९००००	२३११६३	४९०००	१८२१६३	०	२३११६३	०	०	६.०	-८६.३२	
कुल विकास खर्च	३७६५९०३	३३२७६९०	३८९७६७५	१६२९७९	११६०४८५१	५४४३७९५	११७७४५९	१४६६४५१०	१२७१०२१६	१००	१६.३३	

र'लेक- ३

खर्च रकमगत व्यय अनुमान

अनुसूची-३

आर्थिक वर्ष २०५९/६०

रु.हजारमा

रकम नम्बर	खर्च रकमको नाम	साधारण	विकास	जम्मा
चालु खर्च		५६२१६६०९	१३२४४५८०	६९४६११८९
	श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरवार	३८७९००	०	३८७९००
	श्री ५ महाराजाधिराज, राजपरिवार तथा राजदरवार	३८७९००	०	३८७९००
१	उपभोग खर्च	२००७३६२९	१६३९७२९	२१७१३३५८
१.०१	तलव	१२१०५०१४	१२५२०५०	१३३५७०६४
१.०२	भत्ता	११७८५३५	१०३०३१	१२८१५६६
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	४५८२३२	४२४९१	५००७२३
१.०४	पोशाक	५९५१६९	२३३२	५९७५०१
१.०५	खाद्यान्न तथा आहार	२५५७४१६	३८०८३	२५९५४९९
१.०६	औषधि उपचार	५०२१६०	०	५०२१६०
१.०७	सेवा निवृत्त सुविधा	२५५७५००	०	२५५७५००
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	११९६०३	२०१७४२	३२१३४५
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	२१५३९१५	१२४४१०६	३३९८०२१
२.०१	धारा तथा विजुली महसूल	२१५३१७	८९०२५	३०४३४२
२.०२	संचार महसूल	१४९२२७	५४६८७	२०३९१४
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७१४१६५	३२९८५३	१०४४०१८
२.०४	भाडा	३४४२९३	११९४७५	४६३७६८
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	३१३४३२	१३१२३७	४४४६६९
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	२४८०९६	११२१३७	३६०२३३
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१९१५३	३४४०६९	३६३२२२
२.०८	विविध खर्च	१५०२३२	६३६२३	२१३८५५
३	अनुदान र चालु ट्रान्सफर	१२२१६२६०	४७७६९७१	१६९९३२३१
३.०१	सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	३०८५०	११७४७४१	१२०५५९१
३.०२	स्थानीय निकायलाई अनुदान	०	८८४२७५	८८४२७५
३.०३	सामाजिक सेवा अनुदान	११६०५४१०	२७७९५५	१४३८३३६५
३.०४	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	५८००००	०	५८००००
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च	७२९९८८	२३५१५५२	३०८१५४०
४.०१	उत्पादन सामग्री सेवा	१४०९२०	१५९९७०	३००८९०
४.०२	औषधि	१३४५८८	७८९७९३	९२४३८१
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२८४९	७८५७२	८१४२१
४.०४	कार्यक्रम खर्च	४४४९५	११२८१८४	११७२६७९
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३५४४१०	१८००२१	५३४४३१
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	५२७२६	१५०१२	६७७३८
९	भैपरी आउने खर्च	४१३७६८८	३२३२२२२	७३६९९१०
९.०१	भैपरी आउने	४१३७६८८	३२३२२२२	७३६९९१०
१०	साँवा भुक्तानी	८३४१३९३	०	८३४१३९३
१०.०१	आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी	२३०६४५६	०	२३०६४५६
१०.०२	वाह्य ऋणको साँवा भुक्तानी	६०३४९३७	०	६०३४९३७
११	व्याज भुक्तानी	८००६०७६	०	८००६०७६
११.०१	आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	५४२८०५०	०	५४२८०५०
११.०२	वाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	२५७८०२६	०	२५७८०२६
१२	फिर्ता खर्च	१६९७६०	०	१६९७६०

रकम नम्बर	खर्च रकमको नाम	साधारण	विकास	जम्मा
१२.०१	फिर्ता खर्च	१६९,७६०	०	१६९,७६०
पूँजीगत खर्च		१९६८५१९	६५४३५०९५	२६२२९६०३
५	पूँजी ट्रान्सफर खर्च	१७१५००	८२५६३	२५४०६३
५.०१	जग्गा खरीद	१११५००	८२५६३	११९८०६३
५.०२	भवन खरीद	६००००	०	६००००
६	पूँजी निर्माण	१०१९५१२	१०१५१२४८	१११७०७६०
६.०१	फर्निचर	३९०४८	१७५६५	५६६१३
६.०२	सवारी साधन	८१४५३	१०९०६४	१९०५१७
६.०३	मेशिनरी औजार	५५३९१३	२१८४४४	७७२३५७
६.०४	भवन निर्माण	२८००००	६४२५४४	९२२५४४
६.०५	सार्वजनिक निर्माण	५९०९८	८३३१८४१	८३९०९३९
६.०६	पूँजीगत सुधार	६०००	२१३५४७	२१९५४७
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च	०	६१८२४३	६१८२४३
७	लगानी	३७५००	८२३६७२५	८२७४२२५
७.०१	शेयर लगानी	३७५००	१३१३६३१	१३५११३१
७.०२	ऋण लगानी	०	६९२३०९४	६९२३०९४
८	अनुदान सेविसिडि	०	६९६४५५९	६९६४५५९
८.०१	सार्वजनिक संस्थानलाई अनुदान	०	८९१४६३	८९१४६३
८.०२	स्थानीय निकायलाई अनुदान	०	२४४७७३८	२४४७७३८
८.०३	सेवामुलक संस्थालाई अनुदान	०	३६२५३५८	३६२५३५८
कुल जम्मा		५७४४५१२१	३८६७९६७५	९६१२४७९६

